
 
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 

 
Provozně ekonomická fakulta 

 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti Provozně ekonomické fakulty 

ČZU v Praze za rok 2006 

 

 

 

 
(dle zákona č. 111/98 Sb., § 27 odst. 1, písm. d) 

duben 2007 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 

 
- 1 - 

 

1 Úvod 
Dosavadní úspěšný rozvoj Provozně ekonomické fakulty ČZU vycházel z realizace 

základního strategického cíle spjatého s upevňováním mezinárodně srovnatelné pozice a 
konkurenční výhody PEF v rámci ČZU, ČR a Evropy. Jednalo se zejména o využití jedinečné 
konjunkturální situace, jakož i vysokého potenciálu pedagogů, zaměstnanců a studentů. Nový 
dlouhodobý strategický cíl, který kontinuálně navazuje a rozvíjí cíl původní v současných 
podmínkách, je založen na dalším rozvoji diverzifikace studijní nabídky a pokračování trendu 
vytváření vhodné struktury (počtu) studentů v bakalářských, magisterských a doktorských 
programech s důrazem na internacionalizaci všech činností. Fakulta bude poskytovat i nadále 
kvalitní a konkurenceschopné vzdělávání v národním i mezinárodním prostoru a současně 
produkovat vysoce kvalitní základní i aplikovaný výzkum. Samostatná pozornost je věnována 
systematickému upevňování pozice PEF v regionech prostřednictvím budování sítě 
konzultačních středisek PEF.  

Trvalou součástí dlouhodobé strategie jsou kontinuita ve vztahu k pozitivním trendům 
(ČZU, ČR, svět) a souběžně s tím i realizace strukturálních změn s ohledem na vývojové 
trendy vnější i vnitřní. Mezi důležitá principiální východiska v tomto smyslu se řadí 
posilování vícezdrojového nezávislého financování, prosazování akademických zájmů a 
hodnot a v neposlední řadě podpora kooperativního přístupu při rozhodování. 

Provozně ekonomická fakulta je největší ekonomickou fakultou v ČR – ve všech 
druzích a formách studia bylo k 31. 10. 2006 zapsáno 9137 studentů. Fakulta nabízí 
studentům široké spektrum vzdělání, pokrývající celou oblast řízení, ekonomiky, 
informačních a komunikačních technologií a regionálního či rurálního rozvoje. Absolventi se 
uplatňují nejen v oblasti agrárního sektoru a navazujících odvětví, ale i při správě a řízení 
všech typů podniků. Jsou připravování též pro práci v místní, regionální, státní a evropské 
správě a administrativě. V rámci celoživotního vzdělávání, především v konzultačních 
střediscích mimo Prahu, se výuky účastní více než 1491 posluchačů. 

PEF je také největší fakultou ČZU v Praze – studuje zde cca polovina studentů celé 
univerzity. Široká nabídka studijních programů v bakalářském i navazujícím magisterském 
stupni studia plně odpovídá celkové orientaci fakulty působící v kontextu ČZU v Praze. V r. 
2006, v roce 100. výročí vlastní historie ČZU (VŠZ) v Praze (zřízení zemědělského odboru 
při ČVŠT, později ČVUT v r. 1906) měla PEF ČZU v Praze 12 806 absolventů. Setkání 
absolventů, dotazníky a další informace svědčí o tom, že absolventi fakulty se velmi dobře 
uplatňují na trhu práce. Za velmi cennou a relevantní informaci považujeme trvale vysoký a 
stále rostoucí zájem uchazečů o studium na PEF, který představoval v r. 2006 cca 9 400 
zájemců o studium celého spektra studijních možností naší fakulty. Tato rozhodující forma 
externí evaluace, která řadí PEF mezi absolutně nejžádanější fakulty v rámci ČR, je v souladu 
s úspěšnou reakreditací stávajících studijních oborů a akreditací oborů nových. 

V kontextu s dynamickým rozvojem PEF se podařilo v r. 2006 zlepšit i kapacitní 
situaci významným stavebním rozšířením původní budovy PEF z r. 1964 (CEMS I), čímž 
došlo ke zlepšení celkové prostorové situace na PEF (8 učeben, 2 posluchárny, 4 seminární 
místnosti) a vytvoření bezbariérového přístupu do všech pater budovy. 

Předkládaná výroční zpráva představuje charakteristiku, přehled a vývojové trendy 
základních akademických aktivit  v oblasti pedagogické, vědeckovýzkumné, na úseku 
internacionalizace a dalších, dle závazné osnovy MŠMT. Vzhledem k potřebám jednotlivých 
kateder a vedení PEF je tradičně v příloze této zprávy uvedena publikační činnost a další 
zřetele hodné aktivity kateder, které mohou poskytnout srovnatelnou základnu pro posouzení 
vývojových trendů a naplňování záměrů jednotlivých kateder, PEF a ČZU v Praze. 

 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 2 - 

 

1.1 Pedagogická činnost 

V pedagogické oblasti představuje PEF ČZU, jak již bylo uvedeno, největší 
ekonomickou fakultu v ČR podle počtu studentů. Tato, již samo o sobě jedinečná skutečnost, 
se následně odráží především v následujících specifikách: 

 
• široká a flexibilní nabídka studijních programů a oborů a řady různých předmětů reagující 

na požadavky trhu práce jak v ČR, tak i v mezinárodním kontextu představuje jeden z 
faktorů ovlivňujících rostoucí zájem o studium na fakultě; 

• rozsáhlé využití propracovaného zázemí informačních a komunikačních technologií 
umožňuje bezproblémovou administraci více než 9000 studentů v různých formách 
výuky; 

• využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce utváří základy pro 
následný rozvoj distančního vzdělávání a e-learnignových metod; 

• nabídka vzdělávání pro seniory v rámci univerzity třetího věku, která je zaměřená na ICT, 
napomáhá eliminovat riziko tzv. digitálního rozdělení, kdy některé skupiny obyvatel jsou 
vyloučeny z možností využívat výhod informačních a komunikačních technologií; 

• rozsáhlá síť konzultačních středisek nacházejících se v 7 různých regionech ČR, v nichž je 
realizována jak kombinovaná výuka, tak i výuka v rámci celoživotního vzdělávání v 
souladu s akreditovanými studijními programy i obory; orientací na výuku v 
problémových regionech fakulta napomáhá jejich rozvoji prostřednictvím zaměření na 
rozvoj lidských zdrojů; 

• podpora všestranného vývoje studentů (nejen výuka odborných předmětů) spočívající 
mimo jiné i ve volitelných kurzech pro studenty v rámci tělesné výchovy a ve finanční 
spoluúčasti fakulty na aktivitách katedry tělesné výchovy, které jsou zajišťovány pro 
studenty 

• Výrazná internacionalizace výuky spočívající: 
- v již sedmým rokem realizovaném anglicky vyučovaném magisterském oboru 

Agricultural Economics and Management a v nově akreditovaném a otevřeném oboru 
Economics and Management; 

- ve školním roce 2005/2006 zahájené výuce v bakalářském oboru vyučovaném v 
angličtině: Agricultural Economics and Management 

- v roce 2006 dosažené akreditaci dvou oborů doktorského studia v angličtině 
(Management a Sector Economics) 

- v zavedeném kurzu International MBA in Agribusiness, který je jediný svého druhu a 
zaměření v ČR a který probíhá ve spolupráci a za účasti zahraničních vyučujících; 

- výuce vybraných odborných předmětů v cizím jazyce v rámci českých studijních 
programů. 

1.2 Vědecko-výzkumná činnost 

 Činnost fakulty v oblasti vědy a výzkumu vychází z dlouhodobého záměru fakulty na 
období 2006 – 2010. Dlouhodobá strategie směřuje k dosažení základních a koncepčních cílů 
v oblasti ekonomického a společenskovědního výzkumu. Důraz je kladen především na 
posilování interdisciplinární spolupráce a vytváření výzkumných týmů složených 
z pracovníků různých kateder a pracovišť při současné stimulaci a motivaci pracovníků. Tento 
trend se projevuje především při řešení výzkumného záměru „Informační a znalostní podpora 
strategického řízení“ a externích grantů. Pozitivním jevem je jak získávání stále většího počtu 
grantů a finančních prostředků, tak i zapojení do grantů a projektů z jiných pracovišť. Fakulta 
je  největším řešitelem zahraničních grantů v rámci celé univerzity. 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 3 - 

 

Na fakultě se daří vytvářet systémy na podporu a motivování studentů doktorského 
studijního programu. Výsledkem je zapojení těchto studentů do vědecko-výzkumné činnosti a 
zvyšující se počet a kvalita výstupů z této činnosti v podobě příspěvků na konference a článků 
ve vědeckých časopisech. Kvalitativní nárůst je v zapojení studentů do interní grantové 
agentury. Je evidentní především v kvalitě realizovaných projektů a výstupů především 
v podobě příspěvků ve sbornících z konferencí. Stále větší počet studentů publikuje své 
příspěvky na konferencích v zahraničí. Podpora vědeckých aktivit studentů se pozitivně 
projevuje v nárůstu počtu absolventů doktorského studijního programu a ve zvyšování 
úspěšnosti studia. Na druhé straně se fakultě nedaří zvýšit počet studentů, především 
v prezenční formě studia a ve větším zapojení studentů v CIGA. 

K dalším pozitivním jevům na fakultě patří zvyšování publikační činnosti jak 
pedagogů, tak i studentů doktorského studijního programu, především v oblasti příspěvků do 
sborníků z konferencí. Slabou stránkou zůstává publikování ve vědeckých časopisech a 
v knižních publikacích, i když jsou k tomu vytvářeny zlepšené podmínky.  
 V roce 2006 byla na fakultě vybavena moderním zařízením psychologická laboratoř, 
která bude využívána k výuce, k poradenství a k vědecko-výzkumné činnosti. 

1.3 Oblast zahraničních styků 

 Mezinárodní vztahy a působení na poli internacionalizace tvoří společně 
s pedagogickou oblastí a vědecko-výzkumnou činností další z prioritních oblastí působení 
PEF ČZU. Fakulta aktivně spolupracuje s 60 podobně zaměřenými universitami a fakultami 
ve 25 zemích Evropy, severní Ameriky a jihovýchodní Asie. Provozně ekonomická fakulta je 
fakultou s největším počtem studentů participujících v mezinárodních studentských 
mobilitách v rámci ČZU. V roce 2006 z fakulty vyjelo v různých formách dlouhodobých 
(minimálně 1 semestr) studentských mobilit a zahraničních praxí 195 studentů. Krátkodobě 
z PEF vyjelo 35 studentů. V roce 2006 na fakultu v rámci mobilit a praxí dlouhodobě 
(minimálně 1 semestr) přijelo 88 studentů. Rozvoj studentských mobilit je, mimo jiné, 
umožněn plně zajištěnou výukou v angličtině na bakalářském, magisterském i doktorském 
stupni studia, kdy PEF ČZU má pro každý z těchto stupňů akreditovaný a realizovaný obor 
(celkem v roce 2006 studovalo v anglických oborech 177 studentů bez studentů přijíždějících 
na PEF ČZU v rámci mobilit). Mimo již uvedeného patří mezi typické znaky působní PEF 
ČZU v oblasti mezinárodních vztahů také následující aktivity: 
• Organizace tzv. letních škol (pro studenty z USA, Ruska, Portugalska), jejichž 

absolvování je uznáváno participujícími universitami (Ohio State University, University 
of Missouri a Kansas State University; Kurská státní zemědělská univerzita; ISTCE 
Lisabon) a intenzivních jazykových přípravných kurzů českého jazyka (letní škola) pro 
zahraniční studenty, kteří budou v ČR studovat v rámci programu Socrates/Erasmus. 
Celkem se v roce 2006 zúčastnilo těchto tří až šestitýdenních letních škol 110 studentů. 

• Zajišťování tzv. double-degree programů, kdy studenti mají možnost společně s titulem na 
PEF ČZU získat i titul na nizozemské universitě ve Wageningen či na britské univerzitě v 
Cranfield at Silsoe. V roce 2006 v těchto programech participovalo 9 studentů a 4 již 
úspěšně studia završili. 

• Realizace mezinárodního MBA programu The International MBA in Agribusiness (v roce 
2006 12 účastníků). 

• Iniciace vzniku nové předmětné oblasti Economics and Management v rámci prestižní 
organizace Euroleague for Life Scinces (ELLS), jejíž se ČZU stala členem. Zapojení se do 
činnosti ELLS také ve sféře využití ICT ve výuce (příprava mezinárodních 
videokonferencí). 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 4 - 

 

• Započetí udělování katedrou jazyků mezinárodně uznávaných certifikátů, potvrzujících 
znalosti a dovednosti komunikovat v angličtině a francouzštině a použitelných při 
ucházení se o zaměstnání v EU. 

• Aktivní práce mezinárodní studentské organizace AIESEC.       

1.4 Další aktivity  

Z ostatních aktivit, které dotvářejí specifický profil fakulty a které zároveň zasahují i 
do již zmíněných oblastí, je třeba zmínit především: 

 
• Fungování různých podpůrných středisek, které jsou z hlediska pedagogické, výzkumné a 

mezinárodní činnosti nezastupitelné; 
• Centrum zahraničních studií (jako náborové středisko zabezpečuje informace o 

možnostech studia na PEF pro zahraniční studenty, vyhledává potenciální zahraniční 
studenty především z oblastí mimo EU, kterým je nápomocno při zařizování nezbytných 
formalit spojených se studiem v ČR) 

• Informační a poradenské centrum (zabezpečuje služby pro studenty; organizuje 
poradenské aktivity ve formě seminářů, kurzů s využitím prostředků pocházejících z 
různých veřejných či soukromých fondů, centrum je výrazně činné v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů) 

• Kopírovací a reprografické středisko (poskytuje publikační služby nejen pro studenty 
PEF, ale i pro studenty ostatních fakult a veřejnost); 

• Pracoviště OIKT ČZU působí jako koordinační a vývojové středisko v oblasti 
informačních a komunikačních technologií na universitě. 

• Psychologická poradna (zabezpečuje poradenství a konzultace studentům i pracovníkům 
ČZU v krizových situacích). 

• Spolupráce s regionálními aktéry činnými v oblasti rozvoje regionů především z hlediska 
lidských zdrojů. 

 
Předložený dokument stručnou formou a dle předepsané věcné osnovy zachycuje 

obsah hlavní činnosti fakulty, tj. především vzdělávací a tvůrčí činnost za kalendářní rok 
2006. 

Údaje týkající se hospodaření fakulty jsou obsahem samostatné Výroční zprávy o 
hospodaření PEF za rok 2006. 

Dokument se týká pouze činností PEF, údaje o ostatních fakultách ČZU, ale i o České 
zemědělské univerzitě v Praze jako celku jsou k dispozici ve Výroční zprávě o činnosti ČZU 
za rok 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 5 - 

 

2 Organizační struktura fakulty 
Provozně ekonomická fakulta (dále jen PEF) je tvořena 12 odbornými katedrami: 
 

• Katedra zemědělské ekonomiky   (KZE) 
• Katedra ekonomických teorií   (KET) 
• Katedra informačního inženýrství  (KII) 
• Katedra řízení     (KŘ) 
• Katedra informačních technologií  (KIT) 
• Katedra operační a systémové analýzy (KOSA) 
• Katedra statistiky    (KS) 
• Katedra práva     (KPr) 
• Katedra humanitních věd   (KHV) 
• Katedra jazyků    (KJ) 
• Katedra obchodu a financí   (KOF) 
• Katedra psychologie    (KPs) 
 

 
V čele každé katedry je vedoucí, jmenovaný děkanem fakulty na základě 

výběrového 
řízení. 

Fakulta se jako součást ČZU v Praze řídí zákonem č. 111/98 Sb., vnitřními 
předpisy 
ČZU a navazujícími vnitřními předpisy fakulty, kterými jsou: 
 

• Statut PEF, schválený AS PEF dne 18. ledna 2007 
• Volební a jednací řád akademického senátu PEF 
• Jednací řád vědecké rady PEF 
• Organizační řád PEF 
• Studijní a zkušební řád v bakalářských a magisterských studijních programech 

ČZU 
• Studijní a zkušební řád doktorského studijního programu ČZU 
• Stipendijní řád ČZU 
• Disciplinární řád ČZU 
 

Další pracoviště fakulty: 
 

• Sekretariát děkanátu 
• Studijní oddělení 
• Oddělení mezinárodních vztahů 
• Centrum zahraničních studií 
• Oddělení pro vědeckou a výzkumnou činnost 
• Reprografické středisko 
• Informační a poradenské centrum 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 6 - 

 

3 Složení orgánů fakulty 

3.1 Děkan fakulty 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
(jmenován rektorem ČZU v Praze dne 1. února 2006 na funkční období 2006-2010) 

3.2 Proděkani fakulty 

Na funkční období 2006-2010 byli jmenováni tito proděkani: 
 
Ing. Martin Pelikán, Ph.D.  proděkan pro pedagogickou a studijní činnosti 
Doc.Ing. Roman Zuzák, Ph.d. proděkan pro vědeckou a výzkumnou činnost 
PhDr. Michal Lošťák, PhD.  proděkan pro zahraniční styky 

3.3 Senát fakulty 

Akademický senát PEF v roce 2006 pracoval v následujícím složení: 
 
Tabulka 1 - Členové senátu PEF 

Členové senátu 
Předseda akademického senátu Ing. Edita Šilerová, Ph.D. 
Předsednictvo akademického senátu  Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. 
Předsednictvo akademického senátu Ing. Lenka Šobrová 
Pedagog Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 
Pedagog Ing. Ivana Brožová 
Pedagog Ing. Jiří Fiedler 
Pedagog Mgr. Ivana Hájková 
Pedagog Ing. Marie Prášilová, CSc. 
Pedagog PhDr. Pavla Rymešová 
Pedagog Ing. Lucie Vokáčová 
Student Marek Drozd 
Student Bc. Ondřej Hartman 
Student Bc. Jan Milota 
Student Ing. Michal Steininger 
Student Ing. Jaroslav Rýdl 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 7 - 

 

3.4 Vědecká rada 

Předseda Vědecké rady PEF ČZU v Praze: prof.Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
 
Tabulka 2 - Členové vědecké rady PEF 

Členové vědecké rady 
Interní člen VR Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
Interní člen VR PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 
Interní člen VR Ing. Martin Pelikán, Ph.D. 
Interní člen VR Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 
  
Interní člen VR Doc. Ing. Josef Brčák, CSc. 
Interní člen VR Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc 
Interní člen VR Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. 
Interní člen VR Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc. 
Interní člen VR Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
Interní člen VR Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Martin Libra, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 
  
Externí člen VR Prof. Ing. Peter Bielik, Ph.D. 
Externí člen VR Prof. mpx. H.c. prof. Ing Vladimír Gomora, PhD., 

dr.h.c. 
Externí člen VR Prof. Ing. Magdaléna Hrabánková, CSc. 
Externí člen VR Prof. RNDr. Jindřich Klůfa, CSc. 
Externí člen VR Ing. Antonín Kučera, CSc. 
Externí člen VR Doc. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc. 
Externí člen VR PaedDr. Ing. Pavel Slunečko, CSc., dr.h.c. 
Externí člen VR Prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 
Externí člen VR Prof. Ing. František Střeleček, CSc., dr.h.c. 
Externí člen VR Ing. Jan Trpák, CSc. 
Externí člen VR Doc. Ing. Dušan Vaněk, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 8 - 

 

4 Vzdělávací činnost 

4.1 Studijní programy a obory prezenčního, distančního a kombinovaného studia, 
v členění na bakalářské, magisterské a doktorské 

Tabulka 3 -Fakulta provozně ekonomická 
Kód 

studijníh
o 

program
u (STUD 
PROG) 1) 

Název studijního  
programu 

Studijní 
obory  

(KKOV) 

Název studijního 
oboru 

Standardní 
doba studia 

v akademických 
rocích 2) 

Forma studia 3) 

Akredita
ce 
 do  

 

   B MN P FS
A 

 

B6202 Hospodářská politika a správa 6208R076 Podnikání a administrativa 3  PK 19.6.2011
B6202 Hospodářská politika a správa 6202R065 Veřejná správa a regionální 

rozvoj 
3  PK 19.6.2011

B6202 Hospodářská politika a správa 6202R078 Hospodářská a kulturní 
studia 

3  PK 1.6.2010

B6207 Kvantitativní metody v ekonomice 6209R024 Systémové inženýrství 3  PK 19.6.2011
B6208 Ekonomika a management 6208R094 Provoz a ekonomika 3  PK 19.6.2011
B6208 Ekonomika a management 6208R110 Agricultural Economics and 

Management 
3  PA 19.6.2011

B6208 Ekonomika a management 6208R111 Agrarökonomie 3  PA 19.6.2011
B6208 Ekonomika a management 6202R067 Evropská agrární diplomacie 3  PK 19.6.2011
B6209 Systémové inženýrství a 

informatika 
1801R001 Informatika 3  PK 19.6.2011

N6202 Hospodářská politika a správa 6208T076 Podnikání a administrativa 2  PK 5.5.2015
N6202 Hospodářská politika a správa 6202T065 Veřejná správa a regionální 

rozvoj 
2  PK 5.5.2015

N6202 Hospodářská politika a správa 6202T078 Hospodářská a kulturní 
studia 

2  PK 1.6.2010

N6207 Kvantitativní metody v ekonomice 6209T024 Systémové inženýrství 2  PK 5.5.2015
N6208 Ekonomika a management 6208T094 Provoz a ekonomika 2  PK 5.5.2015
N6208 Economics and Management 6208T094 Economics and Management 2  PA 5.5.2015
N6208 Ekonomika a management 6202T067 Evropská agrární diplomacie 2  PK 5.5.2015
N6209 Systémové inženýrství a 

informatika 
1801T001 Informatika 2  PK 5.5.2015

N6209 System Engineering and 
Informatics 

1801T001 Informatics 2  PK
A 

5.5.2015

N6208 Economics and Management 6208T110 Agricultural Economics and 
Management 

2  PA 5.5.2015

N6202 Hospodářská politika a správa 6208T076 Podnikání a administrativa 2  PK 5.5.2015
M6202 Hospodářská politika a správa 6208T076 Podnikání a administrativa 5  PK 19.6.2007
M6202 Hospodářská politika a správa 6202T065 Veřejná správa a regionální 

rozvoj 
5  PK 19.6.2007

M6207 Kvantitativní metody v ekonomice 6209T024 Systémové inženýrství 5  PK 19.6.2007
M6208 Ekonomika a management 6208T094 Provoz a ekonomika 5  PK 19.6.2007
M6208 Ekonomika a management 6208T110 Agricultural Economics and 5  PA 19.6.2007

                                                 
1) M – magisterský studijní program, N – magisterský studijní program navazující na bakalářský studijní 
program, P – doktorský studijní program.  
2) Čísla v závorkách označují standardní dobu studia v magisterském studijním programu navazujícím na studijní 
program bakalářský. 
3) P – prezenční forma studia, D – distanční forma studia, K – kombinovaná forma studia; A – studijní programy 
(studijní obory) uskutečňované i v anglickém (nebo v jiném cizím jazyce - F- francouzský jazyk, N - německý 
jazyk, Po - polský jazyk). 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 9 - 

 

Management
M6208 Ekonomika a management 6208T111 Agrarökonomie 5  PA 19.6.2007
M6209 Systémové inženýrství a 

informatika 
1801T001 Informatika 5  PK 19.6.2007

P6202 Hospodářská politika a správa 6202V066 Regionální a sociální  rozvoj 3 PK 19.6.2009
P6207 Kvantitativní metody v ekonomice 6209V024 Systémové inženýrství 3 PK 19.6.2009
P6208 Ekonomika a management 6208V112 Podniková a odvětvová 

ekonomika 
3 PK 19.6.2009

P6208 Ekonomika a management 6208V037 Management 3 PK 19.6.2009
P6208 Economics and Management 6208V??? Management  PK

A 
19.6.2009

P6208 Economics and Management 6208V??? Sector Economics and 
Economics of Enterprise 

 PK
A 

19.6.2009

P6209 Systémové inženýrství a 
informatika 

6209V015 Informační management 3 PK 19.6.2009

 

Tabulka 4 -Počty studijních programů a oborů vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód skupiny Studijní programy / obory Celkem
kmen. oborů bak. mag 

 
mag. 
navazují
cí 

dokt. stud.prog./ob
orů 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 4/9 4/7 4/10 4/5 16/29 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a umění  81,82      
 Celkem  11 až 82      

4.2 Studijní programy garantované VVŠ a uskutečňované na VOŠ 

PEF ČZU v Praze negarantuje studijní programy, uskutečňované na VOŠ. Trvale  
udržuje styky se středními školami a  vyššími odbornými školami v ČR v rámci činnosti 
Informačního a poradenského centra, provozu Konzultačních středisek PEF i jednotlivých 
kateder.  

4.3 Studijní programy realizované mimo sídlo vysoké školy či fakulty 

Provozně ekonomickou fakultou ČZU v Praze jsou mimo sídlo vysoké školy 
realizovány tyto programy v konzultačních střediscích: 

 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 10 - 

 

 

Tabulka 5 -Program v konzultačních střediscích: 

fakulta 
 

konzultační 
středisko 

vyučovaný obor  typ počet 
studentů 

založeno 
roku 

 
 

PEF 

Klatovy Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 339 2003 
Cheb Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 200 1996 
Hradec 
Králové 

Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 539 2002 

Most Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 373 2000 
Litoměřice Veřejná správa a regionální rozvoj B 172 2005 
Jičín Veřejná správa a regionální rozvoj B 98 2005 
Sezimovo Ústí 
-Tábor 

Veřejná správa a regionální rozvoj B 55 2006 

 
Výuka je organizována v konzultačních střediscích, ve kterých je zajištěno kvalitní 

výukové prostředí: učebny s dostatečnou kapacitou míst, multimediální technika, počítače 
s připojením na Internet, případně Intranet ČZU. Přednášky a tutoriály probíhají převážně o 
víkendech. Učební pomůcky jsou již částečně přístupné na webu. Obsah a rozsah výuky 
vychází z akreditovaných studijních programů. Výuku na dislokovaných pracovištích zajišťují 
výhradně kmenoví pracovníci jednotlivých fakulty v souladu s akreditací. 

4.4 Využívání kreditního systému  

Od akademického roku 2000/2001 je na ČZU v Praze zaveden jednotný kreditní 
systém studia ECTS (European Credit Transfer System), který byl v letech 1997-2000 pilotně 
ověřován v rámci projektu TEMPUS. 

V podmínkách ČZU jeden kredit ECTS odpovídá 25 hodinám studijní zátěže 
průměrného studenta, standardní kumulativní počet kreditů za studium v bakalářském 
studijním programu činí 180 kreditů, za studium v navazujícím magisterském studijním 
programu 120 kreditů a za studium v magisterském studijním programu 300 kreditů. 

Tradiční klasifikační stupnice je kompatibilní se stupnicí ECTS, která je určena pro 
využití v rámci mobility studentů: 

 
 

Tabulka 6 -Klasifikační stupnice 

ECTS Název klasifikační třídy Kód třídy Numerická hodnota třídy 
A 
B 
C 
D 
E 
F 

výborně                   Excellent 
plus velmi dobře     Very good 
velmi dobře             Good 
plus dobře               Satisfactory 
dobře                       Sufficient      
nevyhověl                Fail 

  1 
+2 
  2 
+3 
  3 
  4 

1,0 
1,5 
2,0 
2,5 
3 
4 

 
 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 11 - 

 

4.5 Celoživotní vzdělávání 

Tabulka 7 -Počty programů celoživotního vzdělávání vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód 
skupiny  
kmen. 
oborů 

Programy CŽV 
v rámci 

akreditovaných SP Ostatní Celkem 

bezplatné placené 
 přírodní vědy a nauky  11 až 18     
 technické vědy a nauky  21 až 39     
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43     

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53     

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

    

 ekonomie  62  1   
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68     

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75     

 obory z oblasti psychologie  77     
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82     

 Celkem  11 až 82     
 
Tabulka 8 -Počty účastníků programů celoživotního vzdělávání na vysoké škole 

 Skupiny oborů 

Kód 
skupiny  
kmen. 
oborů 

Programy CŽV 
v rámci 

akreditovaných SP Ostatní Celkem 

bezplatné placené 
 přírodní vědy a nauky  11 až 18     
 technické vědy a nauky  21 až 39     
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43     

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53     

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

    

 ekonomie  62  1263 228 1491 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68     

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75     

 obory z oblasti psychologie  77     
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82     

 Celkem  11 až 82     
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 12 - 

 

4.6 Univerzita třetího věku  

Vzdělávání seniorů má na České zemědělské univerzitě v Praze dlouholetou tradici. 
Lze konstatovat, že U3V přispěla k dobrému jménu České zemědělské univerzity i mezi 
širokou veřejností. 

V roce 2006 pokračoval přednáškový cyklus „ČR v rámci EU“ a semestrální 
počítačové a jazykové kurzy. 

4.7 Zájem uchazečů o studium  

Tabulka 9 -Zájem uchazečů o studium na vysoké škole 

Skupiny oborů Kód skupiny 
kmen. oborů 

Počet 

Po
da

ný
ch

 
př

ih
lá

še
k 

1)
 

Př
ih

lá
še

-
ný

ch
 2

) 

př
ije

tí 3
) 

př
ija

tý
ch

 4)
 

za
ps

an
ýc

h 
5)

 

Celkem 11 - 82   
přírodní vědy a nauky 11 až 18   
technické vědy a nauky 21 až 39   
zeměděl,-les. a veter. vědy a 
nauky  

41 až 43   

zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

51 až 53   

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,65,67,71 až 
74 

  

ekonomie 62 9493 8048 3969 3401 2665
právo, právní a veřejnospr. 
činnost 

68   

pedagika, učitelství a sociál. 
péče 

75   

obory z oblasti psychologie 77   
vědy a nauky o kultuře a 
umění 

81,82   

 
1) Počet všech podaných přihlášek.       
2) Počet uchazečů o studium. Vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou zahrnuty vícenásobné přihlášky. 
3) Počet všech kladně vyřízených přihlášek.      
4) Počet přijatých uchazečů. Údaj celkem vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou zahrnuti vícenásobně 
přijatí. 
5) Počet přijatých studentů, kteří se zapsali ke studiu. 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 13 - 

 

4.8 Počty studentů na ČZU v Praze 

Tabulka 10 -Počty studentů vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód skupiny Studenti ve studijním 
programu 

Celkem 

kmen. oborů bak. mag. mag. 
navazují

cí 

dokt. studenti 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 3739 2529 979 165 7412 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82      

 Celkem  11 až 82      
 
Tabulka 11 -Počty zahraničních studentů 

Skupiny oborů 
Kód skupiny  Studenti ve studijním programu Celkem
Kmen. oborů bak. mag. mag. 

navaz. 
dokt. studenti 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a služby  61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 128 36 57 13 234 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a umění  81,82      
 Celkem  11 až 82      
 

V tabulce jsou uvedeny počty kmenových studentů (cizinců) bakalářského, resp. 
magisterského studia. Tito studenti budou absolvovat ČZU jako její řádní absolventi. 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 14 - 

 

V průběhu roku  2006 absolvovali alespoň 1 semestr studia rovněž i cizinci, kteří navštěvovali 
výuku v rámci mobilit SOCRATES-ERASMUS. 

4.9 Počty absolventů  

Tabulka 12 -Počty absolventů vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód skupiny Absolventi ve studijním 
programu 

Celkem 

kmen. oborů bak. mag. mag. 
navazují

cí 

dokt. absolventi 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 939 610 260 8 1817 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82      

 Celkem  11 až 82      
Pozn.: Údaje k 31. 10. zahrnují všechny formy studia a počty studentů včetně cizinců. 

4.10 Inovace již uskutečňovaných studijních programů 

 Fakulta dokončuje transformaci na třístupňový model vzdělávání budování dle  
tzv. Boloňské deklarace.  Stejně jako na ostatních fakultách univerzity již nejsou přijímáni 
studenti do magisterského studia. Přijímací řízení pro akademický rok 2006/2007 bylo 
realizováno pouze do bakalářského a navazujícího magisterského stupně. Magisterské 
(pětileté) studium bude postupně dobíhat s tím, že organizace výuky a harmonogram semestru 
budou také zde  přizpůsobeny novému modelu.   

4.11 Nové bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy 

V roce 2006 byl akreditován nový bakalářský a navazující magisterský obor 
Hospodářská a kulturní studia ve studijním programu Hospodářská politika a správa. Obor je 
akreditován v prezenční i kombinované formě. Cílem oboru je vychovat hospodářské a řídící 
pracovníky schopné řešit sociální a etnické problémy spojené s kulturní diverzitou 
společnosti, které budou v souvislosti s integračními a globalizačními procesy narůstat. 
Studenti jsou připravováni pro řídící práci v soukromém sektoru, ve veřejné správě a zejména 
v neziskových organizacích, v rozvojových agenturách, apod. Absolventi se budou moci 
uplatnit i v rámci programů na podporu rozvojových zemí a poskytování pomoci v krizových 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 15 - 

 

oblastech. V akademickém roce 2006/2007 již začal první skupina studentů studium 1. 
ročníku tohoto oboru.  

4.12 Nové směry v přípravě pedagogických pracovníků všech stupňů škol 

PEF (ČZU) nabízí svým studentům vedle profesního vzdělání také pedagogickou 
kvalifikaci, kterou mohou posluchači souběžně studovat jako specializaci „Učitelství 
odborných předmětů na SŠ a VOŠ“. Výuku zajišťuje Katedra pedagogiky, která má akreditaci 
udělovat příslušnou pedagogickou odbornost.  

4.13 Hodnocení nabídky studijních oborů s ohledem na uplatnění absolventů na trhu 
práce 

Anketa absolventů proběhla celouniverzitně v průběhu Státních závěrečných zkoušek 
v červnu 2006. V současnosti je zcela běžné, že studenti pracují již během studia, část 
studentů dokonce i na plný úvazek. Převažuje práce na úvazek částečný, kdy se počet 
zaměstnaných studentů postupně zvyšuje od prvního ročníku. Z výsledků ankety je dále 
patrné, že 40 % studentů má zajištěné zaměstnání již při ukončení studia. Většina absolventů 
je dále přesvědčena, že nebude problém zaměstnání najít. Více než třetina absolventů pracuje 
přímo v oboru, který vystudovali nebo v oboru příbuzném. Podle výsledků dlouhodobě 
prováděných průzkumů o uplatnění absolventů lze konstatovat, že v průběhu posledních  let 
prakticky 100% absolventů našlo zaměstnání do šesti měsíců po SZZ (někteří ovšem 
pokračovali v dalším studiu – zpravidla po dobu 1-2 let v zahraničí). 

4.14 Uplatnění nových forem studia 

Od října 2005 je ČZU v Praze členem prestižní sítě evropských univerzit Euroleague 
for Life Science (ELLS).Vzhledem k celkovým záměrům univerzitní sítě ELLS a situaci na 
ČZU v Praze byl v roce 2006 řešen projekt s cílem analyzovat současné videokonferenční a    
e-learningové systémy. Výsledkem projektu byl výběr vhodného řešení pro prostředí ČZU. 
Fakulta, v souladu s tímto projektem,  v průběhu ak. roku 2006/2007 zahájila proces zavádění 
LMS (Learning Management  System) „Moodle“.  V současné době je testováno několik 
pilotních kurzů  a od ZS 2007/2008 bude touto podporou pokryty 1. ročníky kombinovaného 
studia v bakalářském i navazujícím stupni. 

4.15 Studijní neúspěšnost  

Tabulka 13 -Počty neúspěšných studentů vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód 
skupiny  

Neúspěšní studenti ve stud. 
programu 

Celkem 

kmen. 
oborů 

bak. mag. mag. 
navazují

cí 

dokt. neúspěšní 
stud. 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      



Výroční zpráva PEF 2006 

- 16 - 

 

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 600 51 33 13 697 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82      

 Celkem  11 až 82      

4.16 Možnost studia handicapovaných uchazečů 

V roce 2006 dále pokračovalo úsilí o nastavení stejných podmínek pro studenty. Byl 
zajištěn bezbariérový přístup do poslucháren. Celkové řešení fyzické přístupnosti do vyšších 
pater budovy PEF bylo vyřešeno při stavbě nové budovy  PEF (CEMS). 

V průběhu roku bylo nově zřízeno Centrum pro handicapované studenty. Fakultním 
garantem byla ustanovena  Ing. Marie Prášilová CSc. 
V rámci řešení rozvojových programů ČZU byla věnována značná pozornost zajištění 
přístupnosti k webovým sídlům fakulty ve shodě s pravidla WAI (Web Accessibility Initiative 
– iniciativa pro bezbariérový web). Přístupné stránky tedy nestaví svým uživatelům žádné 
překážky, které by jim znemožnily daný web efektivně používat. Přístupnost je tedy 
bezbariérovost.  

4.17 „Joint degrees“ a „double-degrees“ – studijní programy realizované v rámci 
mezinárodního konsorcia vysokých škol 

V roce 2006 pokračoval ve spolupráci s Wageningen University (Nizozemsko) 
„double-degree“ program realizovaný v oboru Agricultural Economics and Management na 
PEF ČZU a v oboru MSc in Management, Economics and Consumer Studies realizovaný na 
universitě ve Wageningen. V roce 2006 studovalo v rámci tohoto programu celkem 10 
studentů z PEF ČZU v Praze (5 započalo a 5 dokončí v první polovině roku 2006) 

V roce 2006 probíhal ve spolupráci s ČZU a Cranfield University at Silsoe (Velká 
Británie) „double degree“ program, v němž se účastnili (spolu se studenty jiných fakult) 
studenti oboru Agricultural Economics and Management na PEF. Studovaný obor v Británii 
byl Environmental Management for Business. V roce 2005 studovali 2 studenti PEF ČZU (1 
úspěšně zakončil) a započal jeden nový student. 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 17 - 

 

5 Informační a komunikační technologie 

 Na základě smlouvy rektora ČZU a děkana PEF odbor informačních a komunikačních 
technologií (OIKT) jakožto specializovaný útvar zajišťuje komplexní správu, provoz a rozvoj 
veškerých prostředků informačních a komunikačních technologií na Provozně ekonomické 
fakultě České zemědělské univerzitě v Praze. 

Činnost OIKT v roce 2006 

 V roce 2006 OIKT řešilo velké množství projektů a dílčích činností s dopadem na 
celou Českou zemědělskou univerzitu v Praze. Mezi vybrané činnosti týkající se Provozně 
ekonomické fakulty patřilo zejména: 

• centralizace serverů s OS Novell NetWare – tato centralizace měla za úkol zejména 
zajistit zvýšení dostupnosti serverů s OS Novell Netware s následným dopadem na 
kvalitu služeb pro potřeby výuky (přihlašování na učebnách, mailové služby, správa 
dokumentů NetStorage apod.) 

• připojení sítě ČZU do projektu EDUROAM - Cílem projektu bylo vybudování 
bezpečné bezdrátové sítě v celém areálu ČZU a následné připojení do projektu 
EDUROAM. Projekt EDUROAM zajišťuje přístup do wi-fi sítě na všech partnerských 
univerzitách v Evropě. 

• implementace nového Firewallu - V srpnu 2006 proběhlo dodavatelem organizované 
školení - Implementace FW Juniper Netscreen. Na základě tohoto školení byla 
provedena 2. fáze testovacího provozu a zařízení bylo přepojeno do ostrého provozu 
dne: 21. 10. 2006. V úvodu provozu byla přepojena kolejní síť ČZU a tím výrazně 
zvýšeno zabezpečení sítě ČZU i sítě CESNET2. Následně byla přepojena stávající síť 
WiFi. V dalších krocích dochází k přepojování fakultních sítí. 

• realizace nových internetových prezentací univerzity, fakult,institutů a dalších útvarů 
ČZU v bilingválním prostředí - V letošní roce byla spuštěna nová verze webové 
prezentace univerzity a jednotlivých fakult. Nejedná se při tom pouze o nový design a 
grafické ztvárnění stránek, které je poplatné novému grafickému manuálu univerzity, 
ale zejména o celkovou organizaci a koncepci při udržování a aktualizaci těchto 
prezentací. Při tvorbě nových internetových stránek bylo zejména přihlíženo k tomu, 
aby byl dodržen určitý sjednocující prvek mezi jednotlivými fakultami navzájem a 
mezi fakultami a univerzitou jako celkem. 

• dokončení analytické fáze projektu Identity Management – v roce 2006 se na 
univerzitní úrovní začal řešit projekt Identity Management. Zavedením správy identit 
na ČZU je sledováno jednak co největší zautomatizování toku dat mezi jednotlivými 
systémy/aplikacemi v ČZU, ale i zrevidování a zprůhlednění celého systému správy 
osobních údajů, přihlašování do jednotlivých systémů/aplikací a přidělování jejich 
prostředků. Základním kamenem tohoto systému je tzv. trezor identit, ve kterém jsou 
shromážděny veškeré údaje o jednotlivých osobách. Do této metabáze se čerpají údaje 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 18 - 

 

z jednotlivých autoritativních zdrojů dat, které jsou tvořeny právě páteřními systémy, 
což jsou nejčastěji dodavatelské aplikace. 

• Document Management Systém - V roce 2006 byla také zahájena úvodní analýza k 
implementaci informačního systému pro správu dokumentů (DMS – Document 
Management System). Tento systém by se měl v první fázi zaměřit na tři typy 
dokumentových toků, které by měl řešit – správa příchozích faktur, smluv a grantová 
agenda. 

• realizace studentského portálu E-Student - Se začátkem zimního semestru 2006 / 2007 
byla spuštěna nová verze studentského portálu, E-Student. Tento portál by měl 
zajišťovat zejména elektronickou formu komunikace mezi pedagogem a studentem, 
studijním oddělením a studentem a mezi studenty samotnými. Dále by pak měl 
poskytovat studentům relevantní informace o dění na univerzitě a jednotlivých 
fakultách. V neposlední řadě by jeho prostřednictvím mělo docházet k publikování 
materiálů k jednotlivým přednáškám a seminářům. 

• dokončení návrhu nového grafického manuálu univerzity - V tomto roce byl také 
dokompletován a po několika kolech vnitřních oponentur uveden v život přepracovaný 
grafický manuál. Tento dokument by měl zachycovat Corporate design univerzity a 
obsahuje veškeré informace nutné pro grafiky a uživatele, tak aby byli schopni 
realizovat své prezentace, webové stránky, dokumenty apod. v souladu s grafickým 
duchem univerzity jako celku. 

• modernizace audiovizuální techniky - Komplexní zajištění počítačového a 
audiovizuálního vybavení na nových učebnách PEF ČZU v Praze,  

• Inovace počítačového vybavení na  starých učebnách PEF ČZU v Praze 

• tvorba zadání a kontrola projektu instalace IKT na nové budově PEF (CEMS) - V 
průběhu dokončování budovy CEMS byly připravovány instalační obrazy stanic pro 
učebny a zaměstnance v budově. Zároveň probíhalo plánování topologie a nastavení 
aktivních prvků sítě. Samotné připojování uživatelů proběhlo těsně před začátkem 
semestru zároveň s připojováním telefonních přístrojů. Přes komplikace, které 
způsobilo opoždění stavby, se podařilo připravit budovu tak, aby mohl být zahájen 
zimní semestr akademického roku 2006/2007. 

• rozvoj studijního informačního systému zejména v oblasti stipendií, poplatků a 
rezervací místností – v současnosti každý zadavatel přes webové rozhraní vypíše 
stipendia a následně tabulku sám vytiskne přímo z webové stránky, potvrdí a předá na 
EO. Pracovník OIKT organizuje vypisování stipendií a provádí kontrolu správnosti 
dat. V předem stanovený termín vytvoří souhrnnou dávku stipendií, provede kontrolní 
zaúčtování do systému a předá EO. Po provedení výplaty dávky stipendií se odešle 
studenům informační e-mail o vyplacených stipendiích. Dále jsou měsíčně (po dohodě 
s vedením fakult) generovány poplatky za další a delší studium a dále pak na požádání 
další poplatky spojené se studiem (platby za studium v cizím jazyce apod.). 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 19 - 

 

• školení zaměstnanců v oblasti IKT - Školení statistického softwaru STATISTICA, 
Školení systému právních informací ASPI 

• mechanické a elektronické zabezpečení audiovizuální techniky na ČZU a vytvoření 
bezpečnostních standardů zabezpečení této techniky 

• Analýza e-learningových systémů na partnerských univerzitách a příprava návrhu na 
implementaci celouniverzitního systému LMS (Learning Management System). 
Základním východiskem je využívaní software pod licencí GNU/GPL. Byla 
vypracována rešerše o současném stavu elektronického (distančního a online) 
vzdělávání a jeho budoucích pravděpodobných trendech. Informace pro tuto rešerši 
byly získány ze zahraniční a domácí literatury, z pracovních cest na partnerské 
univerzity, které stejnou problematiku řešily nebo stále řeší, z konferencí zabývajících 
se touto tématikou a ze zkušeností řešitelského kolektivu grantu „Podpora 
elektronického vzdělávání na ČZU v Praze“. Informace z komerční oblasti se do 
rešerše promítly prostřednictvím organizace pilotních výběrových řízení a 
z jednotlivých jednání s potencionálními dodavateli zařízení a systému pro podporu 
elektronického vzdělávání. 

• vytvoření celouniverzitního pracoviště v rámci OIKT, které bude zabezpečovat 
elektronickou podporu výuky - Cílem SPEV je zavádění moderních technologií do 
výukového procesu na ČZU. Základní myšlenkou při využívání technologií jako jsou 
videokonference a LMS systémy bude jejich vzájemná integrace do jednoho celku a 
zpřístupnění vzdělání širšímu okruhu zájemců, než jaké jsou fyzické kapacity 
univerzity a podpora výuky u stávajících studentů kombinovaných a prezenčních 
studijních programů. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 

 
- 20 - 

 

Tabulka 14 -Software na učebnách 

Software na učebnách   
                 
                 
počet počítačů 10 10 26 13 11 13 10 10 31 31 31 27 25 14 5 25 

292                 

 
E02 

(E119)
E06 

(E215)
E07 

(E223)
E09 

(E239)
E10 

(E309)
E12 

(E323)
E13 

(E333) 
E14 

(E341) C21 C22 C24 IP01 IP02
S0
5 Posluchárny Vestibul 

Acrobat Reader 6.0 / 7.0 X X X X X X X X X X X X X X X X 
1stPage 2000                       X         
AceHTML 5 Freeware                           X     
ArcView 3.2 X     X   X   X                 
ArcGIS 9 X     X   X   X                 
ASPI X X X X X X X X X X X X X X     
Borland C X X   X     X X X               
C++ Builder 5.0       X                         
CorelDraw 12   X   X       X                 
CraftCASE X             X                 
DDT X   X         X X X X     X X   
Dev-C++ X X   X     X X X               
EasyPad                                 
Eclipse       X                         
FastStone Image Viewer                           X     
GIMP           X     X X       X     
Macromedia DreamWeaver MX 
2004             X     X             
Macromedia FireWorks MX 2004             X     X             
Macromedia Studio 8                 X     X         
MetaEdit 3.1 X         X   X           X     
Mozilla Firebird                       X         
MS FrontPage           X           X         
MS Project 2003 X X X X   X X X                 
MS Visio 2003 Standard     X                           



Výroční zpráva PEF 2006 

- 21 - 

 

MS VirtualPC 2004                       X         
Suse Linux Enterprise Desktop 10 X                               
ODBCTest X   X         X X X X     X X   
Pohoda       X     X X                 
PowerArchiver 2000   X   X X X           X X X   X 
Prolog X                               
PSPad X X X X X X X X X X X     X     
Quick Zip 4.60 X   X       X X X X X       X   
Real Player 10 X                               
SAS 8.2                           X     
SAS 9.1.3 X   X X X X X X                 
SPSS 14.0             X                   
SQLPlus X X X X X X   X X X X X   X X X 
Statistica 7.0 CZ X X X X X X X X       X         
Suse Linux 9.1       X                         
Total Commander 6.55 X X X X X X X X                 
Účetnictví           X                     
Virtual Pascal 2.1             X                   
Visual Works 7.4 X     X X X   X           X     
Windows 2000 / Office 2000         X                 X     
Windows XP / Office 2003 X X X X   X X X X X X X X   X X 
Zodop32 X         X   X                 
Zoner PhotoStudio 8                       X         
                 
                 
                 
spouštěno lokálně                 
spouštěno ze síťového disku                 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 

 
- 22 - 

 

6 Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační 
služby 
Studenti i pedagogové PEF využívají centrálních služeb SIC ČZU. Doplňování 

knihovního fondu v dílčích katedrových knihovnách je zajišťováno přímo na katedrách. 

7 Výzkum a vývoj  

7.1 Oblasti výzkumu a vývoje, na které se Provozně ekonomická fakulta zaměřuje 

Vědeckovýzkumná činnost  na PEF vycházela v roce  2006 z Dlouhodobého záměru 
fakulty na období 2006 – 2010. Zaměřuje se především na řešení problémů v oblasti 
ekonomické s důrazem na zemědělství, managementu, sociologie venkova a informatiky. 
Důraz je kladen na spolupráci kateder v rámci fakulty a mezifakultní a meziuniverzitní 
spolupráci (interdisciplinární přístup), zapojování studentů doktorského a magisterského 
studia do výzkumu a na prezentaci výsledků vědy a výzkumu ve vědeckých publikacích, 
časopisech a konferencích.       

7.2 Zaměření výzkumných záměrů 

Na fakultě byl v roce 2006 řešen výzkumný záměr „Informační a znalostní podpora 
strategického řízení“, který zastřešuje katedra řízení a do nějž jsou zapojeni členové z dalších 
kateder.  
 

Tabulka 15 -Zapojení vysoké školy do řešení výzkumných záměrů  

Název výzkumného záměru 
Přidělené 

prostředky 
2006 (v tis. Kč)

Informační a znalostní podpora strategického řízení 12098
Celkem dotace z veřejných prostředků 12098

7.3 Nejvýznamnější výsledky 2005 

K nejvýznamnějším výsledkům dosaženým v oblasti vědy a výzkumu patří především 
zvýšení počtu externě financovaných projektů a to především ze zahraničí. Dalším pozitivním 
jevem byly aktivity v pořádání a v aktivní účasti na vědeckých konferencích, což se odrazilo 
ve zvýšení publikování příspěvků ve sbornících z těchto konferencí. Rovněž lze pozitivně 
hodnotit vyšší aktivity studentů doktorandského studia z hlediska účastí na vědeckých 
konferencích konaných mimo univerzitu. 

V roce 2006 byla na Katedře psychologie vybudována psychologická laboratoř, která je 
vybavena nejmodernějším zařízením pro psychologickou diagnostiku a umožňuje deskripci a 
diagnostiku v oblastech stresu, trémy a rozhodovacích procesů.  
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 23 - 

 

7.4 Spolupráce PEF ve výzkumu a vývoji se subjekty v ČR a na mezinárodní úrovni 

Meziročně se počet tuzemských projektů zvýšil o 53 %, ale finanční prostředky získané 
z těchto grantů se zvýšily pouze o 11 %. Počet zahraničních projektů se proti předchozímu 
roku snížil, přesto je na fakultě 76 % zahraničních projektů z celé ČZU. 
 

Tabulka 16 -Zapojení vysoké školy do řešení projektů podporovaných z jiných zdrojů v ČR a ze zahraničí 

Kód 
program

u 

Název programu  
podpory výzkumu a vývoje 

Počet 
projektů 

Dotace 
(v tis. 
Kč) 

 Ministerstvo pro místní rozvoj 2 1351
 Ministerstvo práce a sociálních věcí 4 4581
 GAČR 7 2207
 NAZV 6 3291
 EU 14 6023
Celkem  33 17453

7.5 Projekty podporované z účelových prostředků 

Počet projektů v rámci IGA se proti předchozímu roku snížil. Vychází to z trendu 
zaměřit se především na kvalitu těchto projektů a s tím související zvýšení průměrné finanční 
částky na projekt. Stále se nedaří o větší zapojení studentů doktorského studijního programu 
do CIGA.  

 
Tabulka 17 -Zapojení vysoké školy do řešení projektů podporovaných z účelových prostředků 

Kód 
program

u 

Název programu  
podpory výzkumu a vývoje 

Počet 
projektů 

Dotace 
(v tis. 
Kč) 

 IGA 34 1205
 CIGA 6 800
Celkem  40 2005

7.6 Konkrétní využití institucionální podpory specifického výzkumu na vysokých 
školách 

Tabulka 18 -Projekty FRVŠ 

FRVŠ 2006 Katedra tis Kč 
Tichá Ivana KŘ 98  
Vostrovský Václav KII 70  
Houška Milan KOSA 61  
Beránková Martina KOSA 58  
Nešetřilová Helena KS 296  
Semerádová Alena KOSA 58  
Šilerová Edita KIT 91  
Rymešová Pavla KPs 106  
Rymešová Pavla KPs 1 482  
Michálek Pavel KPs 108  
Celkem 10 2 428 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 24 - 

 

7.7 Doktorské studium na PEF 

Dotace byly rozděleny a použity v souladu s podmínkami MŠMT pro použití dotací 
VVŠ, příkazu rektora č. 82, kterým se stanoví pravidla hospodaření s veřejnými prostředky a 
pravidel přijatých na fakultě.  

Dotace byly využívány především pro podporu vědeckých a výzkumných aktivit 
studentů doktorského studijního programu ve vazbě na zpracování jejich disertačních prací a 
na podporu publikování těchto výsledků. K tomu byla na fakultě přijata konkrétní opatření. 

7.8 Habilitační a profesorská řízení 

 Fakulta má akreditovány čtyři programy tříletého doktorského studia. V každém 
z těchto programů lze studovat v prezenční nebo v kombinované formě.  
 
 Tabulka 19 -Akreditované studijní programy a obory doktorského studia 

Program Obor 
Ekonomika a management Management 
 Podniková a odvětvová ekonomika 
Hospodářská politika a správa Regionální a sociální rozvoj 
Kvantitativní metody v ekonomice Systémové inženýrství 
Systémové inženýrství a informatika Informační management 
Economics and Management  Management 
 Sector Economics and Economics of 

Enterprise 
 
 K 30. 6. 2006 proběhly souhrnné atestace studentů za akademický rok 2005/2006 
s následujícími výsledky. 
 
        Tabulka 20 -Výsledky atestací studentů DSP k 30. 6. 2006 (počty studentů) 

ročník Výsledky atestace 
1. 2. 3. 4. 

1. 38 2 9 2 
2. 44 5 18 4 
3. 43 2 13 4 

 
1- pokračovat 
2- pokračovat se změnou studijního plánu (s výtkou) 
3- přerušeno 
4- ukončeno              
 

Obhajoby a státní doktorské zkoušky na PEF 
 V roce 2006 se podstatně zvýšil proti předchozím rokům počet úspěšných obhajob 

disertačních a státních doktorských zkoušek (22 a 30 v roce 2006 proti 12 a 27 v roce 2005). 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 25 - 

 

 
Tabulka 21 - Obhajoby disertačních prací      

 Příjmení a jméno Katedra Vědní obor 
Datum 

obhajob
y 

1 Ing. Rain Tomáš KIT Informační management 26.1. 
2 Ing. Brož Subhi KIT Informační management 26.1. 
3 Ing. Bělková Tereza KS Systémové inženýrství 22.2. 
4 Ing. Krištof Aleš KS Systémové inženýrství 11.4. 
5 Ing. Lörinczová 

Enikö 
KOF Podniková a odvětvová 

ekonomika 
12.4. 

6 Ing. Ryšavý Petr KZE Podniková a odvětvová 
ekonomika 

12.4. 

7 Ing. Hinke Jana KOF Podniková a odvětvová 
ekonomika 

10.5. 

8 Ing. Smutka Luboš KZE Podniková a odvětvová 
ekonomika 

10.5. 

9 Shady Aly KII Informační management 12.6. 
10 Ing. Porvichová Jana KPed Mangement 16.10. 
11 Ing. Jirovská Eliška KŘ Mangement 16.10. 
12 Ing. Michálek Pavel KPs Mangement 16.10. 
13 Ing. Dittrichová 

Jaroslava 
KOF Podniková a odvětvová 

ekonomika 
8.11. 

14
. 

Ing. Pavlíček Josef KII Informační management 22.11. 

15 Mgr. Sládek Pavel  KHV Regionální a sociální rozvoj 29.11. 
16 Ing. Kudrna Leoš KHV Regionální a sociální rozvoj 29.11. 
17 Ing. Ulrych Václav KS Systémové inženýrství 5.12. 
18 Ing. Bínová Dagmar KS Systémové inženýrství 5.12. 
19 RNDr. Petrášková 

Vladimíra  
KS Systémové inženýrství 5.12. 

20 Ing. Švec Václav KŘ Management 19.12. 
21 Ing. Chocholoušek 

Michal 
KŘ Management 19.12. 

22 Ing. Šulc Petr KPs Management 19.12. 
 
 
Tabulka 22 - Státní doktorské zkoušky 

Č. Jméno Katedra Termín 
SDZ Obor 

1. Ing. Stoklasová Stanislava KŘ 24.1. Management 
2. Ing. Bolcek Lukáš KŘ 24.1. Management 
3. Ing. Šulc Petr KPs 24.1. Management 
4. Ing. Čermák Vratislav KIT 26.1. Informační management 
5. Ing. Brázda Radek KIT 26.1. Informační management 
6. Ing. Kolář Martin KZE 31.1. Podniková a odvětvová  

ekonomika 
7. Ing. Kostelníková Soňa KZE 31.1. Podniková a odvětvová  



Výroční zpráva PEF 2006 

- 26 - 

 

ekonomika 
8. Ing. Šobrová Lenka KZE 31.1. Podniková a odvětvová  

ekonomika 
9. Ing. Petříčková  Lucie KS 22.2. Systémové inženýrství 
10. Ing. Louda Zdeněk KS 22.2. Systémové inženýrství 
11. PhDr. Hašová Blanka KHV 24.2. Regionální a sociální 

rozvoj 
12.  Shady Aly KII 15.3. Informační management 
13. Ing. Nečas Miroslav KOSA 11.4. Systémové inženýrství 
14. Ing. Černá Karolína KZE 12.4. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
15. Ing. Míková Lenka KZE 10.5. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
16. Ing. Pokorná Irena KZE 10.5. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
17. Ing. Odehnalová Marie KŘ 8.6. Management 
18. Ing. Strnádek Petr KŘ 8.6. Management 
19. Ing. Pejsarová Simona KIT 12.6. Informační management 
20. Ing. Neumanová Tereza KHV 15.6. Regionální a sociální 

rozvoj 
21. Ing. Zagata Lukáš KHV 15.6. Regionální a sociální 

rozvoj 
22. Ing. Kopřiva Radek KHV 15.6. Regionální a sociální 

rozvoj 
23. Ing. Chrenková I. 

(Kemenyíková) 
KOF 8.11. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
24. Ing. Šavelková Lucie KZE 8.11. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
25. Ing. Berka Jaroslav KZE 8.11. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
26. Ing. Tyrpák Josef KOF 15.11. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
27. Ing. Brožová Ivana KZE 15.11. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
28. Ing. Volráb Ondřej KII 22.11. Informační management 
29 Ing. Zelenka Petr KII 22.11. Informační management 
30 Ing. Pergl Robert KII 22.11. Informační management 

7.9  Habilitační a profesorská řízení 

Na fakultě bylo v průběhu roku  
- zastaveno habilitační řízení MUDr. Mgr. Dr. Tomáše Hájka 
- zahájeno habilitační řízení PhDr. Michala Lošťáka, Ph.D., Ing. Jaromíra Štůska, CSc., 

Ing. Aleše Hese, CSc., Ing. Karla Srnce, Ph.D., RNDr. Dany Klimešové, CSc., Ing. 
Moniky Hudákové, Ph.D. 

- provedeno profesorské řízení doc. Ing. Pavla Tomšíka, CSc., doc. Ing. Milana Kučery, 
CSc.   

 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 27 - 

 

8 Pracovníci vysoké školy  

8.1 Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků (tab.) 

Současná věková a kvalifikační struktura pracovníků PEF je výslednicí změny struktury a 
rozsahu studijních oborů bakalářského, magisterského a doktorského studia, zapojení do 
vědeckovýzkumných projektových aktivit v rámci ČR i zahraničí, rozvoje partnerských a 
institucionálních mobilit studentů, pedagogů a ostatních zaměstnanců, jakož i rozvoje 
informační podpory všech akademických aktivit včetně administrativních agend. 
 
Tabulka 23 -Věková a kvalifikační struktura pracovníků PEF  

Kategorie 
Profesor Docent OA Ostatní Celkem- počet Celkem - % 

Věková skupina 

20-29 0 0 34 30 64 22,70 

30-39 0 1 37 21 59 20,92 

40-49 0 1 20 19 40 14,18 

50-59 1 13 41 8 63 22,34 

60-69 7 11 19 12 49 17,38 

70 a více 2 3 0 2 7 2,48 

Celkem - počet 10 29 151 92 282 100 

Celkem - % 3,55 10,28 53,55 32,62 100  
* stav k 31.3.2007 
 

Rozhodujícím problémem je kvalifikace pedagogů na jednotlivých katedrách a to 
s ohledem na dlouhodobé rozvojové záměry PEF a ČZU v Praze a samozřejmě s přihlédnutím 
k faktoru věku. 

Počet pedagogů na jednotlivých katedrách je formován rozsahem a podílem na 
pedagogických, vědecko-výzkumných a ostatních výkonech fakulty. Kvalifikační struktura je 
v rámci jednotlivých kateder značně nevyrovnaná a nedosahuje žádoucí úrovně.  

Kvalifikační struktura pedagogů dle kateder PEF (fyzické počty včetně nestandardních 
pracovních poměrů) je uvedena v tabulce č. 6. 

8.2 Celkový a přepočtený počet akademických i dalších (neakademických) pracovníků 
vysoké školy (tab.) 

 
Tabulka 24 -Kvalifikační struktura pedagogů 

Katedra 
Kvalifikace (počet) 

Odb. as.* Doc. Prof. Pedagogové Prof. a doc. 
Počet % Počet % 

KZE 19 3 3 25 13,16 6 14,29 
KET 11 3 0 14 7,37 3 7,14 
KII 5 4 2 11 5,79 6 14,29 
KŘ 17 5 1 23 12,11 6 14,29 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 28 - 

 

KIT 15 2 0 17 8,95 2 4,76 
KOSA 6 1 2 9 4,74 3 7,14 
KS 5 5 1 11 5,79 6 14,29 
KPr 11 1 0 12 6,32 1 2,38 
KHV 12 2 1 15 7,89 3 7,14 
KJ 22 1 0 23 12,11 1 2,38 
KOF 19 1 1 21 11,05 2 4,76 
KPs 6 3 0 9 4,74 3 7,14 
PEF-  počet 148 31 11 190 100,00 42 100 
PEF -  % 77,89 16,32 5,79 100,00    
*v součtu za PEF není zahrnuto 14 nestandardních pracovních poměrů ( tj.MD apod.) 

8.3 Vzdělávání akademických pracovníků vysoké školy 

Pro pracovníky PEF byly zajištěny kurzy k lepšímu využití nových počítačových 
aplikací a kurzy angličtiny. 

8.4 Habilitační a jmenovací řízení na vysoké škole  

V roce 2006 VR se uskutečnilo 1 habilitační řízení (doc. Hájek). Úspěšně proběhly 2 
jmenovací řízení prof. Tomšíka a prof. Kučery.  

9 Hodnocení činnosti  

9.1 Systém hodnocení kvality vzdělávání na vysoké škole (včetně programů 
celoživotního vzdělávání) 

Systém hodnocení kvality vzdělávání je založen na principech vnitřní a vnější 
evaluace.Vnitřní evaluace na fakultě se skládá z hodnocení výuky studenty a z hodnocení 
výuky učiteli – odbornými katedrami. Na konci semestrů se výuka hodnotí pomocí dotazníků. 

PEF v roce 2006 plně participovala na tvorbě nového celouniverzitního komplexního 
systému hodnocení kvality. Jeho garantem byl ustanoven Institut vzdělávání a poradenství – 
IVP.  Nový komplexní systém hodnocení kvality je vytvářen souběžně s podobným systémem 
realizovaným v EUL. V oblasti pedagogické se jedná o závažné změny spočívající 
v komplexnější evidenci pedagogických činností, zakládání výběrových reprezentativních 
souborů, zakládání časových řad datových údajů,  benchmarkingu, tvorby bilingválního 
studijního prostředí, v lepší administrativní podpoře. Pilotně bylo do tohoto systému evaluace 
zařazeno několik desítek předmětů PEF. 

9.2 Výsledky vnitřního a vnějšího hodnocení vysoké školy (vyhodnocení silných a 
slabých stránek, příležitostí a rizik) 

Výsledky vnitřní evaluace jsou zpracovávány v závěru každého akademického roku, 
jsou projednány v odborných grémiích a stávají se zdrojem následných administrativních a 
technických opatření. 

Výsledkem hodnocení kvality je stanovení silných a slabých stránek a z toho 
vyplývajících příležitostí a cílů pro dlouhodobou strategii univerzity i pro priority rozvoje 
v kratším časovém horizontu.  Identifikace slabých stránek, ohrožení a příležitostí jsou potom 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 29 - 

 

podkladem pro stanovení priorit v příštím období, které zajistí udržení a případně zlepšení 
kvality vzdělávacího procesu. 

Z rozborů sledovaných ukazatelů jsou pro nejbližší období významné následující 
aktivity:  

 
Silné stránky - jsou dlouhodobě stabilní a lze je považovat za dobrý ukazatel kvality 
vzdělávání. Jsou to: 

− trvalý zájem o studium – v prezenčním i kombinovaném studiu 
− vyvážený systém akreditovaných studijních programů 
− evropské/světové standardy v obsahu, rozsahu a organizaci studijních plánů 
− využívání moderních ICT jak ve výuce, tak i nepřímo v podpoře výuky 
− profesionální administrativa studijních oddělení. 

Slabé stránky - identifikované již v minulých letech, jejichž řešení bude vyžadovat delší 
dobu: 

− vysoké zatížení pedagogických pracovníků v přímé výuce 
Identifikovaná ohrožení mají objektivní charakter.  Jejich řešení spočívá v kvalitní 

marketingové strategii ČZU: 
− nárůst počtu soukromých VŠ neuniverzitního typu. 

Příležitosti pro nejbližší období jsou impulsem pro zlepšení kvality výuky – v oblasti 
obsahové i organizační: 

− zvýšený zájem mladé generace o venkovský prostor, ekologická, environmentální 
a ekonomická kritéria v rozhodování mohou podpořit další zájem o studium. 
Z toho vyplývá možnost nabízení nových studijních oborů 

− nabídka výuky v anglickém jazyce je základem pro další rozvoj oborů 
v mezinárodním kontextu 

− nabídka kurzů v rámci Dalšího vzdělávání s následným započítáním absolvované 
výuky byla realizována v šesti konzultačních střediscích  (Hradec Králové, Cheb, 
Litoměřice, Klatovy a Most,  Sezimovo Ústí - Tábor ) 

− možnost zvýšení účasti v evropských grantech pedagogického zaměření 
(Leonardo, Socrates, Grundtwig, Minerva, Tempus) – umožňuje  udržet vysokou 
kvaltu výuky. 

9.3 Hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty (hodnocení studenty i jinými 
partnery) 

Při hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty je využíváno několika nezávislých 
a anonymních forem či postupů. Jedná se o výběrové dotazníkové šetření kvality výuky 
jednotlivých předmětů organizované jednak PEF, jednak IVP a o pravidelnou anketu 
absolventů (Bc., Ing.). Výstupy těchto jednotlivých dokumentů jsou podkladem pro další 
zlepšení pedagogické práce na katedrách, fakultě a univerzitě. 

9.4 Zhodnocení naplňování Dlouhodobého záměru vysoké školy na léta 2000 – 2005, 
SWOT analýza (silné a slabé stránky, příležitosti, rizika) 

Dlouhodobý záměr ČZU v Praze je východiskem pro realizaci vytčených cílů 
univerzity a PEF.  
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 30 - 

 

9.5 Závěry hodnocení pro další období 

- snižování podílu přímé výuky spojit s využitím nových e-learningových aplikací 
- kontinuální a funkční zvyšování podílu výuky v angličtině v magisterském stupni studia 

(EAD), rozvoj studijních oborů v AJ 
- finalizace sítě konzultačních středisek PEF, účinnější využití ICT při komunikaci 

učitel/student, rozšíření spektra aktivit 
- integrace výzkumné činnosti na bázi výzkumných záměrů PEF, vytváření předpokladů 

pro prestižní publikační činnost 
- vytváření předpokladů pro další rozvoj internacionalizace zejména ve směru: 

• mobility studentů (in, out) 
• mobility pedagogů (in, out) 
• double degrese apod. forem 
• letní školy aj. kratší mezinárodní pobyty 
• vytváření mezinárodních výzkumných týmů (7. RP apod.) 

10 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 
 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání tvoří spolu s mezinárodní spoluprací ve 
výzkumu a vědě průřezovou oblast procházející všemi oblastmi činnosti PEF ČZU. 
Prohlubování internacionalizace se stalo prioritou Dlouhodobého záměru PEF ČZU na roky 
2006-2010, a proto bylo v roce 2006 výrazně podporováno a rozvíjeno. Aktivity v oblasti 
internacionalizace napomáhaly k dosažení základního strategického cíle PEF z dlouhodobého 
záměru PEF ČZU na období 2006-2010 spočívajícího v poskytování kvalitního a 
konkurenceschopného vzdělávání v národním i mezinárodním prostoru a současném 
produkování vysoce kvalitního základního i aplikovaného výzkumu. Toto zaměření umožnilo 
dále upevňovat přední a mezinárodně srovnatelnou pozici PEF ČZU v rámci ČR a Evropy. 
PEF ČZU je i nadále významnějším „vývozcem“ svého „know-how“ do zahraničí ve formě 
studentských a pedagogických mobilit, přednášek našich pedagogů na zahraničních 
universitách a účasti na pedagogických aktivitách těchto universit, účastí na mezinárodních 
výzkumných projektech, konferencích, seminářích, workshopech, zapojení se do práce 
mezinárodních organizací i mezinárodních publikací. V současné době fakulta aktivně 
spolupracuje v rámci různých programů a smluv s 60 podobně zaměřenými universitami a 
fakultami nacházejícími se ve 25 zemích Evropy, Severní Ameriky a Asie. Dále probíhá 
spolupráce s řadou zahraničních výzkumných ústavů i podniků. Pilířem internacionalizace 
jsou v pedagogické oblasti akreditované studijní obory vyučované v anglickém jazyce na 
bakalářském, magisterském a doktorském stupni studia a také speciální výuka cizích jazyků 
(prostřednictvím tzv. rozšířeného jazykového studia s odborným zaměřením) či výuka ve 
specializovaných oborech, kde jsou některé odborné předměty vyučovány v cizím jazyce 
(obor Evropská agrární diplomacie). Rozvíjí se i výuka v rámci tzv. tzv. double degree 
programů (společně s universitou v holandském Wageningen a britském Cranfield) a jsou 
výrazně využívány možnosti evropských vzdělávací programů (13 projektů podporovaných 
programy Socrates a Leonardo). Ve vědě a výzkumu je stěžejní oblastí internacionalizace 
oblast mezinárodních projektů (v roce 2006 byly na PEF realizovány 3 projekty v rámci 6 
Rámcového programu EU). 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 31 - 

 

10.1 Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol 

Kromě možností mezinárodních evropských vzdělávacích programů (detailněji viz níže) 
využívá PEF pro rozvoj přímé mezinárodní spolupráce bilaterálních smluv existujících na 
úrovni celé university (především Kansas State University, Ohio State University, National 
University of Taibei /Taiwan/). Mimo nich v roce 2006 PEF nově podepsala dohodu o 
spolupráci s Ekonomickou fakultou Státní zemědělské univerzity v ruském Stavropolu. 
Nadále byly rozvíjeny kontakty především na Taiwanu a v Číně a pokračovala spolupráce 
s americkými univerzitami. Novým způsobem začala fakulta spolupracovat s partnerskými 
fakultami a katedrami sdruženými v universitách kooperujících v rámci Euroleague for Life 
Sciences (university ve Vídni, Wageningen a Varšavě). Při příležitosti 100 výročí založení 
zemědělského vysokého školství v českých zemích bylo na PEF ČZU oceněno 29 
zahraničních pracovníků. PEF i ČZU ocenily touto formou jejich dlouholetou a výraznou 
spolupráci s PEF a přínos pro fakultu ve formě vzdělávání, vědy a výzkumu. 
Přehled oceněných zahraničních partnerů: 
prof. Jean Pierre Boinon 
prof. Paul Brasley 
doc. Dr. Manfred Bräuer 
prof. Jean Jacque Claustriaux  
doc. Ing. Peteru Fandelovi, CSc. 
Dr. Steven Fisher 
prof. David Hansen  
prof. David Harvey  
Dr. Joan Harvey 
MSc. Michael Chrisman 
prof. Bogdan Klepacki, CSc. 
Dr. Carl-Johan Lagerkvist 
Dr. Eamon Lenihan 
prof.  Irina Ljakisheva 
prof. Gérard Miclet  
prof. Ted Naper 
Dr. Vincent O´Connell 
prof. Thomas Payne, Ph.D. 
prof. Svend Rasmussen, Ph.D. 
Dr. Manfred Raupp 
prof. Antonio Robalo  
Roy Robinson, MSc. 
Dr. Derek Shepherd 
prof. Walter Schneeberger 
prof. Alexander Sideridis 
prof. Jason Tsai, Ph.D. 
prof. Jean Vincent 
prof. Hanz Karl Wytrzens  
prof. Dr. Jürgen Zeddies 
 

V roce 2006 uskutečnili pracovníci PEF celkem 279 výjezdů do zahraničí. Z nich byly 
33 realizovány v rámci programu Socrates/Erasmus a 246 mimo tento program. Na výjezdech 
do zahraničí participovalo 114 zaměstnanců PEF. Nejčastěji výjezdy směřovaly na Slovensko 
(54 výjezdy), do Německa (24 výjezdy), Polska (20 výjezdů), Rakouska (14 výjezdů), Číny 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 32 - 

 

(14 výjezdů). U ostatních zemí (Belgie, Brazílie, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, 
Itálie, Japonsko, Kypr, Maďarsko, Nizozemí, Portugalsko, Peru, Rusko, Řecko, Slovinsko, 
Srbsko, Španělsko, Švýcarsko, Turkmenistán, Velká Británie, Ukrajina, USA bylo 
zaznamenáno pod 10 výjezdů). Bez výjezdů v rámci Sokrates/Erasmus se nejčastěji jednalo 
výjezdy spojené s vystoupeními na mezinárodních kongresech či mezinárodních konferencích 
a seminářích a spoluprací fakult či řešením mezinárodních grantů a projektů.  
 Na fakultu přijelo v roce 2006 téměř 420 návštěv ze zahraničí (bez studentů a 
pedagogů účastnících se krátkodobých kurzů, letních škol a programu Socrates/Erasmus). U 
cca 250 návštěv se jednalo především o návštěvy spojené s projednáváním mezinárodní 
spolupráce a s řešením mezinárodních projektů. Z těchto návštěv jich 165 pobývalo na fakultě 
déle než pouhou část dne a byly buď přímo přijaty na úrovni děkana nebo kateder a zbylých 
cca 85 návštěv bylo kratších (maximálně 2 hodiny) a jednalo se zpravidla o návštěvy v rámci 
celé ČZU, které rovněž zavítaly na PEF ČZU. Téměř 140 návštěv se týkalo mezinárodních 
konferencí, seminářů a workshopů pořádaných na fakultě (celkem bylo na PEF ČZU 10 
takových akcí). Nejvíce návštěv bylo ze Slovenska, dále z Německa, Irska, Británie, Francie, 
Nizozemí, Rakouska, Ruska, USA a Taiwanu. Třicet tři  návštěvníci ze zahraničí vedli na 
PEF nějakou z forem výuky (v průměru během jednotýdenních pobytů). Jednalo se o 
pedagogy z Německa, Rakouska, Velké Británie, Irska, Švédska, Nizozemí a Kanady.  
 
Přehled nejvýznamnějších návštěv na PEF ČZU  
Prof. V.I. Truchačev, rektor, Stavropoľskij gosudarstvennyj agrarnyj universitet, Rusko 
Prof. T. L. Payne, děkan, College of Food, Agriculture and Natural Resources, University of 

Missouri-Columbia, USA 
Prof. M. Cepica, děkan, College of Agricultural Sciences and Natural Resources, Texas Tech 

University, USA   
Prof. P. Bielik, děkan, Fakulta ekonomiky a manažmentu, Slovenská poľnohospodárska 

univerzita Nitra, Slovensko  
Prof. V. Gozora, děkan, Fakulta európskych štúdií a regionálneho rozvoja, Slovenská 

poľnohospodárska univerzita Nitra, Slovensko 
Prof. F. Harper, děkan-emeritus, University of Plymouth, Velká Británie   
Prof. H.K. Wytrzens, vedoucí katedry, Department für Wirtschafts-und Sozialwissenschaften 

Universität für  Bodenkultur Wien, Rakousko  
Prof. Ch. Franz, profesor v oblasti řízení, College of Business, University of Missouri-

Columbia, USA 
Prof. R. Weaver, profesor v oblasti zemědělské ekonomiky, College of Agricultural Sciences, 

Pennsylvania State University, USA 
Prof. S. Clark, profesor environmentální ekonomie, Nova Scotia Agricultural College, 

Kanada 
Prof. W. Schneberger, emeritní vedoucí katedry, Department für Wirtschafts-und 

Sozialwissenschaften Universität für  Bodenkultur Wien, Rakousko 
Prof. W. Heijman, Departement Maatschappijwetenschappen, Wageningen Universiteit, 
   Nizozemí 
Dr. E. Lenihan, Faculty of Food Science, University College Cork, Irsko 
 
Krátkodobé kurzy a letní školy na PEF ČZU 
Týdenní studijní pobyt na PEF ČZU studentů a pedagogů z: 
• Dublin Institute of Technology (Irsko): 12 studentů a 2 pedagogů; 
Během tohoto krátkodobého studijního pobytu absolvovali zahraniční studenti některé 
přednášky na PEF ČZU. Tyto přednášky byly prosloveny pedagogy PEF ČZU. 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 33 - 

 

Krátkodobé kurzy a studijní pobyty pro studenty PEF ČZU v zahraničí 
• 35 studentů z oboru EAD a doktorandů z PEF ČZU absolvovalo týdenní odbornou studijní exkurzi 

v institucích EU v Bruselu;      
 
 
Letní školy 
• Letní škola pro studenty z USA a Ruska (6 týdnů při 124 hodinách výuky na studenta a 

odborných exkurzích, Ohio State University, University of Missouri, Kansas State 
University, Kurská státní zemědělské univerzita): 29 studentů, 3 pedagogové z USA. 
Studentům přednášelo 8 pedagogů z PEF ČZU a 4 z jiných fakult ČZU. 

• Letní škola pro studenty z ISTCE Lisabon, Portugalsko(3 týdny při 72 hodinách výuky na 
studenta a odborných exkurzích): 39 studentů a 3 pedagogové. Studentům přednášelo 5 
pedagogů z PEF ČZU         

• Zvláštní formou letní školy financovanou z prostředků EU (program EILC) je Intenzívní 
jazykový přípravný kurz českého jazyka pro zahraniční studenty, kteří budou v ČR 
studovat v rámci programu Socrates/Erasmus (třítýdenní kurz při 6 hodinách výuky 
češtiny a odborných exkurzích: 42 studentů ze 12 zemí /4 z Francie, 8 z Finska, 12 
z Německa, 3 z Itálie, 2 z Turecka, 1 z Velké Británie, 4 ze Španělska, 4 z Polska, 1 
z Maďarska a 1 z Rakouska, 1 z Belgie, 1 z Litvy/). Výuku vedlo 7 pedagogů z katedry 
jazyků. 

 
Mezinárodní konference, workshopy, semináře  
Mezinárodní konference: 7  
Agrarian Perspectives XV; 20.9-21.9. 2006 36 zahraničních účastníků (Bulharko 1, Maďarsko 

19, Litva 1, Polsko 3, Rusko 1, SR 4, Taiwan 5, Turecko 1, Ukrajina 1) 
Venkov je náš svět; 1.3.-3.3.2006; 25 zahraničních účastníků (Austrálie, Řecko, Maďarsko, 

Itálie, Velká Británie, Makedonie, Lotyšsko, Holandsko,Švédsko, Rusko, Polsko, 
Slovensko) 

Objekty 2006; 23.11-24.11.2006; 13 zahraničních účastníků (SR 7, Bulharsko 2, Irsko 2, 
Ukrajina 1, Řecko 1) 

Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy; 27.4.-
28.4.2006; 13 zahraničních účastníků (11 SR, 2 Taiwan) 

Obchod, jakost a finance v podnicích - determinanty konkurenceschopnosti IV; 6.4-7.4.2006; 
12 zahraničních účastníků (11 SR, 1 Ukrajina) 

ERIE 2006 (Efficiency and Responsibility in Education); 30.5-1.6.2006. 3 zahraniční účastníci 
(2 SR, 1 Maďarsko) 

Odborný jazyk na vysokých školách II; 16.2.2006; 38 zahraničních účastníků (pouze SR) 
 
Semináře a workshopy: 3  
Workshop projektu 6. Rámcového programu COFAMI; 5.4-9.4.2007; 21 zahraniční účastníci 

(3 Nizozemí, 3 Maďarsko, 3 Rakousko, 3 Lotyšsko, 2 Německo, 2 Švýcarsko, 2 Itálie, 1 
Francie) 

Workshop Gender Mainstreaming and the Agricultural Sciences; 28.3.2006-30.3.2006. 6 
zahraničních účastníků (2 Německo, 2 Nizozemí, 2 Polsko) 

Workshop projektu 6. Rámcového programu GRAIN LEGUME; 31.8-1.9.2006, 2006; 3 
zahraniční účastníci (2 Německo, 1 Francie)   



Výroční zpráva PEF 2006 

- 34 - 

 

10.2 Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů 

Pro naplňování mezinárodních programů v oblasti vzdělávání sloužily v roce 2006 na PEF 
ČZU především anglicky vyučované obory: 

• Agricultural Economics and Management (bakalářský obor) 
• Economics and Management (navazující magisterský obor) 
• Informatics (navazující magisterský obor) 
• Sector Economics and Economics of Enterprise (doktorský obor) 

 
Tabulka 25 -Počty studentů v anglicky vyučovaných oborech (stav letní semestr 2005/2006; tj. první polovina 
2006)  
 imatrikulovaní 

studenti 
Socrates/Erasmus 
studenti + další 

dohody a programy 
Bakalářský: Agricultural Economics and Management 45 (1 zahraniční) 0 
Navazující magisterské: Agricultural Economics and 
Management (pouze 2 ročník) 

44 (1 zahraniční) 13  

Navazující magisterské: Economics and Management (pouze 1. 
ročník) 

28 (4 zahraniční) 28 + 4 

Navazující magisterské: Informatics (pouze 2. ročník) 1 (1 zahraniční) 4 
 
Tabulka 26 -Počty studentů v anglicky vyučovaných oborech (stav zimní  semestr 2006/2007; tj konec roku 
2006)  
 Imatrikulovaní 

studenti 
Socrates/Erasmus 
studenti + další 

dohody a programy 
Bakalářský obor: Agricultural Economics and 
Management (1. a 2. ročník) 

96 (2 zahraniční) 13 (pouze vybrané 
předměty) 

Navazující magisterský obor: Economics and Management 79 (10 zahraničních) 44 
Doktorský obor: Sector Economics and Economics of 
Enterprise 

2 (2 zahraniční) 0 

 
 Mezinárodní evropské vzdělávací programy umožňují rozvoj mobilit jak pedagogů 
a studentů PEF směrem do zahraničí, tak příjezdy zahraničních pedagogů a studentů na PEF 
ČZU. Díky těmto různým programům vyjelo v roce 2006 do zahraničí studovat minimálně na 
jeden semestr celkem 161 studentů (138 prostřednictvím programu Socrates/Erasmus, 18 
s podporou MŠMT, 2 s podporou jiných programu CEEPUS a 3 na základě  smluv /fakultní/). 
Dalších 21 studentů vyjelo v rámci programu Socrates/Erasmus prostřednictvím jiných fakult 
ČZU. U pedagogů byly v rámci programu SOCRATES/ERASMUS zaznamenány celkem 33 
výjezdy. Studenti dále vyjížděli do zahraničí v rámci studentských praxí. Jednalo se 
především o Ohio Internship Progam, jehož prostřednictvím mohou studenti PEF, ale i dalších 
fakult ČZU pracovat jeden rok na farmách v USA. Celkem v rámci tohoto programu však 
vyjel v roce 2006 pouze 1 student. Dvanáct členů studentské organizace AIESEC pobývalo 
dlouhodobě v rámci svých praxí v zahraničí (Turecko, Velká Británie, Kanada, Německo, 
Ekvádor, Indie, Belgie a Mexiko). 
 Na základě evropských vzdělávacích programů, dalších programů a mezifakultních či 
meziuniverzitních dohod na PEF ČZU v roce 2006 přednášelo v odborných předmětech 33 
zahraničích lektorů (22 z nich v rámci programu Sokrates/Erasmus). Ti svými přednáškami 
oslovili přes 300 studentů PEF. V roce 2006 na PEF ČZU pobývalo (minimálně jeden 
semestr) 83 zahraničních studentů v rámci mezinárodních mobilit (77 v rámci programu 
Socartes/Erasmus a  6 v rámci jiných programů a dohod). Dále je k nim možno připočítat 236 
imatrikulovaných studentů ze zahraniční ve všech formách studia studujících ke konci roku 
2006 na PEF ČZU.  
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 35 - 

 

Tabulka 27 -Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání  v roce 2006 

Program Socrates 
Erasmus 

Sokrates Leona
rdo Comenius  Grundtvig Lingua; EILC Minerva 

Počet projektů 33 (bez 
ČZU) 

0 1 2 (Lingua) 
1 (EILC) 

0 9 

Počet vyslaných studentů  138 0 0/0 0 Lingua 
0 EILC 

0 0/0 

Počet přijatých studentů  77 0 0/0 0 Lingua 
42 (EILC)/31  
studentměsí 

(EILC) 

0 0/0 

Počet vyslaných ak. prac. 33 0 4/4 3 (Lingua)/6 
0 EILC 

0 20/20 

Počet přijatých ak. prac./ 22 0 1/1 6 (Lingua)/12 
0 (EILC) 

0 25/25 

Dotace (v tis. Kč) X 0 127  90  (Lingua) 
460 (EILC) 

0 3 745  

 
Tabulka 28 -Ostatní programy v roce 2006 

Program Ceepus Aktion Ostatní 
Počet projektů 1 0 1 (Visegradský fond) 
Počet vyslaných studentů/celkový počet 
studentoměsíců 

2/6 0 0/0 

Počet přijatých studentů/celkový počet 
studentoměsíců 

3/9 0 2/4 

Počet vyslaných akademických 
pracovníků/celkový počet učitelotýdnů 

2/4 0 0/0 

Počet přijatých akademických 
pracovníků/celkový počet učitelotýdnů 

3/9 0 0/0 

Dotace (v tis. Kč) 60  0 30  

10.3 Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků (přínosy a problémy) 

 Pro školní rok 2006/2007 bylo na PEF ČZU uzavřeno 33 dohod 
SOCRATES/ERASMUS. Po dosažení vrcholu v počtu vyjíždějících studentů ve školním roce 
2004/2005 pokračoval v následujících letech (včetně roku 2006) ustálený (resp. velmi mírně 
klesající) trend tohoto počtu s tím, že od roku 2007 lze zase očekávat mírný nárůst. Velice 
potěšitelným je udržení počtu zahraničních studentů přijíždějících na PEF ve srovnání 
s rokem 2005. Ten představuje již 55% studentů z PEF, kteří vyjíždějí.  
 Pokud jde o další podporu mobilit studentů PEF, bylo v roce 2006 umožněno 
vycestovat za studiem do zahraničí 18 studentům (o 2 více než vloni), a to díky rozvojovému 
programu MŠMT. Jejich studium se týkalo universit ve Wageningen (8), Cranfield at Silsoe 
(1), Grenoble Graduate School of Business (3), University of Newcastle (4), University 
College of Cork (1) a University of Valencia (1). Dva studenti vyjeli do zahraničí v rámci 
programu CEEPUS a 3 na základě mezifakultních a univerzitních mezinárodních recipročních 
dohod 

Přínosy mobilit 

• šíře a množství nabízených mobilit představují jednu z konkurenčních výhod fakulty 
(zájem o studium na PEF je dán i možností studijních pobytů v zahraničí); 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 36 - 

 

• internacionalizace studia neznamená pouze mobility směrem do zahraničí, ale i tzv. 
internacionalizaci doma (vyučované anglické obory se 177 imatrikulovanými studenty a 
77 zahraničními studenty v rámci mobility Sokrates/Erasmus v roce 2006);   

• počet přijíždějících studentů ze zahraničí potvrzuje kvalitu fakulty; 
• výjezdy a příjezdy pedagogů napomáhají výměně informací a „know-how“;  
• studentům je vydáváno osvědčení o studiu v zahraničí (naplnění požadavku na uznávání 

studia v zahraničí); 
• využití mobilit pro studium v rámci double-degree kurzů. 
 
Problémy: 
• finanční náročnost pobytu v „jádrových“ zemích EU, avšak není velký zájem o mobility 

směrem do nových členských zemí EU, i když v roce 2007 lze očekávat zlepšení situace; 
• vyšší počet přijíždějících studentů znamenal potíže při organizaci výuky v angličtině 

(některá cvičení jsou navštěvována více než 30 studenty); z tohoto důvodu je připravován 
nový elektronický informační systém fakulty umožňující zkvalitnit a zefektivnit 
administraci přijíždějících studentů; systém bude plně testován v roce 2007;  

• stále přetrvává rostoucí zájem o výjezdy do anglicky mluvících zemí, což znamená 
zaměřit další úsilí na uzavírání smluv právě do těchto zemí; 

• studenti nejeví velký zájem o praxi v zahraničí; 
• přes proklamace v hodnocení studia na PEF ČZU (požadavky na více výuky v cizích 

jazycích) studenti nevyužívají krátkodobé možnosti studovat v zahraničí (letní školy, 
program CEEPUS). 

10.4 Nové trendy a další aktivity v oblasti mezinárodní spolupráce  

V roce 2006 jsme zaznamenali tyto nové oblasti působení a další nové záležitosti či trendy 
spojené s oblastí internacionalizace: 
• Akreditace a otevření programů a oborů doktorského stupně studia Sector Economics and 

Economcis of Enterprise a Management. 
• Dokončení rozvoje bakalářského oboru Agricultural Economics and Management – od 

října 2005 (v roce 2007 začnou studenti studovat 3. ročník). 
• Prohloubení realizace společného projektu USA a EU „Management of Global Value 

Chains (přípravě společného mezinárodního kurikula) za účasti Pennsylvania State 
University, University of Wisconsin, Arizona State University (3 university z USA) a 
v Evropě: Universita v Rennes (Francie) a universita v Kielu Německo) a ČZU; 
předpoklad studia studentů PEF ČZU v USA v roce 2007. 

• Příprava nového mezinárodního intenzivního programu v rámci Europleague for Life 
Sciences (realizace v roce 2007 ve spolupráci s universitami ve Wageningen, Vídni a 
Varšavě) pod názvem Economics, Management and Social Sciences: Their Application in 
Rural Development; 

• Katedra jazyků nabízí možnost získání mezinárodně uznávaných certifikátů, potvrzujících 
znalosti a dovednosti komunikovat v angličtině a francouzštině, které jsou použitelné při 
ucházení se o zaměstnání v EU (certifikát TOEIC®, představující nejpoužívanější anglický 
test profesionální angličtiny pro mezinárodní komunikaci používaný jako nástroj 
osvědčení znalosti anglického jazyka ve více než 5 000 firmách po celém světě, a 
obdobný test ve francouzštině – TFI (test jako doklad o znalostech francouzštiny pro práci 
v organizacích a firmách, kde je tento jazyk vyžadován). 

• Dokončení přípravy elektronické administrace aktivit v oblasti zahraničních styků. 
• Příprava podkladů pro zpracování vize rozvoje PEF do roku 2020 z hlediska 

internacionalizace 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 37 - 

 

• Započetí přípravy prací směřujících k získání mezinárodních známek kvality pro 
ekonomické a manažerské fakulty.  

 
Mezi ve zprávě ještě nezmíněné aktivity v oblasti mezinárodních vztahů patří:  
• Studenti oboru Evropská agrární diplomacie se na půdě ČZU setkali s radou 

velvyslanectví Německa (diskuse na německé předsednictví v EU); 
• Činnost Centra zahraničních studií, které působí jako „styčné“ a náborové středisko pro 

studenty ze zahraniční přijíždějící na PEF ČZU mimo programy EU, příp. bez podpory z 
MŠMT (v r. 2006 komunikovalo s cca 70 zájemci ze zahraničí o studium na PEF ČZU). 
Centrum jako součást zahraničního oddělení PEF ve spolupráci se studijním oddělením 
PEF rovněž organizačně zajišťuje obory vyučované v angličtině včetně přijímacího řízení 
do těchto oborů. 

• Výuka cizích jazyků pro zaměstnance PEF pořádaná zahraničním oddělením PEF ve 
spolupráci se zahraničním oddělením ČZU – v roce 2006 se aktivně účastnilo pouze 12 
zaměstnanců PEF.  

• Doplňující kurzy anglického jazyka ve formě debat nad texty a záležitostmi ekonomie a 
managementu byly organizovány pro doktorandy PEF (nízká účast – pouze 5 doktorandů).  

• Práce v mezinárodních organizacích; v nich je zapojeno kolem 45 pracovníků PEF. 
• Podpora mezinárodních studentských organizací na PEF: v organici AIESEC bylo v roce 

2006 činných 16 (o 4 více než loni) studentů; v roce 2006 tato organizace zabezpečila pro 
PEF 5 zahraničních praktikantů, kteří působili na PEF především v oblasti rozvoje 
jazykové výuky (výuka jazyků) a další 3 praktikanty zabezpečila pro SIC ČZU. Zároveň 
vyslala 12 svých členů na dlouhodobé praxe do zahraničí. Studentská organizace AIESEC 
dále připravila 3. ročník projektu International Day (představení cizích kultur v 
prezentovaných studenty /Erasmus/ a praktikanty), tzv. Carreier Days (nabídka 
pracovních příležitostí pro studenty), den s AIESEC (představení organizace pro zájemce) 
a Ceremonial Meeting (výroční zhodnocení uplynulého roku s partnery organizace a 
rodiči jejich členů). 

11 Další aktivity vysoké školy 

11.1 Významné konference, semináře, čestné doktoráty, výročí  

Agrarian Perspectives XV; 20.9-21.9. 2006  
Venkov je náš svět; 1.3.-3.3.2006 
Objekty 2006; 23.11-24.11.2006 
Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy; 27.4.-

28.4.2006 
Obchod, jakost a finance v podnicích - determinanty konkurenceschopnosti IV; 6.4-7.4.2006 
ERIE 2006 (Efficiency and Responsibility in Education); 30.5-1.6.2006 
Odborný jazyk na vysokých školách II; 16.2.2006 

11.2 Jiné nepedagogické aktivity vysoké školy 

 V rámci  Provozně ekonomické fakulty bylo v roce 2002 z důvodu rozvoje 
celofakultních aktivit, které je nutné zajišťovat podle zákona 111/98 Sb, zřízeno Informační a 
poradenské centrum (IPC). 
 
K hlavním aktivitám a  činnostem IPC patří především: 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 38 - 

 

• Koordinace, příprava a realizace projektů a grantů. 
• Provoz Agrárního WWW portálu AGRIS. 
• Veletrh pracovních příležitostí PEF na ČZU v Praze. 
• Pořádání mezinárodních konferencí Informační systémy v zemědělství a lesnictví. 
• Realizace odborných kurzů (U3V, ECDL) 
• Propagace fakulty. 
• Systém komplexního poradenství na ČZU v Praze. 
• Správa a zajištění využití internetového pavilonu IPC při Provozně ekonomické 

fakultě. 
• Organizační zajištění CISCO ACADEMY ve spolupráci s katedrou Informačních 

technologií PEF ČZU v Praze. 
• IPC je rovněž Certifikované školící středisko SIPVZ. 

12 Investiční aktivity 
V roce 2006 byly realizovány akce hrazené z univerzitních i fakultních prostředků: 

 
• rekonstrukce kanceláří ve „staré“ budově PEF  
• instalace vzduchotechniky v Reprostudiu 
• digitální kopírovací stroj SHARP 
• kopírovací stoj Priport 
• kopírovací stroj AFICIO 
• podlahový mycí stoj 
• notebooky 
• dataprojektory 
• celková rekonstrukce počítačové cvičebny E 223 

CEMS 
 V roce 2006 jsme byli svědky značného stavebního ruchu při hlavní příjezdové 
komunikaci do areálu ČZU.  Během několika měsíců vyrostla moderní budova, která výrazně 
rozšiřuje současnou kapacitu PEF.  
 Položení základního kamene stavby proběhlo v říjnu 2005. Vlastní stavební práce byly 
zahájeny v prosinci 2005. Kolaudace stavby se uskutečnila 31. srpna 2006. Jednotlivé 
místnosti jsou po přejímkách předávány do užívání od 4. září 2006. Slavnostní otevření nové 
budovy se uskutečnilo 12. září 2006.  
 Poznámka: V průvodní souhrnné technické zprávě k Projektu pro uzemní řízení ze 17. 
srpna a 2004 jsou uvedeny tyto termíny: zahájení stavby:  02.2005, dokončení stavby:  
12.2006. 
 Generálním zhotovitelem stavby byl Metrostav a.s. divize 1. Tato firma zajišťovala 
dodávku všech stavebních a montážních prací a zpracování realizačního projektu stavby. 
 Hlavním projektantem stavby bylo sdružení Atelier Genesis spol. s r.o. a Satra spol. 
s r.o.  Architektonickou část vypracoval Ing. arch. Vít Dušek. Atelier Genesis zajišťoval i 
výkon autorského dozoru v průběhu zpracování realizačního projektu a provádění stavby. 
 Investora, tj ČZU v Praze, zastupovala v technických otázkách firma TYPAZ spol. 
s r.o.  Tato firma zajišťovala inženýrskou činnost, a to především výkon stavebního dozoru. 
 Průběh realizace stavby byl hodnocen a sledován i za účasti zástupců PEF na 
pravidelných kontrolních dnech organizovaných jedenkrát za 14 dní. Celkem se uskutečnilo 
25 kontrolních dnů. Pravidelné body jednání: 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 39 - 

 

 kontrola plnění harmonogramu 
 kontrola souladu projektové dokumentace a prováděných prací 
 sledování plnění rozhodnutí veřejnoprávních orgánů 
 kontrola finančního plnění 
 projednání, schvalování a evidování změn projektu – provádění 

změnového řízení. 

 

Základní charakteristika stavby 
• obestavěný prostor           17 645,5 m3 
• zastavěná plocha 1.np        1 439,8 m2 
• počet podlaží                      1pp, 5np 

 
 Dostavba obsahuje 8 cvičeben pro 25 – 30 studentů a dvě posluchárny pro 60 
studentů. Tyto prostory jsou umístěny ve vazbě na dvoupodlažní halu, která je současně 
hlavním vstupem do celé PEF. Čtyři katedry (KŘ, KZE, KET a KHV) jsou umístěny 
v čtyřpodlažní přístavbě. V každém podlaží je umístěna jedna seminární místnost pro 30 
posluchačů. 
 Byly také vybudovány prostory technického zázemí (kotelna, energocentrum, 
strojovna VZT a chlazení, 4 výtahy, serverovna,  apod.). Obě posluchárny mají vlastní 
klimatizaci. Vstupní hala a cvičebny mají zabudovaný systém ventilace a chlazení.  
Materiály použité na stavbu: 

• Prostý beton  120 m3 
• Železobeton  1 700 m3 
• Zdivo Porotherm  780 m3 
• Izolace – pěnový polystyrén  240 m3 
• Dlažby vnitřní  950 m2 
• Dlažby vnější – fasádní mozaika   430 m2 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 40 - 

 

 
V objektu je 180 dveří a 320 oken. Celkové vnitřní malby činí 15 800 m2. 
 
Elektrická síť: 

• Svítidla  1 290 ks 
• Nouzová svítidla  249 ks 
• Celková kabeláž  78 800 m 
• Zásuvky  540 ks v podokenních žlabech. 

Zásuvkové okruhy jsou trojí typu: 
- žluté – pro normální spotřebiče (lampička, varná konev), 
- modré – (přepěťová ochrana - chrání spotřebiče např. při úderu blesku – pro běžné 
počítače, 
- červené – přepěťová ochrana a napojení na záložní zdroj na cca 10 minut. – pro 
důležité počítače.  (Záložní zdroje jsou umístěny v 5 NP). 

Ve cvičebnách je umístěno 80 podlahových krabic (každá obsahuje 5 zásuvek a 6 přípojek 
k datové síti). 
Datová síť: 

• Celková kabeláž  67 400m 
• přípojných míst  (zásuvek)  1 100 
• z toho telefonních 400  

Elektrická zabezpečovací signalizace (EZS) 
• Pohybová čidla (PIR detektory) 132 ks 
• Vnější čidla (infrazávory) 8 ks  
• Celková kabeláž  4 000 m 

Elektrická požární  signalizace  
• čidla  143 ks 
• přítažné magnety u protipožárních dveří na chodbách 
 10 ks  
• Celková kabeláž  3 500 m 

Kamerový systém 
Vnitřní kamery  12 ks 
Venkovní kamery  4 ks. 
Kabeláž 3200 m 
Ovládání topení, větrání i klimatizace je pomocí řídícího systému Siemens. Tento systém je 
propojen na řídící počítač v Energocentru ČZU. 
 
 



Výroční zpráva PEF 2006 

- 41 - 

 

 
 
 
 
 
V Praze dne 30. dubna 2007 
 
 Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
 děkan PEF ČZU v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Příloha k výroční zprávě o činnosti PEF ČZU 
 

 
 
 

Činnost kateder PEF v roce 2006 
 

Katedra zemědělské ekonomiky  KZE      str. 1 
Katedra ekonomických teorií   KET    str. 21 
Katedra informačního inženýrství  KII     str. 27 
Katedra řízení     KŘ     str. 35 
Katedra informačních technologií  KIT     str. 53 
Katedra operační a systémové analýzy KOSA    str. 64 
Katedra statistiky    KS     str. 74 
Katedra práva     KPr     str. 85 
Katedra humanitních věd   KHV     str. 90 
Katedra jazyků    KJ     str. 105 
Katedra obchodu a financí    KOF     str. 117 
Katedra psychologie    KPs     str. 128 
 

 
 

 
Bakalářské práce na PEF za rok 2006     str. 136 
 
Seznam absolventů magisterského studia PEF v roce 2006 str. 179 

 
 

 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  1 

 
 
 

Katedra zemědělské ekonomiky  
Již od vzniku fakulty patří Katedra zemědělské ekonomiky k základním pracovištím určujícím profil 

PEF.  Ve struktuře základních a volitelných předmětů zajišťovaných katedrou dochází k permanentním 
změnám směrem k posílení úseku všeobecné podnikatelské činnosti, orientace na problematiku integrace EU, 
globalizace apod. Výuka povinných i fakultativních ekonomických předmětů je zajišťována pro studenty 
prakticky všech fakult a oborů prezenčního i kombinovaného studia, včetně konzultačních středisek, 
celoživotního vzdělávání, v rámci bakalářského, magisterského a doktorského studia, jakož i v rámci letních 
škol. Katedra je gestorem studijního oboru Evropská agrární diplomacie a významně se podílí na zabezpečení 
výuky a organizace studijního oboru Agricultural Economics and Management na bakalářském a 
magisterském stupni . 

V oblasti vědeckovýzkumné činnosti je katedra významným řešitelským pracovištěm problematiky 
ekonomické výkonnosti českého agrárního sektoru analyzované v rámci řady výzkumných programů a jejich 
projektů. Těžiště výzkumných aktivit v r. 2006 však bylo soustředěno především na prezentaci výsledků 
dosažených ve výzkumném záměru fakulty v období 1999-2004 „Efektivní integrace českého agrárního 
sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad trvale udržitelného rozvoje“ s obhájenou závěrečnou 
výzkumnou zprávou v roce 2005 a na zpracování projektu nového výzkumného záměru „Ekonomika zdrojů 
českého zemědělství a jejich efektivní využívání v rámci multifunkčních zemědělskopotravinářských 
systémů“na období 2007-2012. Kromě toho úspěšně pokračovalo řešení projektů v rámci GAČR, NAZV a 6. 
rámcového programu EU. Výsledky výzkumu byly prezentovány pracovníky katedry na mezinárodních 
konferencích doma i v zahraničí.  

KZE participovala velmi podstatně na  akcích fakultního významu, např. mezinárodní vědecké 
konference Agrární perspektivy XV. „Zahraniční obchod a globalizační procesy“,  na zajištění letní školy 
amerických studentů, na přípravě Dne otevřených dveří atd.  

Katedra vykazovala i poměrně širokou spolupráci se společenskou praxí. V návaznosti na úspěšný kurz 
pro manažery zemědělských podniků ke zvýšení konkurenceschopnosti agrárního sektoru v r. 2005 se katedra 
v r. 2006 významně podílela na zabezpečení projektu „Marketing - inovace zemědělských a potravinářských 
výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle podmínek EU, zásady propagace“. Dále byla gestorem 
projektu „Stínování managerů“ na vybraných podnicích ve Velké Británii, které bylo určeno pro představitele 
českých zemědělských podniků a relevantních institucí.  

Podařilo se stabilizovat vysoký rozsah a funkční úroveň zahraničních partnerských vztahů. Studijní 
a pracovní zahraniční cesty, hrazené převážně z externích zdrojů, se stávají integrální součástí inspirace 
a realizace rozvojových záměrů v oblasti vzdělávací a vědeckovýzkumné. V rámci programu 
ERASMUS/SOCRATES měla katedra uzavřeny bilaterální dohody s UNI Hohenheim, TU München, HU 
Berlin, a BOKU Vídeň. V rámci těchto dohod se realizovaly výměnné pobyty pedagogů (zajištění přednášek) 
) a studijní pobyty doktorandů a studentů.  

V roce 2006 významně pokročilo jednání a konkretizace společných vědecko-pedagogických aktivit 
s NTPU a OCIT v Taipei a Taichungu v oblasti participace vědecko-pedagogických pracovníků na vědeckých 
konferencích organizovaných zdejší fakultou i taiwanskými partnery, založení Letní školy pro taiwanské 
studenty a byli přijati perspektivní odborníci OCIT k doktorskému studiu na PEF. Uskutečnila se rovněž 
návštěva CAU – Čínské zemědělské univerzity a PU – Pekingské univerzity k přípravě dohod o spolupráci 
s realizací od roku 2007. 

 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  2 

 
 
 

 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  
 Zástupce vedoucího   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. 
 Tajemník   Ing. Jarmila Peterová, CSc.  
 Sekretariát   Soňa Šťastná  
 Zástupce VT   Ing. Jiří Jiral  
 
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  
 Pedagog   Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. 
 Pedagog   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, DrSc.  
 Pedagog   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
 Pedagog   Ing. Bohuslava Boučková, CSc.  
 Pedagog  Ing. Lukáš Čechura, Ph.D.  
 Pedagog   Ing. Pavlína Hálová, Ph.D.  
 Pedagog   Ing. Jiří Mach, Ph.D. 
 Pedagog   Ing. Helena Řezbová, Ph.D.  
Pedagog Ing. Luboš Smutka , Ph.D. 
 Pedagog   Ing. Karel Tomšík, Ph.D.  
 Pedagog   Ing. Dana Žídková, CSc.  
 Pedagog   Ing. Ivana Brožová  
 Pedagog   Ing. Ludmila Gallová 
 Pedagog   Ing. Zdeňka Gebeltová  
 Pedagog   Ing. Tomáš Maier 
 Pedagog   Ing. Michal Malý 
 Pedagog   Ing. Zbyněk Kuna  
 Pedagog   Ing. Dobroslava Pletichová  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=22�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=76�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1009�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=803�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  3 

 
 
 

 Pedagog  Ing. Irena Pokorná 
 Pedagog  Ing. Lenka Šobrová 
 Pedagog  Ing. Pavlína Vančurová 
 Technik   Ing. Hana Čtyroká  
 Technik   Ing. Jana Donátová  
 Technik  Ing. Jan Hučko  
 Technik   Ing. Petra Landová  
 Doktorand interní  Ing. Renata Aulová 
 Doktorand interní  Ing. Michaela Antoušková    
 Doktorand interní  Ing. Jan Bednář 
 Doktorand interní  Ing. Gabriela Červená 
 Doktorand interní  Ing. Marie Janecká 
 Doktorand interní  Ing. Luara Kadirova 
 Doktorand interní  Ing. Jana Kalabisová    
 Doktorand interní  Ing. Michaela Kaplanová 
 Doktorand interní  Ing. Zdeňka Kroupová 
 Doktorand interní  Ing. Zuzana Křístková    
 Doktorand interní  Ing. Ondřej Miffek 
 Doktorand interní  Ing. Michal Otmar  
 Doktorand interní  Ing. Jaroslav Rýdl 
 Doktorand interní  Ing. Michal Steininger 
 Doktorand interní  Ing. Lucie Stupková    
 Doktorand interní  Ing. Ondřej Škubna 
 Doktorand interní  Ing. Matouš Trajhan 
 Doktorand interní  Ing. Jan Vyčítal 
 Doktorand externí  Ing. Ayeni Georges 
 Doktorand externí  Ing. Jan Dejl  
 Doktorand externí  Ing. Štěpánka Hyková  
 Doktorand externí  Ing. Petr Hanák  
 Doktorand externí  Ing. Karolína Hrdličková  
 Doktorand externí  Ing. Magdaléna Chobotová  
 Doktorand externí  Ing. Petra Jandejsková  
 Doktorand externí  Ing. Petra Jarkovská 
 Doktorand externí  Ing. Ellen Kasíková  
 Doktorand externí  Ing. Monika Klucová  
 Doktorand externí  Ing. Simona Kolková 
 Doktorand externí  Ing. Dagmar Marková 
 Doktorand externí  Ing. Lenka Míková 
 Doktorand externí  Ing. Šárka Picková  
 Doktorand externí  Ing. Libor Stráník 
 Doktorand externí  Ing. Jan Sušický 
 Doktorand externí  Ing. Lucie Šavelková  
 Doktorand externí  Ing. Dana Šlapalová    
 Doktorand externí  Ing. Jarmila Štolcová 
 Doktorand externí  Ing. Jana Zbíralová  
 Doktorand externí  Ing. Naděžda Žebráková  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  4 

 
 
 

 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód  Předmět   Pedagog  
EET01Z, EEE85E, EEE37E, 
EEE36E, EEE03Z, EEE03E 

Cenné papíry a burzy-(TF,DS, 
INFO, PaA, PaE,)   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. 

EET05E, EET72E, EET04E, 
EET71E 

Ekonomika podniků I. 
(OPT,OPT DS, TF, TF DS)   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. 

EET06E, EET73E Ekonomika podniků II. (TF, TF 
DS)   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. 

EEE14Z, EEE77Z, EEE14E, 
EEE35Z, EEE35E, EEE83E, 
EEE58E, EEE52E 

Ekonomika veřejného sektoru 
(PaE, DS,PaA, VSRR)   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. 

EEE90E, EEE89E, EEE73E, 
EEE47E 

Ekonomika agrárního sektoru 
(DS Cheb, DS Most, DS PaE, 
INFO)  

 Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc.  

EEE93E, EEEA3E Evropská integrace (HK), PaE  Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc.  

EEE17Z, EEE17E, EEE82E Hodnocení podnikatelské 
činnosti (VSRR Cheb)  Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc.  

DEEE11  Regionální ekonomika   Ing. Bohuslava Boučková, CSc.  
EEE63E Economics of Industries (MSc.)  Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 
EEEB1E Economic policie (MSc)  Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 

EEE53E  Agrární a strukturální politika-
VSRR   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  

DEEE09  Ekonomika a politika životního 
prostředí   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  

EEA71E  Základy podnikové ekonomiky 
KsABR   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  

EEA05E  Zemědělská ekonomika I. 
(Podniková)   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  

EEA72E  Zemědělská ekonomika I. AF 
DS   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  

EEA04E  Zemědělská ekonomika 
II.(Odvětvová)   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  

EEE39E, EEE39Z, EEE12E, 
EEE55E, EEE12Z, EEE76E, 
EED06E, EEE28E,  

Ekonomika světového 
hospodářství-(PaA, PaE, VSRR, 
DS PaE, EAD)  

 Ing. Zbyněk Kuna  

EEE13E Ekonomika světového 
zemědělství Ing. Zbyněk Kuna 

EEA06E, EEA07E, EEA08E, 
EEA75E 

Základy podnikové ekonomiky 
(ABP, ABR, ABZ, KS ABZ)   Ing. Jiří Mach  

DEEE06  Ekonomika výrobkových 
vertikál   Ing. Jarmila Peterová, CSc.  

EEE78E, EEE27E, EEE26E, 
EEE15E. EED15E 

Ekonomika výroby a zpracování 
zemědělských produktů (DS, 
INFO, PaA, PaE, EAD)  

 Ing. Jarmila Peterová, CSc.  

EEE57E  Odvětvová ekonomika   Ing. Jarmila Peterová, CSc.  
EET02Z  Daňová soustava -TF   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE77E  Ekonomika podniků I.-DS   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  5 

 
 
 

EEE74E  Ekonomika podniků I.-DS,Cheb. 
Most   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  

EEE08E  Ekonomika podniků I. PaE   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE09E  Ekonomika podniků II. PaE   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEA02E  Finanční řízení podniku - AF   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE38E  Systém daní PaA,INFO   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE25E  Systém daní PaE   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE01Z  Personální finance a investování   Ing. Helena Řezbová, Ph.D.  

EEE71E, EEE01E, EEEA6E Agrární politika (DS, PaE, 
EAD)   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  

DEEE08  Agrární politika - pro doktorské 
studium   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  

EEX02E  Ekonomika a politika životního 
prostředí   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  

EEE02E, EEE06E  Ekonomika agrárního sektoru 
PaA, PaE  Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  

DEEE02  Ekonomika světového 
zemědělství   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  

EEE54E  Světová ekonomika a její 
instituce EAD  Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  

EEE61E Evropská integrace a 
environmentální ekonomika  Ing. Karel Tomšík, Ph.D. 

EEE11E  
Ekonomika zemědělských 
podniků s německou 
terminologií  

 Ing. Karel Tomšík, Ph.D.  

EEE10E  Zemědělská ekonomika s 
německou terminologií   Ing. Karel Tomšík, Ph.D.  

EEE46E Economics of Enterprises  Ing. Karel Tomšík, Ph.D.  
EED70E  Agrární politiky EAD-DS   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  
EEE72E  Ekonometrie-DS PaE   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE07  

Ekonometrie - Kvantitativní 
metody pro doktorský obor 
Odvětvová a podniková 
ekonomika  

 Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

EEE23E, EEE16E, EEE05E, 
EED03E 

Ekonometrie (INFO, PaA, PaE, 
EAD)   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE01  EKONOMIE pro doktorský obor 
Management   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE05  
EKONOMIKA - doktorské 
studium oboru Odvětvová a 
podniková ekonomika  

 Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

EEE07E  Ekonomika podniků INFO   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE04  
EKONOMIKA pro doktorské 
studium oboru Informační 
mamagement  

 Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE10  
MATEMATICKÁ EKONOMIE 
pro doktorský obor Systémové 
inženýrství  

 Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

EEE67E Ekonometrické modelování (SI)  Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  
EEE31E  Prognostické metody   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  6 

 
 
 

EEE49E, EEE64E Econometric modellnig (MSc)  Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.   
EEE56E  Podniková ekonomika    Ing. Dana Žídková, CSc.  

EEE30E  Ekonomika podniků PaA   Ing. Dana Žídková, CSc.  

EEE50E  Ekonomika podniku VSRR   Ing. Dana Žídková CSc.  

DEEE03  
INVESTICE A DLOUHODOBÉ 
FINANCOVÁNÍ - doktorské 
studium  

 Ing. Dana Žídková, CSc.  

EEE79E, EEE34E, EEE33E, 
EEE18E, EEE60E 

Investice a dlouhodobé 
financování (DS, INFO, PaA, 
PaE)  

 Ing. Dana Žídková, CSc.  

EEE84E  Kalkulace nákladů a cen-DS   Ing. Dana Žídková, CSc.  
EEE19E  Kalkulace nákladů a cen   Ing. Dana Žídková, CSc.  
EEE59E  Podniková ekonomika VSRR   Ing. Dana Žídková, CSc.  
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Boháčková, I. . Proces analysis -the proposal of method for evaluation of the efectivenesses of the use of 
structural supports at the regional level, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 52, s.578 - 587.  

Boháčková, I. . Structural changes of incomes of agricultural producers based on knowledge approach, 2006, 
ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 3, s.128 - 132.  

Čechura, L. . THE NATURE OF SELECTED PRICE TRANSMISSIONS IN THE AGRI-FOOD CHAIN 
AND THEIR CONSEQUENCES, 2006, ISSN 1436-221X. Studies on the Agricultural and Food 
Sector in Central and Eastern Europe iiinnn Central and Estern Europe, 1, s.430 - 448.  

Čechura, L. . The role of credit rationing in Czech agriculture – the case of large agricultural enterprises, 
2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 10, s.477 - 488.  

Hes, A. ; Tomšík, K. . Innovative approaches as a support of multifunctional business in an agrarian sector, 
2006, ISSN 80-213-1057-X. Agricultura Tropica et Subtropica, 0, s.87 - 90.  

Tvrdoň, J. . Human capital and modelling of its development, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 3, s.117 - 122.  

C) Odborný článek 

Homolka, J. Das Landwirtschaftliche Beratungssystem in der Tschechischen Republik, 2006, ISSN 1618-
9833 B&B Agrar, 4, s.132 -135  

Kavka, M. ; Pulkrábek, J. ; Žídková, D. ; Peterová, J. Porovnání vývoje skutečných a normativních 
nákladů, 2006, ISSN N Agrotip, 6, s.21 -24  

Kroupová, Z. ; Červená, G. ; Červená, G. LEADER – VENKOV SOBĚ , 2006, ISSN 1211-4189 Obec a 
finance, 0, s.40 -41  

Maier, T. Mléko a mléčné produkty před a po vstupu do EU, 2006, ISSN 1213-7774 Euromagazín, 6, s.24 -
30  

Pulkrábek, J. ; Kavka, M. ; Žídková, D. ; Peterová, J. Porovnání vývoje skutečných a normativních 
nákladů na pěstování vybraných plodin, 2006, ISSN N Agrotip, 6, s.21 -24  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  7 

 
 
 

Zdražil, V. ; Hrabánková, M. Ekonomické nástroje hodnocení změn životního prostředí a jejich 
monitorování, 2006, ISSN 0044-4863 Životné prostredie, 2, s.101 -103  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Antoušková, M. Renewable energy resources in Spain, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktoraké vědecké konference Think Together, s.191 -195  

Boháčková, I. Advisability of direct payments in system of agrarian EU Policy and their reform in connection 
with czech agriculture, 2006, ISBN 80-213-1522-9, In:93rd seminar of the EAAE "Impact of 
decoupling and Cross Compliance on Agriculture in the Enlarged EU", s.0 -0  

Čechura, L. EFFECTS OF DECOUPLING ON MARKET EQUILIBRIUM, 2006, ISBN 80-213-1522-9, 
In:Impacts of Decoupling and Cross Compliance on Agriculture in the Enlarged EU, s.0 -0  

Čechura, L. PRODUCTION CHARACTERISTICS OF BIG AGRICULTURAL ENTERPRISES, 2006, 
ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV - Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.53 -
58  

Gallová, L. ; Jarolímek, J. ; Malý, M. Education of instructors in educational information system - new 
learning methods, 2006, ISBN 80-213-1494-X, In:Sborník z konference "Informační systémy v 
zemědělství a lesnictví 2006", s.41 -45  

Hes, A. ; Tomšík, K. CRM – CUSTOMERS VALUE ORIENTATION, 2006, ISBN 80-7194-909-4, In:CRM 
2006 "Customer Relationship Management ´06", s.0 -0  

Kadirová, L. DEVELOPMENT OF EXPORT POTENTIAL OF AGRARIAN SECTOR OF THE 
REPUBLIC OF UZBEKISTAN, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:AGRARNÍ PERSPEKTIVY XV. 
Zahraniční obchod a globalizační procesy. Sborník prací s mezinárodní vědecké konference., s.65 -68  

Kadirová, L. SMALL AND MEDIUM-SIZED ENTERPRISES DEVELOPMENT IN UZBEKISTAN, 2006, 
ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference Think Together, s.60 -
64  

Kalabisová, J. ; Křístková, Z. Analyses of the crop production in Ucayali Region, Peru , 2006, ISBN 80-
6851-62-1 , In:Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia MendelNet 2006 , s.0 -0  

Kalabisová, J. Environmental impact essessment of development projects of the Czech Republic, 2006, ISBN 
80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AP XV "Zahraniční obchod a 
globalizační procesy", s.69 -74  

Křístková, Z. Analyses of the crop production in Ucayali Region, Peru, 2006, ISBN 80-6851-62-1, 
In:Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia MendelNet 2006, s.0 -0  

Křístková, Z. ; Antoušková, M. IMPACT OF MEMBERSHIP IN THE ANDEAN UPON COLOMBIAN 
FOREIGN TRADE , 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Zahraniční obchod a globalizační procesy - 
sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV., s.75 -80  

Mach, J. Common market organisation changes impact on sugar, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník 
prací z mezinárodní vědecké konference AP XV "Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.87 -
92  

Pokorná, I. COMESA and Its Position at the International Agricultural Markets, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV., Zahraniční obchod a 
globalizační procesy, díl I., s.93 -98  

Pokorná, I. ; Rýdl, J. Determinants of the Regional Unemployment at the NUTS 3 Level in the Czech 
Republic, 2006, ISBN 80-7040-871-5, In:Sborník referátů z VI. ročníku mezinárodní vědecké 
konference AGROREGION 2006 Zvyšování konkurenceschopnosti v zemědělství, s.166 -170  

Šobrová, L. Concept of Stationarity of Univariate Time Series – on Example of Farmer Price of Oilseed 
Rape, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
perspektivy XV., s.105 -111  

Tomšík, K. Perspectives of Czech Agricultural Joint Stock Companies in Conditions of Reformed CAP, 
2006, ISBN 80-213-1522-9, In:Impacts of Decoupling and Cross Compliance in Agriculture in the 
Enlarged EU, s.0 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  8 

 
 
 

Tvrdoň, J. Some approaches towards globalization and integration processes modeling, 2006, ISBN 80-213-
1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AP XV. - Zahraniční obchod a 
globalizační procesy, s.326 -332  

Vančurová, P. ; Gallová, L. ; Pánek, P. ; Hurta, H. Competitiveness of Czech and Hungarian Agriculture, 
2006, ISBN 963-229-623, In:10-TH INTERNATIONAL SCIENTIFIC DAYS OF 
AGRICULTURAL ECONOMICS: ADJUSTMENT OF AGRICULTURE TO A CHANGING 
ECONOMY, s.0 -0  

Vančurová, P. Evaluation of the competitiveness on the biofuel market, 2006, ISBN 80-7040-871-5, 
In:Agroregion 2006. Sekce 3 Regiony - podniky - zdroje, s.243 -246  

Vančurová, P. ; Kaplanová, M. The impact of EU enlargement of competitive environment of the Czech 
oilseed sector, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AP 
XV "Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.112 -118  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Antoušková, M. Energetická situace Španělska, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Zborník príspevkov z 
medzinárodnej vedeckej konferencie MVD 2006 - "Konkurencieschopnosť v EU - výzva pre krajiny 
V4", s.0 -0  

Antoušková, M. Návrh etického kodexu průvodce cestovního ruchu, 2006, ISBN 80-6851-62-1, 
In:MendelNet 2006, s.0 -0  

Antoušková, M. Závislost Španělska na dovozu energetických zdrojů, 2006, ISBN 80-213-1580-6, 
In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy - sborník 
prací z mezinárodního vědeckého semináře, s.12 -17  

Bednář, J. Ekologicko-ekonomický přínos využití komunálního bioodpadu, 2006, ISBN 80-213-1580-6, 
In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globaliizačními procesy - sborník 
prací z mezinárodního vědeckého semináře, s.23 -26  

Bednář, J. Rozhodovaní proces v oblasti technických služeb, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecko konference AP XV "Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.121 -125  

Boháčková, I. Financování strukturální politiky v členských zemích EU-25, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV.-Zahraniční obchod a 
globalizační procesy, s.126 -130  

Brožová, I. Spotřeba biopotravin v EU, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Zborník príspevkov z medzinárodnej 
vedeckej konferencie MVD 2006 - "Konkurencieschopnosť v EU - výzva pre krajiny V4", s.0 -0  

Brožová, I. TRH S BIOPOTRAVINAMI, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské 
vědecké konference THINK TOGETHER 2006, s.214 -219  

Čechura, L. ; Malý, M. Kvantitativní analýza vztahu mezi příjmem domácnosti a kvalitou spotřebovávaného 
statku , 2006, ISBN 80-8069-673-X, In:MV 2005, s.0 -0  

Čechura, L. Všeobecná cenová transmise v zemědělsko-potravinářské vertikále a její souvislosti, 2006, ISBN 
80-8069-456-7, In:MV 2005, s.0 -0  

Červená, G. NÁSTROJE A FINANČNÍ PODPORA ROZVOJE VENKOVA JAKO DRUHÉHO PILÍŘE 
SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY, 2006, ISBN 80-7041-164-3 , In:IMEA 2006, s.0 -0  

Červená, G. Rozvoj venkova v ČR jako součást Evropského modelu zemědělství, 2006, ISBN 80-213-1474-
5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference Think Together, s.28 -33  

Gallová, L. ; Pánek, P. Alternativní zdroje energie, 2006, ISBN 80-89162-17-7, In:Sborník z mezinárodní 
vědecké konference Mlada veda 2005 - Aktuálne problémy rozvoja videka v SR, s.185 -189  

Gallová, L. Analýza nákladů výroby pšenice , 2006, ISBN 80-8069-673-X, In:Zborník z mezinárodní 
vedecké konferencie Mlada Veda 2005 – „Budoucnost Európy je v rukach mladych“, s.0 -0  

Gallová, L. ; Círová, V. Analýza vertikály obiloviny, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference AP XV "Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.163 -167  

Gallová, L. ; Bečka, D. Hodnocení ekonomické efektivnosti výroby řepky ozimé, 2006, ISBN 80-8069-704-
3, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference MVD 2006 - "Konkurenceschopnosť v 
EU - výzva pre kreajiny V4", s.0 -0  

Gallová, L. ; Círová, V. Sladařství v České republice, 2006, ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního 
sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy - sborník prací z mezinárodního 
vědeckého semináře, s.31 -35  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  9 

 
 
 

Gallová, L. Utváření nabídky na trhu pšenice a její determinanty, 2006, ISBN 80-89162-10-X, In:Aktivovanie 
zdrojov trvalo udržatelného rozvoja národného hospodárstva v Slovenskej republike a v krajinách 
EU, s.61 -66  

Hálová, P. Analýza spotřebitelského chování s využitím Törnquistových funkcí u vybraných potravinářských 
výrobků, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AP XV - 
"Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.168 -173  

Hanák, P. Obnovitelné zdroje energie a přenosová soustava, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorského semináře, s.247 -252  

Homolka, J. Hodnocení výroby, obchodu a spotřeby komodity káva, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník 
prací z mezinárodní vědecké konference AP XV - "Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.183 
-185  

Homolka, J. Hodnocení vývoje venkova a zemědělství ve vybraném kraji, 2006, ISBN 80-213-1580-6, 
In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy - Sborník 
prací z mezinárodního vědeckého semináře, s.43 -48  

Homolka, J. Podmínky, úroveň a změny zemědělské výroby ve vybraném regionu, 2006, ISBN 80-7302-121-
8, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2006 - 
Změny konkurenčního prostředí - sekce 2., s.42 -47  

Hučko, J. Nové přístupy využívání ITC ve výuce na vysokých školách, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AP XV. - "Zahraniční obchod a globalizační 
procesy", s.192 -195  

Chobotová, M. Cross - compliance, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké 
konference Think Together, s.269 -274  

Chobotová, M. Zavedení Cross-compliance v České republice, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací 
z mezinárodní vědecké konference AP XV. - "Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.203 -207  

Jandejsková, P. Postup restrukturalizace a modernizace zemědělských podniků, 2006, ISBN 80-213-1474-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference Thisk Together, s.275 -280  

Kadirová, L. VSTUP UZBEKISTANU DO SVĚTOVÉ OBCHODNÍ ORGANIZACE. AGRARNÍ SEKTOR 
UZBEKISTANU., 2006, ISBN 80-213-1580-6, In:ADAPTACE AGRARNÍHO SEKTORU NA 
ZMĚNY VYVOLANÉ INTEGRAČNÍMI A GLOBALIZAČNÍMI PROCESY. Sbornik prací z 
mezinárodního vědeckého seminaře. , s.61 -64  

Kalabisová, J. ; Křístková, Z. Navržený přístup ke zpracování ekonomického dopadu navržených 
agrolesnických systémů regionu Ucayali, Peru, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference Think Together , s.0 -0  

Kalabisová, J. Zavedení kancelářského recyklovaného papíru do spotřeby Provozně ekonomické fakulty, 
2006, ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a 
globalizačními procesy - sborník prací z mezinárodního vědeckého semináře, s.65 -69  

Kaplanová, M. Cenový vývoj vodného a stočného ve vybraných společnostech VAK, 2006, ISBN 80-213-
1580-6, In:Sborník prací z mezinárodního vědeckého semináře Adaptace agrárního sektoru na změny 
vyvolané integračními a globalizačními procesy, s.70 -74  

Kaplanová, M. Legislativní opatření v oblasti vodního hospodářství, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorské vědecké konference Think Together 2006, s.65 -69  

Kolář, M. Bioetanol - možný směr pro cukrovarnictví, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference AP XV. - "Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.219 -223  

Kroupová, Z. ; Malý, M. Efektivnost chovu masného skotu, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV. - Zahraniční obchod a globalizační 
procesy, s.0 -0  

Kroupová, Z. Efektivnost podpory ekologického zemědělství, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorské vědecké konference THINK TOGETHER 2006, s.0 -0  

Kroupová, Z. Konkurenceschopnost obilovin v systému ekologického zemědělství, 2006, ISBN 80-7041-
164-3, In:Sborník příspěvků z 6. doktorandské konference IMEA 2006, s.0 -0  

Kroupová, Z. ; Červená, G. LEADER - cesta k rozvoji venkova, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV. - Zahraniční obchod a 
globalizační procesy, s.0 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  10 

 
 
 

Červená, G. ; Kroupová, Z. LEADER a jeho role v rozvoji venkova, 2006, ISBN 80-213-1580-6, 
In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy - sborník 
prací z mezinárodního vědeckého semináře, s.36 -42  

Kroupová, Z. ; Červená, G. Opatření EU na rozvoj venkova v programovém období 2000 - 2006, 2006, 
ISBN 80-86851-62-1, In:MendelNet 2006, s.0 -0  

Křístková, Z. Aplikace vybrané metody analýzy nákupního koše v retailingu, 2006, ISBN 80-213-1580-6, 
In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy, s.80 -86  

Křístková, Z. ; Kalabisová, J. Navržený přístup ke zpracování ekonomického dopadu navržených 
agrolesnických systémů regionu Ucayali, Peru, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference Think Together , s.0 -0  

Kuna, Z. Budoucnost městské dopravy , 2006, ISBN 80-7194-904-3, In:Rozvoj dopravních systémů osobní 
dopravy na principech udržitelné mobility a přístupnosti, s.100 -104  

Kuna, Z. Evropa, zemědělství a klimatické změny, 2006, ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního 
sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy, s.87 -90  

Kuna, Z. Světový potravinový problém a vodní zdroje, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy 
XV.- Zahraniční obchod a globalizační procesy, díl I., s.253 -257  

Maier, T. Analýza produkce piva v Česku, na Slovensku a ve světě, 2006, ISBN 80-8069-673-X, 
In:Budúcnosť Európy je v rukách mladých, s.1 -7  

Maier, T. ; Gallová, L. Hodnocení kvality a efektivity E-learningového vzdělávání, 2006, ISBN 80-213-
1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AP XV. - Zahraniční obchod a 
globalizační procesy, s.889 -893  

Maier, T. Jeden z možných přístupů k hodnocení významu mléčné prvovýroby a důvody regulace této 
komodity, 2006, ISBN 80-8069-673-X, In:Mladá veda, s.0 -0  

Maier, T. Koncentrace trhu s pivem, 2006, ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního sektoru na změny 
vyvolané integračními a globalizačními procesy - sborník prací z mezinárodního vědeckého 
semináře, s.102 -107  

Míková, L. Porovnání vlivu dotačních titulů na výsledek hospodaření zemědělských podniků s rozdílným 
systémem hospodaření (konvenční a ekologické), 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference Think Together, s.348 -354  

Peterová, J. Dosažení efektivního hospodaření ve vybraném odvětví, 2006, ISBN 80-213-1495-8, 
In:Marketing - inovace zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací 
procesy dle podmínek EU, zásady propagace, s.87 -106  

Peterová, J. Stabilita výnosů v rostlinné výrobě ČR, 2006, ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního 
sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy - sborník prací z mezináordního 
vědeckého semináře, s.121 -125  

Pokorná, I. ASPEKTY LIBERALIZACE SVĚTOVÉHO AGRÁRNÍHO OBCHODU – POZICE NEJMÉNĚ 
ROZVINUTÝCH ZEMÍ, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:"Konkurencieschopnost v EÚ - výzva pre 
krajiny V4", s.0 -0  

Pokorná, I. MOHOU NEJCHUDŠÍ ZEMĚ ČELIT LIBERALIZACI SVĚTOVÉHO OBCHODU POMOCÍ 
REGIONÁLNÍCH USKUPENÍ?, 2006, ISBN 80-7372-088-4, In:Sborník z mezinárodní konference 
Globalizace versus Regionalismus, s.244 -250  

Pokorná, I. Postavení agrární politiky v rámci Evropské unie, 2006, ISBN 80-213-1580-6, In:Sborník prací z 
mezinárodního vědeckého semináře Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a 
globalizačními procesy, s.126 -130  

Pokorná, I. ROZVOJOVÉ ZEMĚ, EVROPSKÁ UNIE A CUKERNÍ POŘÁDEK, 2006, ISBN 80-248-1013-
1, In:Sborník příspěvku VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB - TU Ostrava 2006, s.0 -0  

Pokorná, I. ; Rýdl, J. VARIABILITA VÝVOJE NEZAMĚSTNANOSTI NA ÚROVNI NUTS 3 V ČR V 
EVROPSKÝCH SOUVISLOSTECH, 2006, ISBN 80-7194-882-9, In:Veřejná správa 2006 , s.0 -0  

Pokorná, I. ; Rýdl, J. VLIV ZVÝŠENÝCH OPATŘENÍ OCHRANY PŘÍRODY NA VÝVOJ 
ZAMĚSTNANOSTI V REGIONECH ČR, 2006, ISBN 80-225-2249-X, In:Znalostná ekonomika 
Nové výzvy pre národohospodársku vedu, s.0 -0  

Pokorná, I. Vývozní podpory z pohledu rozvojových zemí, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků 
z doktorské vědecké konference, s.381 -386  

Rosochatecká, E. Analýza věcného pokroku u vybraných investičních záměrů z operačního programu Rozvoj 
venkova a multifunkční zemědělství, 2006, ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního sektoru na 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  11 

 
 
 

změny vyvolané integračními a globalizačními procesy - sborník prací z mezinárodního vědeckého 
semináře, s.131 -135  

Rosochatecká, E. ; Řezbová, H. Problematika střednědobého hodnocení Operačního programu Rozvoj 
venkova a multifunkční zemědělství, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference - Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.278 -283  

Rosochatecká, E. Strategie řízení nákladů a výnosů. Výnosy a hospodářský výsledek, 2006, ISBN 80-213-
1495-8, In:Marketing - inovace zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, 
schvalovací procesy dle podmínek EU, zásady propagace, s.72 -86  

Rýdl, J. Všestrannost vzdělání na Provozně ekonomické fakultě, 2006, ISBN 80-86284-60-3, 
In:ALMANACH Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 1906-2006, 
s.30 -31  

Rýdl, J. ; Pokorná, I. Vývoj HDP a nezaměstnanosti na úrovni NUTS 3 v České republice, 2006, ISBN 80-
213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV., 
Zahraniční obchod a globalizační procesy, díl I., s.284 -288  

Rýdl, J. Vývoj zaměstnanosti v zemědělství ČR a současná speciální politika ve vztahu k produkčnímu 
faktoru práce v zemědělství, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské 
konference THINK TOGETHER 2006, s.134 -138  

Řezbová, H. Podnikatelský záměr - inovace zemědělských výrobků, 2006, ISBN 80-213-1495-8, 
In:Marketing - inovace zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací 
procesy dle podmínek EU, zásady propagace, s.106 -131  

Smutka, L. ; Trajhan, M. Hodnocení konkurenceschopnosti vybraných komodit AZO ČR, 2006, ISBN 80-
213-1580-6, In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními 
procesy, s.160 -165  

Steininger, M. Algebraické lineární rovnice jako adjustovaný mezistupeň mezi maticí a statickým 
ekonometrickým modelem, 2006, ISBN 80-86851-62-1, In:Mendelnet 2006, s.0 -0  

Steininger, M. ANALÝZA VZTAHŮ MEZI SPOTŘEBOU DOMÁCNOSTÍ A PRODUKCÍ 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké 
konference Agrární perspektivy XV. - Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.300 -305  

Steininger, M. ; Rýdl, J. Finální spotřeba obyvatelstva s ohledem na probíhající globalizační proces, 2006, 
ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a 
globalizačními procesy, s.166 -171  

Steininger, M. Chování spotřebitele z pohledu teorie ekonomie, 2006, ISBN ISBN 80-213-1474-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference Think Together 2006, s.139 -143  

Rýdl, J. ; Steininger, M. REGIONÁLNÍ ASPEKTY NEZAMĚSTNANOSTI, 2006, ISBN 80-213-1580-6, 
In:Sborník prací z mezinárodního vědeckého semináře Adaptace agrárního sektoru na změny 
vyvolané integračními a globalizačními procesy,, s.136 -140  

Stupková, L. Mikrofinanční systém v Mexiku, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference AP XV. - Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.306 -310  

Stupková, L. Vliv mikrofinancování na snižování chudoby, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků 
z doktorské vědecké konference Think Together, s.428 -432  

Svatoš, M. Agrární sektor v prostředí nové ekonomiky, 2006, ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního 
sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy - sborník prací z mezinárodního 
vědeckého semináře, s.172 -179  

Svatoš, M. Mezní souvislosti globalizace, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference AP XV. "Zahraniční obchod a globalizační procesy", s.34 -37  

Svatoš, M. Některé vnější determinanty konkurenceschopnosti agrárního sektoru, 2006, ISBN 80-8069-704-3, 
In:Zborník príspevkouv z medzinárodnej vedeckej konferencie MVD 2006 "Konkurenceschopnosť v 
EU - výzva pre krajiny V4", s.0 -0  

Svatoš, M. Vnější determinanty podnikového rozvoje, 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:Marketing - inovace 
zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle podmínek EU, 
zásady propagace, s.134 -194  

Svatoš, M. Základní rozvojové směry PEF, 2006, ISBN 80-86284-60-3, In:Almanach PEF ČZU v Praze, s.53 
-68  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  12 

 
 
 

Šobrová, L. ; Vančurová, P. Charakteristika vztahů ve výrobkové vertikále olejniny, 2006, ISBN 80-8069-
704-3, In:Zborník prispevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie MVD 2006 - 
"Konkurencieschopnosť v EU - výzva pre krajiny V4", s.0 -0  

Šobrová, L. Produkce řepky olejné v České republice a Velké Británii, 2006, ISBN 80-213-1580-6, 
In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy - Sborník 
prací z mezinárodního vědeckého semináře, s.189 -193  

Šobrová, L. Utváření tržní rovnováhy na trhu semen řepky olejné v ČR, 2006, ISBN 80-86851-62-1, 
In:Mendelnet 2006 - sborník z evropské vědecké konference doktorandů, s.0 -0  

Šobrová, L. Vysokoškolské vzdělání - záruka kvality?, 2006, ISBN 80-8069-673-X, In:Zborník vedeckých 
prác/Conference papers, s.0 -0  

Šobrová, L. Význam a postavení sóji na světovém trhu, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference, s.439 -445  

Štolcová, J. ; Štolc, L. Ekonomika chovu ovcí, 2006, ISBN 1213-600X, In:Sborník přednášek ze setkání 
chovatelů a mezinárodní konference „Pastva ovcí a koz jako prostředek údržby trvalých travních 
porostů v chráněných územích“, s.32 -36  

Štolcová, J. ; Štolc, L. ; Homolka, J. Ovčí mléko v podmínkách České republiky, 2006, ISBN 80-213-1498-
2, In:Sborník referátů z mezinárodní konference „Den mléka 2006“, s.168 -170  

Štolc, L. ; Nohejlová, L. ; Velichová, A. ; Štolcová, J. Zhodnocení masné užitkovosti plemen Suffolk a 
Charollais, 2006, ISBN 1213-600X, In:Sborník přednášek ze setkání chovatelů a mezinárodní 
konference „Pastva ovcí a koz jako prostředek údržby trvalých travních porostů v chráněných 
územích“, s.40 -44  

Tomšík, K. Některé aspekty konkurenceschopnosti německého zemědělství v globalizovaném prostředí, 
2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník z mezinárodní konference Agrarní perspektivy XV. - 
Zahraniční obchod a globalizační procesy , s.322 -325  

Tvrdoň, J. ; Gallová, L. Optimalizace výrobního programu, 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:Marketing - 
inovace zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle 
podmínke EU, zásady propagace, s.49 -65  

Tvrdoň, J. REDEFINOVÁNÍ POSTAVENÍ PODNIKU V RÁMCI INTEGRAČNÍCH A 
GLOBALIZAČNÍCH PROCESŮ, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Zborník příspevkov z 
medzinárodnej vedeckej konferencie MVD 2006 - "Konkurencieschopnosť v EU - výzva pre krajiny 
V4", s.0 -0  

Tvrdoň, J. Regionální aspekty obchodování externalitami zemědělské produkce, 2006, ISBN 80-7302-121-8, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2006 - sekce 
2., s.52 -59  

Tvrdoň, J. Základní kategorie v ekonomice podniku, 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:Marketing - inovace 
zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle podmínke EU, 
zásady propagace, s.6 -34  

Tvrdoň, J. Změny podnikových forem v globalizovaném prostředí a jejich interpretace v teorii firmy, 2006, 
ISBN 80-213-1580-6, In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a 
globalizačními procesy, s.194 -197  

Vančurová, P. ; Kaplanová, M. Analýza konkurenceschopnosti zahraničního obchodu řepkovým a 
slunečnicovým semenem, 2006, ISBN 80-7318-384-6, In:Mezinárodní Baťova doktorandská 
konference. Recenzovaný sborník příspěvků., s.0 -0  

Vančurová, P. Daňové nástroje internalizace dopravních externalit, 2006, ISBN 80-8069-673-X, In:Mladá 
veda 2005: "Budúcnosť Európy je v rukách mladých", s.0 -0  

Vančurová, P. Efektivnost ekonomických nástrojů vlády při ovlivňování výroby a spotřeby bionafty v České 
republice, 2006, ISBN 80-7302-120-X, In:Firma a konkurenční prostředí 2006 - Sekce 1 
Makroekonomická výkonnost a konkurenceschopnost české ekonomiky jako součásti ekonomiky 
EU, s.84 -90  

Vančurová, P. Souvislosti incidence spotřební daně z pohonných hmot na trhu bionaftou, 2006, ISBN 80-
213-1580-6, In:Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními 
procesy - sborník prací z mezinárodního vědeckého semináře, s.198 -203  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. ; Kolková, S. Mobilní kancelář a internet, 2006, ISBN 80-213-1494-X, 
In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví/Information systems in agriculture and forestry, 
s.219 -223  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  13 

 
 
 

Zbíralová, J. Multifunkční zemědělství jako faktor rozvoje venkova, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorské vědecké konference Think Together, s.477 -482  

Zeipelt, R. ; Hálová, P. Analýza prostředí pro kongresový a incentivní turismus ve vybraných regionech, 
2006, ISBN 80-7302-119-6, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.207 -213  

Žídková, D. Faktory konkurenceschopnosti produktů rostlinné výroby v ČR, 2006, ISBN 80-8069-704-3, 
In:Medzinárodné vedecké dni 2006, Konkurencieschopnosť v EU - výzva pre krajiny V4, s.0 -0  

Žídková, D. Charakteristiky podniku v praxi, 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:Marketing - inovace 
zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle podmínek EU, 
zásady propagace, s.37 -49  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Čechura, L. EFFECTS OF DECOUPLING ON MARKET EQUILIBRIUM, 2006, ISBN 80-213-1522-9, 
In:Impacts of Decoupling and Cross Compliance on Agriculture in the Enlarged EU, s.0 -0  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Homolka, J. Environmental protection measures in Czech agriculture, 2006, ISBN 978-3-85076-797-2, In 
Alternative Strategien für die Landwirtschaft. In: Ika Darnhofer Hans Karl Wytrzens, Christoph 
Walla, Herausgeber, s.115 - 122. 0.4,  

Svatoš, M. Globalization Tendencies and Agrarian Sector, 2006, ISBN 80-8069-748-5, In Gozora, V. et al.: 
Structural and Process Changes in the Agriculture of Central and Eastern European countries, s.123 - 
140. 0.9,  

Boháčková, I. Vybrané diagnostické metody pro sledování regionálního rozvoje, 2006, ISBN 80-7040-835-9, 
In Vybrané diagnostické metody pro sledování regionálního rozvoje, s.12 -31. 1.31,  

Červená, G. Východiska pro politiku rozvoje venkova, 2006, ISBN 80-86684-42-3, In Rozvoj venkova v 
programovacím období 2007 - 2013 v kontextu reforem SZP EU, s.70 -72. 0.15,  

Fuksa, P. ; Peterová, J. Kukuřice CCM a LKS, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských 
výrobních technologií, s.193 -197. 0.5,  

Fuksa, P. ; Peterová, J. Kukuřice na siláž při sušině celých rostlin 32 %, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In 
Normativy zemědělských výrobních technologií, s.202 -206. 0.5,  

Fuksa, P. ; Peterová, J. Kukuřice na vlhké zrno, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských 
výrobních technologií, s.188 -192. 0.5,  

Fuksa, P. ; Peterová, J. Kukuřice na zeleno při sušině 16 %, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.198 -201. 0.5,  

Fuksa, P. ; Peterová, J. Kukuřice na zrno, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských 
výrobních technologií, s.67 -71. 0.5,  

Fuksa, P. ; Peterová, J. Luskoobilní směsky na silážní drť, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.207 -210. 0.5,  

Hamouz, K. ; Pulkrábek, J. ; Peterová, J. Brambory velmi rané, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.137 -143. 0.0,  

Veselá, M. ; Peterová, J. ; Kocourková, D. Jetelovinotrávy, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.182 -187. 1.0,  

Hamouz, K. ; Šroller, J. ; Peterová, J. Brambory konzumní, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.144 -151. 0.4,  

Hamouz, K. ; Šroller, J. ; Peterová, J. Brambory sadbové, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.131 -136. 0.3,  

Pulkrábek, J. ; Peterová, J. Cukrovka, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských výrobních 
technologií, s.152 -159. 0.4,  

Vašák, J. ; Peterová, J. Hořčice bílá, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských výrobních 
technologií, s.93 -98. 0.3,  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  14 

 
 
 

Hosnedl, V. ; Peterová, J. Hrách setý, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských výrobních 
technologií, s.72 -78. 0.35,  

Faměra, O. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Ječmen jarní nesladovnický, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.37 -42. 0.3,  

Faměra, O. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Ječmen jarní sladovnický, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.31 -36. 0.3,  

Faměra, O. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Ječmen ozimý, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.43 -49. 0.35,  

Pulkrábek, J. ; Peterová, J. Krmná řepa, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských výrobních 
technologií, s.160 -167. 0.4,  

Šmirous, P. ; Štaud, J. ; Peterová, J. ; Pulkrábek, J. Len olejný, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.112 -116. 0.2,  

Šmirous, P. ; Pulkrábek, J. ; Peterová, J. Len přadný, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.117 -123. 0.35,  

Vašák, J. ; Cihlář, P. ; Peterová, J. Mák, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských 
výrobních technologií, s.105 -111. 0.35,  

Faměra, O. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Oves, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských 
výrobních technologií, s.56 -60. 0.25,  

Faměra, O. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Pšenice jarní, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských 
výrobních technologií, s.25 -30. 0.3,  

Faměra, O. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Pšenice ozimá (nepotravinářská), 2006, ISBN 80-7271-164-4, In 
Normativy zemědělských výrobních technologií, s.17 -24. 0.4,  

Faměra, O. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Pšenice ozimá potravinářská, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In 
Normativy zemědělských výrobních technologií, s.9 -16. 0.4,  

Vašák, J. ; Peterová, J. Řepka ozimá, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských výrobních 
technologií, s.84 -92. 0.45,  

Vašák, J. ; Peterová, J. Slunečnice roční, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy zemědělských 
výrobních technologií, s.99 -104. 0.3,  

Pulkrábek, J. ; Faměra, O. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Tritikale ozimé - žitovec, 2006, ISBN 80-7271-164-4, 
In Normativy zemědělských výrobních technologií, s.61 -66. 0.35,  

Faměra, O. ; Pulkrábek, J. ; Šnobl, J. ; Peterová, J. Žito ozimé, 2006, ISBN 80-7271-164-4, In Normativy 
zemědělských výrobních technologií, s.50 -55. 0.3,  

4. Skriptum 

Rosochatecká, E. ; Tomšík, K. ; Gebeltová, Z. Cvičení z ekonomiky podniků, 2006, ISBN 80-213-1470-2, 
s.82 -122 2.0,  

Tomšík, K. Evropská integrace a environmentální ekonomika, 2006, ISBN 80-213-1551-2, s.1 -99 5.0,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Boháčková Ivana, Podmínky rozvoje lidského a sociálního kapitálu ve venkovském prostoru po vstupu ČR 
do EU, 2006 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 750000 

Čechura Lukáš, 6. RP- Grain Legumes, 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 585186 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  15 

 
 
 

Čechura Lukáš, Prognostické a simulační modely vlivu úvěrového omezení na ekonomickou rovnováhu v 
zemědělsko-potravinářské vertikále, 2006 - 2008, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 
561000 

Gallová Ludmila, Mikroekonomické souvislosti rozšíření EU v sektoru obilovin a olejnin, 2005 - 2006, 
Poskytovatel: CIGA, Finance: 66500 

Hučko Jan, Návrh a tvorba Informačních systémů pro podporu výuky, 2006 - 2007, Poskytovatel: CIGA, 
Finance: 171500 

Křístková Zuzana, Posouzení ekonomického dopadu navržených agrolesnických systémů v regionu Ucayali, 
Peru, 2006 - 2007, Poskytovatel: CIGA, Finance: 227084 

Mach Jiří, Ekonomická analýza pěstování okrasných dřevin v podmínkách trhu EU, 2006 - 2007, 
Poskytovatel: CIGA, Finance: 443000 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Gallová Ludmila, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 115000 

Gallová Ludmila, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 
Finance: 530000 

Hálová Pavlína, Návrh metodiky pro využití potenciálu regionů k rozvoji kongresového a incentivního 
turismu, Finance: 95000 

Mach Jiří, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, Finance: 
125000 

Maier Tomáš, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 
Finance: 125000 

Malý Michal, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 115000 

Malý Michal, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 
Finance: 530000 

Rosochatecká Eva, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 105000 

Řezbová Helena, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), 
Finance: 140000 

3. Členství  

Boučková Bohuslava, CIRCOM (International Research Centre on Rural Cooperation Communities, Journal 
of Rural Cooperation, 2002 - 2006 

Boučková Bohuslava, ČZU Praha, Akademický senát PEF, 1999 - 2006 
Boučková Bohuslava, European Contact Group, International board, 2003 - 2006 
Boučková Bohuslava, Rada vlády pro rovné příležitosti, Komise pro rodinu, 0 - 2006 
Boučková Bohuslava, Společnost pro Fair Trade EAKAD Praha, Kuratorium, 2004 - 2006 
Boučková Bohuslava, Unie katolických žen ČR, , 2003 - 2006 
Brožová Ivana, Akademický senát PEF, , 2005 - 2006 
Brožová Ivana, Akademický senát PEF, , 2006 - 2007 
Homolka Jaroslav, ČAZV , Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky, 1997 - 2006 
Homolka Jaroslav, ČZU PEF Praha, Vědecká rada , 1985 - 2006 
Homolka Jaroslav, ČZU Praha, Akademický senát PEF, 2005 - 2006 
Homolka Jaroslav, MER Journal für Management und Entwicklung, Redakční rada mezinárodního časopisu, 

2000 - 2006 
Homolka Jaroslav, PEF ČZU, oborová rada doktorského studia Podniková a odvětvová ekonomika , 2001 - 

2006 
Homolka Jaroslav, PEF ČZU, oborová rada doktorského studia Regionální a sociální rozvoj, 2001 - 2006 
Mach Jiří, International Atlantic Economic Society, , 2006 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  16 

 
 
 

Rosochatecká Eva, Agrární komora ČR, ekonomická komise, 2002 - 2006 
Rosochatecká Eva, Česká akademie zemědělských věd, odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky, 

1995 - 2006 
Rosochatecká Eva, JU České Budějovice, komise pro obhojoby doktorských prací, 2000 - 2006 
Rosochatecká Eva, UVTI - MZe, akreditační komise poradců, 2002 - 2006 
Steininger Michal, akademický senát ČZU v Praze, , 2005 - 2008 
Steininger Michal, akademický senát PEF ČZU v Praze, , 2005 - 2008 
Svatoš Miroslav, Česká akademie zemědělských věd, ekonomický odbor, 1999 - 2006 
Svatoš Miroslav, Česká asociace pro evropská studia, Asociace, 1999 - 2006 
Svatoš Miroslav, ČZU Praha, Vědecká rada , 1999 - 2006 
Svatoš Miroslav, Ekonomika a řízení podniku, LF ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 2004 - 2006 
Svatoš Miroslav, Evropská asociace zemědělských ekonomů, Asociace, 1999 - 2006 
Svatoš Miroslav, Evropská studia FMV VŠE, oborová rada doktorského studia, 2001 - 2006 
Svatoš Miroslav, Mezinárodní asociace zemědělských ekonomů, Asociace, 1999 - 2006 
Svatoš Miroslav, Mezinárodní společnost pro inženýrské vzdělávání, Asociace, 1999 - 2006 
Svatoš Miroslav, MZLU Brno, Vědecká rada , 2003 - 2006 
Svatoš Miroslav, Odvětvová a podniková ekonomikaPEF ČZU, oborová rada doktorského studia , 2001 - 

2006 
Svatoš Miroslav, PEF ČZU Praha, Vědecká rada , 1999 - 2006 
Svatoš Miroslav, Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky, Vědecká rada , 1999 - 2006 
Svatoš Miroslav, ZF JU České Budějovice, Vědecká rada , 1999 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelinae Brunensis, redakční rada, 1997 - 

2006 
Tvrdoň Jiří, BIBS, Nothingan Trent University, Oborová rada , 2001 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Česká akademie zemědělských věd, Ekonomický odbor, 1996 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Česká akademie zemědělských věd, komise ekonomiky zemědělskopotravinářských výrobků, 

1996 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Česká asociace evropských studií, Pedagogická rada, 1997 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Česká ekonomická společnost, Ekonomická rada, 1996 - 2006 
Tvrdoň Jiří, ČZU Praha, CIGA, 2003 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Ekonometrie a operační analýza VŠE Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Evropská asociace zemědělských ekonomů, Ekonomická rada, 1996 - 2006 
Tvrdoň Jiří, ITSZ ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Mezinárodní asociace zemědělských ekonomů, Ekonomická rada, 1996 - 2006 
Tvrdoň Jiří, MŠMT, Akreditační komise, 2005 - 2006 
Tvrdoň Jiří, PEF ČZU Praha, pracovní skupina VR PEF, 2000 - 2006 
Tvrdoň Jiří, PEF MZLU Brno, oborová rada doktorského studia, 1997 - 2006 
Tvrdoň Jiří, PEF, ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 2006 
Tvrdoň Jiří, Scientia Agriculturae Bohemica, Prague, redakční rada, 1998 - 2006 
Tvrdoň Jiří, VÚZE, vědecká rada, 2003 - 2006 

V. Přehled organizovaných akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

Čechura, L. ; Hučko, J. GLIP WP Meeting,  
Maier, K. ; Pokorná, I. INTERREG IIIB - REPUS - Strategy for Regional Polycentric Urban System in 

Central Eastern Europe ,  
Maier, K. ; Pokorná, I. INTERREG IIIB - REPUS - Towards polycentric Europe - Cooperation Of Small And 

Medium Sized Cities For Strengthening Territorial Development ,  
Tomšík, K. Validation and Improvement of High Nature Value Farmland Identification,  
Tomšík, K. Organizace exkurze pro studenty EAD do institucí EU a na partnerské univerzity v Belgii,  
Tvrdoň, J. Letní škola US studentů,  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  17 

 
 
 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Homolka, J. Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy,  
Svatoš, M. Adaptace agrárního sektoru na změny vyvolané integračními a globalizačními procesy,  
Tomšík, K. Německé předsednictví v roce 2007,  
Tomšík, K. Stínování managerů na vybraných podnicích ve Velké Británii,  
Tvrdoň, J. Organizace pobytu taiwanské delegace - rozvoj spolupráce mezi PEF ČZU a NTPU,  
Tvrdoň, J. Spoluorganizátor ekonomické sekce APXV,  
Tvrdoň, J. Spoluorganizátor konference k rozvoji spolupráce mezi CAU a LSU,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Antoušková Michaela, Španělské království, UPV Valencia, 9.9.2005 - 21.2.2006, Socrates/Erasmus 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BMLF,Wirtschaftskammer , 10.7.2006 - 13.7.2006, Nepřiřazeno 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BOKU Wien, 21.11.2006 - 24.11.2006, Nepřiřazeno 
Čechura Lukáš, Francouzská republika, INRA - Montpellier, 20.2.2006 - 22.2.2006, Účast na workshopu 
Čechura Lukáš, Spolková republika Německo, IACC, 17.3.2006 - 18.3.2006, Účast na konferenci 
Čechura Lukáš, Spolková republika Německo, IAMO, 28.6.2006 - 1.7.2006, Účast na konferenci 
Homolka Jaroslav, Rakouská republika, BOKU Vídeň, 25.9.2006 - 29.9.2006, Socrates/Erasmus 
Homolka Jaroslav, Spolková republika Německo, AUF UNI Rostok, 30.11.2006 - 2.12.2006, Účast na 

semináři 
Kalabisová Jana, Peruánská republika, Institut tropů a subtropů, Universidad de Ucayali, 20.6.2006 - 

15.9.2006, Zahraniční praxe 
Křístková Zuzana, Maďarská republika, Szent Istvan University, Godollo, 1.5.2006 - 31.5.2006, Nepřiřazeno 
Křístková Zuzana, Peruánská republika, Institut Tropů a Subtropů v Praze a Universidad de Ucayali, 

Pucallpa, 20.6.2006 - 15.9.2006, Zahraniční praxe 
Mach Jiří, Spolková republika Německo, International Atlantic Economic Society, 17.3.2006 - 18.3.2006, 

Účast na konferenci 
Pokorná Irena, Slovenská republika, Ekonomická univerzita v Bratislavě, Národohospodárska fakulta, 

18.10.2006 - 20.10.2006, Účast na konferenci 
Pokorná Irena, Slovenská republika, Slovenská polnohospodárska univerzita v Nitre, 16.5.2006 - 18.5.2006, 

Účast na konferenci 
Svatoš Miroslav, Polská republika, UNI Warszawa, 26.4.2006 - 26.4.2006, Účast na workshopu 
Svatoš Miroslav, Ruská federace, UNI Petrohrad, 24.5.2006 - 26.5.2006, Účast na konferenci 
Svatoš Miroslav, Spolková republika Německo, HU Berlín, 12.1.2006 - 13.1.2006, Účast na workshopu 
Tomšík Karel, Belgické království, instituce EU, 23.4.2006 - 30.4.2006, Zahraniční praxe 
Tomšík Karel, Belgické království, University of Gembloux, 16.10.2006 - 21.10.2006, Socrates/Erasmus 
Tomšík Karel, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, zemědělské a zpracovatelské podniky, 

26.3.2006 - 2.4.2004, Nepřiřazeno 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, HU Berlin, 29.5.2006 - 2.6.2006, Socrates/Erasmus 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, TUM Mnichov, 13.6.2005 - 17.6.2006, Socrates/Erasmus 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, TUM Mnichov, 19.6.2006 - 23.6.2006, Socrates/Erasmus 
Tvrdoň Jiří, Čínská lidová republika, Pekingská univerzita, Čínská zemědělská univerzita, 21.10.2006 - 

28.10.2006, Účast na konferenci 
Tvrdoň Jiří, Spolková republika Německo, HU Berlín, 12.1.2006 - 13.1.2006, Účast na workshopu 

2. Zahraniční návštěvy 

Karl Hans Wytrzenz, Rakouská republika, BOKU Vídeň, 18.4.2006 - 20.4.2006, Socrates/Erasmus 
Petra Maier, Spolková republika Německo, AUF UNI Rostok, 20.3.2006 - 23.3.2006, Účast na semináři 
Walter Schneeberger, Rakouská republika, BOKU Vídeň, 3.4.2006 - 6.4.2006, Socrates/Erasmus 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  18 

 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník 

Aulová Renata Ekonomika finančních zdrojů 
českého zemědělství 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. první 

Janecká Marie Výrobková vertikála v rámci ČR a 
EU - chov skotu 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. první 

Miffek Ondřej Využívání zdrojů v českém 
zemědělství ve srovnání s 
vybranými zeměmi EU 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. první 

Škubna Ondřej Posouzení efektivnosti činností na 
venkově v rámci SZP 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. první 

Vyčítal Jan Ekonomika plodin pro energetické 
využití 

Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. první 

Dvořáková Jana Důsledky eliminace vývozních 
subvencí pro české obilnářství. 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. první 

Fayadová Monika Vývoj a dopad daňového práva a 
jeho uplatňování na podnikatelské 
subjekty 

Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. první 

Hořejší Lenka Drůbeží maso Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. první 

Malenová Anna Změny spotřebitelského chování v 
globalizačních podmínkách 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. první 

Mrázek Evžen Finanční kontrola ve veřejné správě 
se zaměřením na interní audit v 
resortu školství a na VVŠ 

Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. první 

Plášil Martin Hodnocení ekonomické 
efektivnosti výrobkové vertikály 
škrob v ČR a EU 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. první 

Ryšavá Lucie Obchodně ekonomické vztahy mezi 
Českou republikou a Německem po 
vstupu České republiky do EU 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. první 

Šíbová Olga Ekonomické aspekty a souvislosti 
dotační politiky 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. první 

Václavíková 
Andrea 

Společenská odpovědnost firem 
jako systém řízení podniku 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. první 

Kroupová Zdeňka Efektivnost dotačních programů v 
mezinárodním srovnání 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

AYENI Georges  Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. druhý 

Steininger Michal Determinanty vývoje finální 
spotřeby obyvatelstva v 
regionálním srovnání. 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

Sušický Jan Změny potravinářského průmyslu 
ČR v podmínkách 

Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. druhý 

Stráník Libor Ekonomické aspekty zdravotní a 
sociální péče v ČR 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. druhý 

Marková Dagmar Kvantifikace vlivů zemědělské 
výroby na životní prostředí 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

Štolcová Jarmila Hodnocení ekonomické 
efektivnosti vybrané výrobkové 
vertikály v živočišné výrobě 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. druhý 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  19 

 
 
 

Bednář Jan Efektivnost služeb pro zemědělské 
odvětví 

Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. druhý 

Červená Gabriela Ekonomické souvislosti evropského 
modelu zemědělství 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. druhý 

Kadirová Luara Analýza malého a středního 
podnikáni v Uzbekistánu a 
Evropské Unie 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. druhý 

Kaplanová 
Michaela 

Efektivnost vodního hospodářství v 
České republice 

Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. druhý 

Rýdl Jaroslav Determinanty vývoje zaměstnanosti 
a domácího produktu v regionálním 
srovnání 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

Andrejkiv Pavel  Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. druhý 

Antoušková 
Michaela 

Využití finančních prostředků ze 
strukturálních fondů EU na 
sociálně-ekonomický potenciál 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. třetí 

Brožová Ivana Vybrané aspekty multifunkčního 
zemědělství v souvislosti s 
rozvojem 2. pilíře Společné zem 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. čtvrtý 

Dejl Jan Analýza regionálního rozvoje v 
souvislosti s podporami ze 
strukturálních fondů EU 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. čtvrtý 

Hanák Petr Ekonomické hodnocení 
podnikatelských záměrů v odvětví 
ekonomiky 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. třetí 

Hučko Jan Strukturální změny agrárního 
zahraničního obchodu ČR a jeho 
vývojové tendence po vstupu do 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. čtvrtý 

Chobotová 
Magdaléna 

Finanční náročnost cross-
compliance v České republice 

Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. druhý 

Jandejsková Petra Restrukturalizace podnik- v 
agrárním sektoru 

Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. druhý 

Kalabisová Jana Základní souvislosti formování 
udržitelného rozvoje v prostředí 
globalizace. 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. třetí 

Kasíková Ellen Podmínky akvizice podniku v 
zahraničí 

Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. třetí 

Klucová Monika Vybrané možnosti modelování 
působení monetárních opatření na 
vývojové tendence České e 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. čtvrtý 

Konvalinová 
Lenka 

Ekonomika podniků v rámci 
evropských struktur 

Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. třetí 

Křístková Zuzana Analýza nákladů a přínosů 
spojených se snížením spotřeby 
pesticidů. 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. třetí 

Kuna Zbyněk Demografický a výživový problém 
světa a možnosti řešení 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. čtvrtý 

Malaťáková Jitka Fungování zemědělského trhu 
České republiky po vstupu do 
Evropské unie 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. čtvrtý 

Míková Lenka Posouzení ekonomické efektivnosti 
zemědělské výroby v regionu 
Šumava 

Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. čtvrtý 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  20 

 
 
 

Otmar Michal Využití strukturálních fondů EU 
pro rozvoj odvětví zemědělství a 
venkovského prostoru 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. čtvrtý 

Picková Šárka Vývojové tendence a nové přístupy 
k financování agrární politiky v EU 
a ČR  

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. čtvrtý 

Pokorná Irena Agrární politické souvislosti 
evropské integrace 

Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. čtvrtý 

Stupková Lucie Světové integrační procesy -
vybrané aspekty 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. třetí 

Šavelková Lucie Disertace Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. čtvrtý 

Šlapalová Dana Vliv makroekonomického prostředí 
pro rozvoj konkurenceschopnosti 
podniků v prostředí EU 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. třetí 

Šobrová Lenka Ekonomicko-ekologická 
efektivnost výroby a zpracování 
vybraných komodit 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. čtvrtý 

Trajhan Matouš Vývojové tendence a nové přístupy 
k financování agrární politiky 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. čtvrtý 

Žebráková 
Naděžda 

Error Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

Kolková Simona Dopady Společné zemědělské 
politiky na český agrární sektor 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. druhý 

Čurda Jiří Trh bioproduktu a biopotravin Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. čtvrtý 

Zbíralová Jana Využití Strukturálních fondů 
Evropské unie pro podporu 
multifunkčního zemědělství jako 
faktoru rozvoje 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. třetí 

Jarkovská Petra Mezinárodní obchodní vztahy 
Jihoafrické republiky po pádu 
apartheidu 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. druhý 

Hyková Štěpánka   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. třetí 

Hrdličková 
Karolína 

 Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  21 

 
 
 

Katedra ekonomických teorií 
Katedra ekonomických teorií vznikla jako nová katedra v květnu 1990. Katedru tvořilo šest 

pedagogických pracovníků a sekretářka. Katedru postupně vedli: doc. Ing. Jaroslav Mach, CSc., 
doc. Ing. Jaroslav Keil, CSc., do října 2003 doc. Božena Kadeřábková, CSc. a od října 2003 je řízena děkanem 
PEF, od září 2004 byl pověřen vedením katedry doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  

Katedra měla na konci roku 2006 13 pedagogů z toho 9 na plný úvazek,  jeden na 0,65, čtyři na 0,5,  
sekretářku,  jednoho technika a dva interní a jednoho externího doktoranda.  

K pozitivům katedry v první polovině 90. let patřilo zpracování a vydání obsáhlých učebních textů, 
včetně matematické aplikace hlavních problémů z mikroekonomie i makroekonomie, s rozsahem více než 
1000 stran. Tato publikační aktivita pokračovala i v dalších letech. Na uvedená skripta navazují vypracované 
cvičebnice konkrétních příkladů a otázek k jednotlivým tématům z mikroekonomie i makroekonomie tak, aby 
základní kurz byl plně saturován dostupnými učebními pomůckami. Katedra vydala druhou část učebních 
textů z Mikroekonomie, dále cvičebnici z Mikroekonomie a Makroekonomie. V roce 2006 katedra vydala 
přepracovaná skripta MIKROEKONOMIE – základní výpočty a vztahy. 

Snahou všech pracovníků katedry je seznamovat budoucí absolventy PEF i ostatních fakult ČZU 
s nejnovějšími poznatky ekonomické teorie s cílem naučit je chápat a analyzovat podstatu společenských 
a ekonomických procesů, správně je hodnotit a na tomto základě se efektivně rozhodovat v podmínkách tržní 
ekonomiky.  

 
 

 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  22 

 
 
 

I. Personální složení katedry 

 Funkce   Jméno  

 Vedoucí   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  -  pověřený vedením katedry od 
1.9.2004 

 Tajemník    Ing. Jaroslava Burianová  
 Sekretariát    Božena Drncová  
 Zástupce VT    Ing. Růžena Breuerová, CSc.  
 
Zařazení   Jméno  
 Pedagog    Ludvig Dittrich, Ph.D.  
 Pedagog    Ing. Andrea Ecková, Ph.D. 
 Pedagog   Mgr. František Hřebík              
 Pedagog    Doc. Ing. Božena Kadeřábková, CSc.  
 Pedagog    Ing. Eva Kaňková  
 Pedagog    Ing. Zlata Koštejnová               
 Pedagog    Ing. Michaela Krčílková             
Pedagog   Ing. Lenka Lukášková, Ph.D. 
 Pedagog   Ing. Martin Řehák 
 Pedagog    Ing. Alexandr Soukup, CSc.  
 Pedagog    Doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl, CSc.  
Technik   Aleš Vojtěch                   
 Doktorand interní    Ing. Pavel Hrdlička  
 Doktorand interní   Ing. Sothearith Men  
 
 
 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
ENE72E  Obecná ekonomie II. - DS  Doc. PhDr. Ing. Karel Šrédl, CSc.  
ENL72E  Základy obecné ekonomie - LF - DS   Ing. Růžena Breuerová, CSc.  
ENI01E  Základy tržní ekonomiky - ITSZ   Ing. Zlata Koštejnová   
ENT71Z  Obecná ekonomie I. - TF-OPT - DS   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT01Z  Obecná ekonomie I. - TF-OPT   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT72E  Obecná ekonomie II. - TF-OTP - DS   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT02E  Obecná ekonomie II. - TF-OTP   Ing. Jaroslava Burianová  
ENL01E  Základy ob. ekonomie - LF-DI   Ing. Jaroslava Burianová  
ENL02E  Základy obecné ekonomie - LF - HSSL   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT73Z  Základy obecné ekonomie - TF - DS   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT03Z  Základy obecné ekonomie - TF   Ing. Jaroslava Burianová  
ENE14E  Světová ekonomika   Ing. Lenka Lukášková, Ph.D.  
DENE01Y  Dějiny ekonomických teorií   Ing. Alexandr Soukup, CSc.  
DENE02Y  Hospodářské politiky   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=73�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1006�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=210�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=17�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=266�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=984�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=74�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=221�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  23 

 
 
 

ENE01Z  Hospodářské politiky   Ing. Andrea Ecková,  Ph.D.  
DENE05Y  Makroekonomie pro doktorandy   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  
DENE03Y  Mezinárodní ekonomie   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.   
ENE12E  Mezinárodní ekonomie   Ing. Alexandr Soukup, CSc.  
DENE04Y  Mikroekonomie pro doktorandy   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  
ENE03Z  Národní hospodářství   Ing. Andrea Ecková , Ph.D.  
ENE15E  Obecná ekonomie III.   Ing. Alexandr Soukup, CSc.  
ENE13E  Mezinárodní měnový a finanční systém   Ing. Eva Kaňková  
ENE04E  Obecná ekonomie I.   Ing. Eva Kaňková  
ENE11E  EU a hospodářská politika EU   Ing. Lenka Lukášková  
ENE11Z  EU a hospodářská politika EU   Ing. Lenka Lukášková  
ENE05E  Obecná ekonomie II.   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  
ENE71E  Obecná ekonomie I. - DS   Doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl, CSc.  
ENE07Z  Teorie firmy   Doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl, CSc.  
ENX02E  Základy obecné ekonomie - LF, AF   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  
ENX75E Základy obecné ekonomie -  UVPZ  Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.   
ENE22E Financial Management   Ludvig Dittrich, Ph.D. 
ENE31Z  Financial Management  I.  Ludvig Dittrich, Ph.D. 
ENE31Z Financial Management  I. – 2. část  Ludvig Dittrich, Ph.D. 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

C) Odborný článek 

Brčák, J. Podnik a kurz CZK, 2006, ISSN 1213-7774 Euromagazín, 9, s.16 -20  
Brčák, J. Vývoj měnového kurzu a zahraničního obchodu, 2006, ISSN 1213-7774 Euromagazín, 10, s.46 -50  
Brčák, J. Význam a vývoj měnových kurzů, 2006, ISSN 1213-7774 Euromagazín, 8, s.16 -19  
Burianová, J. Hospodársky vývoj v ČR a SR a EÚ (15) v období 1999-2004, 2006, ISSN 1335-7883 verejná 

správa, 10, s.16 -17  
Lukášková, L. Zdlouhavá cesta. Pro dosažení barcelonského cíle musí být silný politický závazek., 2006, 

ISSN 1212-3129 EURO, ekonomický týdeník, 37, s.70 -71  
Šrédl, K. K hodnocení kvality vzdělávání budoucích učitelů českého jazyka v souvislosti s akreditací VŠ 

oborů v ČR, 2006, ISSN 1330-917X Riječ - časopis za slavensku filologiju, 11, s.93 -97  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Brčák, J. Vytváření útvaru treasure v podniku, 2006, ISBN 80-7040-871-5, In:Sborník referátů z VI. ročníku 
mezinárodní vědecké konference Agroregion 2006, s.23 -27  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  24 

 
 
 

Brčák, J. Vývoj měnového kurzu a zahraniční obchod , 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference "Agrární perspektivy XV" Zahraniční obchod a globalizační 
procesy, s.137 -141  

Breuerová, R. Česká republika a nové členské země EU na cestě do eurozńy, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Zahraniční obchod a globalizační procesy, AP XV., s.142 -145  

Breuerová, R. Česká republika a nové členské země Evropské unie na cestě do eurozóny, 2006, ISBN 80-
213-1531-8, In:AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.0 -0  

Breuerová, R. Ekonomická migrace obyvatel Ukrajiny do České republiky, 2006, ISBN 80-245-1092-8, 
In:Dopady globalizace na trhy práce, s.0 -0  

Burianová, J. Agrární zahraniční obchod po vstupu ČR do EU, 2006, ISBN 80-7302-119-6, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2006, s.7 -10  

Burianová, J. Konkurenceschopnost agrárního zahraničního obchodu ČR v letech 2003-2004, 2006, ISBN 
80-8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké dni 2006 "Konkurencieschopnosť v EÚ - výzva pre 
krajiny V4", s.1 -5  

Burianová, J. Současný stav sociálního pojištění v ČR a SR, 2006, ISBN 80-8073-721-5, In:Národná a 
regionálna ekonomika VI , s.1 -6  

Ecková, A. Politika bezpečnosti potravin, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké dni 2006, 
s.79 -82  

Hrdlička, P. K PROBLEMATICE NOVÉHO ZÁKONÍKU PRÁCE, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník 
prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV. (Zahraniční obchod a 
globalizační procesy I. a II. díl), s.1158 -1161  

Kadeřábková, B. Elearningová podpora výuky ekonomie - problém externalit, 2006, ISBN 80-85645-56-4, 
In:Pedagogický software 2006, s.168 -171  

Kaňková, E. Problém načasování vstupu nových členů EU do eurozóny z pohledu ekonomických úrovní 
jednotlivých zemí, 2006, ISBN 80-87042-03-4, In:Kurzová konvergence, krizové indikátory a vstup 
ČR do eurozóny, s.0 -0  

Kaňková, E. Současná a budoucí eurozóna z pohledu ekonomické úrovně členských a kandidátských zemí, 
2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference "Agrární 
perspektivy XV." Zahraniční obchod a globalizační procesy , s.213 -218  

Krčílková, M. Hospodářská konvergence uvnitř Evropské unie, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV, s.243 -247  

Krčílková, M. Odhad negativních externalit skládkování metodou podmíněného hodnocení, 2006, ISBN 80-
213-1474-5, In:SBORNÍK PŘÍSPĚVKŮ z doktorské vědecké konference Thing Together 2006, 
s.310 -320  

Krčílková, M. ; Ecková, A. Využití virtuálního prostředí při výuce makroekonomie, 2006, ISBN 80-213-
1509-1, In:Education and Resposibility in Education 2006, s.103 -107  

Lukášková, L. Informovanost v oblasti ochrany obyvatelstva: úloha státní správy a samosprávy. , 2006, ISBN 
ISBN 80-86634-78-7, In:Ochrana obyvatel 2006 - Veřejná informovanost obyvatel, s.181 -190  

Lukášková, L. Ochrana obyvatelstva: občané si přejí více informací, 2006, ISBN 80-86640-64-7, In:Sborník 
Informovanost obyvatelstva , s.39 -44  

Soukup, A. Kvalitativní stránka lidského kapitálu v procesu vzdělávání, 2006, ISBN 80-227-2389-4, 
In:SCHOLA 2006, Kvalita výchovy a vzdelavania, s.362 -367  

Soukup, A. Mezinárodní směna v ekonomické teorii, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference "Agrární perspektivy XV" Zahraniční obchod a globalizační 
procesy, s.294 -299  

Šrédl, K. Modely vytváření ekonomického zisku u oligopolní konkurence v podnicích obchodu a služeb, 
2006, ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod, jakost a finance v podnicích - determinanty 
konkurenceschopnosti IV., s.160 -165  

Šrédl, K. Problematika obsahu a kvality ekonomického vzdělávání na humanitně zaměřených fakultách 
univerzit v ČR, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference 
"Agrární perspektivy XV." Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.1127 -1132  

Šrédl, K. Růst kvality vzdělávacího procesu na VŠ formou zdokonalování řízení výrobních praxí , 2006, 
ISBN 80-227-2389-4, In:SCHOLA 2006, Kvalita výchovy a vzdelavania, s.381 -386  

Šrédl, K. Specifika vyjadřování efektivnosti vzdělání na ekonomických univerzitách, 2006, ISBN 80-213-
1509-1, In:Efficiency and Responsibility in Education, s.164 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  25 

 
 
 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Breuerová, R. Ekonomická migrace obyvatel Ukrajiny do České republiky, ISBN 80-245-1092-8, In:Dopady 
globalizace na trhy práce, s.5 -5  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Kadeřábková, B. Tržní selhání a vládní selhání, 2006, ISBN 80-213-1596-2, In Analýza externalit - přístup 
ekonomické teorie, s.33 -60. 1.4,  

Kadeřábková, B. Všeobecná rovnováha a efektivnost in:Analýza externalit-přístup ekonomické teorie, 2006, 
ISBN 80-213-1596-2, In Analýza externalit - epřístup ekonomické teorie, s.1 -32. 1.6,  

Kadeřábková, B. Znalost, prostor a efekty přelévání v globalizované ekonomice, 2006, ISBN 80-213-1596-2, 
In Analýza externalit -přístup ekonomické teorie, s.61 -87. 1.35,  

4. Skriptum 

Brčák, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.125 -134 0.5,  
Brčák, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.8 -14 0.35,  
Brčák, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.83 -96 0.7,  
Brčák, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.67 -71 0.25,  
Brčák, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.185 -195 0.55,  
Burianová, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.26 -33 0.4,  
Burianová, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.15 -25 0.55,  
Burianová, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.97 -104 0.4,  
Burianová, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.72 -82 0.55,  
Burianová, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.34 -42 0.45,  
Burianová, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.135 -145 0.55,  
Burianová, J. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy. , 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.2 -7 0.3,  
Soukup, A. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.167 -173 0.35,  
Soukup, A. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.50 -66 0.35,  
Soukup, A. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.160 -166 0.35,  
Soukup, A. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy. , 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.43 -49 0.35,  
Šrédl, K. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.174 -184 0.55,  
Šrédl, K. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.105 -111 0.35,  
Šrédl, K. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.146 -159 0.7,  
Šrédl, K. Mikroekonomie. Základní výpočty a vztahy., 2006, ISBN 80-213-1541-5, s.112 -124 0.65,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní  

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Kadeřábková Božena, Analýza externalit v procesu globalizace s aplikací na agrární sektor České republiky, 
2004 - 2006, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 720000 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  26 

 
 
 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Burianová Jaroslava, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 40000 

3. Členství 

Breuerová Růžena, International Institut for Setfmanagement, - pobočka USA, International Institut for 
Setfmanagement, - pobočka USA, 1990 - 2007 

Kadeřábková Božena, VŠE, vědecká rada, 2003 - 2008 
Šrédl Karel, Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze , Oborová rada pro doktorský studijní program , 

2003 - 2006 

V. Přehled organizovaných akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Breuerová Růžena, Španělské království, Universidad Politecnica de Madrid, 14.9.2006 - 23.9.2006, 
Socrates/Erasmus 

Ecková Andrea, Spolková republika Německo, Europaische Akademie fuer Steuern, Wirtschaft und Recht, 
5.3.2006 - 7.3.2006, Účast na konferenci 

Krčílková Michaela, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 12.9.2005 - 31.1.2006, 
Socrates/Erasmus 

2. Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno Název práce Školitel rok 

Men Sothearith Vývoj kambodžské ekonomiky a 
kambodžský vztah k TWO Doc. Ing. Josef Brčák, CSc. první 

Hrdlička Pavel  Odbory a jejich postavení v moderní 
společnosti  Doc. Ing. Josef Brčák, CSc. druhý 

Krčílková Michaela  Teorie optimálních měnových zón a 
její využití pro hospodářské politiky Doc. Ing. Josef Brčák, CSc. třetí 

 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  27 

 
 
 

Katedra informačního inženýrství 
Katedra informačního inženýrství nabízí a garantuje široké spektrum informatických předmětů pro 

bakalářské, magisterské a doktorské studium na fakultě, včetně dvouletého navazujícího magisterského studia, 
které je vyučováno v angličtině. 

 
Pracovníci Katedry informačního inženýrství: 
Zajišťují na PEF 15 předmětů v magisterském a bakalářském studiu pro obor Informatika i některé další 
obory. Katedry měla v 2006 deset stálých pedagogů, 3 techniky, 16 doktorandů. 
Podílejí se na řešení výzkumného záměru MSM 6046070904 Informační a znalostní podpora strategického 
řízení a grantových projektů Národního programu výzkumu (IZMAN) a GAČR (AMIMADES). 
Participují na řešení vědecko-výzkumných programů a projektů a poskytují poradenské služby v oblasti 
informačních technologií v rámci univerzity i mimo ni. 
 
Vědecko-výzkumná činnost pracovníků katedry je zaměřena na následující tématické okruhy: 

• Metody zavádění informačních systémů 
• Měření a hodnocení jakosti informačních systémů 
• Obecná teorie měření 
• Objektové modelování 
• Počítačová typografie  
• Geografické informační systémy pro podporu rozhodování 
• Expertní systémy v zemědělské praxi 
• Aplikace umělé inteligence. 

 
Tomu odpovídá i publikační aktivita pracovníků katedry, která je orientována do oblastí: 

• Návrhu, analýzy, standardů a kvality softwaru 
• Neurčitosti a fuzzy modelů 
• Objektově orientovaných metodologií 
• Temporálního modelování prostorových dat 
• Znalostně orientovaných systémů a modelů  
• Bussines modelování informačních systémů. 

I. Personální složení katedry 

Funkce: Jméno: 
vedoucí Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
zástupce vedoucího Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
tajemník Ivana Mikešová 
sekretariát Lenka Urválková 
zástupce VT Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 

 
Zařazení: Jméno: 
pedagog Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc. 
pedagog Doc. Ing. Prokop Toman, CSc. 
pedagog RNDr. Dana Klimešová, CSc. 
pedagog Ing. Václav Vostrovský, Ph.D. 
pedagog Ing. Daniel Kardoš 
pedagog Ing. David Buchtela 
pedagog Ing. Marek Pícka 
technik Ing. Dana Vynikarová 
technik Ing.  Robert Pergl 
technik Ing. Ondřej Volráb 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  28 

 
 
 

doktorand Ing. Martin Papík 
doktorand Ing. Pfeifer Tomáš 
doktorand Ing. Podaras Athanasios 
doktorand Ing. Vacek Vladimír 
doktorand Ing. Němec Jan 
doktorand Ing. Panský Mikoláš 
doktorand Ing. Pospíšil Josef 
doktorand Ing. Struska Zdeněk 
doktorand Ing. Cícha Daniel 
doktorand Ing. Pergl Robert 
doktorand Ing. Shady Aly 
doktorand Ing. Zelenka Petr 
doktorand Ing. Stádník Filip 
doktorand Ing. Holub Vít 
doktorand Ing. Stinka Vít 
doktorand Ing. Procházka Pavel 

 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód: Předmět: Pedagog: 
EIE03E, Z,Y Geografické IS RNDr. Dana Klimešová, CSc. 
EIE02Z,E Databázové systémy II Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 
EIE17E, Z Informační podpora managementu Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 
DEIX17Y Metody a nástroje pro podporu informačního 

managementu 
Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 

DEIX09Y Metody tvorby informačních systémů Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 
DEIX02Y Nové přístupy v databázových systémech Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 
EIE06E,Z Objektové metody a přístupy Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 
DEIX06Y Objektově orientovaný přístup ve tvorbě 

softwaru 
Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 

EIE09E, Z Projektování II Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 
DEIX11Y Systémová integrace Doc. Ing. Prokop Toman, CSc. 
EIE04E, Z, Y Matematická teorie programů Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
DEIX05E, Z, Y Měření a hodnocení jakosti IS Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
DEIX19E, Z, Y Výpočetní systémy Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
DEIX15E, Z, Y Výpočetní systémy I Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
DEIX07Y Operační systémy Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc. 
EIE07E, Z Operační systémy II. - INFO  Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc. 
DEIX17Y Umělá inteligence a znalostní inženýrství Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc. 
EIE13E, Z Úvod do umělé inteligence Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc. 
EIE16E, Y Výpočetní systémy II. Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc. 
DEIX01E, Z, Y Databázové systémy I.  Ing. Václav Vostrovský, Ph.D. 
EIE10E, Z, Y Prostředky DTP Ing. Václav Vostrovský, Ph.D. 
DEIX31Y Informační inženýrství Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
DEX32Y Informační systémy Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
EIE08E, Z Projektování I. Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
DEIX08Y Projektování informačních systémů Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
EIE11E, Z Systémová integrace Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
EIE11E Systémová integrace Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
EIE12E, Z, Y Systémové inženýrství Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
EIE36E Databases Doc. Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D. 
EIE…E Mathenatical logic Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
EIE39E Mathematical theory of programming Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. 
EIE37E Systéme engineering Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  29 

 
 
 

EIE35E Operating systems Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc. 
EIE38E Artifical intelligence Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc. 

 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Veselý, A. ; Zvárová, J. ; Peleska, J. ; Buchtela, D. ; Anger, Z. . Medical guidelines presentation and 
comparing with Electronic Health Record, 2006, ISSN 1386-5056. International Journal of Medical 
Informatics, 1, s.240 - 245.  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Klimešová, D. . GIS and the dynamic phenomena modeling, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 4, s.160 - 164.  

Klimešová, D. . Study on Geo-information Modelling, 2006, ISSN 1109-2734. Wseas Transactions on 
Circuits and Systems, 5, s.1108 - 1113.  

Merunka, V. . Knowledge modeling using CraftCASE tool, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 52, s.165 - 172.  

Vaníček, J. . Software and data quality, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská 
ekonomika), 3, s.138 - 146.  

Vaníček, J. . Software quality requirements, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská 
ekonomika), 4, s.177 - 185.  

Veselý, A. . On representation of expert procedural knowledge, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 11, s.13 - 18.  

Vostrovský, V. . Expert systems utilization in knowledge management, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 10, s.451 - 456.  

Vrana, I. ; Aly, S. . Integrating multiple fuzzy expert systems under restricting requirements, 2006, ISSN 
0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 4, s.187 - 196.  

Vrana, I. ; Aly, S. . Toward Efficient Modeling of Fuzzy Expert Systems, 2006, ISSN 0139-570X. 
Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 10, s.456 - 460.  

Vrana, I. . Trends in information infrastructure of enterprises, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 4, s.173 - 176.  

Zelenka, P. . Modern methods of web applications analysis and design, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 4, s.152 - 154.  

C) Odborný článek 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Klimešová, D. Control GIS and Geo-information Modelling, 2006, ISBN 960-8457-42-4, ISSN 1790-5117, 
In:Proc. of WSEAS Int. conf. on Automatic Control, Modeling &S imulation, s.97 -102  

Ocelíková, E. ; Klimešová, D. Fuzzy Clustering of the Earth Screen Data, 2006, ISBN 963 7154 44 2, 
In:SAMI 2006 - 4th Slovakian-Hungarian Joint Symposium on Applied Machine Intelligence, s.80 -
86  

Klimešová, D. GEOINFORMATION MODELLING, 2006, ISBN 80-7194-860-8, In:PROCESS CONTROL 
2006, s.198 -202  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  30 

 
 
 

Klimešová, D. GIS and uncertainty management, 2006, ISBN 0379 9567, In:ISPRS Mid-term Symposium 
2006 From Pixels to Processes, s.0 -0  

Klimešová, D. GIS and uncertainty management, 2006, ISBN 0379 9567, In:ISPRS Mid-term Symposium 
2006 From Pixels to Processes, s.109 -112  

Klimešová, D. Knowledge and Decision Making, 2006, ISBN 1-4244-9708-8, 1-4244-9709-6, In:INES 2006, 
s.114 -117  

Klimešová, D. ; Brožová, H. KNOWLEDGE COMMUNICATION, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrarian 
perspectives XV., s.764 -769  

Klimešová, D. ; Brožová, H. Knowledge Management and Communication, 2006, ISBN 980-6560-72-8, 
In:Proceedings of WMSCI 2006 - KCC 2006, s.82 -85  

Merunka, V. Transformation of Relationships and Hierarchies during Object Oriented Analysis and Design 
of Information Systems, 2006, ISBN 960-8029-43-0, In:Proceedings of HAICTA - International 
Conference on: Information Systems in Sustainable Agriculture, Agroenvironment and Food 
Technology, s.311 -343  

Pícka, M. Gradual Modeling of Information System - Model of Method Expressed as Transitions Between 
Concepts, 2006, ISBN 972-8865-43-0, In:Proceedingd of the 8th International Conference on 
Enterprise Information Systems - ICEIS 2006, s.538 -541  

Pícka, M. Modelling of Information Systems using gradual transformation, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Sborník prací z mezinárodní konference - Agrární perspektivy XV., s.803 -808  

Vaníček, J. The attempt for the ISO/IEC software quality measures validation , 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV, s.659 -666  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bartoška, J. ; Houška, M. ; Houšková Beránková, M. ; Merunka, V. REPREZENTACE ELEMENTÁRNÍ 
ZNALOSTI POMOCÍ OBJEKTOVĚ ORIENTOVANÉ METODOLOGIE, 2006, ISBN 80-213-
1531-8, In:AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV., Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.626 -629  

Brožová, H. ; Klimešová, D. Prostor pro komunikaci znalostí, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:ERIE 2006, 
s.28 -32  

Buchtela, D. Návrh datového rozhraní mezi GLIF modelem a informačním systémem, 2006, ISBN 80-213-
1531-8, In:Agrární perspektivy XV. - Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.769 -773  

Buchtela, D. ; Vynikarová, D. Zkušenosti z používáním elektronického výukového systému (ELVYS), 2006, 
ISBN 80-7302-111-0, In:INFORMATIKA XVIII/2006, s.22 -28  

Klimešová, D. NEOSTRÉ ZHLUKOVANIE MULTIDIMENZIONÁLNYCH DÁT, 2006, ISBN 80-7194-
860-8, In:PROCESS CONTROL 2006, s.169 -179  

Klimešová, D. Novinky z oblasti Geografických informačních systémů, 2006, ISBN 80-7302-111-0, 
In:Informatika XVIII/2006, s.80 -84  

Merunka, V. Daskalos, 2006, ISBN 80 213 1568 7, In:OBJEKTY 2006, s.290 -310  
Merunka, V. Výuka objektového modelování pomocí Smalltalku, 2006, ISBN 80 248 1082 4, In:Tvorba 

softwaru, s.28 -38  
Papík, M. ; Pícka, M. ; Brožek, J. ; Brožek, J. LambdaTalk, 2006, ISBN 80-213-1568-7, In:Objekty 2006, 

Sborník příspěvků XI. ročníku konference, s.0 -0  
Papík, M. Petriho sítě a objekty, 2006, ISBN ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské 

vědecké konference THINK TOGETHER 2006, s.0 -0  
Papík, M. ; Podaras, A. ; Dvořák, V. Procesní analýza dodavatelsko-odběratelského řetězce, 2006, ISBN 

80-213-1531-8 , In:Agrární perspektivy XV., s.0 -0  
Pergl, R. ; Struska, Z. Agilní modelování a metoda BORM, 2006, ISBN 80-248-1082-4, In:Tvorba softwaru 

2006, s.128 -138  
Pergl, R. ; Struska, Z. Čím mohou přispět nejznámější agilní metodiky ke zlepšení vývojového procesu?, 

2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy, s.1 -5  
Pergl, R. Význam objektového přístupu v softwarovém inženýrství v souvislosti s moderními přístupy řízení, 

2006, ISBN 80-213-1568-7, In:Objekty 2006, s.265 -272  
Struska, Z. Metody odhadu pracnosti, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Think Together 2006 Doktorská 

vědecká konference, s.1 -5  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  31 

 
 
 

Struska, Z. ; Pergl, R. Metody odhadu pracnosti založené na modelu, 2006, ISBN 80-248-1082-4, In:Tvorba 
softwaru, s.1 -8  

Struska, Z. ; Merunka, V. Object normalization as the contribution to the area of formal methods of object-
oriented database design., 2006, ISBN 972-8865-43-0, In:ICEIS 2006 Eight International Conference 
on Enterprise Information Systems, s.1 -15  

Struska, Z. Představení konceptu nové metody pro odhad složitosti – BORM points, 2006, ISBN 80-213-
1568-7, In:Objekty 2006, s.1 -16  

Struska, Z. ; Pergl, R. SROVNÁNÍ METOD COCOMO A ANALÝZY FUNCTION POINTS, 2006, ISBN 
ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy, s.1 -5  

Štůsek, J. ; Vostrovský, V. MODELY STRATEGICKÉHO MYŠLENÍ PRO GENEROVÁNÍ 
KONKURENČNÍ VÝHODY V AGRIBUSINESSU, 2006, ISBN 80-7302-093-9, In:Firma a 
konkurenční prostředí, s.234 -243  

Vaníček, J. Jak postupovat při hodnocení jakosti softwarových produktů?, 2006, ISBN 80-213-1502-4, 
In:Řízení kvality a bezpečnosti informačních systémů v souvislostech mezinárodního akreditačního 
procesu, s.5 -10  

Vaníček, J. Prvé zkušenosti s výukou teoretických základů informatiky v návazném magisterském studiu 
oborů Informatika a Systémové inženýrství na Provozně ekonomické fakultě České zemědělské 
univerzity v Praze, 2006, ISBN 80-7302-111-0, In:Informatika 2006, s.197 -207  

Vaníček, J. Prvky pro měření jakosti softwaru a dat, 2006, ISBN 80-86840-14-X, In:Tvorba softwaru 2006, 
s.172 -181  

Vaníček, J. Tři cíle učení. metody prostředky a nástroje pro jejich dosažení , 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV, s.656 -658  

Vaníček, J. Třídy a množiny v matematice a informatice, 2006, ISBN 80-213-1568-7, In:Objekty 2006, s.73 -
80  

Veselý, A. Neural Network Representation of Fuzzy Systems, 2006, ISBN 0-88986-610-4, In:Proceedings of 
the 10th IASTED International Conference on Artifitial Intelligence and Soft Computing, s.221 -229  

Veselý, A. Reprezentace Mamdaniho systémů fuzzy neuronovými sítěmi, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV, s.828 -832  

Volráb, O. Fuzzy logika na úrovni rozhraní pro perzistenci dat, 2006, ISBN 80-213-1568-7, In:Sborník 
příspěvků jedenáctého ročníku konference Objekty 2006, s.299 -306  

Vaníček, J. ; Vostrovský, V. E-learningová podpora k předmětu "Hodnocení jakosti informačních systémů", 
2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy 
XV, s.839 -843  

Vostrovský, V. Modelování znalostí pomocí rozhodovacích tabulek, 2006, ISBN 80-7302-116-1, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2006, s.92 -104  

Vostrovský, V. Optimalizace bází znalostí pomocí rozhodovacích tabulek, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV., s.833 -838  

Vostrovský, V. Uplatnění znalostního eLearningu v podnikovém vzdělávání, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV, s.673 -676  

Vostrovský, V. Výuka prezentačních dovedností na PEF ČZU, 2006, ISBN 80-7302-111-0, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní pedagogicky zaměřené konference ve Svratce, s.213 -217  

Vrana, I. Ako použiť informačné technológie pre riadenie univerzity, 2006, ISBN 80-8050-976-X, 
In:Univerzitné informačné systémy, s.0 -0  

Vrana, I. Prognózy vývoje a využití digitálních knihoven, 2006, ISBN 80-7041-200-3, In:Digitální knihovny: 
provoz a budování, s.109 -115  

Vrana, I. ; Aly, S. Sdružení výstupů mnohonásobných paralelních fuzzy expertních systémů, 2006, ISBN 80-
213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV, s.760 -764  

Vynikarová, D. Analýza technologií pro tvorbu e-learningových systémů, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV. - Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.849 -852  

Zelenka, P. Agilní metodiky a webové aplikace, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference Think together, s.483 -487  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  32 

 
 
 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Merunka, V. Datové modelování, 2006, ISBN 80-86851-54-0, In Datové modelování, s.1 -200. 8.7,  

4. Skriptum 

Brechlerová, D. ; Černý, R. ; Čandík, M. ; Veselý, A. Algoritmizace a programování v C, 1.díl, 2006, ISBN 
80-213-1599-7, s.3 -150 12.0,  

Klimešová, D. GIS Technology Courses, 2006, ISBN 80-213-1473-7, s.1 -109 3.6,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou  

Vrana Ivan, AMIMADES-Inteligence prostředí pro podporu manažerského rozhodování , 2006 - 2008, 
Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 204000 

Vrana Ivan, Inteligentní nástroje pro hodnocení relevance a strukturování obsahu obecných a 
specializovaných zdrojů dat a znalostí, 2006 - 2011, Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, Finance: 11635000 

2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU 

Vostrovský Václav, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), 
Finance: 140000 

3. Členství 

Merunka Vojtěch, ACM - Advanced Computing Machinery, ACM - Advanced Computing Machinery, 2001 
- 2007 

Merunka Vojtěch, Česká informatická společnost, Česká informatická společnost, 2002 - 2007 
Merunka Vojtěch, IEEE - computer, IEEE - computer, 1998 - 2007 
Merunka Vojtěch, Jednota českých matematiků a fyziků, Matematická vědecká sekce, 1997 - 2007 
Merunka Vojtěch, MZLU Brno, organizační výbor konference Informatika, 2004 - 2007 
Merunka Vojtěch, programový a řídící výbor konference Objekty, programový a řídící výbor konference 

Objekty, 1996 - 2007 
Merunka Vojtěch, programový a řídící výbor konference Tvorba softwaru, programový a řídící výbor 

konference Tvorba softwaru, 1998 - 2007 
Vrana Ivan, FES, VR UPCE, 2003 - 2007 
Vrana Ivan, CSSI, redakční rada GRADA edice Systémová integrace, 2000 - 2008 
Vrana Ivan, ČZU, VR ČZU, 1991 - 2006 
Vrana Ivan, ČZU, VR PEF ČZU, 1991 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  33 

 
 
 

Vrana Ivan, Eunis, Board of Directors, 1995 - 2007 
Vrana Ivan, Eunis, Council, 2004 - 2007 
Vrana Ivan, EUNIS, General Assembly, 1996 - 2007 
Vrana Ivan, Eunis-CZ, Výkonný výbor, 1996 - 2006 
Vrana Ivan, MŠMT, Koordin. centrum , 2003 - 2007 
Vrana Ivan, MZeV, Smíšená Řecko-Česká komise MZeV, 2004 - 2006 
Vrana Ivan, MZLU PEF Brno, Oborová rada PDS, 2001 - 2008 
Vrana Ivan, PEF ČZU, Oborová rada PDS , 2001 - 2008 

V. Přehled organizovaných akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Brožek, J. Objekty 2006,  
Jarolímek, J. ; Merunka, V. ; Šimek, P. Objekty 2006,  
Merunka, V. OBJEKTY 2006 - 11. ročník,  
Vaníček, J. Řízení kvality a bezpečnosti informačních systémů v souvislostech mezinárodního akreditačního 

procesu,  
Vrana, I. Digitální knihovny,  

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Klimešová Dana, Nizozemské království, ITC   Enschede  ISPRS, 7.5.2006 - 12.5.2006, Účast na konferenci 
Klimešová Dana, Slovenská republika, TU Košice, 8.9.2006 - 13.9.2006, Socrates/Erasmus 
Klimešová Dana, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, London Metropolitan University, 

25.6.2006 - 28.6.2006, Účast na konferenci 
Merunka Vojtěch, Řecká republika, Panepistimio Thessalias Volou (Thesálská univerzita Volos), 18.9.2006 

- 28.9.2006, Socrates/Erasmus 
Veselý Arnošt, Španělské království, IASTED, 28.8.2006 - 30.8.2006, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Brazilská federativní republika, ICDE, 1.9.2006 - 7.9.2006, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Čínská lidová republika, Xidian University, 22.9.2006 - 29.9.2006, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Slovinská republika, Tech. Univ. Ljubljana, 15.6.2006 - 17.6.2006, Účast na workshopu 
Vrana Ivan, Španělské království, Gartner, 20.5.2006 - 24.5.2006, Účast na konferenci 

2. Zahraniční návštěvy 

Lucien Preuss, Švýcarská konfederace, ETH Zurich, 11.11.2006 - 19.11.2006, Nepřiřazeno 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  34 

 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

 
 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Brožek Jiří Distribuované objektové architektury Doc. Ing. Vojtěch Merunka, 
Ph.D. první 

Papatheodorou 
Theodoros 

Project management issues of agricultural 
applications using object-oriented 
technology  

doc. Ing. Vojtěch Merunka, 
Ph.D. první 

Příbrský Michal v jakosti informačního zabezpečení a jeho 
měr na hospodářský výsledek podniku prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. první 

Papík Martin Teoretické nástroje procesního modelování Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. druhý 
Pfeifer Tomáš Hodnocení jakosti IS v bankovnictví Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. druhý 

Podaras 
Athanasios 

Možnosti uplatnění moderních 
softwarových technologií v ICT 
managementu zemědělských informačních 
systémů 

Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. druhý 

Vacek Vladimír informační systémy škol Doc. Ing. Prokop Toman, CSc. druhý 

Struska Zdeněk Exaktní metody odhadu pracnosti softwaru Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc. třetí 
 

http://edoktorand.czu.cz/students�
http://edoktorand.czu.cz/�
http://edoktorand.czu.cz/�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  35 

 
 
 

Katedra řízení  
Historii katedry řízení lze sledovat od roku 1952, tj. od založení samostatné Vysoké školy zemědělské 

v Praze a její součásti - Provozně ekonomické fakulty.  
Od počátku existence katedry v rámci fakulty využívá katedra řízení práva zabezpečovat vědeckou 

přípravu mladých odborníků i  práva habilitačních a profesorských řízení, a to ve stále se rozšiřující škále 
vědních disciplin z  oblasti teorie řízení, organizace a řízení výroby a práce.  

V současnosti katedra řízení zajišťuje vědeckou přípravu v rámci studijního oboru Management. Na 
vlastním pracovišti bylo v r.2006 zařazeno do vědecké přípravy celkem 39 studujících v prvním až třetím 
ročníku. 

Ve sledovaném období úspěšně ukončili vědeckou přípravu 4 absolventi, přičemž p. Václav Švec a 
Tomáš Macák jsou v současnosti odbornými asistenty na katedře řízení a Eliška Jirkovská a Michal 
Chocholoušek s katedrou spolupracují externě.  

 Diverzifikace výuky v rámci ČZU i fakulty vede k průběžným inovacím a k rozšiřování počtu 
vyučovaných předmětů, a to ve všech současných oborech magisterského i bakalářského studia.  

Na katedře řízení byla  zahájena výuka  nových  předmětů v  magisterském studiu ve vybraných 
studijních oborech, která se týkala  následujících nově  akreditovaných předmětů (v r.2005): Organizační 
chování ( SYI, PAE); Učící se organizace (PAE); v souvislosti s úpravou studijních plánů byla výuka dalších 
nových předmětů přesunuta na LS školního roku 2006/2007: Řízení znalostí (SYI); Projektové řízení ve 
veřejné správě (VSRR). 

Rovněž  na FAPPZ byla zahájena výuka  nově akreditovaných předmětů Venkovská turistika a služby a 
Management a marketing potravin.  

Pracovníci katedry řízení zajišťují také výuku předmětů v AJ: ve studijním programu ECONOMICS 
AND MANAGEMENT pro bakalářský stupeň při výuce základů managementu a marketingu,  a  pro 
magisterský stupeň ve stejném studijním programu jsou vyučovány předměty z oblasti strategického 
managementu a marketingu. 

Katedra řízení tak patří svým obsahovým zaměřením výuky i inovačním charakterem a rozsahem 
pedagogické činnosti mezi profilové katedry PEF. Zajišťuje výuku odborných předmětů ve většině oborů 
studia na ČZU v Praze, přičemž tyto předměty mají přímou vazbu na odborné zaměření jednotlivých fakult. 

Problematika řízení je proto na katedře prezentována komplexní nabídkou předmětů od teoretických 
základů řízení, resp. managementu,  až po provozní aspekty řízení výroby či služeb a investičního 
rozhodování, a to jak ve velkých podnicích, tak i v mikropodnicích v zemědělské prvovýrobě, v ostatních 
podnicích agrobyznysu, v orgánech a institucích veřejné správy i v souvisejících ostatních odvětvích a 
sektorech.  

Průběžná modernizace obsahového zaměření výuky i změny v rozsahu pedagogické práce jsou 
prováděny s ohledem na potřeby budoucího uplatnění absolventů a se zřetelem k poslání univerzity.  

Nedílnou součást  komplexní nabídky vyučovaných předmětů  proto tvoří i povinně volitelné a 
volitelné předměty.  

Zejména volitelné předměty poskytují posluchačům možnost hlubší  odborné profilace v rámci 
zvoleného studijního programu. Nabízejí příležitost k rozšíření či specifikaci znalostí o moderních 
koncepčních přístupech v řízení a možnosti osvojit si aplikace nových metodických nástrojů pro strategický i 
operativní management podniků.  

Na katedře řízení byly v r.2006 vyučovány především následující volitelné předměty: Komunikace 
v řízení, Marketingová komunikace, Globální marketing, Strategický marketing, Řízení změn, Management 
neziskových organizací, Personální řízení, Poradenství pro podnikatele a manažery, Interní audit a controlling 
v řízení,  Agroturistika a řízení malých farem, Organizace práce a ergonomie, Management v chovu koní, 
jezdectví a dostihovém sportu ad.  

V tomto období byly  metodicky připraveny i další nové volitelné předměty, například  Krizové řízení 
ve veřejné správě (VSRR) tak, aby výuka mohla být zahájena v LS 2007.  

Povinně volitelné předměty pro bakalářský stupeň: Provoz a hospodaření podniků ( PAA), Marketing ( 
PAA, VSRR, INFO), Řízení distribučních systémů (PAA). 

Nabídka a rozsah výuky povinných i volitelných profilujících předmětů v bakalářském i magisterském 
studiu se v r. 2006 odrážel i v počtu posluchačů přihlášených do konkursů pro výběr posluchačů  
k vypracování bakalářských a diplomových prací. Na základě konkursů, které proběhly v říjnu až prosinci 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  36 

 
 
 

2006, přijali pracovníci katedry úkoly  vedoucích celkem u 164 bakalářských prací a dále u 284 diplomových 
prací pro studenty 4.ročníku všech studijních oborů. V průběhu roku 2006 bylo konzultováno také 220  
diplomových prací pro posluchače 5. ročníku na PEF v Praze i  v mimopražských konzultačních střediscích.   

 
Katedra  řízení dlouhodobě (od zahájení v období 1996/7) zabezpečuje gesci specializovaného 

mezinárodního kursu MBA, určeného absolventům vysokých škol. 
Program pro MBA je organizačně zajišťován pracovníky katedry, vedle toho její pracovníci  

zabezpečují i výuku v rámci předmětů z oblasti Managementu, Marketingu, Financí a Agrobyznysu. Na výuce 
se spolupodílejí také zahraniční partneři - SAC Aberdeen (GB), Wageningen University  (NL), University 
College Cork  (Irsko), University of Arkansas (USA). Od  počátečního ročníku do současného období (r.2006) 
úspěšně dokončilo studium 62 účastníků. 

 
Značným přínosem pro rozvoj pedagogické činnosti na katedře, publikační činnost pracovníků katedry,  

pro odbornou  spolupráci na mezi katedrové a  mezi fakultní úrovni, i  pro spolupráci ČZU s univerzitami 
v ČR i v zahraničí a  s ostatními odbornými  institucemi, byla  vědecko výzkumná činnost, spojená s řešením 
a vedle toho i s přípravou nových návrhů pro získávání externích grantů.    

V r.2006  pokračovalo 2.rokem řešení výzkumného záměru  na období let 2005-2011. Hlavním 
koordinátorem výzkumného záměru „Informační a znalostní podpora strategického řízení“ je Prof. Ing. Jan 
Hron, DrSc., dr.h.c., poskytovatelem významného objemu finančních prostředků je Ministerstvo školství ČR. 
Řešení problematiky informační podpory  strategického řízení poskytuje příležitost pro účast spoluřešitelů  
z dalších kateder v rámci fakulty.  

V  r.2006  byly na katedře řízení řešeny i další externí granty, jejichž  výzkumné zaměření je 
orientováno na tvorbu koncepcí a rozvoj metodických nástrojů pro řízení, rozhodování a organizaci 
podnikatelských subjektů v zemědělství. Poskytovatelem finančních  zdrojů pro celkem 3 granty je  
Ministerstvo zemědělství ČR. U dvou z těchto výzkumných projektů bude řešení pokračovat i v r.2007. 
Pokračovat bude i řešení výzkumného projektu zaměřeného na implikaci modelů strategického myšlení a 
řízení v agribusinessu, jehož  poskytovatelem je Grantová agentura ČR při AV.  

Rok 2006 byl druhým rokem řešení grantového projektu se zaměřením na rozvoj výuky v programech 
MBA „Agribusiness Management“, kde poskytovatelem grantu je EU – Education and Culture, Leonardo da 
Vinci. 

Pro další  granty, řešené a dokončené na katedře  v r.2006, představovaly  poskytovatele CIGA  ČZU 
v Praze a IGA PEF. CIGA byla poskytovatelem jednoho titulu a pro agenturu IGA bylo vypracováno celkem 
5 projektů. Jejich řešiteli byli doktorandi katedry. 

Pracovníci katedry se v tomto období zúčastňovali jako spoluřešitelé i na 5 grantových projektech 
řešených  v rámci  PEF a ČZU. 

 
V oblasti publikační činnosti dosáhla katedra řízení v  r.2006 vyššího bodového ohodnocení než činilo 

průměrné bodové ohodnocení všech 12 pracovišť fakulty.  V porovnání s ostatními pracovišti činil její podíl 
10,51 % z celkového úhrnu  bodů získaných v rámci PEF. Positivně je možno hodnotit, že nejvýznamnější  
měrou se na výsledném ohodnocení katedry   podílely publikace zařazené do  kategorie B (Původní vědecké 
práce bez IF).  V r.2006 se výrazně  zvýšil podíl doktorandů na publikační činnosti katedry, takže  
představoval 43,3 %  (v.2005 činil 20,9 %). 

 
Ve dnech 30.-31.8.2006  se  v Třeboni  uskutečnilo setkání kateder v podobě  konference 

s mezinárodní účastí, které formou odborné rozpravy poskytlo příležitost k vzájemnému seznámení se 
s výsledky pedagogické, publikační a vědeckovýzkumné činnosti a k diskusi nad  společenskými a odbornými 
tématy pro příští spolupráci. Setkání s odborným zaměřením na problematiku „Procesní řízení“ v tomto roce 
pořádala katedra řízení ZF v Č.Budějovicích. Vedle pracovníků katedry řízení PEF ČZU v Praze se odborné 
rozpravy a tématicky souvisejících odborných exkurzí zúčastnili  také členové sesterských kateder   na MZLU 
v Brně a  SPU v Nitře.  

 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  37 

 
 
 

 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce  Jméno  
Vedoucí  prof. Ing. Jan Hron DrSc., Dr. h. c.  
Zástupce vedoucího  doc. Ing. Marie Horalíková, CSc.  

Tajemník  Ing. Pavla Římovská  

Sekretariát  Radka Burkertová  
Zástupce VT  Ing. Václav Švec  
 
 Zařazení  Jméno  
Pedagog  Ing. Hana Brabencová, CSc.  
Pedagog  Ing. Jiří Čerkasov  
Pedagog  doc. Ing. Jan Dohnal, CSc.  
Pedagog  Ing. Jiří Fiedler  
Pedagog  Ing. Lenka Gotthardová, CSc.  
Pedagog  Ing. Jan Huml  
Pedagog  Ing. Václav Kala, CSc.  
Pedagog Ing. Martina Königová 
Pedagog  Ing. Josef Kříž, CSc.  
Pedagog  Ing. Bohumila Lhotská  
Pedagog  doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.  
Pedagog Ing. Tomáš Macák, Ph.D. 
Pedagog  Ing. Pavel Moulis  
Pedagog Ing. Pavel Pánek 
Pedagog  Ing. Richard Selby  
Pedagog  Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  
Pedagog  doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  
Pedagog  Ing. Lucie Vokáčová  
Pedagog  Ing. Lenka Vorlíčková  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=113�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=6�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=154�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1410�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1001�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=114�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=163�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=284�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=106�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=169�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=367�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=125�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1413�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=286�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=89�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=258�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1412�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=130�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=196�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=370�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=371�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  38 

 
 
 

Pedagog  Ing. Pavel Zadražil, CSc.  
Pedagog  Ing. Josef Zilvar, CSc.  
Pedagog  doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.  
Technik Ing. Michal Arnošt 
Technik  Ing. Jana Horáková  
Technik  Ing. Irena Kreplová  
Technik  Ing. Jiřina Musilová  
Technik  Ing. Jana Sedláčková  
Technik prof. Ing. Alois Slabý, CSc. 
Doktorand Ing. Michal Bačovský 
Doktorand  Ing. Petra Beránková    
Doktorand  Ing. Lukáš Bolcek  
Doktorand Ing. Jana Břichňáčová 
Doktorand Ing. David Doliashvili  
Doktorand  Ing. Jiří Fiedler  
Doktorand Ing. Tereza Hanzáková 
Doktorand Ing. Tomáš Hořejší 
Doktorand Ing. Šárka Hudcová 
Doktorand  Ing. Dagmar Charvátová    
Doktorand  Ing. Jana Ivanovová  
Doktorand Ing. Simona Junková 
Doktorand Ing. Libor Kadlec 
Doktorand  Ing. Štěpán Kala    
Doktorand Ing. Petra Koláčná 
Doktorand Ing. Marek Končitík 
Doktorand Ing. Jana Landová 
Doktorand  Ing. Lucie Matoušková    
Doktorand  Ing. Hana Melichová  
Doktorand  Ing. Pavel Moulis  
Doktorand Ing. Jiří Novotný 
Doktorand  Ing. Marie Odehnalová  
Doktorand  Ing. Pavel Pánek  
Doktorand Ing. Jana Pechová 
Doktorand  Ing. Dana  Potužáková    
Doktorand Ing. Lubomír Seidl 
Doktorand Ing. Bolor-Oyun Sukhe  
Doktorand  Ing. Pavel Šebek    
Doktorand  Ing. Petra Šebestová    
Doktorand Ing. Marek Šedivý 
Doktorand Ing. Jiří Šindelář 
Doktorand  Ing. Jiří Šír    
Doktorand Ing. Lukáš Vadinský 
Doktorand Ing. Ilona Voborská 
Doktorand Ing. Lucie Vokáčová 
Doktorand  Ing.  Aleš Žďárek   
 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=153�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1414�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=197�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=971�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1014�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1016�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1104�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1703�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=106�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1620�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=258�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1617�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1199�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  39 

 
 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

 Kód   Předmět   Pedagog  

ERE01Z, ERE01E  Agroturistika a řízení malých farem 
PAE, PAA   Ing. Hana Brabencová, CSc.  

ERT06E, ERT76E, ERL04Z, 
ERL70Z  

Personální řízení  OPT TF, OPT  
TF KS, LF, LF KS  Ing. Hana Brabencová, CSc.  

ERA07E Management a marketing  FPPZ 
Bc.  Ing. Hana Brabencová, CSc. 

ERE67E, ERE44E  Globální marketing  PAA, PAE  Ing. Jiří Čerkasov  

ERE18E, ERE74E, ERE17E Marketingové řízení PAA, PAE 
KS, PAE  Ing. Jiří Čerkasov  

ERE66E, ERE43E  Marketingový výzkum  PAA, PAE  Ing. Jiří Čerkasov  
ERE04E, ERE05E Komunikace v řízení  PAA, PAE  Ing. Jiří Fiedler  

ERE06E, EREC4E  Kybernetika a teorie řízení INFO, 
INFO KS   Ing. Jiří Fiedler  

ERE65E, ERE42E Marketingová komunikace PAA, 
PAE  Ing. Jiří Fiedler  

ERE48Z Management v chovu koní, 
jezdectví a dostihovém sportu PAE  Ing. Lenka Gotthardová, CSc. 

DERE04Y  Komunikace v řízení   doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc.  

ERE11E  Management  INFO   doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc.  

ERE40E  Personalistika  SYI   doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc.  

DERE06Y, ERE24E, ERE22E, 
ERE23E, ERE75E 

Personální řízení  INFO, PAA, 
PAE, PAE KS, EAD 

 doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc.  

ERED5E Projektové řízení ve veřejné správě 
VSRR 

 doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc. 

EREB7E, ERE97E, EREK8E, 
EREK7E 

Regionální politika zaměstnanosti 
VSRR, VSRR Hr. Králové, VSRR  
Cheb, VSRR Most 

 doc. Ing. Marie Horalíková, 
CSc.  

ERE25E Human Resources Management  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., 
dr.h.c. 

ERE49E, ERE07E, ERE71E Kybernetika v řízení PAA, PAE, 
PAE KS  

 prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. 
h. c.  

ERE12E, ERE73E, EREC9E Management PAE, PAE KS, EAD   prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. 
h. c.  

EREC7E Organizační chování   SYI  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. 
h.c. 

DERX03Y  Řízení (management a marketing)   prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. 
h. c.  

DERE13Y, ERE38E  Strategický management   PAA  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. 
h. c.  

DERE11Y, ERE39E, ERI02E,  Teorie řízení  PAE, ITSZ, FPPZ  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. 
h. c.  

ERE33E, EREJ9E Základy řízení  VSRR Bc., VSRR 
Klatovy 

 prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. 
h. c.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  40 

 
 
 

ERT10E, ERT81E  Management  TF OPT, TF OPT KS  Ing. Václav Kala, CSc.  

ERT11E, ERT80E Management a marketing TF, TF 
KS  Ing. Václav Kala, CSc. 

EREC8E, EREJ7E,EREJ8E Malé a střední podnikání na 
venkově VSRR, Hr.Králové, Most   Ing. Václav Kala, CSc. 

ERE93E, EREB6E, EREJ1E 
EREJ2E  

Rozvoj venkovského podnikání 
VSRR, VSRR Hr.Králové, Most, 
Cheb 

 Ing. Václav Kala, CSc.  

ERE68E, ERE45E, EREC6E Strategický marketing PAA, PAE, 
INFO   Ing. Václav Kala, CSc.  

ERE72E, ERT08E, ERT78E, 
ERE61E, ERA06E 

Teorie řízení PAE KS, TF, TF KS, 
PAA, FPPZ  Ing. Josef Kříž, CSc. 

ERA11E Management a marketing potravin 
FPPZ 

 doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc. 

ERA10E Marketing potravin FPPZ  doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc. 

ERA02E Marketing zemědělských produktů 
FPPZ  

 doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc. 

ERE13E, ERE15E, EREL6E, 
EREB2E 

Marketing I. INFO, PAA, EM, 
VSRR Klatovy 

 doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc.  

DERE05Y, ERT09E Marketingové řízení INFO, TF 
OPT  

 doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc.  

ERE16E  Marketingové řízení s anglickou 
terminologií PAE  

 doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc.  

DERE09Y, ERE57E, ERT07E, 
ERT77E, ERE28E, ERE76E, 
ERED7E 

Plánování a prognostika PAE, PAE 
KS, EAD, TF, TF KS 

 doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc.  

EREB5E  Regional Development  EAD   doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc.  

ERE35E Řízení distribučních systémů  PAA  doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc.  

ERA08E, ERA74E Venkovská turistika a služby  FPPZ  doc. Ing. Zdeněk Linhart, 
CSc. 

EREV2E Management neziskových 
organizací VSRR  Ing. Pavel Moulis 

EREB9E, ERE99E, EREJ3E, 
EREJ4E, EREB9E   

Regionální správa a samospráva 
VSRR, VSRR Most, Hr.Králové, 
Cheb 

 Ing. Pavel Moulis  

ERL01E  Hospodářské analýzy   Ing. Pavla Římovská  

ERE64E, ERE55Z, ERE44Z,   Interní audit a controlling v řízení 
INFO, PAA, PAE  Ing. Pavla Římovská  

DERE07Y Poradenství pro řízení  Ing. Pavla Římovská 
ERE55E, ERE26E, ERE26Z, 
ERE81Z   

Poradenství pro podnikatele a 
manažery PAA, PAE, PAE KS   Ing. Pavla Římovská  

ERE31E, ERE77E Provoz a hospodaření podniku 
PAA, PAE KS  Ing. Pavla Římovská  

ERE19E Management EAM  Ing. Richard Selby  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  41 

 
 
 

ERT01E, ERT71E Ekonomika silniční a městské 
dopravy  TF, TF KS   Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  

ERE09E, ERE08E Logistika PAE, PAA  Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  
ERA03E  Marketingové řízení  FPPZ   Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  

ERE54E, ERE21Z,  Organizace práce a ergonomie 
INFO, PAE  Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  

ERL05Z  Strategie podniku FPPZ    Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  

ERE20E  Applied Strategic Management  
EAD   doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  

EREC5E, EREB3E Organizační chování   PAE, PAE   doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
ERED3E Řízení znalostí  SYI  doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
EREB4E Strategic Management  EM   doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
DERE10Y  Strategické řízení   doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  
ERT79E Marketingové řízení  OPT KS  Ing. Lucie Vokáčová  
ERE37E  Marketing  SYI   Ing. Lenka Vorlíčková  

DERE08Y, ERE30E Provoz a hospodaření podniku  
PAE  Ing. Pavel Zadražil, CSc.  

ERA71E, ERA72E Management a marketing  FPPZ  Ing. Pavel Zadražil, CSc. 
ERE36E  Základy managementu  SYI   Ing. Pavel Zadražil, CSc.  
ERE02E, 
EREK9E,ERL1E,ERL2E,ERL3E, 
ERL4E,ERL5E,  

Administrativní technika, VSRR, 
VSRR Klatovy, Most,Jičín, 
Hr.Králové, Litoměřice, Cheb 

 doc. Ing. Roman Zuzák, 
Ph.D.  

ERE10E  Management  PAA   doc. Ing. Roman Zuzák, 
Ph.D.  

ERE92E, 
ERE38E,EREJ5E,EREJ6E,EREC1E  

Strategický management PAA, 
VSRR, VSRR Most, Cheb, 
Hr.Králové  

 doc. Ing. Roman Zuzák, 
Ph.D.  

 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Hron, J. . Diagnostics of management and organisational systems, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 12, s.545 - 551.  

Hron, J. . Knowledge and strategic management, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 3, s.101 - 106.  

Hron, J. ; Macák, T. . Organisation equilibrium, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 4, s.147 - 151.  

Hron, J. . The Czech University of Agriculture Prague - A Continuing Process of Transformation, 2006, 
ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 3, s.87 - 94.  

Charvátová, D. ; van der Veer, C. . Communication and Human Resource Management and Its Compliance 
with Culture, 2006, ISSN 1503-5313. Enformatika, 0, s.46 - 50.  

Charvátová, D. . Relationship between Communication Effectiveness and the Extent of Communication 
among Organizational Units, 2006, ISSN 1503-5313. Enformatika, 0, s.51 - 53.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  42 

 
 
 

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. . Knowledge based case studies, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 12, s.552 - 559.  

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. . Knowledge based higher education, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 3, s.107 - 116.  

Tichá, I. ; Hron, J. . Knowledge in the business strategy context, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 1, s.7 - 11.  

Tichá, I. ; Hron, J. . Role of Higher Education in the Pursuit of Knowledge Economy, 2006, ISSN 1211-
3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 37, s.51 - 59.  

Zuzák, R. . Analyses in the Process of Strategic Management, 2006, ISSN 1820-0222. management, 2, s.49 - 
54.  

Zuzák, R. . Company Crisis as Opportunity , 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská 
ekonomika), 52, s.574 - 577.  

C) Odborný článek 

Linhart, Z. Očekávané problémy pěstování a využití řepky v EU a v ČR, 2006, ISSN 1210-9789 Farmář, 6, 
s.11 -14  

Zuzák, R. ; Horalíková, M. Manažerské talenty, 2006, ISSN 0026-8720 Moderní řízení, 41, s.70 -72  
Zuzák, R. Současnost a trendy vysokoškolského vzdělávání, 2006, ISSN 0026-8720 Moderní řízení, 41, s.6 -

7  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Brožová, H. ; Šubrt, T. ; Vorlíčková, L. System Approach to Knowledge Creation, Sharing and Utilization 
in Managerial Competency Models, 2006, ISBN KMAP 2006 04C0-3EA1, In:KMAP 2006 , s.0 -0  

Charvátová, D. ; van der Veer, C. Communication and Human Resource Management and Its Compliance 
with Culture, 2006, ISBN 975-00803-5-1, In:XVIII.International conference on computer and 
information science and engineering CISE 2006, s.0 -0  

Charvátová, D. ISO 14000 AND ITS INFLUENCE FOR ORGANIZATION AND ENVIRONMENT , 2006, 
ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy., s.388 -
399  

Charvátová, D. Relationship between Communication Effectiveness and the Extent of Communication 
among Organizational Units, 2006, ISBN 975-00803-5-1, In:XVIII.International conference on 
computer and information science and engineering CISE 2006, s.0 -0  

Kovář, P. ; Hron, J. ; Němec, J. Life-long learning courses in hydrology at CUA Prague, 2006, ISBN 13-
978-87-7611-147-2, In:Rethinking Higher Education in the Food Chain and Environment, s.57 -62  

Vančurová, P. ; Gallová, L. ; Pánek, P. ; Hurta, H. Competitiveness of Czech and Hungarian Agriculture, 
2006, ISBN 963-229-623, In:10-TH INTERNATIONAL SCIENTIFIC DAYS OF 
AGRICULTURAL ECONOMICS: ADJUSTMENT OF AGRICULTURE TO A CHANGING 
ECONOMY, s.0 -0  

Dömeová, L. ; Vorlíčková, L. Learning Modules for Women in Agriculture, 2006, ISBN 80-210-1539-3, 
In:Counryside - our world, s.1 -5  

 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Břichňáčová, J. ; Ivanovová, J. Efektivní vyjednávání jako cesta k úspěchu, 2006, ISBN 80-7318-384-6, 
In:Recenzovaný sborník příspěvků - Mezinárodní Baťova doktorandská konference, s.0 -0  

Ivanovová, J. ; Břichňáčová, J. FENOMÉN KULTURNÍHO ŠOKU, FÁZE ADAPTACE NA CIZÍ 
KULTURNÍ PROSTŘEDÍ, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrarian perspectives XV. - Foreign 
trade and globalisation processes, s.0 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  43 

 
 
 

Břichňáčová, J. ; Ivanovová, J. PODNIKOVÁ VERSUS NÁRODNÍ KULTURA, 2006, ISBN 80-8069-
704-3, In:Medzinárodné vedecké dni 2006 - "Konkurencieschopnosť v EÚ - výzva pre krajina V4", 
s.0 -0  

Břichňáčová, J. Vliv odlišnosti kultur na mezinárodní vyjednávání, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorské vědecké konference THINK TOGETHER 2006, s.0 -0  

Břichňáčová, J. ; Ivanovová, J. VÝZNAM FÁZE PŘÍPRAVY NA OBCHODNÍ JEDNÁNÍ, 2006, ISBN 80-
248-1013-1, In:Sborník příspěvků z mezinárodní konference MEKON 2006, s.0 -0  

Dömeová, L. ; Vorlíčková, L. Educational needs of farm women, 2006, ISBN 808069-704-3, In:Konkurencie 
schopnost v EU - výzva pre krajiny, s.1 -5  

Dömeová, L. ; Vorlíčková, L. Vzdělávací potřeby žen v zemědělství, 2006, ISBN 80-213-1509-1, 
In:Efficiency and responsibility in education, proceedings of papers, s.33 -38  

Fiedler, J. Řídící komunikace jako součást organizačního rozvoje, 2006, ISBN 80-8069-704-3, 
In:Kunkurencieschopnost v EU - výzva pre krajiny V4, s.799 -802  

Fiedler, J. Význam komunikace pro proces učení, 2006, ISBN 80-7302-122-6, In:Firmy a konkureční 
prostředí 2007, s.16 -22  

Gallová, L. ; Pánek, P. Alternativní zdroje energie, 2006, ISBN 80-89162-17-7, In:Sborník z mezinárodní 
vědecké konference Mlada veda 2005 - Aktuálne problémy rozvoja videka v SR, s.0 -0  

Hanzáková, T. Využití systému Balanced Scorecard při měření intelektuálního kapitálu, 2006, ISBN 80-248-
1013-1, In:MEKON 2006, s.0 -0  

Hanzáková, T. VÝZNAM POZICE „VEDOUCÍ PRO ZNALOSTI“ VE ZNALOSTNÍM 
MANAGEMENTU, 2006, ISBN 80-7041-164-3, In:IMEA 2006, s.0 -0  

Horalíková, M. 5.4 Manažer a řízení lidských zdrojů. 5.5 Vyhledávání a výběr pracovníků. 5.6 Hodnocení a 
vzdělávání pracovníků. 5.7 Motivace pracovního jednání., 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:„Marketing 
– inovace zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle 
podmínek EU, zásady propagace.“, s.270 -289  

Horalíková, M. Využití kompetencí v procesu řízení lidských zdrojů, 2006, ISBN 80-213-531-8, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV. „Zahraniční obchod a 
globalizační procesy“, s.621 -625  

Hron, J. Obsahové a proporcionální zaměření ekonomického vzdělávání, 2006, ISBN 80-8069-687-X, 
In:Manažérske a marketingové prinosy vedy a výskumu v edukácii na vysokých školách , s.17 -20  

Hron, J. Principy homeostáze organizačních systémů, 2006, ISBN 80-89162-24-X, In:Riešenie krizových 
situácií v špecifickom prostredí, s.44 -54  

Hron, J. Úvodní slovo rektora ČZU v Praze, 2006, ISBN 80-213-1539-3, In:Venkov je náš svět , s.12 -13  
Hudcová, Š. Faktory podporující komunikaci znalostí, 2006, ISBN 80-7040-914-2, In:Sborník z vědecké 

konference: Procesní řízení, s.1 -5  
Hudcová, Š. Komunikace a její místo ve znalostním managementu, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 

perspektivy XV., s.0 -0  
Hudcová, Š. Komunikace tacitních znalostí, 2006, ISBN 80-6851-62-1, In:Sborník abstraktů z evropské 

vědecké konference doktorandů, s.0 -0  
Hudcová, Š. Kouč a jeho charakteristika, 2006, ISBN 80-7041-164-3, In:Sborník příspěvků z 6. doktorandské 

konference, s.0 -0  
Hudcová, Š. Význam elektronické komunikace pro distanční výkon práce, 2006, ISBN 80-248-1013-1, 

In:Sborník příspěvků VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB - TU Ostrava 2006, s.0 -0  
Hudcová, Š. Znalostní management, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké 

konference, s.43 -48  
Hudcová, Š. Znalostní pracovník a specifika jeho řízení, 2006, ISBN 80-7318-384-6, In:Recenzovaný sborník 

Mezinárodní Baťovy Doktorandské Konference, s.0 -0  
Husák, J. ; Charvátová, D. Sociální a ekonomický rozvoj příhraničních oblastí na příkladu regionu Jižní 

Čechy, 2006, ISBN 80-6851-62-1, In:MendelNet 2006 - Sborník příspěvků z konference studentů 
doktorského studia, s.0 -0  

Husák, J. ; Charvátová, D. VEŘEJNÁ SPRÁVA A DALŠÍ AKTÉŘI V INOVATIVNÍM EKONOMICKÉM 
ROZVOJI REGIONŮ , 2006, ISBN 80-210-4148-X, In:Současné problémy rozvoje regionů a 
přístupy veřejné správy k jejich řešení, s.0 -0  

Charvátová, D. Efektivnost firmy a role komunikace – teoretická východiska, 2006, ISBN 80-7318-384-6, 
In:2.ročník mezinárodní Baťovy doktorandská konference, s.0 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  44 

 
 
 

Charvátová, D. Moderní podnikové systémy řízení jako pilíře konkurenceschopnosti podniku, 2006, ISBN 
80-7040-914-2, In:Sborník z vědecké konference: Procesní řízení, s.6 -13  

Charvátová, D. VLIV FORMY A KVALITY KOMUNIKACE NA EFEKTIVNOST KOMUNIKACE, 2006, 
ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy., s.179 -
189  

Charvátová, D. Vliv osobnosti manažera na efektivnost komunikace, 2006, ISBN 80-6851-62-1, 
In:MendelNET 2006, Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia., s.0 -0  

Charvátová, D. ; Husák, J. Vyhodnocení přínosů zavedení ISO 14000 pro vybraný podnikatelský subjekt, 
2006, ISBN 80-7302-121-8, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.385 -389  

Charvátová, D. ZLEPŠENÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ČESKÉ EKONOMIKY, 2006, ISBN 80-8069-
704-3, In:MEDZINÁRODNÉ VEDECKÉ DNI 2006, „Konkurencieschopnosť v EÚ - výzva pre 
krajiny V4“ , s.2 -6  

Jirovská, E. ; Werner, R. Možnost řešení zakladatelské aktivity nezaměstnaných, 2006, ISBN 80-7044-795-
8, In:Ekonomika,regiony a jejich výhledy, s.76 -81  

Kala, Š. Metoda Mystery shopping jako součást systému řízení podniku, 2006, ISBN ISBN 80-213-1474-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference Think Together 2006, s.281 -285  

Kala, Š. ; Berg, P. Případové studie jako nástroj inovace předmětu management, 2006, ISBN ISBN 80-7040-
914-2, In:Sborník z vědecké konference: Procesní řízení, s.21 -26  

Kala, Š. Využití metody Mystery shopping pro tvorbu prodejních standardů, 2006, ISBN 80-8069-704-3, 
In:Mezinárodné vedecké dni 2006 "Konkurenceschopnost v EU - výzva pre krajiny V4", s.0 -0  

Kala, Š. Využití statistických metod pro výběr hodnotitelů metody Mystery shopping, 2006, ISBN ISBN 80-
213-1531-8, In:Agrarian perspectives XV. Foeign trade and globalisation processes, s.224 -229  

Kettnerová, J. Tištěná reklama ve Španělsku, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV., s.1 -5  
Königová, M. KRIZOVÝ SCÉNÁŘ - NÁSTROJ PRO ŘEŠENÍ KRIZOVÉ SITUACE V PODNIKU, 2006, 

ISBN 80-248-1013-1, In:MEKON 2006, s.0 -0  
Königová, M. PROBLÉM ŘÍZENÍ RIZIKA V PROCESU ŘÍZENÍ PODNIKU, 2006, ISBN 80-7040-914-2, 

In:Sborník z vědecké konference: Procesní řízení, s.27 -31  
Königová, M. Proces řízení rizik, 2006, ISBN 80-6851-62-1, In:MendelNET 2006, s.0 -0  
Königová, M. VÝZNAM ŘÍZENÍ RIZIK PRO KRIZOVÉ ŘÍZENÍ, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník z 

mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV., s.426 -430  
Kříž, J. 4. Prosperita organizace, 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:Marketing - inovace zemědělských a 

potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle podmínek EU, zásady 
propagace, s.205 -212  

Kříž, J. Podpůrné procesy v organizaci, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV., s.442 -447  
Kuricová, J. ; Charvátová, D. Metódy problémového vyučovania – predpoklady a problémy ich uplatnenia 

vo vysokoškolskom vzdelávaní, 2006, ISBN 80-8069-750-7, In:Problémy a perspektívy humanizácie 
vzdelávania, s.0 -0  

Linhart, Z. Osvojování expertní znalosti podřízenými a nadřízenými, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV., s.0 -0  

Macák, T. Hodnotový pohled na procesní řízení organizace, 2006, ISBN 80-7040-914-2, In:Sborník z 
vědecké konference: Procesní řízení, s.42 -45  

Macák, T. Identifikace bezvlivných jevů při manažerském rozhodování, 2006, ISBN 80-7302-122-6, 
In:Firma a konkurenční prostředí, s.1 -10  

Macák, T. Nová metoda minimalizace rozhodovacích kritérií , 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Mezidnárodné 
vedecké dni 2006, s.865 -872  

Macák, T. Plánování poptávky v podmínkách neexistence retrospektivního období, 2006, ISBN 80-7302-123-
4, In:Firma a konkurenční prostředí, s.0 -0  

Macák, T. Zpětnovazební integrace prediktivního a organizačního modelu, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrarian perspectives XI., s.0 -0  

Mašková, K. Analýza vlivu informačních technologií na organizační a řídící strukturu firmy, 2006, ISBN 80-
248-1013-1, In:Mekon 2006, s.0 -0  

Mašková, K. ; Pavlíček, P. Deskripce a aplikace komunikačních e-kanálů využitelných ve vztahu občanů a 
obcí, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační 
procesy, s.1030 -1034  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  45 

 
 
 

Mašková, K. Personální politika v malých a středně velkých firmách, 2006, ISBN 80-6851-62-1, 
In:MendelNet 2006, s.0 -0  

Mašková, K. Problémy malých a středně velkých firem, 2006, ISBN 80-7041-164-3, In:IMEA 2006, s.0 -0  
Mašková, K. Strategie využití lidských zdrojů při posilování firemní konkurenceschopnosti, 2006, ISBN 80-

213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference THINK TOGETHER 2006, s.87 -
92  

Mašková, K. ; Pavlíček, P. Vymezení malého a středního podnikání, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.468 -472  

Mašková, K. ; Pavlíček, P. Využití generických strategií v neziskovém sektoru, 2006, ISBN 80-7318-384-6, 
In:Mezinárodní Baťova doktorandská konference - Recenzovaný sborník abstraktů z konference 
studentů doktorského studijního programu, s.0 -0  

Novotný, J. IMPLEMENTACE A VÝZNAM INORMAČNÍCH SYSTÉMŮ A SYSTÉMŮ CRM PRO 
ROZVOJ FIREM, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrarni perspektivy 2006, s.0 -0  

Novotný, J. Možnosti vývoje strategických aliancí, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Mezinarodni vedecka 
konference v Nitre 2006, s.0 -0  

Novotný, J. Systémy managamentu jakosti, 2006, ISBN 80-7302-122-6, In:Firma a konkureční prostřední 
Brno 2006, s.0 -0  

Novotný, J. Vznik a vývoj strategických aliancí v kontextu procesu globalizace, 2006, ISBN 80-213-1475-5, 
In:Think Together 2006, s.0 -0  

Římovská, P. ; Vorlíčková, L. ; Košťál, J. Problematika kategorizace prací v zemědělské prvovýrobě , 2006, 
ISBN 80-213-1531-8 , In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ 
PERSPEKTIVY XV Znalostní ekonomika, s.1 -5  

Šindelář, J. Komparace klasického a VPL přístupu k řízení kariéry zaměstnanců, 2006, ISBN 80-7041-164-3, 
In:IMEA 2006, s.0 -0  

Šindelář, J. Prognostické metody – teoretická báze, 2006, ISBN ISBN: 80-6591-62-1, In:MendelNet 2006, 
s.0 -0  

Šindelář, J. ; Linhart, Z. Předpoklady outsourcingu v řízení - teoretický model, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV., s.529 -533  

Šindelář, J. Systém oceňování dosažených znalostí (VPL) a spolehlivost lidského prvku v organizačním 
systému, 2006, ISBN 80-7318-384-6, In:Recenzovaný sborník Mezinárodní Baťovy Doktorandské 
Konference, s.0 -0  

Šindelář, J. ; Hanzáková, T. VPL vs. knowledge management, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV., s.640 -645  

Šindelář, J. ; Bolcek, L. Využití neformálního vzdělávání v učící se organizaci, 2006, ISBN 80-248-1013-1, 
In:MEKON 2006, s.0 -0  

Šindelář, J. Znalosti jako zdroj konkurenční výhody, 2006, ISBN 80-213-1475-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference THINK TOGETHER 2006, s.1 -6  

Vildova, A. ; Hlavsa, T. ; Kala, Š. ; Štolcová, M. Heřmánek pravý (Matricaria recutita L.) pěstovaný v 
ekologickém a konvenčním způsobem s ohledem na kvalitu produkce , 2006, ISBN 80-213-1566-0, 
In:Sborník 12. seminář s mezinárodní účastí aktuální otázky pěstování, zpracování a využití léčivých, 
aromatických a kořeninových rostlin, s.64 -70  

Štůsek, J. Definování logistického produktu , 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Mezinárodní vědeccké dni, 
s.345 -355  

Štůsek, J. ; Kala, V. METODIKA VÝZKUMU PROJEKTU "MODELY STRATEGICKÉHO MYŠLENÍ V 
AGRIBUSINESSU“, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV, s.200 -209  

Štůsek, J. ; Vostrovský, V. MODELY STRATEGICKÉHO MYŠLENÍ PRO GENEROVÁNÍ 
KONKURENČNÍ VÝHODY V AGRIBUSINESSU, 2006, ISBN 80-7302-093-9, In:Firma a 
konkurenční prostředí, s.234 -243  

Štůsek, J. PŘÍSTUPY K ŘEŠENÍ MODELŮ „STRATEGICKÉHO MYŠLENÍ V AGRIBUSINESSU“., 
2006, ISBN 80-7040-914-2, In:Procesní řízení, s.79 -82  

Štůsek, J. VYMEZENÍ LOGISTICKÉHO PRODUKTU DLE ZÁSAD LOGISTICKÉHO MYŠLENÍ , 2006, 
ISBN 80-7372-059-0, In:Logistika v teorii a praxi - Logistika jako nástroj při řízení toku materiálů, 
s.147 -152  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  46 

 
 
 

Švec, V. Modely vztahů veřejných vysokých škol s veřejností, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV Zahraniční obchod a globalizační procesy 
Dil I., s.546 -550  

Švec, V. Studijní problémy studentů ekonomických fakult, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV Zahraniční obchod a globalizační procesy 
Dil II., s.1133 -1136  

Švec, V. Vysoké školy ČR v tištěných médiích v období 2002-2005, 2006, ISBN 80-248-1013-1, In:Sborník 
příspěvků VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB - TU Osrava 2006, s.0 -0  

Švec, V. Využití ICT v dopravních firmách v ČR, 2006, ISBN 80-7302-097-1, In:Firma a konkurenční 
prostředí 2005, s.76 -81  

Švec, V. Vztahy veřejných vysokých škol v České republice s tištěnými médii, 2006, ISBN 80-7318-384-6, 
In:Recenzovaný sborník Mezinárodní Baťovy Doktorandské konference, s.0 -0  

Tichá, I. Informační a znalostní podpora strategického řízení, 2006, ISBN 80-8069-687-X, In:Manažérske a 
marketingové prinosy vedy a výskumu v edukácii na vysokých školách , s.97 -102  

Tichá, I. Řízení znalostí: techniky a nástroje, 2006, ISBN 80-213-1531-8 , In:Agrární perspektivy XV, s.1 -5  
Tichá, I. Učící se organizace, 2006, ISBN 80-8069-687-X, In:Manažérske a marketingové prinosy vedy a 

výskumu v edukácii na vysokých školách , s.52 -56  
Vorlíčková, L. STRATEGIE ŘÍZENÍ ZNALOSTÍ, 2006, ISBN 80-213-1531-8 , In:Sborník prací z 

mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV Znalostní ekonomika, s.1 -5  
Zadražil, P. MĚŘENÍ ZNALOSTÍ A PRODUKČNÍ FUNKCE VZDĚLÁNÍ, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 

In:Agrární perspektivy XV, , s.344 -351  
Zuzák, R. IMPLEMENTACE STRATEGIE A INFORMAČNÍ A ZNALOSTNÍ PODPORA, 2006, ISBN 80-

213-1531-8, In:Agrární perspektivy, s.1 -5  
Zuzák, R. Strategické a marketingové řízení podniku, 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:Marketing - inovace 

zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle podmínek EU, 
zásady propagace, s.195 -223  

Zuzák, R. Vědecko-výzkumná činnost fakulty, 2006, ISBN 80-86284-60-3, In:Almanach Provozně 
ekonomické fakulty, s.77 -81  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Brožová, H. ; Šubrt, T. ; Vorlíčková, L. System Approach to Knowledge Creation, Sharing and Utilization 
in Managerial Competency Models, 2006, ISBN ., In:Programme Handbook of Knowledge 
Management Summit in Asia Pacific 2006, s.0 -0  

Kettnerová, J. ; Linhart, Z. ; Dianoux, C. Some questions concerning the choice in size of print advertising 
in an international context, 2006, ISBN 3-9502045-4-7, In:Marketing and Business Strategies for 
Central and Eastern Europe, s.73 -82  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Husák, J. ; Charvátová, D. Sociální a ekonomický rozvoj příhraničních oblastí na příkladu regionu Jižní 
Čechy, ISBN 80-86851-62-1, In:MendelNet 2006 - Sborník abstraktů z evropské vědecké konference 
doktorandů, s.172 -172  

Charvátová, D. Vliv osobnosti manažera na efektivnost komunikace, ISBN 80-86851-62-1, In:Mendelnet 
2006, Sborník abstraktů z evropské vědecké konference doktorandů, s.229 -229  

Kala, Š. ; Pánek, P. Postup tvorby případových studií pro předmět management, ISBN ISBN 80-248-1013-1, 
In:Mekon 2006 Sborník příspěvků VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB - TU Ostrava 
2006, s.83 -83  

Švec, V. Medializace vysokých škol v prostředí České republiky, ISBN 80-239-6560-3, In:Co znamená 
udržitelnost pro univerzity, s.153 -153  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  47 

 
 
 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Hron, J. Structural and process changes in the agriculture of Central and Eastern European countries, 2006, 
ISBN 80-8069-748-5, In Structural and process changes in the agriculture of Central and Eastern 
European countries, s.74 - 84. 0.5,  

4. Skriptum 

Horalíková, M. Personální řízení (Vybrané otázky), 2006, ISBN 80-213-0647-5, s.1 -246 18.2,  
Horalíková, M. Personální řízení. , 2006, ISBN 80-213-1585-7, s.1 -263 24.4,  
Hron, J. Organizační chování, 2006, ISBN 80-213-1589-X, s.7 -143 12.97,  
Macák, T. Organizační chování - Podklady na cvičení, 2006, ISBN 80-213-1577-6, s.1 -108 8.42,  
Macák, T. ; Hron, J. Organizační chování - Teoretické podklady, 2006, ISBN 80-213-1589-X, s.89 -144 

12.97,  
Zadražil, P. Provoz a hospodaření podniků se základy podnikání, 2006, ISBN 80-213-1465-6, s.0 -296 0.5,  
Zuzák, R. ; Kříž, J. Administrativní technika (rozšířené vydání), 2006, ISBN 80-213-1158-4, s.1 -22 1.1,  
Zuzák, R. Základy podnikového managementu, 2006, ISBN 80-7044-809-1, s.104 -113 0.6,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Hron Jan, Diagnostika, revitalizace a projekce podnikových struktur podnikatelských subjektů v zemědělství, 
2003 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 3588000 

Hron Jan, Informační a znalostní podpora strategického řízení, 2005 - 2011, Poskytovatel: Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 90293000 

Moulis Pavel, Expertní systém pro podporu rozhodování při řízení technologických a pracovních procesů a 
jejich optimalizaci při platnosti legislativy EU, 2003 - 2006, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 
ČR, Finance: 504000 

Štůsek Jaromír, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), 2005 - 
2007, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 1621000 

Švec Václav, Strategie udržení studentů VVŠ v ČR, 2005 - 2006, Poskytovatel: CIGA, Finance: 145000 
Tichá Ivana,  Developing teaching materials and quality standards for a network of MBA programs in 

“Agribusiness Management” (Leonardo-Agrimba), 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, 
Finance: 421960 

Tichá Ivana, Developing teaching materials and quality standards for a network of MBA programs in 
“Agribusiness Management”, 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 35085 

Tichá Ivana, Virtuální podpora rozhodování pro podnikatelské subjekty v zemědělství, 2003 - 2007, 
Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 2560000 

2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU 

Linhart Zdeněk, Blíže k zelenému stromu-Odborná praxe a posílení kontaktu s budoucími zaměstnavateli 
jako nástroj lepšího uplatnění absolventů vysokých škol na trhu práce, Finance: 10000 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  48 

 
 
 

Štůsek Jaromír, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), 
Finance: 591000 

Vokáčová Lucie, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 135000 

Vorlíčková Lenka, "Building Bridges" - pilotní projekt, Finance: 50000 

3. Členství 

Horalíková Marie, Česká akademie zemědělských věd, Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky, 
1998 -2006 

Horalíková Marie, Česká akademie zemědělských věd, Sociologická komise odboru ekonomiky, řízení, 
sociologie a informatiky, 1997 - 2006 

Horalíková Marie, Česká společnost pro rozvoj lidských zdrojů, Plénum, 1995 - 2006 
Horalíková Marie, European Society for Rural Sociology, Česká pobočka, 1991 - 2006 
Horalíková Marie, Masarykova česká sociologická společnost, Sekce sociologie zemědělství a venkova, 

1967 - 2006 
Horalíková Marie, PEF ČZU v Praze, Oborová rada DSP Regionální a sociální rozvoj, 2000 - 2006 
Horalíková Marie, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada PEF ČZU v Praze - komise, 2006 - 2006 
Hron Jan, Akreditační komise pro ekonomii, Akreditační komise pro ekonomii, 1995 - 2006 
Hron Jan, Blue Rose - IBM, Redakční rada, 1995 - 2006 
Hron Jan, Česká akademie zemědělských věd, Česká akademie zemědělských věd, 1996 - 2006 
Hron Jan, Česká akademie zemědělských věd, Česká akademie zemědělských věd, 1996 - 2006 
Hron Jan, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií (ČAVAPS), Česká asociace pro výzkum 

a aplikaci případových studií (ČAVAPS), 1995 - 2006 
Hron Jan, ČZU Praha, MZLU Brno, JU České Budějovice, Oborová rada doktorského studia - obor 

Ekonomika a řízení podniků , 1992 - 2006 
Hron Jan, ČZU v Praze, Vědecká rada, 1990 - 2006 
Hron Jan, European Association for International Education, European Association for International 

Education, 1996 -2006 
Hron Jan, European Association of Agricultural Economists (EAAE), European Association of 

AgriculturalEconomists (EAAE), 1994 - 2006 
Hron Jan, Fakulta ekonomiky a managementu SPU Nitra, Vědecká rada, 2000 - 2006 
Hron Jan, Fakulta informatiky a statistiky VŠE, Vědecká rada, 2001 - 2006 
Hron Jan, Fakulta národohospodářská, VŠE, Vědecká rada, 2001 - 2006 
Hron Jan, Interuniversity Conference for Agricultural and Related Sciences in Europe, Interuniversity 

Conference for Agricultural and Related Sciences in Europe, 1997 - 2006 
Hron Jan, Inženýrská akademie, Inženýrská akademie, 2001 - 2006 
Hron Jan, JEP Ústí nad Labem, Vědecká rada, 2004 - 2006 
Hron Jan, Jihočeská univerzita České Budějovice, Vědecká rada, 1997 - 2006 
Hron Jan, Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Hron Jan, MŠMT, Komise pro obhajoby doktorandských disertačních prací - obor 62-03-9 Odvětvová a 

průřezová ekonomika, 1997 - 2006 
Hron Jan, MŠMT, Mezirezortní pracovní skupina MŠMT, RVV a AVČR , 2001 - 2006 
Hron Jan, MŠMT, Rada pro vzdělávací politiku MŠMT ČR, 1999 - 2006 
Hron Jan, MZe, Rada pro zemědělský výzkum a vývoj, 1996 - 2006 
Hron Jan, MZe ČR, Kolegium ministra zemědělství ČR, 2000 - 2006 
Hron Jan, MZe ČR, Komise NAZV, 1995 - 2006 
Hron Jan, MZe ČR, Komise pro výbor tématických oblastí a priorit výzkumu a vývoje při MZe, 2001 - 2006 
Hron Jan, NATO Science Fellowship Programe, NATO Science Fellowship Programe, 1999 - 2006 
Hron Jan, PEF ČZU v Praze, Komise pro doktorské studium - obor Řízení a ekonomika podniku, 1992 - 

2006 
Hron Jan, PEF ČZU v Praze, Komise pro doktorské studium - obor Zpracování dat a matematické 

modelování v zemědělství, 1992 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  49 

 
 
 

Hron Jan, PEF ČZU v Praze, Komise pro obhajoby kandidátských disertačních prací - obor Teorie řízení a 
plánování, 1991 - 2006 

Hron Jan, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada, 1986 - 2006 
Hron Jan, PEF MZLU v Brně, Vědecká rada, 2000 - 2006 
Hron Jan, Pracovní skupina realizace strategického rozvoje hl. m. Prahy, Pracovní skupina realizace 

strategického rozvoje hl. m. Prahy, 1998 – 2006 Hron Jan, Slovenská akademie pol´nohospodářských 
vied, Slovenská akademie, 2001 - 2006 

Hron Jan, Sněm ČAV ČR, Sněm ČAV ČR, 2001 - 2006 
Hron Jan, Společnost pro zemědělský výzkum a vývoj, Společnost pro zemědělský výzkum a vývoj, 1995 - 

2006 
Hron Jan, Správní rada Západočeské univerzity v Plzni, Správní rada Západočeské univerzity v Plzni, 1999 - 

2006 
Hron Jan, Švehlova nadace, Švehlova nadace, 1992 - 2006 
Hron Jan, VŠE, Vědecká rada, 2002 - 2006 
Hron Jan, VÚZE Praha, Vědecká rada, 1995 - 2006 
Hron Jan, Vysoká škola poľnohospodárska Nitra, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Hron Jan, World Association for Case Method Research & Case Method Application (WACRA), World 

Association for Case Method Research & Case Method Application (WACRA), 1994 - 2006 
Hron Jan, Zemědělská ekonomika, Redakční rada, 1996 - 2006 
Hron Jan, Zemědělská fakulta JU České Budějovice, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Linhart Zdeněk, Česká akademie zemědělských věd, Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky, 

1997 - 2006 
Linhart Zdeněk, Group from Bruges, Příprava návrhů pro zemědělskou politiku EU, 2000 - 2006 
Linhart Zdeněk, Svaz pěstitelů a zpracovatelů olejnin, Systém pěstování řepky, 2004 - 2006 
Selby Richard, The Institution of Incorporated Engineers (IIE), , 1988 - 2006 
Tichá Ivana, ČZU v Praze, CIGA - grantová komise, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, ČZU v Praze, Vědecká rada, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, European Association of Agricultural Economists, , 1995 - 2006 
Tichá Ivana, European Management Society, , 2005 - 2006 
Tichá Ivana, Fakulta mezinárodních vztahů VŠE, vědecká rada, 2005 - 2007 
Tichá Ivana, International Association of Agricultural Economists, , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, víceoborová hodnotící komise MŠMT pro VZ, 

2003 - 2006 
Tichá Ivana, MŠMT, Mezirezortní hodnotící komise, 2004 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, oborová rada - Informační management, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, Oborová rada- Management, 2001 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, Strategic Management Society, , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, The Academy of Management, , 2005 - 2006 
Tichá Ivana, World Association for Case Method Research & Case Method Application , , 1993 - 2006 
Zuzák Roman, Česká manažerská asociace, , 1995 - 2006 
Zuzák Roman, Český komitét pro vědecké řízení, , 2004 - 2006 
Zuzák Roman, Manažerský svazový fond, Odborná hodnotící komise pro volbu Manažera roku, 2003 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

Linhart, Z. Spanish Summer School,  
Tichá, I. Impacts of Decoupling and Cross Compliance on Agriculture in the Enlarged EU,  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  50 

 
 
 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Zuzák, R. Agrární perspektivy XV.,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Linhart Zdeněk, Bulharská republika, Univerzita Veliko Turnovo, 18.8.2006 - 26.8.2006, Socrates/Erasmus 
Linhart Zdeněk, Řecká republika, Zemědělská univerzita Atény, 3.9.2006 - 10.9.2006, Socrates/Erasmus 
Macák Tomáš, Slovenská republika, SPUN PEM, 16.5.2006 - 18.5.2006, Účast na konferenci 
Selby Richard, Ruská federace, Stavropol University of Agriculture, 12.12.2006 - 16.12.2006, Přednáška 
Vorlíčková Lenka, Hongkong, Hong Kong Polytechnic University , 7.12.2006 - 14.12.2006, Účast na 

konferenci 
Vorlíčková Lenka, Italská republika, FIRENZE TECNOLOGIA, 8.11.2006 - 12.11.2006, Socrates/Leonardo 

2. Zahraniční návštěvy 

Margarita Todorova + 3, Bulharská republika, Univerzita Veliko Turnovo, 1.3.2006 - 5.3.2006, 
Socrates/Erasmus 

Veronique Magista, Francouzská republika, Univerzita Metz, 20.4.2006 - 25.4.2006, Socrates/Erasmus 

VII. Vedení doktorandů 

 
Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník 
Fiedler Jiří Vliv prvku komunikace na chování 

manažera 
prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. třetí 

Hudcová Šárka Úloha komunikace ve znalostním 
managementu 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. druhý 

Kadlec Libor Zdroje a faktory ovlivňující 
marketing rychloobrátkového 
zboží 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. první 

Kala Štěpán Metoda \"Mystery shopping\" jako 
součást systému řízení podniku 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. třetí 

Mašková Kateřina Malé a středně velké podniky - 
specifika podnikání a zdroje 
konkurenčních výhod v prostředí 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. druhý 

Melichová Hana Role komunikace v řízení prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. třetí 
Moulis Pavel Řízení podniku v krizové 

hospodářské situaci. 
prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. třetí 

Odehnalová 
Marie 

Zvyšování výkonnosti podniku ve 
znalostní společnosti 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. třetí 

Pánek Pavel Řízení v regionech prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. druhý 
Šebestová Petra Učící se organizace prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. třetí 
Šedivý Marek Sociální odpovědnost firem jako 

nástroj posilování 
konkurenceschopnosti malých a 
středních 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c. druhý 

Vokáčová Lucie  Marketingová aplikace prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h. c. druhý 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  51 

 
 
 

v neziskovém sektoru 
Břichňáčová Jana Interkulturální komunikace a 

vyjednávání 
doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. druhý 

Doliashvili David Role marketingu v budování 
konkurenční výhody 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. první 

Charvátová 
Dagmar 

Efektivní komunikace jako faktor 
konkurenceschopnosti 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. třetí 

Ivanovová Jana Interkulturální management a 
význam interkulturálního tréninku 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. druhý 

Koláčná Petra Koncept role Public Relations pro 
malé a střední podniky v odvětví 
stavebnictví. 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. třetí 

Matoušková 
Lucie 

Standardizace a normalizace v 
personálním řízení 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. třetí 

Novotný Jiří Vznik a vývoj strategických aliancí 
v kontextu procesu globalizace 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. druhý 

Pechová Jana Komplexní řešení problémů doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. první 
Potužáková Dana Využití procesů kreativity, jako 

východiska při vyprofilování 
marketingové strategie. 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. třetí 

Sukhee Bolor-
Oyun 

Management v regionálním rozvoji doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. druhý 

Končitík Marek Pravá místa prodeje k navýšení doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. první 
Šindelář Jiří Předpoklady outsorcingu v řízení doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. druhý 
Skřivánek Pavel Problematika načasování 

marketingových programů 
doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. druhý 

Štemberová 
Andrea 

Institucionální problémy v chovu 
skotu 

doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. třetí 

Beránková Petra Podpora rozhodovacích metod v 
řízení s využitím ICT 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. třetí 

Bolcek Lukáš Učící se organizace doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. třetí 
Hanzákova 
Tereza 

Organizační předpoklady pro 
vytváření a rozvoj intelektuálního 
kapitálu 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. druhý 

Junková Simona Vyhodnocení účinnosti 
motivačních systémů v 
pojišťovnictví 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. druhý 

Landová  Jana Intelektuální kapitál 
 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. první 

Selby Richard 
John 

Experimental learning for 
managers 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. třetí 

Šebek Pavel Řízení obchodních procesů doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. třetí 
Šulc Petr Problematika aplikace výkonových 

parametrů ve strategickém 
plánování malé a střední firmy 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. druhý 

Voborská Ilona Řízení jakosti – nástroj pro zvýšení 
konkurenceschopnosti v kategorii 
malých a středních podniků. 
 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. první 

Vadinský Lukáš Komunikace s využitím ICT doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. třetí 
Žďárský Aleš Procesy v projektovém řízení 

 
doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  první 

Bačovský Michal Kritéria hodnocení firem 
 
 

doc. Ing. Roman Zuzák, Ph. D. první 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  52 

 
 
 

Hořejší Tomáš Systém jakosti v automobilovém 
průmyslu jako součást 
strategického řízení podniku 
 

doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.  první 

 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  53 

 
 
 

Katedra informačních technologií  
Katedra informačních technologií (KIT) se orientuje především na rozvoj nových informačních 

a komunikačních technologií a jejich využití v nejrůznějších oblastech lidské činnosti. KIT svým zaměřením 
významně ovlivňuje odborný profil PEF ČZU v Praze a podílí se na jejím úspěšném rozvoji. Odbornou, 
pedagogickou i další činnost katedry zajišťuje celkem 19 pedagogických pracovníků na plný nebo částečný 
úvazek, 5 techniků a  18 posluchačů doktorského studia.  

Katedra dále spolupracuje s celou řadou externích odborníků působících především v oblasti ICT i s 
organizacemi a společnostni z této oblasti (CESNET, Novell, Microsoft, Hewlett-Packard, Sunnysoft, a další). 

Pedagogická činnost katedry je zastoupena ve všech studijních oborech PEF, a to počínaje předměty, 
které dávají odborný základ v oblasti informačních a komunikačních technologií, přes specializované 
předměty v bakalářských i magisterských studijních programech, až po vysoce odborně a úzce specializované 
předměty v doktorských studijních programech. KIT dále garantuje a zabezpečuje celouniverzitní výuku ICT - 
předmět Informatika, který je vyučován na všech fakultách a ústavech univerzity. Bližší podrobnosti o výuce 
v jednotlivých předmětech a jejím zajištění jsou postupně převáděny ze starší internetové aplikace 
http://kit.pef.czu.cz do systému Moodle (http://moodle.czu.cz/). 

 

 
 
 

Výzkumné zaměření katedry se orientuje zejména na tyto oblasti:  
• aplikace nových informačních technologií v agrobyznysu a  venkovském prostředí,  
• systémy na podporu výuky (LMS) a videokonferencing 
• portálová řešení – rozvoj agrárního WWW portálu Agris.cz, 
• internetové technologie a web design  - Java a XML, 
• elektronické obchodování (e-commerce), 
• bezpečnost informačních systémů a její zajištění.  

Katedra se podílí na garanci a organizačním zabezpečení mezinárodní konference Information 
Systems in Agriculture and Forestry,  každoročně organizuje mezinárodní workshop na aktuální téma 
(v roce 2006 bylo zaměření na videokonference), zabezpečuje rozsáhlou přednáškovou a poradenskou činnost, 
podílí se na zajištění programů celoživotního vzdělávání a kurzů Univerzity třetího věku (především 
počítačové kurzy) a garantuje kurzy i testování v rámci  ECDL (European Computer Driving Licence). 

http://kit.pef.czu.cz/�
http://moodle.czu.cz/�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  54 

 
 
 

KIT dále pořádá každý rok pro diplomanty katedry končícího ročníku dvoudenní diplomantský seminář 
v Kostelci nad Černými lesy (přes 70 účastníků z řad diplomantů a členů katedry v roce 2006). 

Pod garancí katedry byla pro studenty v rámci Cisco Networking Academy Programu připravena a 
spuštěna CISCO Academy. 

Katedra se podílí na řízení projektu NODES, který je řešen v rámci programu 
SOCRATES/GRUNDTVIG  ve spolupráci ENESAD Dijon, UCC Cork, UPM Madrid, UD-FAERD  
Debrecen,  ULBS Sibiu a PEF ČZU v Praze. Katedra zastupuje ČZU v Praze v pracovním týmu ICT v rámci 
sítě univerzit Euroleague for Life Sciences (ELLS). 

 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí    Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc.  
 Zástupce vedoucího    Ing. Jiří Vaněk, PhD.  
 Tajemník    Ing. Edita Šilerová, PhD.  
 Sekretariát    Ing. Jana Hřebejková 
 Zástupce VT    Ing. Jiří Vaněk, PhD.  
 
Zařazení   Jméno  
 Pedagog    RNDr. Dagmar Brechlerová  
 Pedagog    Ing. Marek Čandík Ph.D.  
 Pedagog    Ing. Richard Černý, CSc.  
 Pedagog    Ing. Čestmír Halbich, CSc.  
 Pedagog    Ing. Ivana Hesová 
 Pedagog    RNDr. Eva Jablonská, CSc.  
 Pedagog    Ing. Jan Jarolímek  
 Pedagog    Ing. Karel Kubata  
 Pedagog   Ing. Simona Pejsarová  
 Pedagog   Ing. Tomáš Rain 
 Pedagog    Ing. Hana Rysová  
 Pedagog   Ing. Pavel Šimek 
 Pedagog    Ing. Jitka Štěpánová  
 Pedagog    Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc.  
 Pedagog    Ing. Alexandr Vasilenko  
 Technik    Ing. Petr Benda 
 Technik    Ing. Ivana Hellerová  
 Technik    Bc. Pavel Junek  
 Technik    Ing. Václav Lohr 
 Technik    Bc. Stanislav Kuška 
 Doktorand    Ing. Petr Benda  
 Doktorand    Ing. Josef Krotký  
 Doktorand    Ing. Miloš Ulman  
 Doktorand    Ing. Vít Lidinský  
 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=45�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=41�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=39�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=41�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=44�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=4615�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1465�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=42�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=416�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=43�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=151�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=152�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1538�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=149�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=40�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=46�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1230�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1261�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1098�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1261�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  55 

 
 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
ETEC1E  Informatika I. VSRR Cheb RNDr.Dagmar Brechlerová 
ETE12E  Jazyk C++ RNDr. Stanislav Jelen 
ETA04E  Informatika RNDr. Eva Jablonská, CSc. 
ETE46E  Informatika I – HKS RNDr. Eva Jablonská, CSc 
ETE22E  Informatika I – VSRR Bc. RNDr. Eva Jablonská, CSc 
ETEJ1E  Informatika I. VSRR Jičín RNDr. Eva Jablonská, CSc 
ETE01Z  Algoritmizace RNDr. Dagmar Brechlerová 
ETE01E  Algoritmizace – INFO RNDr. Dagmar Brechlerová 
ETE82E  Algoritmizace RNDr. Dagmar Brechlerová 
ETEM8E  IS ve státní správě a samosprávě VSRR Most Ing.Jan Jarolímek 
ETT03E  Informatika – TF Ing. Richard  Černý, CSc 
ETE26E  Informatics – BSc Ing. Miloš Ulman 
ETES1E  Informatika I. - VSRR Sezimovo Ústí, Tábor Ing. Marek Čandík, Ph. D. 
ETEL1E  Informatika I. VSRR Litoměřice Ing. Karel Kubata 
ETE72E  Informatika 2 – DS Ing. Karel Kubata 
ETE73E  Informační systémy – DS Ing. Edita Šilerová. Ph. D. 
ETI05E  Informatika Ing. Karel Kubata 
ETE07E  Informatika I – PAE Ing. Jitka Štěpánová 
ETEK1E   Informatika Klatovy Ing. Jitka Štěpánová 
ETA07E  Informatika a internet AF Ing. Jiří Vaněk, PhD. 
ETE14E  Počítačové sítě Ing. Jiří Vaněk, PhD. 
ETA72E  Informatika - AF KS Ing. Jiří Vaněk, PhD. 
ETEH1E  Informatika I. VSRR HK Ing. Jiří Vaněk, PhD. 
ETE83E  Operační systémy Ing. Jiří Vaněk, PhD 
ETE25E  Informační systémy ve státní správě a samosprávě  Ing. Jan Jarolímek 
ETEH8E  IS ve státní správě a samosprávě VSRR HK  Ing. Jan Jarolímek 
ETEK4E  IS ve státní správě a samosprávě Klatovy  Ing. Jan Jarolímek 
ETEM1E  Informatika I. VSRR Most Ing. Ivana Hesová 
ETEO1E  Informatika Ing. Ivana Hesová 
ETE35E  Informační systémy – SYI Ing. Edita Šilerová, PhD. 
ETE06E  Informační systémy – PAE Ing. Edita Šilerová, PhD. 
ETE08E  Informatika I – PAA Ing. Čestmír Halbich, CSc. 
ETE02E  Bezpečnost IS Ing. Čestmír Halbich, CSc. 
ETE39E  E-obchod a podnikání – VSRR Ing. Alexandr Vasilenko 
ETE32E  Internetové technologie – client side Doc.Ing.Zdeněk Havlíček, CSc. 
ETE41E  ICT pro manažery Doc.Ing. Zdeněk Havlíček,CSc. 
ETE18E  Podnikové informační systémy Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. 
ETE71E  Informatika 1 – DS Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. 
ETE43E  Computer Science Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. 
ETE34E Informační technologie pro e – business Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. 
ETE30Z  Web Design Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. 
ETE76Z  Web design – KS Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  56 

 
 
 

ETE32E   Internetové technologie  Doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
ETE42E  Komunikace a informační zdroje Doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
ETEC1E  Informatika I. VSRR Cheb RNDr.Dagmar Brechlerová 
ETE12E  Jazyk C++ RNDr. Stanislav Jelen 
ETA04E  Informatika RNDr. Eva Jablonská, CSc. 
ETE46E  Informatika I – HKS RNDr. Eva Jablonská, CSc. 
ETE22E  Informatika I – VSRR Bc. RNDr. Eva Jablonská, CSc. 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Havlíček, Z. ; Šilerová, E. . E-business in the agrarian sector, 2006, ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae 
Bohemica, 3, s.128 - 132.  

Šilerová, E. . Information systems - tool for changing our future, 2006, ISSN 0139-570X. Zemědělská 
ekonomika, 10, s.447 - 450.  

Šilerová, E. . Znalostný manažment v podnikovom informačnom prostredí, 2006, ISSN 1335-2571. Acta 
Oeconomica et Informatica, 9, s.47 - 50.  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. . BURIS/EBS – Electronic exchange trade with agrarian commodities in the Czech 
Republic, 2006, ISSN 1214-1178. Plant, Soil and Environment, 9, s.431 - 434.  

C) Odborný článek 

Brechlerová, D. Stav informační bezpečnosti v ČR , 2006, ISSN 1212-4567 IT Systém, 8, s.44 -46  
Čandík, M. Internetové prezentace škol, 2006, ISSN 0031-3815 Pedagogika, 5, s.7 -10  
Čandík, M. Multimédiá a didaktické technologie, 2006, ISSN 0031-3815 Pedagogika, 6, s.4 -7  
Čandík, M. Paradigmata didaktiky informatiky, 2006, ISSN 0031-3815 Pedagogika, 3, s.7 -10  
Lidinský, V. Informace rychle, levně a efektivně, 2006, ISSN 1213-6581 Veřejná správa, 51, s.54 -55  
Švarcová, I. Vybíráme si jen špičkovou techniku, 2006, ISSN 1212-2246 Zemědělský týdeník, 15, s.0 -0  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Benda, P. Web design – accessibility, 2006, ISBN 963-87366-0-7, In:Summer University on Information 
Technology in Agriculture and Rural Development, s.73 -78  

Brechlerová, D. XML security, 2006, ISBN 963-87366-0-7, In:Summer University on Information 
Technology in Agriculture and Rural development, s.79 -86  

Gallová, L. ; Jarolímek, J. ; Malý, M. Education of instructors in educational information system - new 
learning methods, 2006, ISBN 80-213-1494-X, In:Sborník z konference "Informační systémy v 
zemědělství a lesnictví 2006", s.41 -45  

Havlíček, Z. ; Šilerová, E. ; Dvořák, V. ; Krotký, J. Can videoconferencing help in rural development ?, 
2006, ISBN 80-230-1517-2, In:8. th ECHAE Conference The Public and the Agriculture and Forestry 
Industries, s.90 -93  

Havlíček, Z. ; Hřebejková, J. The European NODES project , 2006, ISBN 80-213-1494-X, In:Sborník z 
konference ISZL 2006, s.56 -59  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  57 

 
 
 

Havlíček, Z. Web design requirements, 2006, ISBN 10:963-87366-0-7, In:Summer University on IT in 
Agriculture and Rural Development, s.68 -72  

Houška, M. ; Jarolímek, J. ; Houšková Beránková, M. E-learning solution for women on parental leave 
education, 2006, ISBN 80-213-1494-X, In:ISZL 2006, s.12 -18  

Jarolímek, J. ; Vaněk, J. ; Kubata, K. Data integration in agriculture, 2006, ISBN 80-213-1494-X, 
In:Sborník konference " Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2006", s.113 -116  

Ulman, M. Integration of an Information System for Education Support, 2006, ISBN 963-87366-0-7, 
In:Summer Univerzity on Information Technology in Agriculture and Rural Developement, s.14 -20  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. ; Šimek, P. Development of High Speed Internet services in the Czech Republic, 
2006, ISBN 80-213-1494-X, In:Information systems in agriculture and forestry, s.214 -218  

Vaněk, J. ; Kubata, K. ; Jarolímek, J. eFarmer - Project of Data Integration, 2006, ISBN 80-213-1494-X, 
In:Information systems in agriculture and forestry 2006, s.117 -120  

 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Benda, P. Procesní analýza výuky v heterogenním prostředí univerzity, 2006, ISBN 80-213-1568-7, 
In:Sborník konference Objekty 2006, s.239 -244  

Benda, P. Web design z hlediska handicapovaných uživatelů, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy. 
Díl II., s.855 -860  

Brechlerová, D. ; Moravec, M. Bezpečnostní politika university, 2006, ISBN 80-8050-976-X, In:Uninfos 
2006, s.17 -23  

Brechlerová, D. Fyzická bezpečnost informačních systémů, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV., s.861 -865  

Brechlerová, D. Lidský faktor v bezpečnosti informačních systémů, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV., s.761 -763  

Brechlerová, D. XML a bezpečnost, 2006, ISBN 80-7023-127-X, In:Firma a konkurenceschopnost 2006 e., 
s.15 -20  

Brechlerová, D. XML a bezpečnost, 2006, ISBN 1801-2213, In:INFORUM 2006: 12. ročník konference o 
profesionálních informačních zdrojích,http://www.inforum.cz/inforum2006/sbornik.php. , s.0 -0  

Čandík, M. Digitální vodotisk jako moderní fenomén datové bezpečnosti. , 2006, ISBN 80-7318-293-9, 
In:TD 2005 – DIAGON 2005, s.107 -110  

Čandík, M. Metody estimace velikosti plochy snímaných objektů, 2006, ISBN 80-7318-410-9., In:DIAGON 
2006, s.89 -94  

Čandík, M. Simulace zpětnovazebních kamerových systémů, 2006, ISBN 80-7318-410-9, In:Diagon 2006, 
s.95 -100  

Černý, R. INFORMATIKA A ŘÍZENÍ VÝROBY, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV. , s.774 -777  

Černý, R. Náročnost studia a klasifikace, 2006, ISBN 80-7302-110-0, In:Informatika, s.37 -41  
Černý, R. Společnost, věda a informační technologie, 2006, ISBN 80-7302-111-0, In:Informatika, s.33 -36  
Halbich, Č. Software pro open document format v agrárním sektoru, 2006, ISBN ISBN 80-213-1531-8, 

In:Agrární perspektivy XV. - Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.778 -780  
Halbich, Č. Využití otevřených formátů dokumentů ve výuce informatiky, 2006, ISBN ISBN 80-8070-556-9, 

In:3. žilinská didaktická konferencia s medzinárodnou účasťou zameraná na nové trendy vo 
vyučovaní matematiky a informatiky, s.0 -0  

Havlíček, Z. ; Krotký, J. Sálové videokonference, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. , 
s.885 -888  

Havlíček, Z. ; Dvořák, V. Skupinové videokonference, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy 
XV. , s.871 -875  

Havlíček, Z. ; Krotký, J. ; Dvořák, V. Videokonference ve vzdělávání, 2006, ISBN 80-213-1494-X, 
In:Sborník z konference ISZL 2006, s.49 -55  

Havlíček, Z. ; Dvořák, M. VÝBĚR METODIKY PRO MĚŘENÍ EFEKTIVITY MALÉHO PODNIKU, 
2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. , s.876 -880  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  58 

 
 
 

Havlíček, Z. ; Benda, P. Web design z hlediska handicapovaných občanů, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV. , s.855 -860  

Hes, A. ; Hesová, I. ASPEKTY CELNÍHO ŘÍZENÍ ČESKÉ REPUBLIKY, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV., s.174 -178  

Hes, A. ; Hesová, I. INOVAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ INVENCE – ZDROJE KONKURENČNÍ VÝHODY, 
2006, ISBN 80-8070-527-5, In:Diagnostika podniku, controlling a logistika, s.0 -0  

Hes, A. ; Hesová, I. Komunikační synergie v maloobchodě-důležitý derivát úspěšnosti prodeje, 2006, ISBN 
80-7302-119-6, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.22 -30  

Hes, A. ; Hesová, I. Modelové přístupy k obchodní činnosti, 2006, ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod,jakost a 
finance v podnicích-determinanty konkurenceschopnosti IV., s.51 -58  

Hes, A. ; Hesová, I. Postavení nezávislého maloobchodu v ČR, 2006, ISBN 80-8070-597-6, In:Globalizácia a 
jej sociálno-ekonomické dosledky ´06, s.76 -81  

Hes, A. ; Hesová, I. VÝZNAM KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ V MALOOBCHODĚ, 2006, ISBN 
80-8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké dni 2006 "Konkurenceschopnosť v EU-výzva pre krajiny 
V4", s.0 -0  

Hesová, I. ; Hes, A. HODNOTOVÁ ORIENTACE ZÁKAZNÍKA – VÝZNAMNÝ FAKTOR ÚSPĚCHU 
ZAVÁDĚNÍ CRM, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinírodní vědecké konference 
Agrární perspektivy XV. - II. díl, s.881 -884  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. ; Jarolímek, J. Vzdělávání absolventek VŠ na mateřské dovolené 
při návratu na trh práce, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Efficiency and responsibility in education 
2006, s.72 -77  

Jablonská, E. ; Rysová, H. ; Štěpánová, J. Použití programu Autor pro testování v předmětu Informatika II, 
2006, ISBN 80-7231-139-5, In:XXIV. International Colloquium on the Acquisition Process 
Management, s.0 -0  

Moravec, M. Vývoj stavu informační bezpečnosti v ČR, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference THINK, s.360 -364  

Rain, T. ; Švarcová, I. DIDAKTICKÉ ASPEKTY USPOŘÁDÁNÍ A VYBAVENÍ UČEBEN, 2006, ISBN 
80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. Foreign trade and globalisation processes, s.200 -204  

Rain, T. INFORMAČNÍ PODPORA FIREMNÍCH PROCESŮ – OČEKÁVÁNÍ A REALITA, 2006, ISBN 
ISSN 1801-2213, In:INFORUM 2006: 12. ročník konference o profesionálních informačních 
zdrojích, s.1 -4  

Rain, T. ; Švarcová, I. POSTER: INFORMAČNÍ PODPORA FIREMNÍCH PROCESŮ – OČEKÁVÁNÍ A 
REALITA, 2006, ISBN ISSN 1801-2213, In:INFORUM 2006: 12. ročník konference o 
profesionálních informačních zdrojích, s.1 -4  

Rysová, H. Tvorba e-learningového kurzu, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské 
vědecké konference THINK TOGETHER 2006, s.400 -404  

Rysová, H. ; Jablonská, E. Využití programu Autor pro vytváření e-learningových kurzů na ČZU, 2006, 
ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ 
PERSPEKTIVY XV. (Zahraniční obchod a globalizační procesy I. a II. díl), s.906 -910  

Šilerová, E. Akademický senát jako významná součást univerzitního prostředí, 2006, ISBN 80-86284-60-3, 
In:Almanach, s.22 -23  

Šilerová, E. Informační systémy a jejich ekonomické hodnocení, 2006, ISBN 80-7023-127-X, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2006, s.128 -133  

Šilerová, E. Informační systémy a jejich ekonomické přínosy, 2006, ISBN 80-8069-704-3, 
In:Konkurencieschopnosť v EÚ - výzva pre krajiny V4, s.1590 -1594  

Šilerová, E. Information and communication technologies and our influence on the proceedings, 2006, ISBN 
86-7680-086-3, In:Promene u organizaciji a menadžmentu, s.140 -145  

Šilerová, E. Vliv elektronického obchodu na vývoj firmy, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Foreign trade and 
globalisation processes, s.145 -149  

Šimek, P. Multiuživatelský systém pro publikování a prezentování zájmových sdružení regionů., 2006, ISBN 
80-213-1494-X, In:Sborník konference Informační systémy v zemědělství a lesnictví, s.190 -195  

Šimek, P. REALIZACE MULTIUŽIVATELSKÉHO SYSTÉMU PRO PUBLIKOVÁNÍ V PROSTŘEDÍ 
WWW., 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
perspektivy XV. - Zahraniční obchod a globalizační procesy., s.919 -923  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  59 

 
 
 

Švarcová, I. ; Rain, T. KLASICKÁ VERSUS NOVÁ EKONOMIKA, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV. Foreign trade and globalisation processes, s.200 -204  

Švarcová, I. Rozvoj zemědělského podniku v souvislosti s rozvojem ICT , 2006, ISBN 80-213-1494-x, 
In:XII. Ročník evropské konference Informační systémy v zemědělství a lesnictví, s.0 -0  

Ulman, M. ; Benda, P. Procesní analýza výuky v heterogenním prostředí univerzity, 2006, ISBN 80-213-
1568-7, In:Sborník konference Objekty 2006, s.0 -0  

Ulman, M. Webové služby, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké 
konference Think Together 2006, s.458 -462  

Vaněk, J. Broadband access to Internet in the rural area in the Czech Republic , 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrarian perspectives XV. - Foreign trade and globalisation processes, s.1 -7  

Vaněk, J. ; Šimek, P. ; Moravec, M. ; Vasilenko, A. Cisco Networking Academy Program na PEF ČZU v 
Praze, 2006, ISBN 80-213-1531-8 , In:Agrarian perspectives XV. - Foreign trade and globalisation 
processes, s.1 -5  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. Marketing - inovace zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, 
schvalovací procesy dle podmínek EU, zásady propagace., 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:Marketing 
- inovace zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle 
podmínek EU, zásady propagace., s.290 -310  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. ; Kolková, S. Mobilní kancelář a internet, 2006, ISBN 80-213-1494-X, 
In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví/Information systems in agriculture and forestry, 
s.219 -223  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Halbich, Č. Participatory Sustainable Development in Rural Areas: Case Study – Internet in the Czech 
countryside, 2006, ISBN 0 620 36568 4, In:XVI world congress of sociology, s.501 -501  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Čandík, M. ; Včelař, F. ; Zelinka, I. Fraktální geometrie - principy a aplikace, 2006, ISBN 80-7300-191-8, 
In , s.85 -115. 3.0,  

4. Skriptum 

Brechlerová, D. ; Černý, R. ; Čandík, M. ; Veselý, A. Algoritmizace a programování v C, 1.díl, 2006, ISBN 
80-213-1599-7, s.3 -268 21.0,  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. Internetový portál E-senior, 2006, ISBN 80-903851-0-9, s.1 -20 1.0,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Havlíček Zdeněk, NODES - Creation of a European network of multimedia resource centres for adult 
training, 2005 - 2008, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 227320 

Jarolímek Jan, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, 2006 - 2008, Poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 8016820 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  60 

 
 
 

Jarolímek Jan, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, 2006 - 2008, Poskytovatel: Úřad práce hl.m. Prahy, Finance: 
1012400 

Jarolímek Jan, Klatovy - Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, 2006 - 2007, Poskytovatel: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 389386 

Jarolímek Jan, Síť vzdělávacích a informačních center v chráněných krajinných oblastech ČR, 2006 - 2008, 
Poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí ČR, Finance: 323750 

Jarolímek Jan, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 2006 - 
2007, Poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 6428793 

Šimek Pavel, Multiuživatelský systém pro publikování a prezentování zájmových sdružení regionů, 2006 - 
2007, Poskytovatel: CIGA, Finance: 270000 

2.Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU 

Hesová Ivana, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 
Finance: 125000 

Jarolímek Jan, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 556878 

Jarolímek Jan, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, Finance: 57419 

Jarolímek Jan, Klatovy - Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, Finance: 45346 
Jarolímek Jan, Síť vzdělávacích a informačních center v chráněných krajinných oblastech ČR, Finance: 

28000 
Jarolímek Jan, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 

Finance: 550068 
Kubata Karel, Síť vzdělávacích a informačních center v chráněných krajinných oblastech ČR, Finance: 

52937 
Šimek Pavel, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské dovolené, 

Finance: 115000 
Šimek Pavel, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, Finance: 

125000 
Vaněk Jiří, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské dovolené, 

Finance: 135000 
Vaněk Jiří, Klatovy - Informační gramotnost - základ dalšího rozvoje, Finance: 52000 
Vaněk Jiří, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, Finance: 

520000 
Vasilenko Alexandr, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 

dovolené, Finance: 115000 
Vasilenko Alexandr, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 

Finance: 125000 

3.Členství 

Brechlerová Dagmar, 8th International Symposium on Systems and Information Security , SSI´2006 , 2006 - 
2006 

Brechlerová Dagmar, celostátní Konference Tvorba SW, Organizační a programový výbor, 2001 - 2006 
Brechlerová Dagmar, Česká společnost pro kybernetiku a informatiku, , 2002 - 2006 
Brechlerová Dagmar, IFIP, TC 11, 2003 - 2006 
Brechlerová Dagmar, IFIP International Federation for Information Processing , v pracovní skupině 9.6/11.7 
Information Technology Misuse and The Law., 2000 - 2006 
Brechlerová Dagmar, Jednota ČS matematiků a fyziků, -, 1979 - 2006 
Halbich Čestmír, International Federation for Information Processing, IFIP, 2003 - 2007 
Halbich Čestmír, International sociological association , RC 51 Sociocybernetics, 2001 - 2009 
Havlíček Zdeněk, CSITA - Efita, CSITA - Efita, 2002 - 2007 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  61 

 
 
 

Havlíček Zdeněk, Česká akademie zemědělských věd, odbor řízení a informatiky, 1999 - 2007 
Havlíček Zdeněk, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2007 
Havlíček Zdeněk, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada fakulty, 1991 - 2007 
Havlíček Zdeněk, VŠE Praha, ČSSI, Programový výbor mezinárodní konference Systems Integration, 1999 - 

2007 
Jarolímek Jan, PEF ČZU, Vnitřní grantová agentura PEF, 2005 - 2006 
Šilerová Edita, CSITA - EFITA, CSITA, 2000 - 2006 
Šilerová Edita, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2006 
Šilerová Edita, Meziresortní rada (ČZU, MZe, MŽP, ...), Odborná rada Agris, 1999 - 2006 
Šilerová Edita, Společnost pro elektronický obchod, CEO, 2002 - 2006 
Švarcová Ivana, ČZU Praha, Oborová rada DSP, 2005 - 2006 
Švarcová Ivana, FRVŠ, GAČR, 2003 - 2007 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, Systémové inženýrství, 2004 - 2006 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, Systémové inženýrství, 2004 - 2006 
Vaněk Jiří, AF ČZU v Praze, Vědecká rada AF, 2003 - 2006 
Vaněk Jiří, CSITA - EFITA, CSITA, 2000 - 2006 
Vaněk Jiří, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2006 
Vaněk Jiří, Klub zemědělských novinářů a publicistů ČR, KZNP ČR, 2003 - 2006 
Vaněk Jiří, Meziresortní rada (ČZU, MZe, MŽP, ...), Odbrorná rada AGRIS, 1999 - 2006 
Vaněk Jiří, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada PEF, 2003 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Jarolímek, J. ; Vaněk, J. ; Šimek, P. ; Havlíček, Z. ; Švarcová, I. Information systems in agriculture and 
forestry,  

Jarolímek, J. ; Vaněk, J. Konference Asociace univerzit třetího věku,  
Jarolímek, J. ; Merunka, V. ; Šimek, P. Objekty 2006,  
Jarolímek, J. Veletrh pracovních příležitostí ,  
Jarolímek, J. Veletrh pracovních příležitostí ,  
Švarcová, I. GPS - agricultural and John Deer,  

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Brechlerová Dagmar, Maďarská republika, univerzita Debrecen, 20.8.2006 - 23.8.2006, Účast na konferenci 
Brechlerová Dagmar, Slovenská republika, Universita Konstantina Filisofa v Nitre , 31.5.2006 - 2.6.2006, 

Účast na konferenci 
Havlíček Zdeněk, Francouzská republika, INA PG, ENESAD Dijon, 29.11.2006 - 4.12.2006, Účast na 

workshopu 
Havlíček Zdeněk, Irsko, UCC Cork, 11.7.2006 - 15.7.2006, Socrates/Grundtvig 
Havlíček Zdeněk, Maďarská republika, Uni Debrecen, 20.8.2006 - 22.8.2006, Účast na konferenci 
Havlíček Zdeněk, Polská republika, SGGW Waršava, 25.10.2006 - 27.10.2006, Účast na konferenci 
Havlíček Zdeněk, Rakouská republika, BOKU Vídeň, 10.10.2006 - 11.10.2006, Účast na workshopu 
Havlíček Zdeněk, Spolková republika Německo, Uni Hohenheim, 8.3.2006 - 10.3.2006, Účast na workshopu 
Jarolímek Jan, Estonská republika, Maamajanduse Infokeskus, 26.4.2006 - 30.4.2006, Účast na workshopu 
Jarolímek Jan, Polská republika, Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 19.6.2006 - 21.6.2006, Účast 

na workshopu 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  62 

 
 
 

Jarolímek Jan, Ukrajina, Klastěr češskich proizvoditelej mebeli, 2.10.2006 - 5.10.2006, Účast na workshopu 
Šilerová Edita, Francouzská republika, INA PG, 30.11.2006 - 4.12.2006, Účast na workshopu 
Šilerová Edita, Komorská federativní islámská republika, FON Beograd, 5.6.2006 - 7.6.2006, Účast na 

konferenci 
Šilerová Edita, Slovenská republika, FEM SPU NItra, 16.5.2006 - 18.5.2006, Účast na konferenci 
Šimek Pavel, Estonská republika, Maamajanduse Infokeskus , 25.4.2006 - 30.4.2006, Účast na workshopu 
Šimek Pavel, Finská republika, ProAgria Maaseutukeskusten Liitto , 26.6.2006 - 28.6.2006, Účast na 

workshopu 
Šimek Pavel, Polská republika, Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie , 16.10.2006 - 19.10.2006, 

Účast na workshopu 
Šimek Pavel, Polská republika, Mazowiecki Osrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie, 19.6.2006 - 

20.6.2006, Účast na workshopu 
Švarcová Ivana, Dánské království, Hardi, 11.10.2006 - 13.10.2006, Účast na semináři 
Švarcová Ivana, Polská republika, Varšavská zemědělská universita, 25.10.2006 - 27.10.2006, Účast na 

workshopu 
Ulman Miloš, Maďarská republika, University of Debrecen Faculty of Economics and Rural Developement, 

21.8.2006 - 23.8.2006, Účast na konferenci 
Vaněk Jiří, Ukrajina, DREJA, 2.10.2006 - 5.10.2006, Účast na workshopu 

2. Zahraniční návštěvy 

Dr. Charles Burriel, Francouzská republika, ENESAD Dijon, 20.9.2006 - 21.9.2006, Účast na workshopu 
Dr. Miklos Herdon, Maďarská republika, Uni Debrecen, 20.9.2006 - 21.9.2006, Účast na workshopu 
Izabela Jędrasik, Polská republika, Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie , 23.10.2006 - 24.10.2006, 

Účast na workshopu 
Mena Rantala, Finská republika, Agropolis Ltd., 23.10.2006 - 24.10.2006, Účast na workshopu 
Vladimír Vyhlídal, Francouzská republika, MICHELIN, 23.5.2006 - 23.5.2006, Účast na workshopu 
Zbigniew Lechowski, Polská republika, Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie , 23.10.2006 - 

24.10.2006, Účast na workshopu 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda  Název disertační práce Jméno školitele  Ročník  
Ing. Vratislav Čermák Portálová řešení a konkurenční 

výhoda 
Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

RigZK 

Ing. Radek Brázda Metodologie projektování 
podnikových portálů pro podporu E-
komerce 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

RiGZK 

Ing. Lenka Nezdarová Zavádění bezpečnostních opatření do 
sítí 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

RiGZK 

Ing. Simona Pejsarová E-learning - možnosti a způsoby 
řešení při tvorbě výukových kurzů 

Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

RigZk 

Ing. Pavel Šimek ICT jako významný faktor 
konkurenceschopnosti 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

RiGZK 

Ing. Martin Smítka Možnosti koncepčního řešení správy 
IS/IT 

Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

RiGZK 

Ing. Alexandr 
Vasilenko 

Koncepce a implementace 
informačního systému na bázi www 
technologií 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

RigZk 

Ing. Martin Dvořák Portálová řešení pro lokální využití 
Internetu  

Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

PhD 

Ing. Václav Dvořák Možnosti implementace značkovacího 
jazyka XML a jeho využití v jazyce 

Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

třetí 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  63 

 
 
 

Java při tvorbě dynamických 
internetových aplikací 

Ing. Jan Drašnar Vliv mobilních technologií na 
společnost 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

třetí 

Ing. Miloš Ulman  Přenositelnost dat mezi IS Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

třetí 

Ing. Josef Krotký  Bezdrátové technologie a rozvoj 
venkova 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

třetí 

Ing. Hana Rysová  E - learning Doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

třetí 

Ing. Vlček Jindřich Informační systémy a bezpečnost IT Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

druhý 

Ing. Roubíček Martin E-business modely v prostředí WWW Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

druhý 

Ing. Moravec Michal Řízení informační  bezpečnosti 
v organizaci  

Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

druhý 

Ing. Petr Benda Web design z hlediska 
handicapovaných občanů  

Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

prvý 

Ing. Jana Hřebejková Vliv nových informačních technologií 
na změny komunikačních modelů a 
jejich ekonomické srovnání 

Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, 
CSc. 

prvý 

Ing. Vít Lidinský  Dlouhodobé uchovávání elektronicky 
podepsaných elektronických 
dokumentů s důrazem na 
multimediální z  
 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, 
CSc. 

prvý 

 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  64 

 
 
 

Katedra operační a systémové analýzy  
Katedra operační a systémové analýzy byla založena v roce 1966 jako samostatná katedra a stala se tak 

druhým nejstarším pracovištěm specializovaným na vzdělávání a výzkum v oblastech operační a systémové 
analýzy a systémové vědě v České republice. Druhé pracoviště s podobným odborným zaměřením  funguje na 
Vysoké škole ekonomické v Praze od roku 1952. Ve vývoji katedry se odráží celosvětový vývoj v oblasti 
využívání exaktních kvantitativních metod a modelů v ekonomice a managementu.  

V současné době katedra zajišťuje výuku v oblastech ekonomicko-matematické metody (operační 
výzkum, operační a systémová analýza, systémová analýza a modelování), systémy pro podporu rozhodování, 
teorie systémů a aplikovaná systémová věda. Ve všech vyučovaných disciplinách se využívají SW nástroje. 
Ve studijních programech univerzity je zařazeno celkem 15 různých předmětů, které katedra zajišťuje 
v bakalářském, navazujícím magisterském a doktorském studiu; většinu z těchto předmětů mohou pracovníci 
katedry vyučovat alternativně v anglickém jazyce.. 

V oblasti vědecko-výzkumné činnosti se katedra aktivně podílí na základním i aplikovaném výzkumu 
v oblastech modelování procesů v ekonomice a řízení, systémového inženýrství a aplikované systémové vědy. 
Zvláštní pozornost je zde věnována metodologii a analýze měkkých systémů. Katedra je zapojena jako 
koordinátor nebo partner  do evropských grantových projektů: 5tý a 6tý rámcový program, Interreg, Minerva a 
Leonardo da Vinci a do projektů MŠMT a MZ ČR. Spolupracuje s dalšími vzdělávacími institucemi v České 
republice i v zahraničí. 

Výrazem ocenění kvality práce katedry byla akreditace doktorského studijního programu Zpracování 
dat a matematické modelování v zemědělství již v roce 1990. Nyní katedra garantuje studijní obor Systémové 
inženýrství pro bakalářské, navazující magisterské a doktorské studium a tento obor je i základem pro 
akreditované habilitační a profesorské řízení v oboru Systémové inženýrství.  

 

 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc.  
 Zástupce vedoucího   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
 Tajemník   Ing. Ludmila Dömeová, CSc.  
 Sekretariát   Pavla Wallenfelsová  
 Zástupce VT   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
 Pedagog   Ing. Ivanka Kosková  
 Pedagog   RNDr. Petr Kučera  
 Pedagog   Ing. Martin Pelikán, Ph.D.  
 Pedagog   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=1�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=8�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=307�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=1010�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=100�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=102�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=159�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=216�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=243�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=101�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  65 

 
 
 

 Technik   Ing. Martina Houšková Beránková  
 Technik   Ing. Milan Houška, Ph.D. 
 Doktorand   Mgr. Jan Rous  
 Doktorand   Ing. Bartoška Jan 
 Doktorand   Ing. Hoffmann Richard 
 Doktorand   Ing. Mikulecký Miroslav 
 Doktorand   Ing. Semerádová Alena 
 Doktorand   Ing. Kučera Petr 
 Doktorand  Ing. Jiří Fejfar 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

 Kód   Předmět   Pedagog  
EAT01E  Ekonomicko matematické metody – TF-OPT   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
DEAE03Y  Kvantitativní metody a modelování   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
DEAE09Y  Měkké systémy, metodologie a aplikace   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
EAE06E  Metody operačního výzkumu   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
EAE26E  Matematické metody v ekonomii a managementu   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  

DEAE01  Systémová metodologie (Kvantitativní metody - 
Matematické modelování)   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  

EAE18E Systémy pro podporu rozhodování   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  
DEAE05Y  Teorie systémů a aplikovaná systémová věda   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  
DAE02Y  Metody projektového řízení   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE12E  Plánování a řízení projektů   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE16E  Softwarové aplikace metod operačního výzkumu   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE28E  Tvorba a SW zpracování projektů    Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE01Z  Ekonomicko matematické metody I   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
EAE13Z  Předdiplomní seminář OSA   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
EAE17E  Systémová analýza a modelování   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
EAE06E  Metody operačního výzkumu   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
EAE79E, 
EAE83E, 
EAE94E, 
EAEA2E, 
EAEA3E, 
EAEA4E 

Systémová analýza výrobkových vertikál –  
VSRR HK, Cheb, Most, Klatovy, Litoměřice, Jičín  Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  

EAE71E  Ekonomicko matematické metody I.   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
EAE02E  Ekonomicko matematické metody II.   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
DEAE01Y  Matematické modelování   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
EAE11E  Operační a systémová analýza   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
EAE01E Ekonomicko matematické metody I. Prof. Ing. Jan Získal, CSc. 
EAT71E Ekonomicko matematické metody – TF-OPT RNDr. Helena Brožová, CSc. 
EAE24E Decision Support Systems Ing. Ludmila Dömeová, CSc. 
EAE25E Užitá matematika pro ekonomy Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc. 
EAE27E Systémová analýza výrobkových vertikál Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc. 
EAE30E Úvod do OV Ing. Ludmila Dömeová, CSc. 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=1134�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=456�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=1137�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  66 

 
 
 

EAE31E Matematické metody v ekonomii I. Ing. Ludmila Dömeová, CSc. 
EAE32E Rozhodovací modely – SYI RNDr. Helena Brožová, CSc. 
EAE33E Metody projektového řízení – SYI Dr. Ing. Tomáš Šubrt 
EAE34E Teorie systémůp a systémová věda – SYI RNDr. Helena Brožová, CSc. 
EAE37E Mathematics for Economics I. RNDr. Helena Brožová, CSc. 
EAE38E Mathematics for Economics II. Dr. Ing. Tomáš Šubrt 
EAE39E Metody OR/MS RNDr. Helena Brožová, CSc. 
EAE41E Logistické systémy – Info, SYI Dr. Ing. Tomáš Šubrt 
EAE44E Matematika a logika – HKS Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc. 
EAE72E Ekonomicko matematické metody II. Prof. Ing. Jan Získal, CSc. 
EAE77E Plánování a řízení projektů (DS) Dr. Ing. Tomáš Šubrt 
EAE95E  Metody operačního výzkumu (DS)  RNDr. Helena Brožová, CSc.  
EAEA5E  Systémová analýza a modelování (DS)  Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
EAEA6E  Softwarové aplikace metod operačního výzkumu   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE82E, 
EAE96E, 
EAE97E, 
EAE98E, 
EAE99E, 
EAEA1E, 
EAEA7E 

Matematické metody v ekonomii a managementu – 
VSRR Cheb, Most, Hradec Králové, Jičín, 
Litoměřice, Klatovy, SÚ-Tábor 

Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc. 
Ing. Ludmila Dömeová, CSc. 
Dr. Ing. Tomáš Šubrt 

EAE85E, 
EAE91E 

Tvorba a SW zpracování projektů – VSRR Most, 
HK Dr. Ing. Tomáš Šubrt 

 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Brožová, H. ; Šubrt, T. . Knowledge Creation in OR/MS Modelling Process, 2006, ISSN 1211-3174. 
Scientia Agriculturae Bohemica, 0, s.16 - 23.  

Dömeová, L. ; Houška, M. . Knowledge Search in Internal and External Documents, 2006, ISSN 1211-3174. 
Scientia Agriculturae Bohemica, 4, s.21 - 28.  

Dömeová, L. ; Houšková Beránková, M. ; Houšková Beránková, M. ; Houška, M. . Multiple-criteria 
approach for strategy adaptation on SME´s, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 4, s.155 - 159.  

Havlíček, J. . Knowledge makes our future, 2006, ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 4, s.1 - 
2.  

Havlíček, J. ; Brožová, H. ; Šubrt, T. . Mathematical Formalization of Knowledge Lifecycle, 2006, ISSN 
1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 0, s.24 - 31.  

Havlíček, J. . Preludes to knowledge, 2006, ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 4, s.3 - 13.  
Havlíček, J. ; Pelikán, M. . Soft evaluation of alternatives by language operators, 2006, ISSN 1211-3174. 

Scientia Agriculturae Bohemica, 4, s.60 - 68.  
Houška, M. ; Houšková Beránková, M. . Mathematical models for elementary knowledge representation , 

2006, ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 5, s.32 - 37.  
Šubrt, T. ; Brožová, H. . Knowledge Creation and Sharing in Project Based Organizations, 2006, ISSN 1211-

3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 0, s.44 - 50.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  67 

 
 
 

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. . Knowledge based case studies, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 12, s.552 - 559.  

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. . Knowledge based higher education, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 3, s.107 - 116.  

C) Odborný článek 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Tlustý, P. ; Biskup, R. Randomness by shuffling a deck of cards, 2006, ISBN 1336-7420 (ISSN), In:Forum 
Statisticum Slovacum - časopis 2(III), s.165 -167  

Hoffmann, R. ; Novák, D. ; Brožová, H. ; Šubrt, T. CIBERA - European Telecenter Network, 2006, ISBN 
80-213-1509-1, In:ERIE 2006, s.64 -71  

Brožová, H. ; Šubrt, T. ; Vorlíčková, L. System Approach to Knowledge Creation, Sharing and Utilization 
in Managerial Competency Models, 2006, ISBN KMAP 2006 04C0-3EA1, In:KMAP 2006 , s.0 -0  

Dömeová, L. ; Houška, M. Knowledge Search in Internal and External Documents, 2006, ISBN 962-8286-
91-9, In:Knowledge and Systems Sciences: Towards Knowledge Synthesis and Creation, s.131 -138  

Houšková Beránková, M. ; Havlíček, J. MOTIVATION ELEMENTS IN YOUNG ENTREPRENEURS 
TRAINING , 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Proceedings of Papers Efficiency and Responsibility in 
Education 2006, s.13 -18  

Houšková Beránková, M. ; Havlíček, J. Personal Portfolio of Knowledge: Knowledge Level Verification, 
2006, ISBN 80-213-1539-3, In:Sborník příspěvků z mezinárodní konference Venkov je náš svět, s.36 
-41  

Havlíček, J. Product and Process Approach to Knowledge, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborní prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV, s.610 -620  

Houšková Beránková, M. ; Havlíček, J. Self-evaluation in SMEs in Knowledge Based Economy, 2006, 
ISBN 80-213-1436-2, In:Sborník - Obchod, jakost a finance v podnicích - determinanty 
konkurenceschopnosti IV, s.10 -14  

Havlíček, J. Soft Strategies for the Czech eGovernment, 2006, ISBN 83-112-56-87, In:MCIS'06, s.137 -143  
Šubrt, T. ; Brožová, H. ; Havlíček, J. SUPPORT OF IST IN NON URBAN AREAS, 2006, ISBN ., In:2006 

Mediterranean Conference on Information Systems, s.75 -80  
Houška, M. ; Jarolímek, J. ; Houšková Beránková, M. E-learning solution for women on parental leave 

education, 2006, ISBN 80-213-1494-X, In:ISZL 2006, s.12 -18  
Houška, M. ; Houšková Beránková, M. Elementary knowledge representation by linear programming 

model, 2006, ISBN 962-8286-91-9, In:Knowledge and Systems Sciences: Towards Knowledge 
Synthesis and Creation, s.139 -144  

Houšková Beránková, M. ECONOMICS AND MANAGEMENT OF ECOLOGICAL FARM: 
INTERDISCIPLINARY STUDY MATERIALS , 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Proceedings of 
Papers - Efficiency and Responsibility in Education 2006, s.19 -21  

Houšková Beránková, M. Interface Effectivity Measurement: Logical Concept, 2006, ISBN 80-8069-673-X, 
In:Mladá veda 2005, Zborník prác z medzinárodnej vedeckej konferencie, s.0 -0  

Houšková Beránková, M. ; Dömeová, L. Knowledge Points in Communication Interface, 2006, ISBN 962-
8286-91-9, In:Knowledge and Systems Science: Towards Knowledge Synthesi and Creation, s.78 -84  

Houšková Beránková, M. ; Havlíček, J. Personal Portfolio of Knowledge: Knowledge Level Verification, 
2006, ISBN 80-213-1463-X, In:International Conference Venkov je náš svět, Countryside - Our 
World, s.0 -0  

Klimešová, D. ; Brožová, H. KNOWLEDGE COMMUNICATION, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrarian 
perspectives XV., s.357 -361  

Klimešová, D. ; Brožová, H. Knowledge Management and Communication, 2006, ISBN 980-6560-72-8, 
In:Proceedings of WMSCI 2006 - KCC 2006, s.156 -160  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  68 

 
 
 

Kučera, P. ; Houška, M. ; Houšková Beránková, M. Methods for the Multipletours Traveling Salesman 
Problem Making the Final Solutin in One Time, 2006, ISBN 80-7043-480-5, In:Mathematical 
Methods in Economics 2006 Proceedings, s.313 -316  

Kučera, P. ; Houška, M. ; Houšková Beránková, M. Methods for the Multipletours Traveling Salesman 
Problem Making the Final Solution in One Time, 2006, ISBN 80-7043-480-5, In:Mathematical 
Methods in Economics, s.0 -0  

Dömeová, L. ; Vorlíčková, L. Learning Modules for Women in Agriculture, 2006, ISBN 80-210-1539-3, 
In:Counryside - our world, s.1 -5  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bartoška, J. Lidský činitel u metody PERT, 2006, ISBN 80-86851-62-1, In:MendelNET 2006, s.255 -255  
Bartoška, J. LINEA – VÝUKOVÝ SOFTWARE PRO SIMPLEXOVÝ ALGORITMUS S 

KONVERTOREM ÚLOH, 2006, ISBN 80-8069-673-X, In:Mladá veda 2005 - "Budúcnosť Európy 
je v rukách mladých", s.0 -0  

Bartoška, J. Objektově orientovaná reprezentace znalostí, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Efficiency and 
responsibility in education, s.7 -12  

Bartoška, J. Objektový přístup v tvorbě pomocného nástroje pro výuku operačního výzkumu, 2006, ISBN 
80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference - Think together, s.196 -201  

Bartoška, J. ; Houška, M. ; Houšková Beránková, M. ; Merunka, V. REPREZENTACE ELEMENTÁRNÍ 
ZNALOSTI POMOCÍ OBJEKTOVĚ ORIENTOVANÉ METODOLOGIE, 2006, ISBN 80-213-
1531-8, In:AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV., Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.626 -629  

Čermáková, A. ; Biskup, R. Analýza diskriminačních schopností vybraných ekonomických ukazatelů, 2006, 
ISBN 1336-7420 (ISSN), In:Forum Statisticum Slovacum - časopis 2(III), s.11 -17  

a kol., a. ; Biskup, R. Efektivnost vysazování a těžby ryb v nádržích na řece Vltavě se zřetelem k povodni 
2002, 2006, ISBN 80-7040-871-5, In:Agroregion 2006 - Zvyšování konkurenceschopnosti v 
zemědělství, s.197 -201  

Biskup, R. ; Čermáková, A. Nová koncepce výuky statistiky na ZF JU v Českých Budějovicích, 2006, ISBN 
80-7375-005-8, In:Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.21 -25  

Čermáková, A. ; Biskup, R. Porovnání účinnosti dvou statistických metod při analýze vybraných 
regionálních dat, 2006, ISBN 80-7040-871-5, In:Agroregion 2006 - Zvyšování konkurenceschopnosti 
v zemědělství, s.32 -36  

Biskup, R. ; a kol., a. Prezentace v (La)TeXu: Beamer, 2006, ISBN 80-85645-56-4, In:Pedagogický software 
2006, s.20 -22  

Čermáková, A. ; Biskup, R. Problematika změny poměru hodinové dotace přednášky a cvičení u 
matematických předmětů, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:International Colloquium on the 
Acquisition Process Management, s.1 -5  

Biskup, R. ; Čermáková, A. Předpovídání bonity klienta pomocí neuronové sítě a diskriminační analýzy, 
2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference THINK 
TOGETHER 2006, s.202 -206  

Biskup, R. ; a kol., a. Rozvoj statistických předmětů na ZF JU, 2006, ISBN 80-85645-56-4, In:Pedagogický 
software 2006, s.277 -280  

Biskup, R. Simultánní příprava zadání příkladů a zadání příkladů s řešením prostřednictvím sazecího 
programu LaTeX, 2006, ISBN 80-85645-56-4, In:Pedagogický software 2006, s.518 -520  

Biskup, R. ; Rost, M. Využití LaTeXu pro přípravu zkouškových testů, 2006, ISBN 80-213-1509-1, 
In:Efficiency and Responsibility in Education, Proceedings of Papers 2006, s.145 -150  

Biskup, R. Využití neuronových sítí při kvantifikaci socioekonomických regionálních dat, 2006, ISBN 80-
213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV (Zahraniční 
obchod a globalizační procesy), s.693 -697  

Biskup, R. ; Čermáková, A. Webová podpora výuky statistiky na ZF JU v Českých Budějovicích, 2006, 
ISBN 80-213-1509-1, In:Efficiency and Responsibility in Education, Proceedings of Papers 2006, 
s.22 -27  

Brožová, H. ; Klimešová, D. Prostor pro komunikaci znalostí, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:ERIE 2006, 
s.28 -32  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  69 

 
 
 

Brožová, H. ; Šubrt, T. Systémový pohled na modelování kompetencí , 2006, ISBN 80–245–1153–3, 
In:Systémové přístupy 2006, System Approach 2006 (Rosický, A., Mildeová, S., Šubrta, V., (ed.)), 
s.14 -23  

Dömeová, L. ; Vorlíčková, L. Educational needs of farm women, 2006, ISBN 808069-704-3, In:Konkurencie 
schopnost v EU - výzva pre krajiny, s.1 -5  

Švasta, J. ; Kučera, P. ; Dömeová, L. IMPLEMENTAČNÍ HEURISTIKY V ŘEŠENÍ 
KOMBINATORICKÝCH ÚLOH TYPU OKRUŽNÍ DOPRAVNÍ PROBLÉM, 2006, ISBN 80-
7375-005-8, In:Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.0 -0  

Dömeová, L. Modely operačního výzkumu v podpoře rozhodování, 2006, ISBN 80-245-1012-X, 
In:Systémové přístupy 2005, s.0 -0  

Dömeová, L. SDÍLENÝ MENTÁLNÍ MODEL V PODPOŘE ROZHODOVÁNÍ, 2006, ISBN 80-7375-005-
8, In:Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.17 -23  

Dömeová, L. ; Vorlíčková, L. Vzdělávací potřeby žen v zemědělství, 2006, ISBN 80-213-1509-1, 
In:Efficiency and responsibility in education, proceedings of papers, s.33 -38  

Fejfar, J. Fuzzy množiny jako základ fuzzy modelování, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference THINK TOGETHER, s.34 -38  

Fejfar, J. PŘÍNOS KOUČOVÁNÍ PRO ROZVOJ PRACOVNÍKŮ, 2006, ISBN 80-213-1509-1, 
In:Efficiency and responsibility in education - Proceeding of papers 2006, s.39 -45  

Fejfar, J. ŘEŠENÍ ZDROJOVÝCH KONFLIKTŮ V RÁMCI VÝKONNÉ LINKY, 2006, ISBN ISBN 80-
8069-673-X, In:Mladá veda 2005 - "Budúcnosť Európy je v rukách mladých", s.0 -0  

Fejfar, J. TEORIE OKRUŽNÍCH DOPRAVNÍCH PROBLÉMŮ A JEJÍ VYUŽITELNOST V PRAXI Z 
HLEDISKA MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ, 2006, ISBN 80-6851-62-1, In:MendelNET 
2006, s.0 -0  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. ; Bartoška, J. APLIKACE KONCEPTU ELEMENTÁRNÍ 
ZNALOSTI PŘI TVORBĚ VZDĚLÁVACÍCH TEXTŮ, 2006, ISBN 80-7375-005-8, 
In:Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.11 -16  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. Návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce, 2006, ISBN 80-
213-1463-X, In:International Conference Venkov je náš svět, Countryside - Our World, s.0 -0  

Houška, M. ; Houšková Beránková, M. ; Jarolímek, J. Vzdělávání absolventek VŠ na mateřské dovolené 
při návratu na trh práce, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Efficiency and responsibility in education 
2006, s.72 -77  

Houšková Beránková, M. ; Mikulecký, M. ; Ryšánek, P. TVORBA PŘEDMĚTU „EKONOMIKA A 
ŘÍZENÍ EKOLOGICKÉ FARMY“, 2006, ISBN 80-7375-005-8, In:Kvantitativní metody v ekonomii 
2006, Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře, s.17 -20  

Kučera, P. Metoda stromů pro časově omezený rozvozní problém, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Think 
Together, s.0 -0  

Kučera, P. SYSTÉM PRO DOMÁCÍ TESTOVÁNÍ STUDENTŮ PRO PŘEDMĚT MATEMATICKÉ 
METODY V EKONOMII A MANAGEMENTU, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Efficiency adn 
Responsibility in Education, s.108 -113  

Kučera, P. VYUŽITÍ HABROVÝCH FREKVENCÍ PŘI ŘEŠENÍ VÍCEOKRUHOVÉHO OKRUŽNÍHO 
DOPRAVNÍHO PROBLÉ, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV., s.723 -726  

Šubrt, T. ; Houška, M. Využití metody ANP pro stanovení kompetenčního profilu manažera, 2006, ISBN 
80-213-1531-8 , In:AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XV., Zahraniční obchod a globalizační procesy , 
s.630 -634  

Získal, J. APLIKACE STOCHASTICKÉHO MODELU MARKOVSKÉHO TYPU, 2006, ISBN 80-213-
1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární Perspektivy XV. - Zahraniční 
obchod a globalizační procesy, s.753 -757  

Získal, J. Metodologické aspekty ekonomických systémů v relaci k systémům biologickým, 2006, ISBN 80-
7302-118-8, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.226 -232  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Brožová, H. ; Šubrt, T. Formalization of knowledge using mathematical modelling, 2006, ISBN 1-40515-
442-7, In:European Conference of Operational Research 2006, s.43 -43  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  70 

 
 
 

Brožová, H. ; Šubrt, T. ; Vorlíčková, L. System Approach to Knowledge Creation, Sharing and Utilization 
in Managerial Competency Models, 2006, ISBN ., In:Programme Handbook of Knowledge 
Management Summit in Asia Pacific 2006, s.0 -0  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

4. Skriptum 

Kolman, L. ; Brožová, H. ; Michálek, P. ; Chýlová, H. Determinanty pracovního chování I., 2006, ISBN 
80-213-1478-8, s.1 -85 4.25,  

Kučera, P. Modely teorie grafů I, 2006, ISBN , s.1 -46 3.98,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní  

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Brožová Helena, CIBERSTRATEGY, 2004 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 2916418 
Dömeová Ludmila, "Building Bridges" - pilotní projekt, 2005 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 

851070 
Dömeová Ludmila, Interaktivní portál pro řízení sdílení znalostí, 2006 - 2008, Poskytovatel: Ministerstvo 

práce a sociálních věcí ČR, Finance: 4212480 
Dömeová Ludmila, Ženy pro ženy, 2006 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 600000 
Havlíček Jaroslav, CON-KNOW, HU/03/B/FF/170036, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 

2500000 
Havlíček Jaroslav, e- Inclusion, 2004 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 180000 
Havlíček Jaroslav, e-USER, 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 60000 
Havlíček Jaroslav, Plantpro, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 1686400 
Havlíček Jaroslav, PTLE, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 2306896 
Havlíček Jaroslav, Tranee, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 1005950 
Havlíček Jaroslav, Ve-con, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 1636800 
Havlíček Jaroslav, YET - CZ/05/B/P/PP/168007, 2005 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 

3075408 
Šubrt Tomáš, Fadertic - E/02/B/F/PP-11589, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 206856 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Brožová Helena, Interaktivní portál pro řízení sdílení znalostí, Finance: 60000 
Dömeová Ludmila, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 

dovolené, Finance: 135000 
Fejfar Jiří, Interaktivní portál pro řízení sdílení znalostí, Finance: 50000 
Havlíček Jaroslav, CIBERSTRATEGY, Finance: 150000 
Hoffmann Richard, CIBERSTRATEGY, Finance: 100000 
Houška Milan, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 

dovolené, Finance: 550000 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  71 

 
 
 

Houška Milan, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, Finance: 55000 

Houška Milan, Interaktivní portál pro řízení sdílení znalostí, Finance: 100000 
Houška Milan, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové metody učení, 

Finance: 120000 
Houšková Beránková Martina, "Building Bridges" - pilotní projekt, Finance: 25000 
Houšková Beránková Martina, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po 

rodičovské dovolené, Finance: 550000 
Houšková Beránková Martina, EVYNA Praha - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh 

práce po rodičovské dovolené -rozšiřující projekt pro Prahu, Finance: 55000 
Houšková Beránková Martina, Interaktivní portál pro řízení sdílení znalostí, Finance: 100000 
Houšková Beránková Martina, Vzdělávání lektorů pro práci s výukovými informačními systémy - nové 

metody učení, Finance: 120000 
Houšková Beránková Martina, Ženy pro ženy, Finance: 10000 
Šubrt Tomáš, "Building Bridges" - pilotní projekt, Finance: 50000 
Šubrt Tomáš, CIBERSTRATEGY, Finance: 250000 
Šubrt Tomáš, Interaktivní portál pro řízení sdílení znalostí, Finance: 60000 

3. Členství 

Biskup Roman, FRVŠ, Oborová komise F4, 2006 - 2006 
Dömeová Ludmila, ČAVAPS, , 1994 - 2006 
Dömeová Ludmila, Česká společnost pro operační výzkum, , 1999 - 2006 
Dömeová Ludmila, International Society for Knowledge and System Sciences , , 2005 - 2006 
Havlíček Jaroslav, AIS (Association for Information Systems), , 2006 - 2007 
Havlíček Jaroslav, Česká zemědělská univerzita v Praze, VR ČZU, 2000 - 2006 
Havlíček Jaroslav, Česká zemědělská univerzita v Praze, VR PEF ČZU, 1990 - 2006 
Kučera Petr, ČSOV, -, 2003 - 2006 
Švasta Jaroslav, ČZU Praha 6 - Suchdol, VR PEF ČZU Praha, 1979 - 2006 
Švasta Jaroslav, PEF ČZU Praha, Komise pro obhajoby disertačních prací, 1980 - 2006 
Švasta Jaroslav, VÚZE Praha, VR VÚZE, 1999 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

Kučera, P. ; Houšková Beránková, M. ; Bartoška, J. ; Dömeová, L. ; Fejfar, J. ; Houška, M. ; Mikulecký, M. 
Efficiency and Responsiblity in Education,  

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Houšková Beránková, M. Sdílení znalostí: metodologie a ICT podpora,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Brožová Helena, Hongkong, Polytechnic University Hong Kong, 7.12.2006 - 14.12.2006, Účast na 
konferenci 

Brožová Helena, Irsko, Udaras na Gaeltacht, Galway, 9.2.2006 - 10.2.2006, Účast na workshopu 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  72 

 
 
 

Brožová Helena, Islandská republika, University of Island, Reykjavík, 2.7.2006 - 5.7.2006, Účast na 
konferenci 

Brožová Helena, Italská republika, Universita degli Studi di Trento, 5.10.2006 - 9.10.2006, Účast na 
konferenci 

Brožová Helena, Španělské království, Cibercentro Tudela, 8.6.2006 - 10.6.2006, Účast na workshopu 
Dömeová Ludmila, Čínská lidová republika, Academy of Science, 19.9.2006 - 30.9.2006, Účast na 

konferenci 
Dömeová Ludmila, Francouzská republika, Association des chambres d´agriculture de l´arc atlantique, 

29.11.2006 - 3.12.2006, Socrates/Leonardo 
Dömeová Ludmila, Italská republika, Firenze Technologica, 8.11.2006 - 10.11.2006, Socrates/Leonardo 
Dömeová Ludmila, Slovenská republika, SPU Nitra, 16.5.2006 - 18.5.2006, Účast na konferenci 
Houška Milan, Čínská lidová republika, IS KSS, 22.9.2006 - 25.9.2006, Účast na konferenci 
Houška Milan, Španělské království, XXI Inveslan, 7.9.2006 - 8.9.2006, Socrates/Leonardo 
Houšková Beránková Martina, Belgické království, Empirica BmbH, 30.5.2006 - 1.6.2006, Účast na 

workshopu 
Houšková Beránková Martina, Čínská lidová republika, IS KSS, 22.9.2006 - 25.9.2006, Účast na 

konferenci 
Houšková Beránková Martina, Italská republika, Firenze Tecnologia, 8.11.2006 - 10.11.2006, 

Socrates/Leonardo 
Houšková Beránková Martina, Španělské království, XXI Inveslan, 7.9.2006 - 8.9.2006, Socrates/Leonardo 
Šubrt Tomáš, Hongkong, Polytechnic University of HongKong, 7.12.2006 - 14.12.2006, Účast na konferenci 
Šubrt Tomáš, Irsko, Uderas na Gaeltacht, 8.2.2006 - 12.2.2006, Účast na workshopu 
Šubrt Tomáš, Islandská republika, University of Iceland, 30.6.2006 - 6.7.2006, Účast na konferenci 
Šubrt Tomáš, Italská republika, Universita degli studi di Trento, 5.10.2006 - 9.10.2006, Účast na konferenci 
Šubrt Tomáš, Španělské království, Dedalo Foundation, 7.6.2006 - 12.6.2006, Účast na workshopu 

2. Zahraniční návštěvy 

Asdis Helga Bjannadottir, Islandská republika, Agricultural university of Iceland, 7.3.2006 - 8.3.2006, 
Socrates/Leonardo 

Ingrid Bernátová, Slovenská republika, VOKA, 7.3.2006 - 8.3.2006, Socrates/Leonardo 
John Shutt, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Leeds, 15.2.2006 - 16.2.2006, 

Nepřiřazeno 
Jolande Leinenbach, Dánské království, ed-consult, 7.3.2006 - 8.3.2006, Socrates/Leonardo 
Matti Skor, Spolková republika Německo, ed-lab, 7.3.2006 - 8.3.2006, Socrates/Leonardo 
Paolo Mario Remo Martinez, Italská republika, Firenze Technologica, 7.3.2006 - 8.3.2006, 

Socrates/Leonardo 
Ragnhildur Sigurdardottir, Islámský stát Afghánistán, Agriculture university of Iceland, 7.3.2006 - 

8.3.2006, Socrates/Leonardo 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda  Název disertační práce Jméno školitele  Ročník  

Fejfar Jiří 
Modelové systémy reálných 
rozhodovacích procesů při tvorbě 
znalostní báze 

Doc. Ing. Jaroslav Švasta, 
CSc. druhý 

Bartoška Jan Objektové metodologie ve znalostních 
systémech 

Prof. RNDr. Jaroslav 
Havlíček, CSc. třetí 

Hoffmann Richard Enterprise project management Prof. RNDr. Jaroslav 
Havlíček, CSc. třetí 

Kučera Petr Metodologie řešení okružního dopravního 
problému 

Prof. RNDr. Jaroslav 
Havlíček, CSc. třetí 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  73 

 
 
 

Mikulecký Miroslav Využití různých typů modelů pro tvorbu 
znalostních skladů 

Prof. RNDr. Jaroslav 
Havlíček, CSc. třetí 

Semerádová Alena Exactization of the soft methodologies in 
the project management 

Prof. RNDr. Jaroslav 
Havlíček, CSc. třetí 

Biskup Roman Neuronové sítě a jejich možnosti Prof. RNDr. Anna Čermáková, 
CSc třetí 

Rous Jan Mathematical models in qualitative 
research 

Prof. RNDr. Jaroslav 
Havlíček, CSc. třetí 

 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  74 

 
 
 

Katedra statistiky  

 
 Katedra statistiky PEF je základním pracovištěm ČZU pro pedagogickou a vědecko – výzkumnou 

činnost v oblastech matematické statistiky, teorie pravděpodobnosti, výpočetní statistiky, biometriky a 
finanční a pojistné matematiky.  Ve vzdělávací činnosti se orientuje na rozvoj výuky a prezentaci široké škály 
matematicko – statistických disciplin a využívání statistických programových systémů v sociálně ekonomické, 
technické, zemědělské a finanční praxi. Na PEF ČZU je katedra školícím pracovištěm doktorského studia pro 
všechny obory PEF.  

 Katedra zajišťuje výuku statistických předmětů zařazených v bakalářském a magisterském studiu  na 
PEF, FAPPZ, TF, ITS, FLE a Univerzitě třetího věku. V gesci KS jsou tradičně  kursy matematiky pro 
uchazeče o studium na PEF i příprava a oprava testů z matematiky v rámci přijímacího řízení na PEF. 

 Vědecko – výzkumná a publikační činnost katedry statistiky se orientuje zejména na rozpracování a 
aplikaci statistických metod získávání, využití a zpracování dat se zaměřením na řešení aktuálních problémů 
sociálně – ekonomické praxe a na oblast dat z agrárního sektoru. Pozornost je věnována  statistickým 
aspektům marketingových analýz, statistické prognostice, problematice regionálního rozvoje, statistické 
evaluaci výsledků přijímacího řízení a studijních výsledků posluchačů PEF, problémům interaktivní výuky  a 
využití případových studií ve statistických předmětech. Pracovníci katedry jsou  řešiteli, respektive 
spoluřešiteli grantových projektů NAZV, FRVŠ, MMR a participují na řešení  obou  výzkumných  záměrů 
PEF.  

 Pracovníci katedry se systematicky věnují prezentaci moderních informačních technologií 
implementovaných  ve statistických programových systémech SAS, STATISTICA a SPSS.    

 V rámci multilaterálních programů, respektive mobilitních a výzkumných projektů katedra udržuje a 
rozvíjí odborné kontakty s obdobnými pracovišti v  zemích Evropské unie i v zemích střední Evropy. 

 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  75 

 
 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc. 
 Zástupce vedoucího  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc 
 Tajemník  Ing. Marie Prášilová, CSc.. 
 Sekretariát  Ivana Matějková 
 Zástupce VT  Ing. Pavla Hošková, PhD. 
 
 Zařazení   Jméno  
Pedagog  Prof. Ing. Vladimír Brabenec, CSc. 
Pedagog  Ing. Tomáš Löster  ( do 31.10.2006) 
Pedagog  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc. 
Pedagog  Doc. RNDr. Helena Nešetřilová, CSc. 
Pedagog  Mgr. Jiří Petera  
Pedagog Ing. Radka Procházková, PhD. 
Pedagog  RNDr. Pavla Šařecová, CSc.  
Pedagog  Mgr. Radka Švarcová  ( do 31.7.2006) 
Pedagog  Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc. 
Doktorand  Ing. Marcela Gregorová- Vorlová 
Doktorand  Ing. Zuzana Hladíková 
Doktorand  Ing. Tomáš Hlavsa 
Doktorand Ing. Veronika Kazdová 
Doktorand Ing. Jana Kolářová 
Doktorand Ing. Petr Řehoř 
Doktorand Ing. Lenka Humpolcová 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

 Kód   Předmět   Pedagog  
ESI05E Biometrika a pokusnictví – ITS Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc. 
ESE01E Ekonomická statistika – FLE  Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESL71E Ekonomická statistika – FLE  Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESA02Z  Předdiplomní seminář AF   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
DESA15Y  Statistické metody (pro AF)   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
DESE02Y  Statistické metody v marketingu   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESE72E  Statistické metody v marketingu a obchodu - DS   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESE13Z  Statistické metody v marketingu a obchodu   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESE12E  Statistické metody v marketingu a obchodu   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESI02E  Statistika - ITSZ   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESA03E  Statistika a biometrika - AF   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESE03Z  Matematická statistika I.   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE04E  Matematická statistika II.   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE83E Matematická statistika I. - DS  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  76 

 
 
 

ESE84E Matematická statistika II. - DS  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE08Z  Seminář výpočetní statistiky   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE08E  Seminář výpočetní statistiky   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE03Y  Statistická analýza ekonomických časových řad   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE09Y  Statistická prognostika   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE13Y  Statistické modelování   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESI04E Statistické a matematické analýzy - ITS  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE32E Statistické postupy data mining  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE01Y  STATISTIKA - pro doktorské studium   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE18Z  Statistika pro manažery   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE18E  Statistika pro manažery   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE17Y  Statistika v informatice   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE24E Statistika I. – SYI  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE25E Statistika II. – SYI  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE19E  Teorie pravděpodobnosti   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE75E Teorie pravděpodobnosti – DS  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE02Z  Finanční a pojistná matematika   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE02E  Finanční a pojistná matematika   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE21Z Finanční matematika – MSc., RJSOZ  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE39E Finanční matematika – MSc., RJSOZ  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE40E Fundaments of statistics  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESI01E  Mezinárodní zemědělská statistika - ITSZ   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESI03Z  Mezinárodní zemědělská statistika - ITSZ   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE22E Pojistná matematika – MSc., RSJOZ  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
DESE04Y  Vybrané metody aktuárské matematiky   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
DESE10Y  Analýza kategorizovaných dat  Doc.RNDr.Helena Nešetřilová, CSc. 
ESA05E Applied statistical  Doc.RNDr.Helena Nešetřilová, CSc. 
ESE06E  Matematické metody pro statistiku a operační výzkum  Doc.RNDr.Helena Nešetřilová,, CSc.  
ESE23E Statistical seminar – MSc. Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc. 
ESE10E  Statistická analýza výběrových šetření   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
ESE10Z  Statistická analýza výběrových šetření   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
ESE15Z  Statistika I. - PAA   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
ESE17E  Statistika II. - PAA   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
DESE12Y  Statistika pro sociology   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
ESE71E  Předdiplomní statistický seminář - DS   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
ESE07E  Předdiplomní statistický seminář   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
ESE07Z  Předdiplomní statistický seminář   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
DESE07Y  Statistické metody v managementu   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
ESE27E Základy statistiky  Ing. Marie Prášilová, CSc.  
ESE01Z  Aplikovaná statistika   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE01E  Aplikovaná statistika   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE29E Hospodářská a sociální statistika - VSRR  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE82E Hospodářská a sociální statistika - VSRR  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DESE08Y  Sociálně hospodářská statistika   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE30E Statistická analýza dat – INFO, SYI  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DESA14Y  Statistické procedury v SAS (pro AF)   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  77 

 
 
 

DESE11Y  Statistické vícerozměrné metody   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DESE05Y  Statistické výpočetní prostředí   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DEST16Y  Statistika - pro doktorské studium TF   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
EST01E  Statistika - TF   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
EST71E  Statistika - TFDS   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE26Z  Základy kombinatoriky a pravděpodobnosti   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE81E Zdroje  a zpracování sociálních a ekonomických dat  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESA73E  Statistika a biometrika   RNDr. Pavla Šařecová, CSc.  
ESE31E Statistická analýza ekonomických dat  Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
DESE06Y  Statistické techniky zpracování dotazníkových anket   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
ESE73Z  Statistika I. - PAE DS   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
ESE14Z  Statistika I. pro PaE   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
ESE74E  Statistika II. - PAE DS   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
ESE16E  Statistika II. pro PaE   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Prášilová, M. . Agricultural Price Statistics in the Czech Republic, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 11, s.7 - 12.  

Řehoř, P. . Analýza vývoje nezaměstnanosti, 2006, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae 
Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 2, s.65 - 70.  

Řehoř, P. . HDP jako základní ukazatel konkurenceschopnosti regionů v ČR se zaměřením na Jihočeský kraj, 
2006, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for 
Economics, Management and Trade, 2, s.77 - 82.  

Svatošová, L. . Analýza potenciálu lidských zdrojů v regionech, 2006, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis 
Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 1, s.71 - 74.  

Svatošová, L. ; Prášilová, M. . Analýza regionálního rozvoje s využitím vícerozměrných statistických 
metod,, 2006, ISSN 1211-8516. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 
Brunensis, 6, s.70 - 77.  

C) Odborný článek 

Procházková, R. Min-till digs in to Eastern Europe, 2006, ISSN 0144-0675 Farm Contractor & Large Scale 
Farmer , 361, s.40 -41  

Řehoř, P. Socio - ekonomický rozvoj regionů, 2006, ISSN 1214-4967 Auspicia, 2, s.51 -56  
Řehoř, P. Trh práce a nezaměstnanost – Nuts III: Jihočeský a ústecký kraj, 2006, ISSN 1214-4967 Auspicia, 

2, s.62 -69  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  78 

 
 
 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Procházková, R. Globalization of the Trends Concerning the Development and Sale of Foodstuffs, 2006, 
ISBN 80-7368-256-7, In:Sborník z Konference Globalizace a její vliv na společnost, regiony a státy 
(Globalisation and its Impact to Society, Regions and States), s.203 -208  

Procházková, R. Statistical analysis of entry impacts the Czech Republic to the EU on the development of 
food consumption, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference 
Agrární perspektivy XV. "Zahraniční obchod a globalizační proces", s.737 -741  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bínová, D. PŘÍPRAVA STATISTICKÉHO ŠETŘENÍ O SADECH 2007, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrarian perspectives XV. Foreign trade and globalisation precesses, s.0 -0  

Brabenec, V. ; Šařecová, P. Hodnocení peněžního toku v podniku s využitím analýzy sezónního kolísání 
příjmů a výdajů, 2006, ISBN 80-7302-118-8, In:Firma a konkurenční prostředí, sekce 4: 
Kvantitativní metody v hospodářství, s.32 -40  

Brabenec, V. ROZBOR VÝVOJE A ROZDÍLŮ CEN VYBRANÝCH AGRÁRNÍCH KOMODIT V ČR A V 
NĚKTERÝCH STÁTECH EU, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV., s.688 -692  

Brabenec, V. ; Šařecová, P. Statistická analýza vývoje průměrných mezd v zemědělství ČR, 2006, ISBN 83-
7160-418-1, In:Statistika v praxi, s.7 -12  

Brabenec, V. STATISTICKÁ ANALÝZA VÝVOJE ZAMĚSTNANOSTI V ZEMĚDĚLSTVÍ ČR, 2006, 
ISBN 80-7375-005-8, In:Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.37 -40  

Brabenec, V. Využití analýzy sezónního kolísání ukazatelů výroby pro rozhodování zemědělských 
prvovýrobců, 2006, ISBN 80-86548-89-9, In:Biometrické metody a modely v současné vědě a 
výzkumu, s.65 -72  

Hlavsa, T. Analýza dotazníkového šetření v mikroregionu Orlicko, 2006, ISBN 80-213-1511-3, In:Sborník 
příspěvků ze semináře Statistika v praxi, s.0 -0  

Hlavsa, T. Analýza socioekonomické diferenciace mezi kraji České republiky, 2006, ISBN 80-7375-005-8, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře Kvantitativní metody v ekonomii 2006, 
s.0 -0  

Hlavsa, T. Hodnocení regionálních disparit, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské 
vědecké konference Think together, s.0 -0  

Hlavsa, T. Hodnocení rozvoje regionů s využitím faktorové analýzy, 2006, ISBN 80-6851-62-1, In:Sborník 
příspěvků z doktorské vědecké konference MendelNET, s.0 -0  

Hlavsa, T. Kvalitativní konkurenceschopnost krajů České republiky, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní konference Agrární perspektivy XV., s.0 -0  

Hlavsa, T. Pohled studentů na kvalitu výuky kurzu statistika pro obor Provoz a ekonomika, 2006, ISBN 80-
213-1587-3, In:Didaktické aspekty výuky statistických disciplín, s.0 -0  

Hlavsa, T. ; a kol., a. Problematika využití půdy ve vybraných okresech ČR , 2006, ISBN 80-8058-455-1, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Rozvoj trhu s půdou a hospodaření na 
půdním fondu po rozšíření Evropské unie, s.0 -0  

Hlavsa, T. Socioekonomické rozdíly mezi kraji ČR, 2006, ISBN 80-7041-164-3, In:Sborník příspěvků z 6. 
doktorandské konference IMEA 2006, s.0 -0  

Hošková, P. Agrární zahraniční obchod po vstupu ČR do EU, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference "Agrární perspektivy XV. - Zahraniční obchod a globalizační 
procesy", s.703 -707  

Hošková, P. Hodnocení výuky předmětu Matematická statistika I., 2006, ISBN 80-213-1587-3, In:Sborník 
příspěvků z vědeckého semináře "Didaktické aspekty výuky statistických disciplín", s.11 -14  

Hošková, P. Periodické kolísání v časových řadách, 2006, ISBN 80-213-1511-3, In:Sborník příspěvků 
"Statistika v praxi (Výzkum - Aplikace)", s.13 -18  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  79 

 
 
 

Hošková, P. Pěstování okrasných dřevin v ČR, 2006, ISBN 80-7375-005-8, In:Sborník příspěvků z 
mezinárodního vědeckého semináře Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.93 -96  

Hošková, P. Použití statistických metod při hodnocení zemědělských podniků, 2006, ISBN 80-8069-704-3, 
In:Medzinárodné vedecké dni 2006 "Konkurencieschopnosť v EÚ - výzva pre krajiny V4", s.0 -0  

Hošková, P. Výuka statistiky na oboru Informatika, 2006, ISBN 80-86548-89-9, In:Biometrické metody a 
modely v současné vědě a výzkumu (Sborník referátů ze XVII. letní školy biometriky), s.147 -150  

Kába, B. Analýza vybraných ukazatelů životního prostředí regionu Vysočina, 2006, ISBN 80-7040-871-5, 
In:Agroregion 2006, s.93 -96  

Kába, B. Automatický výběr předpovědních modelů, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy 
XV., s.708 -711  

Kába, B. Počítačová podpora výuky statistických předmětů na PEF ČZU, 2006, ISBN 80-85645-54-4, 
In:Pedagogický software 2006, s.0 -0  

Kába, B. Problémově orientovaná výuka statistiky, 2006, ISBN 80-213-1587-3, In:Didaktické aspekty výuky 
statistických disciplin, s.15 -18  

Kába, B. Srovnávací analýza vybraných modelů jednorozměrných časových řad, 2006, ISBN 80-7302-118-8, 
In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.85 -90  

Kába, B. Užití systému SAS pro statistickou analýzu jednorozměrných rozdělení, 2006, ISBN 80-213-1511-
3, In:Statistika v praxi, s.26 -29  

Kolářová, J. Síť FADN v ČR a vybraných zemích EU, 2006, ISBN 80-86851-62-1, In:MendelNet 2006 
Sborník abstraktů z evropské vědecké konference doktorandů, s.272 -272  

Kolářová, J. Aplikace shlukové analýzy v systému zemědělské účetní datové sítě , 2006, ISBN 80-7375-005-
8, In:Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.105 -110  

Löster, T. Analýza rozptylu jako základní metoda mnohonásobného porovnávání středních hodnot v různých 
softwarových produktech, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké dny 2006, s.23 -25  

Löster, T. Problematika nonresponse ve výběrových šetřeních, 2006, ISBN 80-7375-005-8, In:Kvantitativní 
metody v ekonomii 2006, s.127 -135  

Löster, T. Vícerozměrné statistické metody jako základní nástroj analýzy spotřeby nafty, 2006, ISBN 80-213-
1511-3, In:Sborník příspěvků z vědeckého semináře "Statistika v praxi", s.30 -38  

Macháček, O. Jak jsem učil statistiku v Zimbabewe, 2006, ISBN 80-213-1587-3, In:Didaktické aspekty 
výuky statistických disciplin, s.23 -25  

Macháček, O. Příprava odborníků v indickém ústavu pro výzkum v zemědělské statistice, 2006, ISBN 80-
213-1587-3, In:Didaktické aspekty výuky statistických disciplin, s.19 -22  

Nešetřilová, H. Data mining a Clementine, 2006, ISBN 80-213-1587-3, In:Didaktické aspekty výuky 
statistických disciplin, s.31 -36  

Nešetřilová, H. Použití logitového modelu pro analýzu tabulky 2x2, 2006, ISBN 80-7375-005-8, 
In:Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.145 -150  

Nešetřilová, H. Softwarová podpora výuky statistických kurzů na PEF ČZU, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV., s.1111 -1113  

Nešetřilová, H. ; Brdíčková, J. Statistická analýza spotřebitelských preferencí u méně známých druhů 
zeleniny, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV, s.630 -636  

Nešetřilová, H. Statistické trendy rozvoje terciárního systému vzdělávání v ČR, 2006, ISBN 80-7302-112-9 , 
In:Firma a konkurenční prostředí, s.51 -59  

Nešetřilová, H. Statistické trendy rozvoje terciárního systému vzdělávání v ČR, 2006, ISBN 80-213-1509-1, 
In:Efficiency and resposibility in education, s.135 -144  

Prášilová, M. Harmonizace české zemědělské cenové statistiky s Evropskou unií, 2006, ISBN 80-8069-704-
3, In:Zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie Medzinárodné vedecké dni 2006, s.0 
-0  

Prášilová, M. Kolegové, poraďte, 2006, ISBN 80-213-1587-3, In:Sborník příspěvků z vědeckého semináře 
Didaktické aspekty výuky statistických disciplín, s.37 -42  

Prášilová, M. Nový přístup ke konstrukci cenových indexů v zemědělství, 2006, ISBN 80-7302-118-8, 
In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.168 -177  

Prášilová, M. ; Zeipelt, R. Role zemědělství při trvalém rozvoji ekonomiky a krajiny regionu Vysočina, 
2006, ISBN 80-7040-871-5, In:Sborník referátů z VI. ročníku mezinárodní vědecké konference 
Agroregion 2006, s.171 -175  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  80 

 
 
 

Prášilová, M. ; Zeipelt, R. Vývoj aktivního cestovního ruchu České republiky, 2006, ISBN 80-7302-119-6, 
In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.55 -67  

Prášilová, M. VÝVOJ STÁTNÍCH PODPOR PRO ROZVOJ ZEMĚDĚLSKÉHO POJIŠTĚNÍ, 2006, ISBN 
80-213-1531-8, In:Sborník z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV., s.733 -736  

Prášilová, M. Život v tradičním venkovském prostředí, 2006, ISBN 80-213-1511-3, In:Sborník příspěvků 
Statistika v praxi, s.37 -45  

Procházková, R. Satelitní účet cestovního ruchu a jeho využívání na regionální úrovni, 2006, ISBN 80-7302-
18-8, In:Sborník z Mezinárodní vědecké konference "Firma a konkurenční prostředí 2006 - Změny 
konkurenčního prostředí", s.0 -0  

Procházková, R. ; Zeipelt, R. Satelitní účet cestovního ruchu v praxi, 2006, ISBN 80-213-1511-3, In:Sborník 
příspěvků z vědeckého semináře "Statistika v praxi", s.54 -62  

Procházková, R. ; Zeipelt, R. Statistická analýza dotazníkového šetření o satelitním účtu cestovního ruchu a 
jeho využívání na regionální úrovni, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference Agrární perspektivy XV. " Zahraniční obchod a globalizační proces", s.749 -752  

Procházková, R. Výběrové dotazníkové šetření analýzy situace na trhu práce a jistoty zaměstnání, 2006, 
ISBN 80-213-1511-3, In:Sborník příspěvků z vědeckého semináře "Statistika v praxi", s.46 -53  

Procházková, R. Zhodnocení výuky statistiky v programu SAS, 2006, ISBN 80-213-1587-3, In:Sborník 
příspěvků z vědeckého semináře "Didaktické aspekty výuky statistických disciplin", s.43 -49  

Řehoř, P. Míra nezaměstnanosti na českém venkově, 2006, ISBN 80-8069-728-0, In:Regiony – Vidiek – 
Životné prostredie 2006. Sborník z mezinárodní vědecké konference pořádané v SPU v Nitře, s.363 -
368  

Řehoř, P. Rizika v procesu strategického řízení, 2006, ISBN 80-7040-914-2, In:Sborník z vědecké konference 
Procesní řízení, s.0 -0  

Řehoř, P. Sektorová struktura zaměstnanosti v Jihočeském kraji , 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorské vědecké konference Think Together 2006, s.405 -411  

Řehoř, P. Strategické přístupy v řízení regionálního rozvoje, 2006, ISBN 80-213-1539-3, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní konference Venkov je náš svět, s.511 -517  

Řehoř, P. Význam strategického řízení pro rozvoj regionů, 2006, ISBN 80-7040-871-5, In:Agroregion 2006. 
Zvyšování konkurenceschopnosti. Sborník referátů z mezinárodní vědecké konference, s.182 -186  

Svatošová, L. Identifikace faktorů ovlivňujících rozvoj lidského potenciálu v regionech, 2006, ISBN 80-
7375-005-8, In:Kvantitativní metody v ekonomii, s.205 -212  

Prášilová, M. ; Svatošová, L. ; Hošková, P. Agrární perspektivy venkova v kraji Vysočina, 2006, ISBN 80-
213-1351-8, In:Agrární perspektivy XV, s.1035 -1040  

Svatošová, L. Analýza demografických změn v hlavním městě Praze, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV, s.742 -749  

Svatošová, L. Analýza výsledků přijímacího řízení na PEF ČZU, 2006, ISBN 80-8564-56-4, In:Pedagogický 
software 2006, s.0 -0  

Svatošová, L. Analýza změn regionálních disparit, 2006, ISBN 80-7302-18-8, In:Firma a konkurenční 
prostředí 2006, s.218 -225  

Svatošová, L. Lidský potenciál a podmínky jeho rozvoje v kraji Vysočina, 2006, ISBN 80+7040-871-5, 
In:Agroregion 2006, s.206 -210  

Prášilová, M. ; Svatošová, L. ; Kába, B. Předpoklady rozvoje kraje Vysočina, 2006, ISBN 80-7372-088-4, 
In:Globalizace versus regionalismus, s.251 -257  

Svatošová, L. Využití agregovaných ukazatelů při hodnocení regionálního rozvoje, 2006, ISBN 80-213-1511-
3, In:Statistika v praxi, s.63 -69  

Svatošová, L. Využití metod e-learningu ve výuce statistika v kombinovaném studiu, 2006, ISBN 80-213-
1587-3, In:Didaktické aspekty výuky statistických disciplin, s.50 -54  

Šařec, P. ; Šařec, O. ; Horák, L. ; Šařecová, P. TECHNOLOGICKÉ A EKONOMICKÉ PARAMETRY 
PĚSTOVÁNÍ ŘEPKY OZIMÉ VE VYBRANÝCH PODNICÍCH V LETECH 2001-2006, 2006, 
ISBN 80-87065-00-X, In:Sborník referátů z 23. vyhodnocovacího semináře, Hluk, 22. - 23. 11. 2006, 
s.264 -278  

Šařecová, P. ; Brabenec, V. Písemné testy a statistické charakteristiky, 2006, ISBN 80-213-1587-3, 
In:Didaktické aspekty výuky statistických disciplín, s.55 -59  

Šařecová, P. Použití faktorové analýzy v rostlinné výrobě, 2006, ISBN 80-8654-89-9, In:Biometrické metody 
a modely v současné vědě a výzkumu, s.377 -384  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  81 

 
 
 

Šařecová, P. STATISTICKÁ ANALÝZA VÝVOJE TRHU S MLÉČNÝMI VÝROBKY V ČR, 2006, ISBN 
80-7375-005-8, In:Kvantitativní metody v ekonomii 2006, s.213 -218  

Šařecová, P. TVORBA STUDIJNÍCH OPOR V DISTANČNÍM STUDIU, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční a globalizační procesy, s.1122 -1126  

Vildova, A. ; Hlavsa, T. ; Kala, Š. ; Štolcová, M. Heřmánek pravý (Matricaria recutita L.) pěstovaný v 
ekologickém a konvenčním způsobem s ohledem na kvalitu produkce , 2006, ISBN 80-213-1566-0, 
In:Sborník 12. seminář s mezinárodní účastí aktuální otázky pěstování, zpracování a využití léčivých, 
aromatických a kořeninových rostlin, s.64 -70  

Zeipelt, R. ; Hálová, P. Analýza prostředí pro kongresový a incentivní turismus ve vybraných regionech, 
2006, ISBN 80-7302-119-6, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.207 -213  

Zeipelt, R. ; Procházková, R. Satelitní účet cestovního ruchu a jeho využívání na regionální úrovni, 2006, 
ISBN 80-7302-119-6, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.200 -206  

Zeipelt, R. Statistická analýza dotazníkového šetření o satelitním účtu cestovního ruchu a jeho využívání na 
regionální úrovni, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference, 
s.749 -752  

Zeipelt, R. ; Petříčková, L. VÝZNAM SATELITNÍHO ÚČTU CESTOVNÍHO RUCHU, 2006, ISBN 80-
8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké dni 2006, s.1431 -1435  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Šařecová, P. ; Brabenec, V. Use of Factor Analysis within Information System about Crrrrrop Production 
Results, 2006, ISBN 83-7160-418-1, In:Zastosowanie technologii informacyjnych w rolnictwie, s.57 
-57  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Svatošová, L. Vybrané diagnostické metody pro sledování regionálního rozvoje- metody analýzy dopadů 
vložených prostředků na rozvoj regionů, 2006, ISBN 80-7040-835-9, In Vybrané diagnostické 
metody pro sledování regionálního rozvoje, s.33 -63. 2.0,  

4. Skriptum 

Kába, B. Matematická statistika I, 2006, ISBN 80-213-1439-7, s.90 -109 1.34,  
Kába, B. Matematická statistika I, 2006, ISBN 80213-1439-7, s.79 -84 0.4,  
Kába, B. Matematická statistika I, 2006, ISBN 80-213-1439-7, s.53 -78 1.74,  
Kába, B. Matematická statistika I, 2006, ISBN 80-213-1439-7, s.19 -27 0.6,  
Svatošová, L. Matematická statistika I, 2006, ISBN 80-213-1439-7, s.6 -18 0.82,  
Svatošová, L. Matematická statistika I, 2006, ISBN 80-213-1439-7, s.38 -53 0.95,  
Svatošová, L. Matematická statistika I, 2006, ISBN 80-213-1439-7, s.28 -38 0.75,  
Svatošová, L. Příklady ze statistiky, 2006, ISBN 80-213-1467-2, s.5 -141 13.1,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  82 

 
 
 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Prášilová Marie, Strategie využití sociálního a lidského kapitálu při revitalizaci venkova v kraji Vysočina , 
2006 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 750000 

Zeipelt Rudolf, Návrh metodiky pro využití potenciálu regionů k rozvoji kongresového a incentivního 
turismu, 2005 - 2006, Poskytovatel: Ministerstvo pro mistni rozvoj ČR, Finance: 995000 

Zeipelt Rudolf, Návrh modelu pro zpracování datových souborů, který obsahuje satelitní účet cestovního 
ruchu za účelem podpory rozhodování na regionální úrovni v ČR, 2005 - 2006, Poskytovatel: 
Ministerstvo pro mistni rozvoj ČR, Finance: 650000 

2. Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU 

Hošková Pavla, Ekonomická analýza pěstování okrasných dřevin v podmínkách trhu EU, Finance: 50000 
Kába Bohumil, Strategie využití sociálního a lidského kapitálu při revitalizaci venkova v kraji Vysočina , 

Finance: 115000 
Procházková Radka, Návrh modelu pro zpracování datových souborů, který obsahuje satelitní účet 

cestovního ruchu za účelem podpory rozhodování na regionální úrovni v ČR, Finance: 45000 
Svatošová Libuše, Podmínky rozvoje lidského a sociálního kapitálu ve venkovském prostoru po vstupu ČR 

do EU, Finance: 175000 
Svatošová Libuše, Strategie využití sociálního a lidského kapitálu při revitalizaci venkova v kraji Vysočina , 

Finance: 115000 
Šařecová Pavla, Optimalizace technologických a pracovních procesů u různých způsobů zpracování půdy, 

zakládání porostů, ošetřování během vegetace a sklizně hlavních polních plodin klasickými, 
půdoochrannými a minimalizačními technologiemi, Finance: 40000 

3. Členství 

Brabenec Vladimír, Česká akademie zemědělských věd, Komise biometriky ČAZV - ČR, 1990 - 2007 
Brabenec Vladimír, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1984 - 2007 
Brabenec Vladimír, ČZU v Praze, Redakční rada Zpravodaje ČZU v Praze, 1980 - 2007 
Brabenec Vladimír, ČZU v Praze, Vědecká rada ČZU v Praze, 1995 - 2007 
Brabenec Vladimír, Grantová agentura ČR, Komise č. 7.02 : Ekonomické vědy, 2003 - 2007 
Brabenec Vladimír, PEF ČZU v Praze, Oborová rada pro Dr. stud. program Inform. management, 2002 - 

2007 
Brabenec Vladimír, VÚZE Praha, Komise pro obhajoby grant. projektů, 2005 - 2007 
Hošková Pavla, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 2000 - 2007 
Kába Bohumil, PEF ČZU, Vědecká rada PEF CZU, 2003 - 2006 
Macháček Otakar, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1989 - 2007 
Nešetřilová Helena, Česká akademie zemědělských věd, Biometrická komise , 1991 - 2006 
Nešetřilová Helena, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1991 - 2006 
Nešetřilová Helena, International Association of Survey Statisticians, , 2005 - 2006 
Prášilová Marie, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, Česká asociace pro výzkum a 

aplikaci případových studií, 1996 - 2006 
Prášilová Marie, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2006 
Prášilová Marie, Česká vědecko technická společnost, Česká zemědělská společnost, 1979 - 2006 
Procházková Radka, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 2000 - 2007 
Procházková Radka, Společnost pro výživu, Společnost pro výživu, 1999 - 2007 
Svatošová Libuše, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2006 
Svatošová Libuše, Česká zemědělská společnost, Česká zemědělská společnost, 2000 - 2006 
Svatošová Libuše, GAČR, Grantová agentura České republiky, 2005 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  83 

 
 
 

Svatošová Libuše, MZLU Brno, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, 1996 - 2006 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Oborová rada - regionální a sociální rozvoj, 2003 - 2006 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Oborová rada - systémové inženýrství, 2003 - 2006 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Vědecká rada PEF ČZU, 2003 - 2006 
Svatošová Libuše, ÚZPI, Komise pro akreditaci zemědělských poradců, 2004 - 2006 
Svatošová Libuše, VŠE Praha, Redakční rada "Mundus Symbolicus", 2004 - 2006 
Šařecová Pavla, Česká zemědělská společnost, Česká zemědělská společnost, 1978 - 2006 
Zeipelt Rudolf, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, Česká asociace pro výzkum a 

aplikaci případových studií, 1996 - 2006 
Zeipelt Rudolf, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2006 
Zeipelt Rudolf, Česká zemědělská společnost, Česká zemědělská společnost, 1979 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Nešetřilová, H. Approx 2006 + Random 2006,  
Nešetřilová, H. WEA 2006,  
Řehoř, P. Agroregion 2006 - Zvyšování konkurenceschopnosti v zemědělství, sekce 3: Regiony – podniky - 

zdroje,  
Řehoř, P. Setkání kateder řízení,  
Zeipelt, R. Metodika pro využití potenciálu regionů k rozvoji kongresového a incentivního turismu,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Prášilová Marie, Rakouská republika, pracoviště Ministerstva zemědělství pro regionální rozvoj, 30.11.2006 
- 2.12.2006, Účast na semináři 

Řehoř Petr, Chorvatská republika, Faculty of Agriculture University of Zagreb, 23.10.2006 - 25.10.2006, 
Účast na konferenci 

Svatošová Libuše, Rakouská republika, BOKU , 25.9.2006 - 29.9.2006, Socrates/Erasmus 
Svatošová Libuše, Rakouská republika, BOKU WIEN, 21.12.2006 - 24.11.2006, Účast na semináři 
Šařecová Pavla, Polská republika, AR v Poznani, 23.6.2006 - 25.6.2006, Účast na konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 

Doktorand Název disertační práce Školitel Ročník 
Ing. Marcela Gregorová - 
Vorlová 

Využití metody "data minig" v 
DMS Doc. Ing. L. Svatošová, CSc. první 

Ing. Zuzana Hladíková 
Ekonomické aspekty vývoje 
preventivních metod v 
diabetologii 

Prof. Ing. V. Brabenec, CSc. první 

Ing. Tomáš Hlavsa Hodnocení rozvoje regionů ČR 
v rámci regionální politiky EU Doc. Ing. L. Svatošová, CSc. druhý 

Ing. Lenka Humpolcová Spotřeba a výroba zeleniny - Doc. Ing. R. Zeipelt, CSc. druhý 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  84 

 
 
 

současný stav a perspektivy 

Ing. Veronika Kazdová Hodnocení stupně regionálních 
disparit v ČR Doc. Ing. L. Svatošová, CSc. první 

Ing Jana Kolářová 
Součásný stav a perspektivy sítě 
zemědělských podniků v 
zemědělství ČR 

Doc. Ing. R. Zeipelt, CSc. druhý 

Ing. Petr Řehoř Analýza vývojových tendencí 
trhu práce v Jihočeském kraji Doc. Ing. L. Svatošová, CSc. třetí 

 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  85 

 
 
 

Katedra práva 
Právo se jako 1. semestrový předmět vyučovalo na Vysoké škole již od roku 1961. Samostatná katedra 

práva vznikla v r.1968. V letech 1976 až 1985 byla výuka zemědělskodružstevního práva politicky 
protěžována a katedra se stala jedním z významných center tohoto oboru. V roce 1985 se také otevřela 
veřejnosti formou kurzů pro vedoucí pracovníky zemědělských podniků. Od roku 1989 se zájem studentů o 
výuku práva zvyšoval takovou měrou, že v letech 1992/1993 již 60 studentů absolvovalo volitelnou dílčí státní 
zkoušku z předmětu „Právní úprava podnikání“ a tento zájem přetrvává i v řadě jiných předmětů podnes. Od 
vzniku katedry do současnosti se ve vedení katedry postupně vystřídali  prof. JUDr. Pavel Vokatý, CSc., doc. 
JUDr. Zbyněk Kieseweter, CSc., JUDr. Ing. Jiřina Homolková,CSc. a od roku 2000 je vedoucím katedry 
JUDr. Viktor Jansa, CSc.  

Posláním katedry práva je předat studentům základní rozsah právních znalostí, které jsou nutné pro 
jejich budoucí uplatnění. Soustava předmětů byla na všech fakultách přebudována tak, aby byly zabezpečeny 
návaznosti jednotlivých předmětů vyučovaných katedrou a studenti získali ucelený teoretický základ a na něj 
navazující podrobnější znalosti o jednotlivých právních odvětvích. Katedra práva je nejen největším šiřitelem 
dílčích právnických znalostí pro neprávníky v ČR, ale díky svému výukovému profilu si udržuje i vysokou 
kvalitativní úroveň při sledování nejnovějších právních trendů, souvisejících s implementací evropského práva 
do legislativního rámce ČR. 
 
 
 

 

I. Personální složení katedry 

 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog   Mgr. Jiřina Bartůšková  
 Pedagog   Doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc.  
 Pedagog   JUDr. Jan Blažíček  
 Pedagog   Mgr. Ivana Hájková  
 Pedagog   JUDr. Eva Kadlecová  
 Pedagog   JUDr. Michal Kučera  
 Pedagog  JUDr. Jitka Mráčková, CSc.  
Pedagog JUDr. Ing. Jan Lang, CSc. 
 Pedagog   JUDr. Pavel Pikola  
 Pedagog na dohodu o provedení práce  JUDr. Petr Pešán  
 Pedagog na dohodu o provedení práce  JUDr. Ing. Miloslav Preininger  
 Pedagog   JUDr. Daniela Světlíková  
Pedagog na dohodu o provedení práce JUDr. Milan Uhlík, CSc. 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   JUDr. Viktor Jansa, CSc.  
 Zástupce vedoucího   Mgr. Jiřina Bartůšková  
 Tajemník   Simona Hořejsí  
 Sekretariát   Alena Kačírková  
 Zástupce VT   Simona Hořejsí  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=199�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=269�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=2609�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=108�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=202�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1835�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1571�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=201�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=2608�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=200�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=222�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1265�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=380�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1265�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  86 

 
 
 

 Pedagog na dohodu o provedení práce   Radek Vanka  
 Technik   Kateřina Kubešová  
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět  Semestr  Pedagog  
EJE33E Fundaments of Law  ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJL04Z Obchodní právo - FLE ZS  JUDr. Petr Pešán  
EJE04E Občanské právo ZS  JUDr. Pavel Pikola  
EJE08E Občanské právo – VSRR ZS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJT06E Pracovní právo a sociální zabezpečení ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJE20E Pracovní právo a sociální zabezpečení ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJD03E Právní regulace integračních procesů - EAD ZS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJT01E  Právní úprava podnikání - TF ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJA02E Právní úprava podnikání – Ing. ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJA04E Právo a životní prostředí ZS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJL08Z Právo a životní prostředí - KPU ZS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJL07E Správní a pozemkové právo ZS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJE27E Správní právo  ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJE22E Správní právo hmotné a procesní – VSRR Praha ZS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJE12E Veřejné právo v podnikání ZS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJE14E Základy právních nauk ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJL06Z Základy právních nauk – LF ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJE30E Základy právních nauk – VSRR ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJE02E Mezinárodní právo a právo EU LS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJE03E Obchodní a občanské právo LS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJE05E Obchodní právo LS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJL09Z Obchodní právo LS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJE20E Pracovní právo a sociální zabezpečení LS Mgr. Ivana Hájková 
EJD03E Právní regulace integračních procesů – EAD LS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJL02E Právní úprava LI-II LF LS JUDr. Ing. Jan Lang, CSc. 
EJL03E Právní úprava podnikání LS JUDr. Jitka Mráčková, CSc. 
EJA01A Právní úprava podnikání – AF Bc. LS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJL08E Právo a životní prostředí LS JUDr. Viktor Jansa, CSc.  
EJA03E Správní a pozemkové právo – AF Ing. LS JUDr. Viktor Jansa, CSc.  
EJE32E Veřejné a soukromé právo LS JUDr. Pavel Pikola 
EJE13Z Vybrané kapitoly z dějin práva a historie LS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJE14E Základy právních nauk LS Mgr. Ivana Hájková 
EJE15E Základy právních nauk – Syi LS Mgr. Ivana Hájková 
EJT14E Základy právních nauk – TF LS Mgr. Ivana Hájková 
EJA05E Základy právních nauk – AF Ing. LS Mgr. Ivana Hájková 
EJE71E Mezinárodní právo a právo EU LS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJT72E Základy právních nauk – TF LS JUDr. Ing. Jan Lang, CSc. 
EJA75E Základy právních nauk – AF Ing. LS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJA73E Správní a pozemkové právo AF LS JUDr. Michael Kučera 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1807�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=2532�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  87 

 
 
 

EJA72E Právní úprava podnikání AF Ing. LS Doc.PhDr. JUDr. Jiří Bílý, CSc.
EJA71A Právní úprava podnikání AF Bc. LS JUDr. Ing. Miloslav Preininger 
EJL73Z Obchodní právo – LF LS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJL71Z Právní úprava LI – I LS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJL72E Právní úprava LI – II LS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJA75E Základy právních nauk – AF Ing. ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJA73E Správní a pozemkové právo AF ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJT73E Pracovní právo a sociální zabezpečení ZS Mgr. Ivan Hájková 
EJT71E Právní úprava podnikání ZS JUDr. Petr Pešán 
EJE74E Základy právních nauk ZS JUDr. Petr Pešán 
EJL71Z Právní úprava LI – I ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJL73E Obchodní právo – LF ZS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJE92E Veřejné a soukromé právo VSRR – Cheb ZS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJEM1E Správní právo hmotné a procesní - Most ZS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJE88E Veřejné a soukromé právo – Most ZS JUDr. Ing. Jan Lang, CSc. 
EJEJ1E Základy právních nauk – Jičín ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJEC2E Základy právních nauk – Cheb ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJEH2E Základy právních nauk – Hradec Králové ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJEL1E Základy právních nauk – Litoměřice ZS JUDr. Jan Blažíček 
EJEM2E Základy právních nauk – Most ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJE97E Veřejné a soukromé právo – Hradec Králové ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJEH1E Správní právo hmotné a procesní – Hradec Králové ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
 Právní úprava I. ZS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

C) Odborný článek 

Bílý, J. Srovnání Kollárovy Slávy dcery s Dantovou Božskou komedií, 2006, ISSN 1211-7617 Theologická 
revue Husitské theologické fakulty Univerzity Karlovy, 0, s.25 -32  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní)  

Bartůšková, J. Nová právní úprava insolvenčního řízení, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy 
XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.1143 -1148  

Bílý, J. Anglosaské a kontinentální právní pojetí odpovědnosti v mezinárodním obchodě, 2006, ISBN 80-213-
1531-8, In:Agrární perspektivy XV., s.1149 -1152  

Bílý, J. Distanční studium v České republice, 2006, ISBN 80-227-2389-4, In:KIPP Schola 2006, s.48 -52  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  88 

 
 
 

Bílý, J. Řešení zemědělských otázek a krize evropské integrace v roce 1965, 2006, ISBN 80-8069-688-8, In:K 
otázkam pol'nohospodárskej politiky EU, s.135 -138  

Jansa, V. Konkurence a kooperace v systému právní a sociální regulace, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.1162 -1163  

Mráčková, J. Právo a podnikatelské prostředí, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. 
Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.1164 -1168  

Preininger, M. Evropské správní právo a Česká republika, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.1169 -1173  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Bartůšková, J. Obchodní závazkové vztahy, 2006, ISBN 80-7179-499-6, In Základy práva pro posluchače 
neprávnických fakult, s.555 -578. 1.1,  

Bartůšková, J. Základy úpadkového práva, 2006, ISBN 80-7179-499-6, In Základy práva pro posluchače 
neprávnických fakult, s.425 -451. 1.1,  

Kadlecová, E. Soukromoprávní spory a jejich rozhodování soudy, 2006, ISBN 80-7179-499-6, In Základy 
práva pro posluchače neprávnických fakult. II.vydání, s.211 -236. 1.1,  

4. Skriptum 

Bílý, J. Základy právních nauk, 2006, ISBN 80-213-1496-6, s.1 -273 13.7,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Světlíková Daniela, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 135000 

3. Členství 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  89 

 
 
 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Bílý Jiří, Slovenská republika, SPU Nitra, 23.11.2006 - 25.11.2006, Účast na konferenci 
Bílý Jiří, Slovenská republika, STU Bratislava, 11.5.2006 - 12.5.2006, Účast na konferenci 
Jansa Viktor, Slovenská republika, SPU Nitra - Ráčkova dolina, 4.5.2006 - 5.5.2006, Účast na konferenci 
Jansa Viktor, Slovenská republika, SPU Nitra, 23.11.2006 - 25.11.2006, Účast na konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 

 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  90 

 
 
 

Katedra humanitních věd 
Historie : 
 
Katedra humanitních věd (KHV) byla zřízena v roce 1990 s úkolem seznamovat posluchače s 

klasickým myšlenkovým odkazem a se soudobými poznatky o člověku a společnosti. Od počátku zaměřila 
svou činnost na výuku ve třech oblastech: filosofii, politologii, sociologii venkova a zemědělství, myšlenkově 
se přihlásila k odkazu svého prvního vedoucího – prof. J. Taubera. Práce katedry byla usnadněna návratem 
pracovníků, propuštěných po roce l968. V čele KHV postupně od r. 1990 stanuli: Doc. PhDr. Zdeněk Pátek, 
CSc., PhDr. Vladislav Labudek, Doc. PhDr. Josef Špaček, CSc., RNDr. Karel Hauzer, CSc. a Prof. PhDr. Ing. 
Věra Majerová, CSc.  

 
 Zaměření : 
 
 KHV se v souladu se zaměřením strategického rozvoje ČZU soustřeďuje především na přípravu 

odborníků schopných nalézt uplatnění při řešení celé škály sociálních problémů zasahujících český venkovský 
prostor a zemědělství, včetně uplatnění v rámci veřejné správy a regionálního rozvoje. Cílem ČZU je příprava 
univerzitně vzdělaných odborníků, kteří zvládají nejen specializované disciplíny, ale zároveň jsou schopni při 
svých aktivitách využít i širší znalosti a přehled o sociálních, politických a obecně duchovních otázkách světa, 
v němž žijí. Právě v tom se objevuje "prostor na trhu" pro výuku sociologických, politologických a 
filozofických předmětů zajišťovanou pedagogy KHV. Absolventi ČZU, od nichž se očekává, že budou ve 
svých budoucích profesích přispívat k trvale udržitelnému rozvoji českého venkova a zemědělství a k jejich 
začleňování do struktur EU, mohou být v tomto poslání úspěšní pouze tehdy, mají-li širší základy svého 
vzdělání neorientující je pouze na konkrétní speciální oblast zájmu. Neustálá proměnlivost současného světa 
jasně dokazuje, že přílišná specializace nemusí být vždy výhodou, ale naopak, že v proměnách globální 
společnosti stále lépe nacházejí uplatnění absolventi s humanitním zaměřením. Vyžaduje-li rozvoj venkova a 
zemědělství integrovaný přístup, a znamená-li mimo jiné i práci s lidmi a mezi lidmi, potom úspěšnost těchto 
aktivit přímo vyžaduje znalosti a pochopení vztahů a procesů probíhajících mezi lidmi v jejich každodenních a 
odborných životech, což studenti získávají prostřednictvím sociologie, znalosti a pochopení procesů, ve 
kterých se při vyjevování a uplatňování zájmů různých skupin utvářejí základní struktury regulující naše 
jednání, což studenti získávají prostřednictvím politologie, a znalosti a pochopení širších duchovních 
souvislostí minulosti i současnosti, které zformovaly podobu našich soudobých životů, což probíhá 
prostřednictvím filosofie. Pedagogická a výzkumná činnost KHV tak plně zapadá do strategických cílů ČZU. 

 
Pedagogická činnost : 
 
KHV ČZU je garantem magisterského i bakalářského stupně studijního oboru „Veřejná správa a 

regionální rozvoj“ (dále VSRR) v prezenční i kombinované formě studia a doktorského studijního oboru 
„Regionální a sociální rozvoj“. Kromě toho KHV rovněž garantuje akreditované habilitační řízení v tomto 
oboru. V oboru Veřejná správa a regionální rozvoj (602R,T,V) získají studenti kvalifikaci, která umožňuje 
ucházet se o práci na vysoce odborných místech v ekonomických, sociálních a správních institucích i ve 
specializovaných agenturách zabývajících se regionálním rozvojem, a to na oblastní, republikové i nadnárodní 
úrovni. Koncepce oboru vychází z aktuálních potřeb společnosti, jež se začleňuje do evropských struktur a 
vyrovnává se s institucionálním řádem vyspělé Evropy. KHV vyučuje na všech fakultách: PEF (v oborech 
PaE, PaA, Info, SI, VSRR, EAD a AEM), AF, TF, LF a ITSZ, i v regionálních střediscích. V angličtině je 
přednášen předmět „Sociology of Rural Economic Life“ a připraveny jsou předměty: „Gender Issues in LDC“ 
a „Social and Political Aspects of Rural Development“.  

 
 Výzkumná činnost : 
 
 V oblasti výzkumu KHV navazuje na bohatou tradici rurální sociologie. Dlouhodobě se orientuje na 

zkoumání sociálních a politických souvislostí transformace českého zemědělství a na problematiku proměn 
české vesnice. Předmětem výzkumu se stávají rovněž otázky komunální politiky a regionálního rozvoje, 
včetně souvislostí s evropským integračním procesem. Výzkumné úkoly jsou zajišťovány jednak 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  91 

 
 
 

pedagogickými pracovníky, jednak sociologickou laboratoří, která je součástí KHV. V roce 2004 byl 
úspěšnou obhajobou ukončen výzkumný záměr „Sociální a regionální rozvoj venkovského prostoru v České 
republice“ (MSM411100011), který byl od konce 90. let hlavním nosným programem vědecké činnosti KHV. 
Souběžně katedra spolupracovala na VZ MSM 411100013 „Efektivní integrace českého agrárního sektoru v 
rámci evropských struktur - předpoklad trvale udržitelného rozvoje“. V současné době je KHV zapojena ve 
IVZ „Informační a znalostní podpora strategického řízení“. Kromě toho katedra získala na období 2006-2008 
dva granty GA ČR, „Participace občanů na veřejném životě venkovských obcí ČR“. Dále  je nositelem grantu 
MPSV „Sociekonomický vývoj českého venkova a zemědělství“ a spoluřešitelem projektu 6. rámcového 
programu CORASON. Ve spolupráci s dalšími institucemi je KHV zapojena i do přípravy materiálů pro 
EAFRD (European Agriculture Funding of Rural Development). 

 
 Zahraniční styky : 
 
 Ze zahraničních kontaktů KHV je významná zejména smlouva s Katedrou regionálneho rozvoja FEM 

SPU Nitra. Kromě toho udržuje KHV trvalé odborné kontakty s řadou evropských i zámořských univerzit (mj. 
University of Missouri, Lithuanian University of Agriculture, Universität Rostock). Pracovníci KHV jsou 
zapojeni v národních i mezinárodních poradních skupinách a účastní se mnoha mezinárodních konferencí a 
seminářů. K mezinárodním aktivitám KHV patří rovněž společná organizace tradiční Letní školy pro studenty 
University v Missouri (Summer School University of Missouri) a dále spolupořadatelství celé řady 
významných konferencí a seminářů, zde je možné uvést např. II. kongres českých politologů (2003), 3rd. 
Autumn School of Rural Sociology – Regional and Rural Development in the European Countryside (2003), 
Reprezentace zemědělských zájmů v českém stranickém systému po roce 1989 (2002) aj. 
 

 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  92 

 
 
 

I.  Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí    Prof. PhDr. Ing.  Věra Majerová, CSc.   
 Zástupce vedoucí    Doc.  PhDr.  Jaroslav Čmejrek, CSc.   
 Tajemnice   Ing.  Pavla Varvažovská  
 Sekretariát    Věra Malánová 
 Zástupce VT    RNDr. PhDr.   Michal Kubálek, Ph. D.   
 
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog    PaedDr.  Miloš Bělohoubek, CSc.   
 Pedagog    PhDr.  Zdeněk Bígl  
 Pedagog    PhDr.  Petr Blažek  
 Pedagog   Ing.  Václav Bubeníček  
 Pedagog   Ing.  Lukáš Zagata  
 Pedagog    RNDr.  Karel Hauzer, CSc.   
 Pedagog    Doc.  Mgr.  Helena Hudečková, CSc.   
 Pedagog   Ing.  Radek Kopřiva  
 Pedagog    Ing.  Eva Kučerová  
 Pedagog    PhDr.  Michal Lošťák, Ph. D.   
 Pedagog    Doc.  PhDr.  Zdeněk Pátek, CSc.   
 Pedagog    Mgr. Jan Brabec 
 Pedagog  PhDr.Vladislav Labudek 
 Technik   Andrea Voříšková 
 Technik   Martina Hřebíková 
 Technik    Ing.  Tomáš Marek  
 Technik   Petra Vinklátová 
 Technik    Zdeňka Bonaventurová  
 Technik    Ing.  Irena Herová  
 Technik    Lenka Chmelová, DiS.   
 Technik    Ing.  Lucie Kocmánková  
 Technik    Ing.  Pavlína Maříková  
 Technik    Ing. Gabriela Pavlíková  
 Doktorand    Ing.  Petr Hajný  
 Doktorand    Ing. Petr Pavlíček 
 Doktorand    Ing. Jarmila Kuricová  
 Doktorand    Ing.  Adéla Ševčíková  
 Doktorand    Ing. Jakub Husák 
 Doktorand    Ing.  Tereza Neumanová  
 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=175�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=157�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=357�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=229�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=75�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=131�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=985�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1692�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1706�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=147�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=158�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1683�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=464�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=12�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=155�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1369�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1535�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=986�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1114�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1099�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=463�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=987�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1668�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1366�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1631�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  93 

 
 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód Předmět  Pedagog 

EHIA1E  Social and Political Aspects of Rural Development Doc. Čmejrek 
EHIA2E  Rural Sociology and Demography for Third World 

Countries 
PhDr. Lošťák 

EHIA3E  Gender Issues in LDC Prof. Majerová 
EHEA1E  Sociol. of rural econom. life PhDr. Lošťák 
EHEA2E  Methods  of Social Research Prof. Majerová 
EHEA3E  Rural Development Doc. Hudečková 
EHEA4E. Introduction to Sociology Bc PhDr. Lošťák 
EHEA5E  Fundaments of Political Science Bc. Doc. Čmejrek 
EHEA6E  Qualitative Methods Bc. Prof. Majerová 
EHD01E  Základy diplomacie Doc. Čmejrek 
EHD02E  Zahraniční politika a mez.vztahy Doc. Čmejrek 
EHE01E   Sociální a regionální rozvoj PhDr. Lošťák 
EHE02E  Ekonomická sociologie PhDr. Lošťák 
EHE05E Politologie Doc. Čmejrek 
EHE07 Metodologie soc. výzkumu Doc. Hudečková 
EHE07Z  Metodologie soc. výzkumu Doc. Hudečková 
EHE09Z  Politologický seminář Doc. Čmejrek 
EHE10E  Politologie Doc. Čmejrek 
EHE11Z  Politologie Doc. Čmejrek 
EHE12E  Politologie Doc. Čmejrek 
EHE13E  Rurální sociologie Prof. Majerová 
EHE14Z  Sociální ekologie PaedDr. Bělohoubek 
EHE15E  Sociální politika Doc. Hudečková 
EHE15Z  Sociální politika Doc. Hudečková 
EHE16E  Úvod do regionalistiky Doc. Hudečková 
EHE17E  Základy regionálního rozvoje PhDr. Lošťák 
EHE18E  Sociologie  s anglickou termin. PhDr.Lošťák 
EHE19E  Základy politologie Doc. Čmejrek 
EHE22E  Základy veřejné správy Doc. Čmejrek 
EHE23E  Sociologie ve veřejné správě Doc. Hudečková 
EHE24E  Veřejná správa Doc. Čmejrek 
EHE26E  Sociologie ve venkov. rozvoji PhDr. Lošťák 
EHE28E  Metodologie sociolog. výzkumu Prof. Majerová 
EHE36E  Etika ve veřejné správě Doc. Čmejrek 
EHE38E  Politický život v reg. a obcích Doc. Čmejrek 
EHE39E  Sociální a regionální rozvoj PhDr. Lošťák 
EHE43E  Metody a techniky soc. výzkumu Doc. Hudečková 
EHE48E  Politologie Doc. Čmejrek 
EHE51Z Politologie Doc. Čmejrek 
EHE54E  Politologie regionálního rozvoje Doc. Čmejrek 
EHE55E  Věda, filosofie a společnost PhDr. Bígl 
EHE56Z  Obecná sociologie Doc. Hudečková 
EHE57Z  Rovnost příležitostí mužů a žen Prof. Majerová 
EHE57E  Rovnost příležitostí mužů a žen Prof. Majerová 
EHE60E  Věda, filosofie a společnost PhDr. Bígl 
EHE61E  Věda, filosofie a společnost PhDr. Bígl 
EHE62E  Věda, filosofie a společnost PhDr. Bígl 
EHE63E  Veřejná správa VSRR Doc. Čmejrek 
EHE71Z  Věda, filosofie a společnost PhDr. Bígl 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  94 

 
 
 

EHE72E  Politologie Doc. Čmejrek 
EHE73E  Rurální sociologie Prof. Majerová 
EHE74Z  Základy sociologie Doc. Hudečková 
EHE75E  Sociologie ve veřejné správě Doc. Hudečková 
EHE76E  Základy veřejné správy Doc. Čmejrek 
EHE77E  Sociologie ve veřejné správě Doc. Hudečková 
EHE78E  Základy veřejné správy    Doc.Čmejrek 
EHE83E  Sociologie ve veřejné správě Doc. Hudečková 
EHE84E  Politologie Doc. Čmejrek 
EHE89E  Sociální politika Doc. Hudečková 
EHE93E  Hl. směry v soudob. sociol Doc. Hudečková 
EHE94E  Ekonomická sociologie PhDr. Lošťák 
EHE95E  Metodologie soc. výzkumu Doc. Hudečková 
EHEC1E  Etika ve veřejné správě PhDr. Bígl 
EHEC2E  Metody a techniky sociál.výzkumu Prof. Majerová 
EHEC3E  Veřejná správa Doc. Čmejrek 
EHEC4E  Sociální a regionální rozvoj PhDr. Lošťák 
EHEC5E  Sociální politika Doc.Hudečková 
EHEC6E  Politický život v region. a obcích Doc. Čmejrek 
EHEC7E  Úvod do regionalistiky Doc. Hudečková 
EHEC8E  Základy regionálního rozvoje PhDr. Lošťák 
EHEC9E  Základy veřejné správy Doc. Čmejrek 
EHEH1E  Etika ve veřejné správě PhDr. Bígl 
EHEH2E  Metody a techniky sociál.výzkum. Prof. Majerová 
EHEH3E  Veřejná správa Doc. Čmejrek 
EHEH4E  Politický život v regionech a ob. Doc. Čmejrek 
EHEH5E  Sociální a regionální.rozvoj PhDr. Lošťák 
EHEH6E  Sociální politika Doc. Hudečková 
EHEH7E  Úvod do regionalistiky Doc. Hudečková 
EHEH8E  Politologie Doc. Čmejrek 
EHEH9E  Základy regionálního rozvoje PhDr. Lošťák 
EHEM1E  Etika ve veřejné správě PhDr. Bígl 
EHEM2E  Metody a techniky sociálního výzkumu Prof. Majerová 
EHEM3E  Veřejná správa Doc. Čmejrek 
EHEM4E  Sociální a regionální rozvoj PhDr. Lošťák 
EHEM5E  Politický život v regionech a ob. Doc. Čmejrek 
EHEM6E  Sociální politika Doc. Hudečková 
EHEM7E  Úvod do regionalistiky Doc. Hudečková 
EHEM8E  Politologie Doc. Čmejrek 
EHEM9E  Základy regionálního rozvoje PhDr. Lošťák 
EHEJ1E  Úvod do regionalistiky Doc. Hudečková 
EHEJ2E  Politologie  Doc. Čmejrek 
EHEJ3E  Základy regionálního rozvoje PhDr. Lošťák 
EHEJ4E  Sociologie ve veřejné správě Doc. Hudečková 
EHEJ5E  Základy veřejné správy Doc.Čmejrek 
EHEK2E  Sociologie ve veřejné správě Doc. Hudečková 
EHEK3E   Základy regionálního rozvoje PhDr. Lošták 
EHEK4E  Základy veřejné správy Doc. Čmejrek 
EHEK5E  Úvod do regionalistiky Doc. Hudečková 
EHEK6E  Politologie Doc. Čmejrek  
EHEK7E  Metody a techniky soc. výzkumu Prof. Majerová 
EHEK8E  Veřejná správa Doc. Čmejrek 
EHEK9E  Politický život v region. a obcích Doc. Čmejrek 
EHEL1E  Úvod do regionalistiky Doc. Hudečková 
EHEL2E Politologie Doc. Čmejrek 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  95 

 
 
 

EHEL3E  Základy regionálního rozvoje PhDr. Lošťák 
EHEL4E  Sociologie ve veřejné správě Doc.Hudečková 
EHEL5E  Základy veřejné správy Doc. Čmejrek 
EHET1E  Úvod do regionalistiky Doc. Hudečková 
EHET2E  Politologie Doc Čmejrek 
DEHA06Y  Metodologie vědy RNDr. Hauzer 
DEHE01Y  Sociologie venkov. prostoru Prof. Majerová 
DEHE02Y  Sociální rozvoj oblasti v ČR Prof Majerová 
DEHE03Y  Sociální sítě, aktéři a instituce v regionálním rozvoji Doc. Hudečková 
DEHE04Y  Politologie regionálního rozvoje Doc. Čmejrek 
DEHE05Y  Regionální rozvoj v evropském správním prostoru Doc. Čmejrek 
EHA01E  Historie zemědělství Doc. Čmejrek 
EHA02E  Politologie a současnost Doc. Pátek 
EHA03Z  Politologie a souč. -zahr Doc. Pátek 
EHA06E  Sociální ekologie PaedDr. Bělohoubek 
EHA07E  Sociologie ven a zem. PhDr. Lošťák 
EHA09E  Úvod do filosofie PaedDr. Bělohoubek 
EHA11E  Metody ve výzkumu sociálních věd Prof. Majerová 
EHA71E  Sociologie ven a zem. PhDr. Lošťák 
EHA72E  Úvod do filosofie PhDr. Bígl 
EHA73E  Politologie a současnost RNDr. Kubálek 
EHT02Z  Filosofie RNDr. Hauzer 
EHT03Z  Politologie Doc. Pátek 
EHT04Z  Sociologie venkova PhDr. Lošťák 
EHT72Z  Filosofie RNDr. Hauzer 
EHT73Z  Politologie Doc. Pátek 
EHT74Z  Sociologie venkova PhDr. Lošťák 
EHL02Z  Filosofie PhDr. Bígl 
EHL03Z  Filosofie RNDr. Hauzer 
EHL06Z  Politologie a současnost RNDr. Kubálek 
EHL08Z  Politologie a současnost RNDr. Kubálek 
EHL09Z  Sociální ekologie PaedDr. Bělohoubek 
EHL10E  Sociologie a sociální politika Doc. Hudečková 
EHL10Z  Sociologie a sociální politika Doc. Hudečková 
EHL14Z  Sociologie venkova Prof. Majerová 
EHL15Z  Politologie RNDr. Kubálek 
EHL16Z  Aplikované sociální vědy v region.enviromentální správě Prof.Majerová 
EHL17E  Principy regionálního rozvoje PhDr. Lošťák 
EHL18Z  Principy regionál. rozvoje-terén.cv. PhDr. Lošťák 
EHL71Z  Filosofie RNDr. Hauzer 
EHL72Z  Filosofie PhDr. Bígl 
EHL73E  Sociolog.a soc. politika                     Doc. Hudečková 
EHL73Z  Sociolog. a soc. politika Doc. Hudečková 
EHL74Z Politologie Doc. Pátek 
EHL75Z Sociologie Prof. Majerová 
EHL76Z  Aplikované sociál.vědy v regionál. enviromentální správě Prof. Majerová 
EHL77E  Principy regionálního rozvoje PhDr. Lošták 
EHL78Z  Principy regionál.rozvoje-terén.cv. PhDr. Lošták 
EHX01E  Sociologie a její aplikace u  úpravách krajiny PhDr. Lošťák 
EHX02E  Reprezentace zemědělských a venkovských zájmů v pol. 

Systému ČR 
Doc. Čmejrek 

EHX03E  Občan. Společnost ve venk. pros. Prof. Majerová 
EHX04E  Metody a techn. soc. výzkumu Prof. Majerová 
EHI01E  Sociologie a demografie  venkova v rozvojových zemích PhDr. Lošťák 
EHI01Z  Sociologie  a demografie v rozvojových zemích PhDr. Lošťák 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  96 

 
 
 

EHI02Z  Politologie RNDr. Kubálek 
EHI02E  Politologie RNDr. Kubálek 

 

III.  Přehled publikační činnosti 

1.  Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Kučerová, E. . The Project Class in Central Europe: The Czech and Hungarian Cases, 2006, ISSN 0038-0199. 
Sociologia Ruralis, 1, s.3 - 21.  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Lošťák, M. . The Influence of Intangible Forms of Capital of Farms. , 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 6, s.251 - 262.  

Polišenský, M. . The significance of the personality of knowledge:its contribution in creating and utilizing the 
system of knowledge in organization , 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská 
ekonomika), 52, s.289 - 300.  

C) Odborný článek 

2.  Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Husák, J. ; Žalud, J. Innovatory Economic Development in the Czech Republic , 2006, ISBN 963 7372 34 2, 
In:Working Papers 8 - Innovation and Sustainability in Central Europe (the Czech, Hungarian and 
Polish cases, s.0 -0  

Husák, J. Innovatory Economic Development of Rural Areas in the Czech Republic, 2006, ISBN 80-6851-
62-1, In:MendelNet 2006 - Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia, s.0 -0  

Kic, P. ; Pavlíček, P. THE MODEL OF HEAT REGENERATOR, 2006, ISBN 80-8069-711-6 , In:Recent 
Advances in Agriculture, Food Processing and Waste Policy , s.0 -0  

Zagata, L. ; Kučerová, E. Local Food Production in the Czech republic, 2006, ISBN 7372 33 4, In:Local 
Food Production, Non-agricultural Economies and Knowledge Dynamics in Rural Sustainable 
Development. (The Czech, Hungarian and Polish Case), Edited by Krzysztof Gorlach and Imre 
Kovách, s.0 -0  

Kučerová, E. ; Ševčíková, A. Nature Protection and Biodiversity on the Czech Republic, 2006, ISBN 963 
7372 31 8, In:Land use, Nature Conservation and Biodiversity in Central Europe (Czech, Hungarian 
and Polish cases), s.87 -109  

Kučerová, E. Non Agriculture Economy in the Czech Republic, 2006, ISBN 963 7372 33 4, In:Local Food 
Production, Non:Agriculture Economies and Knowledge Dynamics in Rural Sustainable 
development (the Czech, Hungaŕian and Polish cases), s.57 -69  

Lošťák, M. The perceptions and demands of the Czech public towards agriculture: reflections of 
multifunctional agriculture in education, 2006, ISBN 80-213-1517, In:The Public and the Agriculture 
and Forestry Industries, s.157 -162  

Majerová, V. From citizenship to rural civil society: Czech rural areas after the transformation of agriculture, 
2006, ISBN 1-84102-155-5, In:The Rural Citizen: Governance, culture and wellbeing in the 21st 
century, s.0 -0  

Zagata, L. ; Husák, J. Land Use Management in the Czech Republic, 2006, ISBN 963 7372 31 8, In:Land 
Use, Nature Conservation and Biodiversity in Central Europe. (The Czech, Hungarian and Polish 
Case), Edited by Krzysztof Gorland and Imre Kovách. , s.0 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  97 

 
 
 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bělohoubek, M. ; Brabec, J. Člověk a úcta k životu, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV. (Zahraniční obchod a globalizační procesy 
I. a II. díl), s.960 -962  

Brabec, J. Lze myslet ekologicky?, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké 
konference Agrární perspektivy XV. (Zahraniční obchod a globalizační procesy I. a II. díl), s.963 -
965  

Bubeníček, V. Metodologické aspekty měření politické orientace, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník 
prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV.: Zahraniční obchod a globalizační 
procesy., s.966 -972  

Bubeníček, V. Politická (des)orientace studentů PEF ČZU v Praze, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorské vědecké konference Think together 2006, s.220 -229  

Bubeníček, V. Výzkum komunálních volebních kampaní v malých obcích, 2006, ISBN 978-80-902176-0-7, 
In:III. Kongres českých politologů, s.741 -754  

Čmejrek, J. OBČANÉ V LOKÁLNÍM POLITICKÉM PROCESU, 2006, ISBN 978-80-902176-0-7, 
In:Kongres českých politologů, Olomouc 8.-10. 9. 2006., s.706 -716  

Čmejrek, J. POLITICKÝ PROCES NA BRITSKÉM VENKOVĚ: PODNĚTNÝ VÝZKUM MICHAELA 
WOODSE, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
perspektivy XV., s.973 -977  

Čmejrek, J. Výzkum participace občanů na veřejném životě venkovských obcí ČR, 2006, ISBN 80-213-
1539-3, In:Sborník příspěvků z mezinárodní konference Venkov je náš svět, s.304 -315  

Čmejrek, J. ZNALOSTI A POLITICKÁ PARTICIPACE, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV., s.601 -605  

Husák, J. Inovační ekonomický rozvoj na příkladu regionu Jižní Čechy, 2006, ISBN 80-213-1474-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorské konference Think Together, s.264 -267  

Husák, J. Inovativní ekonomický rozvoj venkovských oblastí, 2006, ISBN 80-213-1513-8, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Agrární perpektivy XV., s.994 -998  

Husák, J. Perspektivy rozvoje zaměstnanosti ve venkovských obcích okresu Rychnov na Kněžnou, 2006, 
ISBN 80-213-1472-9, In:Perspektivy českého venkova, s.0 -0  

Husák, J. ; Charvátová, D. Sociální a ekonomický rozvoj příhraničních oblastí na příkladu regionu Jižní 
Čechy, 2006, ISBN 80-6851-62-1, In:MendelNet 2006 - Sborník příspěvků z konference studentů 
doktorského studia, s.0 -0  

Husák, J. ; Charvátová, D. VEŘEJNÁ SPRÁVA A DALŠÍ AKTÉŘI V INOVATIVNÍM EKONOMICKÉM 
ROZVOJI REGIONŮ , 2006, ISBN 80-210-4148-X, In:Současné problémy rozvoje regionů a 
přístupy veřejné správy k jejich řešení, s.72 -77  

Husák, J. Znalosti a inovační ekonomický rozvoj na příkladu regionu Jižní Čechy, 2006, ISBN 80-8069-709-
4, In:Regióny - Vidiek - Životné prostredie 2006 - I.časť, s.160 -164  

Charvátová, D. ; Husák, J. Vyhodnocení přínosů zavedení ISO 14000 pro vybraný podnikatelský subjekt, 
2006, ISBN 80-7302-121-8, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.385 -389  

Kopřiva, R. Možnosti aplikace modelů stranické identifikace v podmínkách lokálního politického procesu, 
2006, ISBN 978-80-902179-0-7, In:III. Kongres českých politologů, Olomouc 8.-10.9.2006., s.727 -
740  

Kopřiva, R. Možnosti využití konceptů volebního chování a stranické identifikace při výzkumu regionálního 
politického procesu, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké 
konference, s.298 -303  

Kopřiva, R. VLIV KOMPONENT VOLEBNÍHO SYSTÉMU NA VOLEBNÍ CHOVÁNÍ, 2006, ISBN 80-
213-1531-8, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV. Zahraniční 
obchod a globalizační procesy. Díl I., s.1012 -1016  

Kubálek, M. Legitimita lokálních politických institucí, 2006, ISBN 978-80-902176-0-7, In:III.Kongres 
českých politologů. Olomouc 8.-10.9.2006, s.717 -726  

Kuricová, J. ; Charvátová, D. Metódy problémového vyučovania – predpoklady a problémy ich uplatnenia 
vo vysokoškolskom vzdelávaní, 2006, ISBN 80-8069-750-7, In:Problémy a perspektívy humanizácie 
vzdelávania, s.0 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  98 

 
 
 

Kuricová, J. Podpora malého a středního podnikání na venkově v kontextu s cíli programových dokumentů , 
2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference THINK 
TOGETHER 2006, s.81 -86  

Kuricová, J. Podpora malého a středního podnikání na venkově v kontextu s cíli programových dokumentů , 
2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference THINK 
TOGETHER 2006, s.0 -0  

Majerová, V. Jan Tauber - sociolog venkova a zemědělství, 2006, ISBN 80-86185-38-9-55-9, In:Osobnosti 
agrární politiky 19. a 20. století, s.231 -236  

Majerová, V. Občanská společnost a její význam v rozvoji venkova, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV. , s.1023 -1029  

Majerová, V. Rozvoj českého venkova v evropském kontextu. Některá hlediska životního stylu., 2006, ISBN 
80-7308-131-8, In:Aktuální problémy životního stylu, s.96 -99  

Majerová, V. Změny českého venkova z pohledu sociologických výzkumů, 2006, ISBN 80-213-1539-3, 
In:Venkov je náš svět, s.415 -421  

Maříková, P. Aktivita a zapojení obyvatel do veřejného života obce – předpoklad budoucího rozvoje 
venkova, 2006, ISBN 80-213-1472-9, In:Perspektivy českého venkova, s.24 -29  

Maříková, P. Český venkov a jeho rozvoj z pohledu sociologických výzkumů, 2006, ISBN 80-8069-709-4, 
In:Regióny - vidiek - životné prostredie 2006, s.286 -290  

Maříková, P. Kde je venkov? (vymezení hranic venkova v podmínkách ČR), 2006, ISBN 80-213-1539-3, 
In:Venkov je náš svět - Countryside - our world, s.432 -444  

Maříková, P. Sociální charakteristika venkova, 2006, ISBN 80-213-1483-4, In:Vzdělání venkovu, s.41 -46  
Mašková, K. ; Pavlíček, P. Deskripce a aplikace komunikačních e-kanálů využitelných ve vztahu občanů a 

obcí, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační 
procesy, s.1030 -1034  

Mašková, K. ; Pavlíček, P. Vymezení malého a středního podnikání, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.468 -472  

Mašková, K. ; Pavlíček, P. Využití generických strategií v neziskovém sektoru, 2006, ISBN 80-7318-384-6, 
In:Mezinárodní Baťova doktorandská konference - Recenzovaný sborník abstraktů z konference 
studentů doktorského studijního programu, s.0 -0  

Pátek, Z. Prof. Ing. Dr. František Lom, dr. h. c., ekonom, historik, pedagog, 2006, ISBN 80-86185-48-6, 
In:Studie Slováckého muzea č. 11, Osobnosti agrární politiky 19. a 20. století, s.167 -171  

Pavlíková, G. Místní partnerství, iniciativa LEADER, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké 
dni 2006, "Konkurencieschopnosť v EÚ - výzva pre krajiny V4"; Zborník príspevkov z 
medzinárodnej vedeckej konferencie, s.0 -0  

Pavlíková, G. Situace na trhu práce a pracovní příležitosti na českém venkově, 2006, ISBN 80-213-1539-3, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodní konference, Venkov je náš svět, Český Krumlov 1.-3.3.2006, 
s.477 -484  

Polišenský, M. K POJMU „KONKURENČNÍ PROSTŘEDÍ“, 2006, ISBN 80-7302-113-7, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2006 (Firm and Competitive Environment 2006) Sekce 9/Session 9 Firma v 
právním a sociálním prostředí, Mezinárodní vědecká konference (International Scientific 
Conference), Brno 2.-3. března 2006. Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně. Provozně 
ekonomická fakulta. , s.139 -155  

Varvažovská, P. Neziskové organizace a média, 2006, ISBN 80-7194-882-9, In:Veřejná správa 2006, s.463 -
467  

Varvažovská, P. Poslání neziskových organizací v regionální koncepci poskytování sociálních a zdravotních 
služeb pro seniory, 2006, ISBN 80-7040-903-7, In:PROBLEMATIKA GENERACE 50 plus, s.54 -61  

Varvažovská, P. Poslání neziskových organizací ve zdravotně sociální oblasti a jejich význam pro regionální 
rozvoj, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační 
procesy, s.1061 -1067  

Varvažovská, P. Rozvoj lidských zdrojů ve veřejné správě - studijní obor Veřejná správa a regionální rozvoj - 
kurzy CŽV , 2006, ISBN 80-239-7666-4, In:Strategie rozvoje lidských zdrojů v České republice a v 
Evropě, s.117 -124  

Varvažovská, P. Sponzorství a dárcovství neziskových organizací , 2006, ISBN 80-225-2249-X, In:Znalostná 
ekonomika – nové výzvy pre národohospodársku vedu , s.121 -126  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  99 

 
 
 

Zagata, L. Ekologické zemědělství a potraviny v kvalitě, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XV. „Zahraniční obchod a globalizační 
procesy., s.315 -319  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Husák, J. Innovatory Economic Development of Rural Areas in the Czech Republic, 2006, ISBN 80-86851-
62-1, In:MendelNet 2006 - Sborník abstraktů z evropské vědecké konference doktorandů, s.173 -173  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Čmejrek, J. Výzkum participace občanů na veřejném životě venkovských obcí ČR, ISBN 80-213-1463-X, 
In:Venkov je náš svět/Countryside - our World, s.18 -19  

Husák, J. ; Charvátová, D. Sociální a ekonomický rozvoj příhraničních oblastí na příkladu regionu Jižní 
Čechy, ISBN 80-86851-62-1, In:MendelNet 2006 - Sborník abstraktů z evropské vědecké konference 
doktorandů, s.172 -172  

Lošťák, M. Farms and rural small and medium size enterprises in the era of globalization (a case study of 
South Moravian rural town), ISBN 86-7680-086-3, In:Zbornik apstrakta: izazovi evropskih 
integracija (promene u organizaciji i menadžmentu) , s.358 -385  

Pavlíková, G. Situace na trhu práce a pracovní příležitosti na českém venkově, ISBN 80-213-1463-X, 
In:Venkov je náš svět, Countryside - Our World; Sborník abstraktů z mezinárodní vědědcké 
konference, s.63 -64  

Varvažovská, P. Poslání neziskových organizací v sociální oblasti a jeho význam pro region , ISBN 80-213-
1463-X, In:Venkov je náš svět, Countyside - our word, sborník abstraktů z mezinárodní vědecké 
konference, s.82 -82  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

4.  Skriptum 

Čmejrek, J. ; Bubeníček, V. ; Kopřiva, R. ; Blažek, P. ; Kubálek, M. Příručka k výuce politologie, 2006, 
ISBN 80-213-1591-1, s.1 -198 12.7,  

Lošťák, M. Regionalistika, regionální rozvoj a rozvoj venkova, 2006, ISBN 80-213-1413-3, s.89 -185 10.72,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní  

 IV.  Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Čmejrek Jaroslav, Participace občanů na veřejném životě venkovských obcí ČR, 2006 - 2008, Poskytovatel: 
Grantová agentura ČR, Finance: 1047000 

Kubálek Michal, Kolektivizace v Československu 1948-1960. Politické a sociální proměny venkova, 2006 - 
2008, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 560000 

Lošťák Michal, COFAMI - Encouraging Collective Farmers Marketing Initiatives, 2005 - 2008, 
Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 399630 

Majerová Věra, CORASON -The Dynamics of Expert and Lay Knowledges, 2004 - 2006, Poskytovatel: 
Evropská unie, Finance: 2087000 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  100 

 
 
 

Majerová Věra, Socio-ekonomický vývoj českého venkova a zemědělství, 2004 - 2008, Poskytovatel: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 16507000 

2.  Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Varvažovská Pavla, Blíže k zelenému stromu-Odborná praxe a posílení kontaktu s budoucími zaměstnavateli 
jako nástroj lepšího uplatnění absolventů vysokých škol na trhu práce, Finance: 10000 

3.  Členství 

Blažek Petr, Česká společnost pro politické vědy, , 2003 - 2006 
Čmejrek Jaroslav, Česká společnost pro politické vědy, Výbor České společnosti pro politické vědy, 1990 - 

2010 
Hudečková Helena, ČAZ, Odbor EŘSI, 1990 - 2006 
Hudečková Helena, ČAZ, Odbor EŘSI/sociologická, 1990 - 2006 
Hudečková Helena, PEF ČZU, oborová rada DSP, 2003 - 2006 
Hudečková Helena, Spolek pro obnovu venkova, --, 1995 - 2006 
Hudečková Helena, vědecký časopis, Zemědělská ekonomika/Agricultural Economics, 1993 - 2006 
Kubálek Michal, Česká společnost pro pelitické vědy, Česká vědecká komise, společnost - člen, 1996-2007 
Kučerová Eva, Česká akademie zemědělských věd, --, 1999 - 2007 
Kučerová Eva, European Society for Rural Sociology, --, 2003 - 2007 
Kučerová Eva, Fond rozvoje vysokých škol, --, 2004 - 2007 
Lošťák Michal, Česká akademie zemědělských věd, obor ekonomiky, managementu, sociologie a 

informatiky , 1994 -2006 
Lošťák Michal, Evropská společnost pro rurální sociologii, , 1991 - 2006 
Lošťák Michal, Lesnická fakulta ČZU v Praze, Vědecká rada LF ČZU Praha, 2003 - 2006 
Lošťák Michal, Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha, Vědecká rada PEF ČZU, 2003 - 2006 
Lošťák Michal, Sociologia Ruralis, Editorial advisors, 2000 - 2006 
Majerová Věra, Česká zemědělská universita, Vědecká rada, 2006 - 2010 
Majerová Věra, Filosofická fakulta UK, oborová rada doktorského studijního programu Obecná teorie a 

dějiny umění a kultury, 2006 - 2009 
Majerová Věra, FSv ČVUT, habilitační komise, 0 - 2007 
Majerová Věra, GAČR, Komise 403 Sociologie, 2004 - 2006 
Majerová Věra, Institut tropů a subtropů ČZU, oborová rada doktorského studijního programu Zemědělství 

tropů a subtropů, 2006 - 2009 
Majerová Věra, PEF ČZU, Vědecká rada , 1997 - 2010 
Majerová Věra, Sociologický ústav AV ČR, Atestační komise, 2005 - 2009 
Majerová Věra, Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky Praha, Vědecká rada, 2004 - 2006 
Majerová Věra, Zemědělská fakulta, Jihočeská universita, Vědecká rada, 2004 - 2007 
Pátek Zdeněk, ČZU PEF, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Pátek Zdeněk, Masarykova sociologická společnost, sociologie zemědělství, 1964 - 2006 
Pátek Zdeněk, Společnost Národního muzea, , 1989 - 2006 
Pátek Zdeněk, Společnost pro politické vědy , , 1990 - 2006 
Varvažovská Pavla, Masarykova česká sociologická společnost, Masarykova česká sociologická společnost, 

2000 -2007 
Varvažovská Pavla, Oborová rada pro občanský sektor, FHS UK, Oborová rada pro občanský sektor, FHS 

UK, 2003 -2006 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  101 

 
 
 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

Lošťák, M. ; Zagata, L. ; Kučerová, E. EU 6FP COFAMI research project workshop ,  
Majerová, V. Gender Mainstreaming and the Agriculture Sciences,  
Polišenský, M. Consequentiality : The Global Political and Social Order ,  

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Majerová, V. Venkov je náš svět,  

VI.  Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Čmejrek Jaroslav, Japonsko, IPSA, 9.7.2006 - 13.7.2006, Účast na konferenci 
Čmejrek Jaroslav, Spolková republika Německo, Saarland University, 11.10.2006 - 14.10.2006, Účast na 

konferenci 
Čmejrek Jaroslav, LNET, 7.12. - 12.12.2006, Účast na konferenci 
Herová Irena, Action 5 -Youth Program of EU, Španělské království, Ayuntamento Fromista, 26.8.2006 - 

30.8.2006, Účast na workshopu 
Husák Jakub, Polská republika, Univerzita Krakow, 26.1.2006 - 28.1.2006, Účast na semináři 
Husák Jakub, Slovenská republika, SPU Nitra, 26.4.2006 - 29.4.2006, Účast na konferenci 
Husák Jakub, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 4.4.2006 - 

7.4.2006, Účast na konferenci 
Kučerová Eva, Francouzská republika, xx, 11.10.2006 - 14.10.2006, Nepřiřazeno 
Kučerová Eva, Polská republika, Jagellonská universita, 26.1.2006 - 29.1.2006, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Francouzská republika, QAP Decision Grenoble, 11.10.2006 - 14.10.2006, Účast na 

workshopu 
Lošťák Michal, Maďarská republika, Magyar Tudományos Akadémia , 14.3.2006 - 16.3.2006, Účast na 

workshopu 
Lošťák Michal, Nizozemské království, Wageningen Universiteit , 3.5.2006 - 4.5.2006, Účast na semináři 
Lošťák Michal, Polská republika, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego, 25.10.2006 - 27.10.2006, Účast 

na konferenci 
Lošťák Michal, Polská republika, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego; Wydział Ekonomiczno-, 

26.4.2006 - 26.4.2006, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Ruská federace, Stavropoľskij gosudarstvennyj agrarnyj universitět , 24.5.2006 - 26.5.2006, 

Účast na konferenci 
Lošťák Michal, Slovenská republika, Slovenská poľnohospodárska universita Nitra, 1.3.2006 - 3.3.2006, 

Účast na semináři 
Lošťák Michal, Spolková republika Německo, Universität Rostock; Agrar- und Umweltwissenschaftliche 

Fakultät, 29.6.2006 - 30.6.2006, Přednáška 
Lošťák Michal, Svazová republika Jugoslávie, Univerzitet u Beogradu; Fakultet organizacionih nauka, 

7.6.2006 - 10.6.2006, Účast na konferenci 
Majerová Věra, Řecká republika, Universita Atheny, 22.3.2006 - 26.3.2006, Účast na workshopu 
Majerová Věra, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 5.4.2006 - 

7.4.2006, Účast na konferenci 
Maříková Pavlína, Slovenská republika, SPU Nitra, 27.4.2006 - 28.4.2006, Účast na konferenci 
Maříková Pavlína, Španělské království, Ayuntamiento Frómista, 26.9.2006 - 30.9.2006, Účast na semináři 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  102 

 
 
 

Pavlíková Gabriela, Slovenská republika, SPU v Nitre, 16.5.2006 - 18.5.2006, Účast na konferenci 
Zagata Lukáš, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 11.2.2006 - 

23.5.2006, Socrates/Erasmus 

2. Zahraniční návštěvy 

Dr. Joanna Hernik, Polská republika, Akademia Rolnicza w Szczecinie; Wydzial Ekonomiki i Organizacji 
Gospodarki Zywnosciowej, 21.4.2006 - 21.4.2006, Přednáška 

Heide Inhetveen, Spolková republika Německo, Georg August University, Gottingen, 29.3.2006 - 30.3.2006, 
Účast na workshopu 

Ira Spieker, Spolková republika Německo, Georg August University, Gottingen, 29.3.2006 - 30.3.2006, 
Účast na workshopu 

Janina Sawicka, Polská republika, Warsaw Agricultural University, 29.3.2006 - 30.3.2006, Účast na 
workshopu 

Margreet van der Burg, Nizozemské království, Wageningen University, 29.3.2006 - 30.3.2006, Účast na 
workshopu 

Maria Parlinska, Polská republika, Warsaw Agricultural University, 29.3.2006 - 30.3.2006, Účast na 
workshopu 

Martin Mulder, Nizozemské království, Wageningen University, 29.3.2006 - 30.3.2006, Účast na workshopu 
Mathilde Schmitt, Spolková republika Německo, Georg August University, Gottingen, 29.3.2006 - 

30.3.2006, Účast na workshopu 

VII.  Vedení doktorandů 

 
Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník 
Bubeníček 
Václav 

Analýza politického procesu v 
mikroregionu Tolštejn Doc.PhDr.Jaroslav Čmejrek, CSc. třetí 

Hajný Petr Regionální spolupráce obcí na 
Rakovnicku Prof.PhDr.Ing.Věra Majerová, CSc. třetí 

Husák Jakub Sociální a ekonomický rozvoj regionu 
Jižní Čechy Prof.PhDr.Ing.Věra Majerová, CSc. třetí 

Charvát 
Zdeněk 

Srovnávací analýza sociálního a 
ekonomického rozvoje Zlínského a 
Olomouckého kraje 

Prof.PhDr.Ing.Věra Majerová, CSc. první 

Klečka 
Jaroslav 

Partnerství a spolupráce ve venkovském 
prostoru Prof.PhDr.Ing.Věra Majerová, CSc. první 

Kociánová 
Jana 

Přeshraniční spolupráce samospráv 
euroregionu Glacensis Doc.PhDr.Jaroslav Čmejrek,CSc. první 

Kocmánková 
Lucie 

Sociální a kulturní kapitál lokálních aktérů 
v rozvoji venkova Doc.Mgr.Helena Hudečková, CSc. třetí 

Kopřiva 
Radek 

Politické aspekty reformy státní správy v 
podmínkách žateckého regionu Doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. třetí 

Kuricová 
Jarmila 

Soukromé podnikání a jeho vliv na kvalitu 
života a rozvoj venkova v podmínkách ČR Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. druhý 

Marek 
Tomáš 

Uplatnění sociálních a kulturních 
potenciálů v regionálním rozvoji. Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. třetí 

Nečasová 
Dita 

Sociální změny české venkovské 
společnosti a její restrukturalizace po roce 
1989 

Prof.PhDr.Ing.Věra Majerová, CSC. první 

Neumanová 
Tereza 

Kraje jako aktéři mezinárodní politiky 
 Doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. třetí 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  103 

 
 
 

Pavlíček Petr Informatizace veřejné správy a politická 
participace občanů Doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. druhý 

Pitterling 
Marcel 

Optimalizace daňové správy vzhledem 
k demokratizaci rozhodování a občanské 
participaci 

Doc.Mgr.Helena Hudečková, CSc. první 

Ševčíková 
Adéla 

Vliv rozdílného vývoje transformace v 
Česku a Německu na venkovský prostor 
(případová  srovnávací studie) 

Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. třetí 

Tomášová 
Blanka 

Úloha a povaha sociálních sítí při rozvoji 
malého a středního podnikání (MSP) 
v prostředí ČR 

Doc.Mgr.Helena Hudečková, CSc. první 

Vaněk Pavel 
Použití modelů VAV v procesu výběru 
uchazeče při zadání veřejných zakázek 
jako významný činitel sociální koheze 

Doc.Mgr.Helena Hudečková,CSc. první 

Wagnerová 
Jana 

E-government a politická participace 
občanů v mikroregionu Nymbursko Doc.PhDr.Jaroslav Čmejrek, CSc. první 

Zagata 
Lukáš 

Principy LETS jako zdroj regionálního a 
sociálního rozvoje Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. třetí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  104 

 
 
 

Katedra jazyků  
Katedra jazyků vznikla v roce 1990, sloučením kateder slovanských a neslovanských jazyků. 
Katedra jazyků se v souladu se zásadami evropské jazykové politiky a strategickým rozvojem ČZU 

Praha soustřeďuje na přípravu odborníků schopných sledovat a studovat cizojazyčné materiály, získávat 
informace v cizím jazyce a používat jej ke komunikaci nejen v reálných situacích denního života, ale 
především života profesionálního. Pracovní tým KJ vychází ze skutečnosti, že jazykové dovednosti jsou 
jedním z nejdůležitější prvků pro vzájemné pochopení, evropskou integraci, zaměstnanost a mobilitu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. Personální složení katedry 

 Funkce   Jméno  
 Vedoucí   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
 Zástupce vedoucího   PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
 Tajemník   Milena Ludvíková  
 Sekretariát   Jaroslava Krtková  
 Zástupce VT   Martin Sálus  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog  Ing. Fréderic-Thierry Adossou, Ph.D. 
 Pedagog   Mgr. Nina Bechyňová  
 Pedagog  B.A. Ryan G. Carcione 
 Pedagog   PhDr. Božena Fondrnajová  
 Pedagog   Mag.Phil. Isolde Hipfl  
 Pedagog   RNDr. Marie Hojdarová, CSc.  
 Pedagog   Mgr. Vladimír Horálek 
 Pedagog  PhDr. Stanislava Hralová, Ph.D. 
 Pedagog   Mgr. Ivo Ivanov  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=30�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=18�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1062�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1024�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1548�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=28�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1488�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1775�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=279�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=281�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  105 

 
 
 

 Pedagog   Mgr. Martina Jarkovská  
 Pedagog   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
 Pedagog   Mgr. Daniela Koteková 
 Pedagog   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
 Pedagog   Mgr. Alena Malá  
 Pedagog  Laura C. N. Miner, B.A. 
 Pedagog  Michael E. Moirano, BSc. 
 Pedagog  Ing. Jana Müllerová 
 Pedagog   PhDr. Mgr. Milada Odstrčilová  
 Pedagog  B.A. Claire Patricia O´Hara 
 Pedagog   Mgr. Michaela Peroutková, Ph.D. 
 Pedagog   Mgr. Eva Plicková  
 Pedagog   PhDr. Jitka Prachařová  
 Pedagog  PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 
 Pedagog   PhDr. Blanka Sládková  
 Pedagog   Mgr. Eva Šafaříková  
 Pedagog   Bc. Monika Toušková 
 Pedagog  Mgr. Tereza Vogeltanzová 
 Pedagog   Doc. PhDr. Jaroslav Voráček, CSc.  
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  

ELX35Z Konverzace v poloprofesionálních 
situacích – francouzština B 1  Ing. F.-T. Adossou, Ph.D. 

ELX37Z Konverzace v profesionálních 
situacích – francouzština B 2  Ing. F.-T. Adossou, Ph.D. 

ELX12E  Francouzština  A 1  Mgr. Nina Bechyňová  
ELX12Z  Francouzština   A 1    Mgr. Nina Bechyňová  
ELX14Z  Francouzština  B 1  Mgr. Nina Bechyňová  
ELX14E  Francouzština  B 1   Mgr. Nina Bechyňová  
DELX04Y  Italština - doktorské studium B 2  Mgr. Nina Bechyňová  
ELX17Z  Italština A 1  Mgr. Nina Bechyňová  
ELX17E  Italština A 1   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX18E  Italština A 2   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX18Z  Italština A 2   Mgr. Nina Bechyňová  

ELX34E  Komunikativní gramatika - 
francouzština B 2  Mgr. Nina Bechyňová  

ELD03Z  Francouzština - EAD I. -  A 2  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELD02Z Francouzština - EAD II. -  B 1  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

DELX03Y  Francouzština - doktorské studium  B 
2  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

ELE16Z  Interkulturální komunikace - němčina  
B 2  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

ELX74E  Kombinované studium - francouzština 
A 2  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=306�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=19�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=20�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=223�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=90�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=85�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=24�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=21�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=29�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=220�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  106 

 
 
 

ELX75E  Kombinované studium - francouzština 
B 1   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

ELX76E  Kombinované studium – francouzština 
B 2   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

ELX77E  Kombinované studium - němčina A 2   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX78E  Kombinované studium – němčina B 1   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX79E  Kombinované studium - němčina  B 2   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

ELE10Z  Obchodní korespondence a 
komunikace - němčina B 2  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

ELE14E Marketingové řízení s německou 
terminologií C 1  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA 

ELE14Z Marketingové řízení s německou 
terminologií C 1  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA 

ELE14Z Marketingové řízení s německou 
terminologií C 1  PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA 

ELX61Z  Angličtina pro finance B 1  RNDr. Marie Hojdarová, CSc.  
ELX61E  Angličtina pro finance B 1  RNDr. Marie Hojdarová, CSc.  
ELX03E  Angličtina B 1   Mgr. Martina Jarkovská  
ELX03Z  Angličtina  B 1   Mgr. Martina Jarkovská  
ELX10Z  Angličtina ve výpočetní technice B 1  Mgr. Martina Jarkovská  
ELX10E  Angličtina ve výpočetní technice B 1  Mgr. Martina Jarkovská  

ELX86E  Kombinované studium - angličtina A 
1   Mgr. Martina Jarkovská  

ELX08Z  Angličtina pro zemědělce B 1   Mgr. Martina Jarkovská 
ELX08E  Angličtina pro zemědělce B 1   Mgr. Martina Jarkovská 
ELX04Z  Angličtina B 2   Mgr. Martina Jarkovská 
ELX04E  Angličtina B 2   Mgr. Martina Jarkovská 
ELX13Z  Francouzština A 2   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX13E  Francouzština A 2   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  

ELX38E  Francouzština v zahraničním 
obchodě B 2  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  

ELX47Z  Obchodní španělština B 2  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX47E  Obchodní španělština B 2  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX39Z  Odborný překlad - francouzština C 1  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX48Z  Odborný překlad - španělština C 1  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX36Z  Právnická francouzština B 1  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
DELX07Y  Španělština - doktorské studium B 2  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX31Z  Španělština B 1   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX31E  Španělština B 1   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELE72E Kombinované studium – němčina A 1  PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
DELX02Y  Čeština - doktorské studium B 2  PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX51Z  Čeština A 2  PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX52Z  Čeština B 1   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX11E  Čeština B 2   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX80E  Kombinované studium - ruština A 2   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX81E  Kombinované studium - ruština B 1   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX82E  Kombinované studium - ruština B 2   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX25E  Ruština A 1   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  107 

 
 
 

ELX25Z  Ruština A 1   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX26Z  Ruština A 2   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX26E  Ruština A 2   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX27E  Ruština B 1   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX27Z  Ruština B 1   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX53Z  Ruština B 2   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX53E  Ruština B 2   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  

ELX28E  Ruština pro ekonomy a základní 
obchodní korespondence B 1  PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  

ELX28Z  Ruština pro ekonomy a základní 
obchodní korespondence B 1  PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  

ELX05E  Angličtina obchodní B 1  PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELX05Z  Angličtina obchodní B 1  PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELX06Z  Angličtina v ekonomii B 1  PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELX06E  Angličtina v ekonomii B 1  PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELE05Z  Odborný překlad - angličtina C 1  PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELT71Z Angličtina obchodní pro DS TF B 1  PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELX02Z  Angličtina A 2   Mgr. Alena Malá  
ELX02E  Angličtina A 2   Mgr. Alena Malá  
ELX60Z  Angličtina pro Evropskou unii B 2  Mgr. Alena Malá  
ELX60E  Angličtina pro Evropskou unii B 2  Mgr. Alena Malá  

ELX71E  Kombinované studium - angličtina A 
2   Mgr. Alena Malá  

ELX72E  Kombinované studium - angličtina B 
1   Mgr. Alena Malá  

ELX73E  Kombinované studium - angličtina B 2  Mgr. Alena Malá  
ELX29E  Španělština A 1   Mgr. Alena Malá 
ELX29Z  Španělština A l   Mgr. Alena Malá 
ELXZ1Z Čeština-ERASMUS-začátečníci A 1  Mgr. Alena Malá 
ELXZ1E Čeština-ERASMUS-začátečníci A 1  Mgr. Alena Malá 

ELE08E  Komunikativní gramatika - němčina B 
2  PhDr. Mgr. Milada Odstrčilová  

DELX05Y  Němčina - doktorské studium B 2  PhDr. Mgr. Milada Odstrčilová  
ELE18E German as a foreign language B 1  Mgr. Michaela Peroutková, Ph.D. 
ELE12Z  Odborný překlad - němčina C 1  Mgr. Eva Plicková  
ELT73Z Angličtina pro zemědělce – DS TF B 1  Mgr. Eva Plicková 
ELX20E  Němčina B 1  PhDr. Jitka Prachařová  
ELX20Z  Němčina B 1   PhDr. Jitka Prachařová  
ELX23Z  Němčina obchodní B 1  PhDr. Jitka Prachařová  
ELX23E  Němčina obchodní  B 1  PhDr. Jitka Prachařová  
ELX22Z  Němčina pro ekonomy B 1  PhDr. Jitka Prachařová  
ELX22E  Němčina pro ekonomy B 1  PhDr. Jitka Prachařová  
DELX06Y  Ruština - doktorské studium B 2  PhDr. Jitka Prachařová  

ELXN1Z Přípravný seminář na mezinárodní 
certifikát UNICERT – C 1  PhDr. Jitka Prachařová  

ELX83E  Kombinované studium - španělština A 
2  PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  108 

 
 
 

ELX84E  Kombinované studium - španělština B 
1  PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 

ELX85E  Kombinované studium - španělština B 
2   PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 

ELX65E Portugalština A1  PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 
ELX65Z Portugalština A 1  PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 
ELX66E Portugalština A 2  PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 
ELX66Z Portugalština A 2  PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 
DELX08Y Portugalština – doktorské studium B 2  PhDr. Milada Pravdová, Ph.D. 
ELX19E  Němčina A 2  PhDr. Blanka Sládková  
ELX19Z  Němčina A 2  PhDr. Blanka Sládková  
ELX24Z  Němčina pro lesníky a ekology  B 1  PhDr. Blanka Sládková  
ELX24E  Němčina pro lesníky a ekology  B 1  PhDr. Blanka Sládková  

ELE09Z Konverzace v poloprofesionálních 
situacích – němčina B 1  PhDr. Blanka Sládková  

ELX21E Němčina B 2  PhDr. Blanka Sládková  
ELX21Z Němčina B 2  PhDr. Blanka Sládková  
ELX64E Němčina pro firemní management B 1  PhDr. Blanka Sládková  
ELX64Z Němčina pro firemní management B 1  PhDr. Blanka Sládková  
ELX30Z  Španělština A 2  Mgr. Eva Šafaříková  
ELX30E  Španělština A 2   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX32E  Španělština B 2   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX32Z  Španělština B 2   Mgr. Eva Šafaříková  
ELXA1E Čínština A 1  Bc. Monika Toušková 
ELXA1Z Čínština A 1  Bc. Monika Toušková 
DELX10Y Čínština – doktorské studium B 2  Bc. Monika Toušková 
ELX07E  Angličtina pro lesníky a ekology B 1  Mgr. Tereza Vogeltanzová 
ELX07Z  Angličtina pro lesníky a ekology B 1  Mgr. Tereza Vogeltanzová 

ELE03E  Obchodní korespondence a 
komunikace - angličtina B 2  Mgr. Tereza Vogeltanzová 

ELE04Z Konverzace v profesionálních 
situacích – angličtina B 2  Mgr. Tereza Vogeltanzová 

ELE02Z Konverzace v poloprofesionálních 
situacích – angličtina B 1  Mgr. Tereza Vogeltanzová 

ELE17E French as a foreign language A 1  Mgr. Tereza Vogeltanzová 

ELE01E Komunikativní gramatika – angličtina 
B 1  Mgr. Tereza Vogeltanzová 

ELXA2Z Presentation and Negotiation Skills B 
1  Mgr. Tereza Vogeltanzová 

ELXF1Z Přípravný seminář na mezinárodní 
certifikát TFi – C1   Mgr. Tereza Vogeltanzová 

DELX01Y  Angličtina - doktorské studium B 2  doc. PhDr. Jaroslav Voráček, CSc.  
ELX57E English for academic purposes C 1  doc. PhDr. Jaroslav Voráček, CSc.  
ELX55E English for business purposes C 1  doc. PhDr. Jaroslav Voráček, CSc.  
 

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  109 

 
 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF  

C) Odborný článek 

Dvořáková, M. Anwendung der modernen Methoden im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 22, 
s.50 -50  

Dvořáková, M. Anwendung der modernen Methoden im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 19, 
s.47 -47  

Dvořáková, M. Anwendung der modernen Methoden im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 16, 
s.48 -48  

Dvořáková, M. Anwendung der modernen Methoden im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 20, 
s.50 -50  

Dvořáková, M. Anwendung der modernen Methoden im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 17, 
s.47 -47  

Dvořáková, M. Anwendung der modernen Methoden im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 21, 
s.48 -48  

Dvořáková, M. Anwendung der modernen Methoden im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 18, 
s.50 -50  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 43, s.47 -47  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 42, s.50 -50  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 38, s.48 -48  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 39, s.49 -49  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 31, s.50 -50  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 34, s.48 -48  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 41, s.49 -49  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 40, s.50 -50  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 37, s.50 -50  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 32, s.50 -50  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 35, s.49 -49  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 36, s.50 -50  

Dvořáková, M. Konkurrenzfaehigkeit der tschechischen landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte , 2006, 
ISSN 1211-3816 Zemědělec, 40, s.48 -48  

Dvořáková, M. Oekonomik der Ressourcen im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 28, s.50 -50  
Dvořáková, M. Oekonomik der Ressourcen im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 23, s.50 -50  
Dvořáková, M. Oekonomik der Ressourcen im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 29, s.48 -48  
Dvořáková, M. Oekonomik der Ressourcen im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 26, s.47 -47  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  110 

 
 
 

Dvořáková, M. Oekonomik der Ressourcen im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 30, s.47 -47  
Dvořáková, M. Oekonomik der Ressourcen im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 27, s.48 -48  
Dvořáková, M. Oekonomik der Ressourcen im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 25, s.50 -50  
Dvořáková, M. Oekonomik der Ressourcen im Agrarsektor, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 24, s.47 -47  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 5, s.50 -50  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 8, s.51 -51  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 13, s.48 -48  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 14, s.50 -50  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 10, s.48 -48  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 12, s.47 -47  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 9, s.50 -50  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 16, s.47 -47  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 11, s.50 -50  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 7, s.47 -47  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 15, s.50 -50  
Dvořáková, M. Offene Wirtschaft-Internationale Oekonomie, 2006, ISSN 1211-3816 Zemědělec, 6, s.47 -47  
Dvořáková, M. Rechtsregulation der landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte, 2006, ISSN 1211-3816 

Zemědělec, 44, s.49 -49  
Dvořáková, M. Rechtsregulation der landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte, 2006, ISSN 1211-3816 

Zemědělec, 46, s.50 -50  
Dvořáková, M. Rechtsregulation der landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte, 2006, ISSN 1211-3816 

Zemědělec, 47, s.50 -50  
Dvořáková, M. Rechtsregulation der landwirtschaftlichen Nahrungsmittelprodukte, 2006, ISSN 1211-3816 

Zemědělec, 45, s.50 -50  
Ježková, S. Las voces espaňolas en el idioma checo - testigos de contactos antiguos, 2006, ISSN 1733-7445 

Paralelo 50, 2, s.74 -77  
Kučírková, L. Cultures in Contact, 2006, ISSN 1560-182X TRANS ° Internet * Zeitschrift für 

Kulturwissenschaften , 1, s.16 -21  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Dvořáková, M. Dimension in der interkulturellen Kommunikation, 2006, ISBN 80-7194-893-4, In:Sborník 
vědeckých prací UP, s.59 -64  

Dvořáková, M. Eurpaischer Referenzrahmen und Eingliederung des fachbezogenen 
Fremdsprachenunterrichts an der TLU Prag, 2006, ISBN 80-8094-026-6, In:Interkultúrne dimenzie 
vo vyučovaní cudzích jazykov, s.61 -65  

Dvořáková, M. Extended Language Studis-New Conception , 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV., s.1075 -1078  

Dvořáková, M. Summer School 2005-Intensive Language Preparation Course-Erasmus , 2006, ISBN 80-
7040-895-2, In:Cestovní ruch,regionální rozvoj a školství, s.27 -29  

Jarkovská, M. A Few Remarks to CEF and Common Reference Levels, 2006, ISBN 80-213-1552-0, 
In:Národní jazykový program pro výuku cizích jazyků, s.10 -11  

Jarkovská, M. Conversation - Teaching Strategy Used in General and Specialist Language Teaching , 2006, 
ISBN 80-213-1468-0, In:Odborný jazyk na vysokých školách II., s.71 -73  

Jarkovská, M. The Concept of Multilingualism in the European Union, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, díl II., s.1091 -1093  

Ježková, S. Acerca de la traducción en la enseňanza y el aprendizaje de idiomas extranjeros, 2006, ISBN 80-
8075-155-2, In:Evolučné prístupy vo vyučovaní cudzích jazykov z komunikačného aspektu., s.56 -61  

Ježková, S. Ciberperiódicos y ciberrevistas en la enseňanza de los idiomas, 2006, ISBN 80-8069-641-1, 
In:Multimédiá vo výučbe cudzích jazykov III, s.80 -85  

Ježková, S. El impacto de la comunicación intercultural: el checo y el espaňol, 2006, ISBN 84-96718-27-1, 
In:Estudios de Traducción: Problemas y Perspectivas, s.261 -267  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  111 

 
 
 

Ježková, S. French terminology of International Trade, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy 
XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy., s.1094 -1097  

Ježková, S. Image of the Czech realia in Catalogues of Spanish Travel Agencies, 2006, ISBN 80-86841-01-4, 
In:Problematika vzdělávání pracovníků cestovního ruchu v zemích Evropské unie na počátku třetího 
tisíciletí, s.205 -209  

Ježková, S. La evolución del vocabulario y la terminología, 2006, ISBN 80-213-1468-0, In:Odborný jazyk na 
vysokých školách II, s.74 -76  

Ježková, S. Le Cadre Commun Européen de Référence et la communication en langues étrangeres, 2006, 
ISBN 80-7044-818-0, In:Cizí jazyk pro účely studia a profese v podmínkách EU, s.104 -108  

Ježková, S. Les traits culturels des textes de spécialité, 2006, ISBN 80-7041-256-5, In:Vědecký výzkum a 
výuka jazyků, s.28 -33  

Ježková, S. Los rasgos iulturales y el idioma especializado, 2006, ISBN 80-8094-026-6, In:Interkultúrne 
dimenzie vo vyučování cudzích jazykov, s.79 -84  

Kšandová, D. Abbreviations in the specialist Text of contemporary Russian, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV. Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.1102 -1104  

Kšandová, D. Leksičeskije synonimy v russkom naučnom tekste, 2006, ISBN 80-213-1468-0, In:Odborný 
jazyk na vysokých školách II., s.91 -92  

Kšandová, D. Načalnyj etap obučenija russkomu jazyku kak inostrannomu v Rossii, 2006, ISBN 80-213-
1552-0, In:Národní jazykový program pro výuku cizích jazyků, s.15 -16  

Kučírková, L. Blended learning, 2006, ISBN 80-213-1468-0, In:Sborník prací z mezinárodní konference 
Odborný jazyk na vysokých školách II, s.96 -99  

Kučírková, L. Common European Framework of Reference for Languages: General and Language 
Competences, 2006, ISBN 80-213-1552-0, In:Národní jazykový program pro výuku cizích jazyků, 
s.17 -18  

Kučírková, L. Culture-based activities in the lessons of Business English, 2006, ISBN 80-8094-026-6, 
In:Interkultúrne dimenze vo vyučovaní cudzích jazykov, s.93 -97  

Kučírková, L. Effective use of the electronic messaging system, 2006, ISBN 80-8069-641-1, In:Multimedia 
in Foreign Language Teaching III, s.0 -0  

Kučírková, L. Electronic Learning in the Education of Tourism Industry Workers, 2006, ISBN 80-7040-895-
2, In:Sborník Cestovní ruch, regionální rozvoj a školství, s.63 -65  

Kučírková, L. English for Tourism and Business Communication, 2006, ISBN 80-86841-01-4, In:Education 
in the field of tourism in EU countries at the beginning of the 3rd millenium, s.212 -215  

Kučírková, L. Foreign Language Teaching and Culture, 2006, ISBN 80-7194-893-4, In:Scientific Papers 
2006 University of Pardubice, s.135 -139  

Kučírková, L. Information and communication technologies in foreign language teaching management, 2006, 
ISBN 80-8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké dni 2006 "Konkurencieschopnosť v EÚ - výzva pre 
krajiny V4", s.0 -0  

Kučírková, L. Language Education of Women after Maternity Leave, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrarian Perspectives XV., s.1105 -1108  

Kučírková, L. Lifelong Education Course of Agricultural English, 2006, ISBN 80-213-1509-1, 
In:Proceedings of papers 2006 -Efficiency and responsibility in education, s.114 -117  

Kučírková, L. Preparation of English Educational Material within the Project of European Social Fund, 2006, 
ISBN 80-7044-818-0, In:Cizí jazyk pro účely studia a profese v podmínkách EU, s.111 -113  

Kučírková, L. Specialist Terminology within Globalisation Processes, 2006, ISBN 80-7368-256-7, 
In:Globalisation and its impact to society, regions and states, s.281 -285  

Malá, A. Czech for Foreigners - Programme Lingua 2, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy 
XV., s.1108 -1110  

Malá, A. TOEIC and certification at CUA, 2006, ISBN 80-213-1552-0, In:Národní jazykový program pro 
výuku cizích jazyků, s.19 -20  

Malá, A. TOEIC and TFI at CUA, 2006, ISBN 80-213-1468-0, In:Odborný jazyk na vysokých školách II., 
s.100 -101  

Odstrčilová, M. „Falsche Freunde“ im studienbegleitenden FSU, 2006, ISBN 80-8075-155-2, In:Evolučné 
prístupy vo vyučovaní cudzích jazykov z komunikačného aspektu, s.0 -0  

Odstrčilová, M. Aktueller Wortschatz im gesellschaftlichen Kontext und in der Deutschausbildung, 2006, 
ISBN 80-7372-088-4, In:Globalizace versus regionalismus, s.398 -404  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  112 

 
 
 

Odstrčilová, M. Entwicklung der interkulturellen kommunikativen Kompetenz im FSU in den Bedingungen 
der Globalisierung, 2006, ISBN 80-7194-893-4, In:Interkulturní dimenze ve výuce cizích jazyků, 
s.183 -186  

Odstrčilová, M. Europäisches Sprachenportfolio und die Mehrsprachigkeit , 2006, ISBN 80-7044-818-0, 
In:Cizí jazyk pro účely studia a profese v podmínkách EU, s.128 -132  

Odstrčilová, M. Fachbezogener Deutschunterricht an der XIII. IDT 2005 Graz, 2006, ISBN 80-213-1468-0, 
In:Odborný jazyk na vysokých školách II, s.109 -110  

Odstrčilová, M. Kontrastive Analyse und Interferenz im studienbegleitenden FSU, 2006, ISBN 80-7372-040-
X, In:Euroliteraria a Eurolingua 2005, s.370 -374  

Odstrčilová, M. Kulturvergleich im studienbegleitenden FSU, 2006, ISBN 80-7041-356-5, In:Vědecký 
výzkum a výuka jazyků, s.31 -38  

Odstrčilová, M. LEISTUNGSMESSUNG, LERNERFOLGSKONTROLLEN, LEISTUNGSBEWERTUNG 
IM STUDIENBEGLEITENDEN FSU, 2006, ISBN 80-901947-5-3, In:Ústní zkoušky z cizích jazyků 
a z češtiny pro cizince, s.47 -52  

Odstrčilová, M. Neologismen im heutigen Deutsch und der FSU, 2006, ISBN 80-8094-026-6, 
In:Interkultúrne dimenzie vo vyučovaní cudzích jazykov, s.105 -109  

Odstrčilová, M. SIND REINE HÖRTEXTE IM FSU NOCH AKTUELL UND REAL?, 2006, ISBN 80-
8069-641-1, In:Multimedia in Foreign Language Teaching III, s.0 -0  

Odstrčilová, M. Sprechen Sie Denglisch?, 2006, ISBN 80-8073-672-3, In:S cudzími jazykmi v Európe, s.105 
-108  

Odstrčilová, M. TRADITIONEN IM INTERKULTURELLEN TRAINING IM STUDIENBEGLEITENDEN 
FREMDSPRACHENUNTERRICHT, 2006, ISBN 80-7040-895-2, In:Využití tradic v cestovním 
ruchu, s.69 -71  

Odstrčilová, M. Zu den Deskriptoren im ESP, 2006, ISBN 80-213-1552-0, In:Národní jazykový program pro 
výuku cizích jazyků, s.24 -27  

Odstrčilová, M. ZU EINIGEN UNTERSCHIEDEN DER REFLEXIVEN KONSTRUKTIONEN 
ZWISCHEN DEUTSCH UND TSCHECHISCH, 2006, ISBN 80-87025-06-7, In:Lingua germanica 
2006, s.211 -214  

Odstrčilová, M. Zur Leistungsmessung im studienbegleitenden FSU, 2006, ISBN 80-901947-6-1, 
In:Evaluace znalostí cizího jazyka a SERR, Ústní zkoušky 1, s.185 -191  

Prachařová, J. Analyse des Spezialkurses Wirtschaftsdeutsch nach dem Gemeinsamen Europäischen 
Referenzrahmen für Sprachen, 2006, ISBN 80-213-1552-0, In:Národní jazykový program pro výuku 
cizích jazyků, s.32 -34  

Prachařová, J. Spracharme Textsorten im Wirtschaftsdeutschunterricht, 2006, ISBN 80-213-1468-0, 
In:Odborný jazyk na VŠ II., s.131 -134  

Sládková, B. DER GEMEINSAME EUROPÄISCHE REFERENZRAHMEN UND DER 
DEUTSCHUNTERRICHT AN DER TSCHECHISCHEN LANDWIRTSCHAFTLICHEN 
UNIVERSITÄT, 2006, ISBN 80-213-1552-0, In:Sborník prací ze semináře NÁRODNÍ JAZYKOVÝ 
PROGRAM PRO VÝUKU CIZÍCH JAZYKŮ, s.35 -39  

Sládková, B. DEUTSCH IM PROGRAMM DES DOKTORANDENSTUDIUMS AN DER 
TSCHECHISCHEN LANDWIRTSCHAFTLICHEN UNIVERSITÄT PRAG, 2006, ISBN 80-213-
1468-0, In:Sborník prací z mezinárodní konference Odborný jazyk na vysokých školách II, s.149 -
150  

Šafaříková, E. Internet, el móvil y un nuevo lenguaje, 2006, ISBN 80-8069-641-1, In:Multimédiá vo 
vyučovaní cudzích jazykov III., s.0 -0  

Vogeltanzová, T. CROSS-LINGUISTIC INFLUENCE AND THIRD LANGUAGE ACQUISITION , 2006, 
ISBN 80-213-1468-0, In:Odborný jazyk na vysokých školách II., s.179 -181  

Vogeltanzová, T. PROJEKT EVYNA – TVORBA VZDĚLÁVACÍHO MODULU "ANGLICKÝ JAZYK", 
2006, ISBN 80-213-1531-8 , In:Agrarian Perspectives XV. - Foreign Trade and Globalisation 
Processes, s.0 -0  

Voráček, J. Globalisation and antiglobalisation in technolects with a particular focus at agricultural sector, 
2006, ISBN 80-213-1468-0, In:Odborný jazyk na vysokých školách II., s.185 -187  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  113 

 
 
 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bechyňová, N. Alcune informazioni sugli studi all´universita di agraria a Firenze, 2006, ISBN 80-213-1468-
0, In:Sborník prací z mezinárodní konference Odborný jazyk na vysokých školách II, s.14 -15  

Bechyňová, N. Universita di agraria a Firenze- il sistema di crediti formativi e programma Socrates / 
Erasmus, 2006, ISBN 80-213-1552-0, In:Sborník prací ze semináře NÁRODNÍ JAZYKOVÝ 
PROGRAM PRO VÝUKU CIZÍCH JAZYKŮ, s.4 -5  

Ježková, S. K ovlivňování jazyků v procesu globalizace, 2006, ISBN 80-73272-088-4, In:Globalizace versus 
regionalizace, s.70 -75  

Ježková, S. K synchronnímu vztahu češtiny a španělštiny, 2006, ISBN 80-86903-15-X, In:Sborník Asociace 
učitelů češtiny jako cizího jazyka, s.27 -32  

Ježková, S. Odborný překlad, narážky a časové hledisko, 2006, ISBN 80-246-1117-1, In:Translatologia 
Pragensia, VII, s.45 -49  

Ježková, S. Problematika českých reálií ve výuce cizích jazyků, 2006, ISBN 80-7494-893-4, In:Interkulturní 
dimenze ve výuce cizích jazyků, s.107 -112  

Ježková, S. Proč si nerozumíme, 2006, ISBN 80-80-69-704-6, In:Konkurencieschopnost v EU - výzva pre 
krajíny V4, s.1236 -1239  

Ježková, S. Tradice, cestovní ruch a jazyková příprava, 2006, ISBN 80-7040-865-2, In:Trdice v cestovním 
ruchu, s.55 -60  

Ježková, S. Zkušenosti studentů a jejich odraz ve výuce jazyků, 2006, ISBN 80-8073-672-3, In:S cudzími 
jazykmi v Európe, s.63 -68  

Kšandová, D. Sémantika ruských neologizmů, 2006, ISBN 80-8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké dni 
2006:konkurencieschopnosť v EÚ - výzva pre krajiny V4, s.0 -0  

Odstrčilová, M. UČEBNÍ STRATEGIE A TECHNIKY V ODBORNÉ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVĚ, 2006, 
ISBN 80-213-1509-1, In:Efficiency and responsibility in education 2006, s.181 -184  

Odstrčilová, M. VÍCEJAZYČNOST V MODERNÍ VÝUCE JAZYKŮ, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV, s.1114 -1118  

Peroutková, M. Some aspects of Sociolinguistics, 2006, ISBN 80-213-1552-0, In:Národní jazykový program 
pro výuku cizích jazyků, s.28 -32  

Sládková, B. UNICERT - Systém certifikace jazyků, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z 
mezinárodní konference Agrární perspektivy XV. Díl II, s.1119 -1121  

Vogeltanzová, T. Common European Framework of Reference for Languages and New Teaching Materials, 
2006, ISBN 80-213-1552-0, In:Národní jazykový program pro výuku cizích jazyků, s.40 -41  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Adossou, F. REFLEXION SUR L´ENSEIGNEMENT DU FRANÇAIS EN REPUBLIQUE TCHEQUE 
(UNIVERSITE D´AGRICULTURE DE PRAGUE), 2006, ISBN 80-213-1468-0, In:Sborník prací z 
mezinárodní konference ODBORNÝ JAZYK NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH II, s.11 -13  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Peroutková, M. Literarische und mündliche Erzählungen über die Vertreibung. Ein deutsch-tschechischer 
Vergleich., 2006, ISBN 10 3-86553-144-X, In Literarische und mündliche Erzählungen über die 
Vertreibung. Ein deutsch-tschechischer Vergleich, s.1 - 184. 16.4,  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  114 

 
 
 

4. Skriptum 

Kučírková, L. Specialist English 4, 2006, ISBN 80-213-1534-2, s.5 -39 2.61,  
Prachařová, J. Landwirtschaftswörterbuch (deutsch-tschechisch, tschechisch-deutsch) , 2006, ISBN 80-213-

1437-0, s.5 -139 14.62,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Ježková Slavomíra, CALLC&S-Online Courseware for Learners of Czech and Slovak Project, 2004 - 2007, 
Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 265950 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Kučírková Lenka, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 135000 

Šafaříková Eva, CALLC&S-Online Courseware for Learners of Czech and Slovak Project, Finance: 0 

3. Členství 

Dvořáková Milena, AKS,Bochum,Stuttgart,SRN , Arbeitskreis der Sprachlehrer, 2000 - 2007 
Dvořáková Milena, CERCLES, Česká a slovenská asociace učitelů jazykových center na VŠ, 2000 - 2007 
Dvořáková Milena, Česka asociace Evropských studií, Česka asociace evropských studií, 1996 - 2007 
Dvořáková Milena, FRVŠ, Komise G5, 1999 - 2007 
Dvořáková Milena, UP Madrid, Evropská asociace odborných cizích jazyků, 2002 - 2007 
Ježková Slavomíra, Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka, Asociace učitelů čestiny jako cizího jazyka, 

2005 -2006 
Ježková Slavomíra, Asociace učitelů španělštiny, Asociace učitelů španělštiny, 1998 - 2006 
Ježková Slavomíra, CASAJC, CASAJC, 2004 - 2006 
Ježková Slavomíra, Sdružení učitelů francouzštiny, Sdružení učitelů francouzštiny, 2000 - 2006 
Kšandová Drahoslava, PEF ČZU, ediční komise, 2003 - 2007 
Kučírková Lenka, Asociace učitelů angličtiny, Asociace učitelů angličtiny, 1990 - 2007 
Kučírková Lenka, Casajc - Cercles, Casajc - Cercles, 2002 - 2007 
Malá Alena, ATECR, , 2004 - 2006 
Malá Alena, AUŠ, , 98 - 2006 
Malá Alena, ČAR, , 98 - 2006 
Odstrčilová Milada, Jazykovědné sdružení Akademie věd, , 1977 - 2006 
Odstrčilová Milada, Carolinum, , 1999 - 2006 
Odstrčilová Milada, Gesellschaft für deutsche Sprache e.V., Zweig Prag, , 2004 - 2006 
Odstrčilová Milada, Kruh moderních filologů AV, , 1980 - 2006 
Odstrčilová Milada, Sdružení germanistů a učitelů němčiny v ČR, , 1998 - 2006 
Odstrčilová Milada, V rámci CERCLES: CASAJC - Česká a slovenská asociace učitelů jazykových center 

na VŠ, 2000 - 2006 
Sládková Blanka, Casajc, , 2006 - 2007 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  115 

 
 
 

Sládková Blanka, Sdružení germanistů a učitelů němčiny v ČR, , 1998 - 2007 
Šafaříková Eva, Asociace učitelů španělštiny, xxx, 1990 - 2007 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Dvořáková Milena, Francouzská republika, ENSA Montpellier, 20.6.2006 - 30.6.2006, Socrates/Erasmus 
Dvořáková Milena, Portugalská republika, ICSAP Porto, 17.5.2006 - 26.5.2006, Socrates/Erasmus 
Dvořáková Milena, Slovenská republika, SPU Nitra, 20.4.2006 - 21.4.2006, Zahraniční praxe 
Dvořáková Milena, Spolková republika Německo, HU Berlin, 12.1.2006 - 14.1.2006, Přednáška 
Dvořáková Milena, Spolková republika Německo, Univerzita Norimberg, 1.3.2006 - 4.3.2006, Přednáška 
Dvořáková Milena, Španělské království, Univerzita Zaragoza, 14.9.2006 - 16.9.2006, Přednáška 
Jarkovská Martina, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 21.5.2006 - 28.5.2006, 

Socrates/Erasmus 
Ježková Slavomíra, Francouzská republika, Université de Metz, 15.1.2006 - 28.1.2006, Socrates/Erasmus 
Ježková Slavomíra, Slovenská republika, Slovenská polnohospodárska univerzita v Nitře, 16.5.2006 - 

18.5.2006, Přednáška 
Ježková Slavomíra, Slovenská republika, Technická univerzita v Košicích, 22.6.2006 - 23.6.2006, Přednáška 
Ježková Slavomíra, Španělské království, Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, 17.10.2006 - 

22.10.2006, Přednáška 
Ježková Slavomíra, Španělské království, Universidad de Sevilla, 4.5.2006 - 8.5.2006, Účast na workshopu 
Ježková Slavomíra, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 29.1.2006 - 12.2.2006, 

Socrates/Erasmus 
Kučírková Lenka, Bulharská republika, Agricultural University of Plovdiv, 2.4.2006 - 10.4.2006, 

Socrates/Erasmus 
Kučírková Lenka, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 4.5.2006 - 

12.5.2006, Socrates/Erasmus 
Malá Alena, Španělské království, Universidad de Sevilla, 2.12.2006 - 10.12.2006, Socrates/Erasmus 
Odstrčilová Milada, Polská republika, Goethe-Institut, Krakau, 18.5.2006 - 21.5.2006, Účast na semináři 
Odstrčilová Milada, Slovenská republika, FEMSPU NItra, 1.2.2006 - 3.2.2006, Účast na konferenci 
Odstrčilová Milada, Slovenská republika, Jazykové centrum FFUKF Nitra, 29.5.2006 - 30.5.2006, Účast na 

konferenci 
Odstrčilová Milada, Spolková republika Německo, CercleS, Universität Viadrina, Frankfurt/Oder, 27.9.2006 

- 30.9.2006, Účast na konferenci 
Odstrčilová Milada, Spolková republika Německo, Goethe-Institut, Berlin, 6.8.2006 - 12.8.2006, Účast na 

semináři 
Peroutková Michaela, Spolková republika Německo, Brücke/Most Stiftung, 18.10.2006 - 18.10.2006, 

Přednáška 
Šafaříková Eva, Španělské království, Universidad de Sevilla, 4.5.2006 - 8.5.2006, Účast na workshopu 
Šafaříková Eva, Španělské království, Universidad de Sevilla, 4.9.2006 - 14.9.2006, Socrates/Erasmus 
Šafaříková Eva, Španělské království, Universidad Internacional Menendez y Pelayo, 3.7.2006 - 21.7.2006, 

Účast na semináři 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  116 

 
 
 

2. Zahraniční návštěvy 

David Parrish, Španělské království, niveridad Politécnica de Valencia, 16.4.2006 - 22.4.2006, 
Socrates/Erasmus 

Dipl.Ing.Liedtke, Spolková republika Německo, HU Berlin, 30.11.2006 - 3.12.2006, Socrates/Erasmus 
Dipl.Ing.Schwerdtner, Spolková republika Německo, HU Berlin, 14.12.2006 - 16.12.2006, Socrates/Erasmus 
Dr. Lola Foréz, Španělské království, Polytechnická univerzita Valencie, 18.4.2006 - 21.4.2006, 

Socrates/Erasmus 
Gabriela REHOROVA-CROUZET, Francouzská republika, SCIENCES PO - PARIS, 9.11.2006 - 

9.11.2006, Účast na workshopu 
Ganka Nikolaeva Georgieva, Bulharská republika, Agricultural University of Plovdiv, 22.4.2006 - 

28.4.2006, Socrates/Erasmus 
Jean DARBOUR , Francouzská republika, Ministerstvo zemědělství, 9.11.2006 - 9.11.2006, Účast na 

workshopu 
Joel TARAUD, Francouzská republika, CNEARC MONTPELLIER, 28.7.2006 - 31.7.2006, Nepřiřazeno 
Lola Forés Lopez, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 16.4.2006 - 22.4.2006, 

Socrates/Erasmus 
Maria Dolores Fores, Španělské království, Universidad Politecnica de Valencia, 19.4.2006 - 19.4.2006, 

Socrates/Erasmus 
Paul Brassley, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 17.4.2006 - 

23.4.2006, Socrates/Erasmus 
Prof.Bernd Mueller, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 9.11.2006 - 12.11.2006, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Guenter Schade, Spolková republika Německo, HU Berlin, 12.11.2006 - 15.11.2006, Socrates/Erasmus 
Prof.Guenter Schade, Spolková republika Německo, HU Berlin, 14.12.2006 - 16.12.2006, Socrates/Erasmus 
Prof.Guenter Schade, Spolková republika Německo, HU Berlin, 30.11.2006 - 3.12.2006, Socrates/Erasmus 
Prof.Manfred Raupp, Spolková republika Německo, Univ.Hohenheim, 9.11.2006 - 12.11.2006, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Martin Wenke, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 13.12.2006 - 17.12.2006, 

Socrates/Erasmus 
Saliou ABOUDOU, Beninská republika, Nejvyšší soud - Předseda, 16.5.2006 - 20.5.2006, Účast na 

konferenci 
Véronique Magista, Francouzská republika, Université de Metz, 20.4.2006 - 25.4.2006, Socrates/Erasmus 
Victor ADOSSOU, Beninská republika, Nejvyšší soud - Soudce , 16.5.2006 - 20.5.2006, Účast na konferenci 

VII. Vedení doktorandů 

 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  117 

 
 
 

Katedra obchodu a financí  
Katedra obchodu a financí vznikla v r.1991 z důvodů restrukturalizace a transformace pedagogické 

a vědeckovýzkumné činnosti Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze. Odborné zaměření katedry dalo 
dobrý předpoklad k dotváření odborného profilu absolventa Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze a to 
zejména prostřednictvím obchodních a finančních disciplín. Katedra vytvořila v krátké době systémový rámec 
odborných předmětů, které zahrnovaly oblasti obchodu a financí jak v základní teoretické rovině, tak i v 
praktických aplikacích. Oblast studijního a vědeckého zájmu se nesoustředil pouze na agrární sektor. 
S rozvojem otevřenosti trhu ČR katedra kladla důraz zejména na základní teoretická východiska, která byla 
uplatnitelná i v ostatních odvětvích, např. v bankovnictví, finančnictví, zahraničním obchodě, v malém 
a středním podnikání, později v polovině 90. let katedra rozšířila své zaměření na aplikaci teoretických 
poznatků, které byly žádány praxí a rozvojem trhu práce v mezinárodním kontextu. 

Katedra patří mezi profilová pracoviště nejen fakulty, ale i univerzity. Poskytuje výuku na všech 
úrovních bakalářského, magisterského a doktorandského studia v disciplinách zaměřených na obchod, finance, 
systém daní, účetní systémy, jakost a certifikaci potravin, kontrolu jakosti zemědělských produktů. Ve výuce 
jsou využívány moderní softwarové produkty. Výzkumná činnost je zaměřena jednak na faktory rozvoje 
mezinárodního obchodu agrárního sektoru a návazných odvětví a jednak na ekologicky a trvale udržitelný 
rozvoj v zemědělství a systémy správné zemědělské praxe. 

 
 

 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   Doc. Ing. Antonín Valder, CSc.  
 Zástupce vedoucího   Ing. Aleš Hes, CSc.  
 Tajemník   Ladislav Šána  
 Sekretariát   Ing. Jitka Šišková  
 Zástupce pro VT   Ladislav Šána  
 Knihovník   Ing. Petra Šánová, Ph.D.  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog    Ing. Josef Březina CSc.  
 Pedagog    Ing. Helena Čermáková  
 Pedagog    Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
 Pedagog    Ing. Jana Hinke, Ph.D. 
 Pedagog    Ing. Kateřina Kovářová Ph.D.  
 Pedagog    Ing. Daniela Kynclová  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=59�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1028�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1834�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1028�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=143�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=226�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=60�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=234�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=135�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  118 

 
 
 

 Pedagog    Ing. Marie Landová CSc.  
 Pedagog    Ing. Enikő Lőrinczová, Ph.D  
 Pedagog    Ing. Daniela Pfeiferová  
 Pedagog    Ing. Marta Regnerová CSc.  
 Pedagog    Ing. Olga Regnerová  
 Pedagog    Ing. Miroslav Samek CSc.  
 Pedagog    Ing. Marta Stárová  
 Pedagog   Ing. Jiří Strouhal, Ph.D. 
 Pedagog   Ing. Daniela Šálková 
 Pedagog   Ing. Petra Šánová, Ph.D. 
 Pedagog    Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
 Pedagog    Ing. Milan Ulrich  
 Pedagog    Ing. Valerie Váchová  
 Pedagog    Ing. Jana Žehrová  
 Technik    Ing. Lukáš Moravec  
 Doktorand    Ing. Jana Bartošová 
 Doktorand    Ing. Helena Čermáková  
 Doktorand    Ing. Vítězslav Doubek  
 Doktorand    Ing. Iveta Ernýgrová  
 Doktorand    Ing. Jana Hinke 
 Doktorand    Ing. Iveta Kemenyíková  
 Doktorand    Ing. Eliška Kulovaná  
 Doktorand    Ing. Daniela Kynclová  
 Doktorand    Ing. Daniela Pfeiferová 
 Doktorand    Ing. Daniela Šálková 
 Doktorand    Ing. Jana Šturcová 
 Doktorand    Ing. Josef Tyrpák  
 Doktorand    Ing. Radek Vanka 
 Doktorand    Ing. Dana Walterová  

 Doktorand    Ing. Michaela Zychová 

 Host    Doc. Ing. Jaromír Ryska CSc.  
 Host   Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D. 
 Host   Ing. Ilja Sysel 
 Host   Ing. Václav Vilhelm, CSc. 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
EUE29E  Daňová teorie a politika  Ing. Josef Březina CSc.  
EUE30E  Účetnictví nevýdělečných organizací  Ing. Helena Čermáková  
EUE39E  Účetnictví rozpočtových a neziskových organizací  Ing. Helena Čermáková  

EUE89E  Účetnictví rozpočtových a neziskových organizací - 
Cheb  Ing. Helena Čermáková  

EUE35Z  Biopotraviny  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
EUE09E  Certifikace potravin  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=133�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=228�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=134�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=136�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=170�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=137�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1780�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=61�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=69�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1034�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=66�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=995�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2598�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2598�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2745�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1730�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2775�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1243�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1362�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=68�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  119 

 
 
 

DEUE05Y  Jakost a certifikace potravin  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
EUE76E  Jakost a certifikace potravin  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
EUE72Z  Jakost a zpeněžování zemědělských komodit  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
EUE10Z  Jakost a zpeněžování zemědělských komodit  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
EUE17Z  Potravinářské zbožíznalství  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
EUE20E  Potravinářské zbožíznalství  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
EUE84Z  Potravinářské zbožíznalství  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
EUE08E  Zemědělské zbožíznalství  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
DEUE07Y  Mezinárodní obchod  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE12E  Mezinárodní obchod  Ing. Aleš Hes CSc.  
XKOF12  Mezinárodní obchod  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE77E  Mezinárodní obchod - DS  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE14E  Obchodní nauka  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUT72E  Obchodní nauka - TF DS  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUT04E  Obchodní nauka - TF OPT  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE71E  Obchodní nauka DS  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE25E  Velkoobchod a maloobchod  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE81E  Velkoobchod a maloobchod DS  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE37E  Bezpečnost a kvalita potravin  Ing. Kateřina Kovářová Ph.D.  
EUA05E  Certifikace potravin  Ing. Kateřina Kovářová Ph.D.  
EUE23E  Účetní závěrka  Ing. Daniela Kynclová  
EUE23Z  Účetní závěrka  Ing. Daniela Kynclová  
EUE80E  Účetní závěrka DS  Ing. Daniela Kynclová  
EUE80Z  Účetní závěrka DS  Ing. Daniela Kynclová  
EUE32E  Účetnictví podle mezinárodních standardů  Ing. Daniela Kynclová  
EUI01  Prvotní a účetní evidence  Ing. Marie Landová CSc.  
EUE21Z  Teorie účetnictví - PAA, INFO  Ing. Marie Landová CSc.  
EUL02Z  Účetnictví - LF  Ing. Marie Landová CSc.  
EUL70Z  Účetnictví - LF DS  Ing. Marie Landová CSc.  
EUX02E  Účetnictví a finanční hospodaření - TF,LF,AF  Ing. Marie Landová CSc.  
EUX03E  Účetnictví pro AF, LF, TF,bak.  Ing. Marie Landová CSc.  
EUX71E  Účetnictví pro AF, LF, TF,bak.- DS  Ing. Marie Landová CSc.  
EUT74E  Účetnictví pro podnikatele - TF DS  Ing. Marie Landová CSc.  
EUT08E  Účetnictví pro podnikatele TF  Ing. Marie Landová CSc.  
EUE01E  Accounting  Ing. Enikő Lőrinczová  
EUE26E  Manažerské účetnictví  Ing. Enikő Lőrinczová  
XKOF26  Manažerské účetnictví  Ing. Enikő Lőrinczová  
EUE92E  Manažerské účetnictví - DS  Ing. Enikő Lőrinczová  
EUE27E  Obchodní dovednosti  Ing. Marta Regnerová CSc.  
EUE27Z  Obchodní dovednosti  Ing. Marta Regnerová CSc.  
EUE82E  Obchodní dovednosti  Ing. Marta Regnerová CSc.  
EUE28E  Základy obchodních nauk  Ing. Marta Regnerová CSc.  
DEUE11Y  Evropské standardy pro oceňování majetku  Doc. Ing. Jaromír Ryska CSc.  
DKOF01Y  Finance regionální správy  Doc. Ing. Jaromír Ryska CSc.  
EUE15E  Oceňování majetku a podniků  Doc. Ing. Jaromír Ryska CSc.  
DEUE03Y  Daňová soustava  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  120 

 
 
 

EUE04E  Daňová soustava  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUA01E  Daňová soustava - AF  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUA73E  Daňová soustava - AF KS  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE74E  Daňová soustava DS  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE05E  Daňová soustava II.  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE87E  Daňové systémy EU - Cheb  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE40E  Správa daní  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
DEUE08Y  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  
EUE02E  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  
EUE02Z  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  
EUE73E  Bankovnictví - DS  Ing. Milan Ulrich  
EUL01E  Bankovnictví a finance LF  Ing. Milan Ulrich  
EUL71E  Bankovnictví a finance LF DS  Ing. Milan Ulrich  
EUE03E  Banky a burzy  Ing. Milan Ulrich  
EUE03Z  Banky a burzy  Ing. Milan Ulrich  
EUE86E  Evropské účetní standardy  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
DEUE09Y  Finanční management  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE11E  Komoditní studie  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE11Z  Komoditní studie  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE93E  Komoditní studie - DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE16E  Pojišťovnictví  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE16Z  Pojišťovnictví  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE18E  Řízení finančních procesů  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE18Z  Řízení finančních procesů  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUT76E  Řízení finančních procesů - TF DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUT06E  Řízení finančních procesů TF  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE21E  Teorie účetnictví  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE78E  Teorie účetnictví - DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUT73E  Teorie účetnictví - TF DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUT07E  Teorie účetnictví TF  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
DEUE02Y  Účetní systémy podniků agrokomplexu  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE34E  Účetnictví - SYI  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE24Z  Účetnictví na počítači  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE22E  Účetnictví pro podnikatele  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE79E  Účetnictví pro podnikatele - DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE88E  Základy účetnictví - Cheb  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUL03E  Základy účetnictví - LF  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE33E  Základy účetnictví - VSRR  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE38E  Finance  Ing. Jana Žehrová  
DEUE04Y  Finance a úvěr  Ing. Jana Žehrová  
EUE06E  Finance a úvěr  Ing. Jana Žehrová  
EUE75E  Finance a úvěr - DS  Ing. Jana Žehrová  
EUT71E  Finance a úvěr - TF DS  Ing. Jana Žehrová  
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  121 

 
 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Hes, A. . ASPEKTY CHOVÁNÍ ČESKÉHO SPOTŘEBITELE, 2006, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis 
Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 2, s.57 - 64.  

Hes, A. ; Tomšík, K. . Innovative approaches as a support of multifunctional business in an agrarian sector, 
2006, ISSN 80-213-1057-X. Agricultura Tropica et Subtropica, 0, s.87 - 90.  

Hes, A. . POSTAVENÍ ZNAČKY KLASA NA DOMÁCÍM TRHU POTRAVIN, 2006, ISSN 1212-3285. 
Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and 
Trade, 1, s.25 - 33.  

Hes, A. . VLIV OTEVŘENÉ EKONOMIKY ČR NA ROZVOJ MALOOBCHODU - SUBSYSTÉMU 
VNITŘNÍHO OBCHODU, 2006, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The 
Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 1, s.35 - 40.  

Kovářová, K. ; Samek, M. . JAKOST A ZPENĚŽOVÁNÍ MLÉKA, 2006, ISSN 1212-3285. Acta 
Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 
2, s.41 - 46.  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. . VLIV PORÁŽKOVÉ HMOTNOSTI JATEČNÝCH BÝKŮ NA 
VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZATELE, 2006, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae 
Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 1, s.59 - 66.  

Ryska, J. ; Valder, A. . Is valuation of property a real science?, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 2006, s.123 - 127.  

C) Odborný článek 

Březina, J. Účtování hospodářských operací v tuzemsku v cizí měně, 2006, ISSN 1212-9453 Účetnictví, daně 
a právo v zemědělství, 0, s.27 -30  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. HODNOCENÍ KVALITY VEPŘOVÉHO MASA V PRAXI, 
2006, ISSN 0027-8068 Náš chov, 9, s.48 -51  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. KVALITA VEPŘOVÉHO MASA JATEČNÝCH PRASAT 
RŮZNÝCH PLEMEN, 2006, ISSN 1210-4086 Maso, 5, s.8 -10  

Kovářová, K. ; Klesalová, L. ; Zita, L. ; Ledvinka, Z. OBCHOD S BIOPOTRAVINAMI, 2006, ISSN 
1213-7774 Euromagazín, 6, s.26 -28  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. Objektivní metody klasifikace jatečných těl skotu, 2006, ISSN 
1210-4086 Maso, 4, s.15 -18  

Kovářová, K. OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE - BIOPALIVA, 2006, ISSN 1214-4967 Auspicia, 2, 
s.77 -81  

Kovářová, K. ; Brdíčková, J. ; Brdíčková, J. RUKOLA PERSPEKTIVNÍ ZELENINA, 2006, ISSN 1212-
3781 Zahradnictví, 3, s.28 -29  

Kovářová, K. SYSTÉMY ENVIRONMENTÁLNÍHO MANAGEMENTU, 2006, ISSN 1214-4967 Auspicia, 
1, s.55 -60  

Ledvinka, Z. ; Kovářová, K. ; Zita, L. ; Klesalová, L. ; Heindl, J. Chov pštrosů a jeho produkty, 2006, 
ISSN 1214-0643 Agromagazín, 6, s.46 -49  

Šánová, P. Projekt CzechGAP směřuje k potřebné dobré normě, 2006, ISSN 1214-8865 Perspektivy jakosti, 
0, s.21 -22  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  122 

 
 
 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Hes, A. ; Tomšík, K. CRM – CUSTOMERS VALUE ORIENTATION, 2006, ISBN 80-7194-909-4, In:CRM 
2006 "Customer Relationship Management ´06", s.0 -0  

Strouhal, J. Do Czech Listed Companies Satisfy the Requirements on Reporting under IFRS/IAS: 
Application on Financial Instruments, 2006, ISBN 87-991385-1-4, In:Business Law & Technology: 
Present and Emerging Trends (Vol. 2), s.433 -439  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Březina, J. Sociální dopad změn ve zdanění příjmů fyzických osob, 2006, ISBN 80-245-1032-4, 
In:Theoretical and Practical Aspects of Public Finance, s.14 -18  

Čermáková, H. Veřejné vysoké školy, 2006, ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod, jakost a finance v podnicích - 
determinanty konkurenceschopnosti IV., s.0 -0  

Hes, A. ; Hesová, I. ASPEKTY CELNÍHO ŘÍZENÍ ČESKÉ REPUBLIKY, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV., s.174 -178  

Hes, A. ; Hesová, I. INOVAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ INVENCE – ZDROJE KONKURENČNÍ VÝHODY, 
2006, ISBN 80-8070-527-5, In:Diagnostika podniku, controlling a logistika, s.0 -0  

Hes, A. ; Hesová, I. Komunikační synergie v maloobchodě-důležitý derivát úspěšnosti prodeje, 2006, ISBN 
80-7302-119-6, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.22 -30  

Hes, A. Marketingové aspekty nezávislých maloobchodníků, 2006, ISBN 80-8093-009-0, In:Marketing a 
obchod 2006, s.52 -56  

Hes, A. ; Hesová, I. Modelové přístupy k obchodní činnosti, 2006, ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod,jakost a 
finance v podnicích-determinanty konkurenceschopnosti IV., s.51 -58  

Hes, A. ; Hesová, I. Postavení nezávislého maloobchodu v ČR, 2006, ISBN 80-8070-597-6, In:Globalizácia a 
jej sociálno-ekonomické dosledky ´06, s.76 -81  

Hes, A. ; a kol., a. Preference spotřebitelů na trhu potravin, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV., s.503 -507  

Hes, A. ; Šálková, D. Rozvoj chování tržních subjektů v České republice, 2006, ISBN 80-86708-28-4, 
In:Česká cesta k zákazníkům (strategie spotřebního trhu), s.14 -26  

Hes, A. ; Hesová, I. VÝZNAM KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ V MALOOBCHODĚ, 2006, ISBN 
80-8069-704-3, In:Medzinárodné vedecké dni 2006 "Konkurenceschopnosť v EU-výzva pre krajiny 
V4", s.0 -0  

Hesová, I. ; Hes, A. HODNOTOVÁ ORIENTACE ZÁKAZNÍKA – VÝZNAMNÝ FAKTOR ÚSPĚCHU 
ZAVÁDĚNÍ CRM, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník prací z mezinírodní vědecké konference 
Agrární perspektivy XV. - II. díl, s.881 -884  

Hinke, J. Možnosti implementace prvků mezinárodního účetního standardu IAS 41 - Zemědělství do 
účetnictví zemědělských podniků ČR, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV., s.0 -0  

Kovářová, K. Application of Gn-Rh analog and of biologically active materials at laparoscopic insemination 
of sheep – biochemical values in blood, 2006, ISBN 8085645-53-X, In:Biotechnology 2006, s.0 -0  

Kovářová, K. CERTIFIKACE BEZPEČNOSTI A ZDRAVOTNÍ NEZÁVADNOSTI POTRAVIN, 2006, 
ISBN 80-86708-28-4, In:Česká cesta k zákazníkům (strategie spotřebního trhu), s.45 -48  

Samek, M. ; Kovářová, K. FUNKČNOST SYSTÉMŮ ŘÍZENÍ JAKOSTI V POTRAVINÁŘSKÉ FIRMĚ 
JAKO NEDÍLNÁ SOUČÁST PROSAZOVÁNÍ V KONKURENČNÍM PROSTŘEDÍ, 2006, ISBN 
80-7302-112-9, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.110 -115  

Kovářová, K. Hormonal response on Gn-RH and biologically active material applications at the laparoscopic 
insemination of sheep, 2006, ISBN 8085645-53-X, In:Biotechnology 2006, s.0 -0  

Kovářová, K. KVALITA A ZDRAVOTNÍ NEZÁVADNOST POTRAVIN NA ČESKÉM TRHU, 2006, 
ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod, jakost a finance v podnicích – determinanty konkurenceschopnosti 
IV, s.78 -83  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  123 

 
 
 

Kovářová, K. PRODUKCE A RENTABILITA OLEJNIN, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární 
perspektivy XV, s.238 -242  

Červenka, J. ; Kovářová, K. SYSTÉM HACCP V ZEMĚDĚLSKÉ PRVOVÝROBĚ, 2006, ISBN 80-213-
1436-2, In:Obchod, jakost a finance v podnicích – determinanty konkurenceschopnosti IV, s.38 -40  

Kovářová, K. ; Samek, M. TRANSFORMACE DEMOGRAFICKÉ STRUKTURY OBYVATELSTVA NA 
UKRAJINSKÉM VENKOVĚ V LETECH 1990-2005, 2006, ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod, 
jakost a finance v podnicích – determinanty konkurenceschopnosti IV, s.186 -188  

Kovářová, K. ; Samek, M. ZAVEDENÝ INTEGROVANÝ SYSTÉM ŘÍZENÍ V PODNIKU 
KONKURENČNÍ VÝHODA, 2006, ISBN 80-7302-112-9, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, 
s.31 -39  

Lőrinczová, E. ; Stárová, M. Výsledek hospodaření - obsah a překlad, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:Agrární perspektivy XV, s.258 -262  

Regnerová, M. Globalizace – obchod – etika – spotřebitel, 2006, ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod, jakost a 
finance v podnicích - determinanty konkurenceschopnosti IV, s.135 -139  

Regnerová, M. ; Šálková, D. Globalizace a její dopad na vnitřní obchod ČR, 2006, ISBN 80-8069-704-3, 
In:Medzinárodné vedecké dni 2006 "Konkurencieschopnost' v EÚ - výzva pre krajiny V4", s.565 -
570  

Regnerová, M. ; Šálková, D. Nejen kooperace jako konkurenční výhoda v obchodě, 2006, ISBN 80-7302-
119-6, In:Firma a konkurenční prostředí 2006, s.95 -103  

Regnerová, M. ; Šálková, D. Proces globalizace a etické problémy v cestovním ruchu v ČR, 2006, ISBN 80-
8070-598-4, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky '06, s.237 -242  

Regnerová, M. Spotřební chování a kupní rozhodovací proces, 2006, ISBN 80-8093-009-0, In:Marketing a 
obchod 2006, trvalo udržatel'ný rozvoj-predpoklad hospodárského rastu, s.224 -228  

Šálková, D. Elektronický obchod a jeho využití mladými lidmi, 2006, ISBN 80-7302-123-4, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2006 - odborná sdělení, s.0 -0  

Šálková, D. Chování spotřebitele v oblasti elektronického obchodu , 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorké vědecké konference Think together 2006, s.161 -165  

Šálková, D. Komunikace internetových prodejců ve vztahu k zákazníkům, 2006, ISBN 80-8070-597-6, 
In:Globalizace a její sociálně-ekonomické důsledky 06´, s.329 -333  

Šálková, D. ; Regnerová, M. Zákazníci a jejich pohled na věrnostní program, 2006, ISBN 80-8093-009-0, 
In:Marketing a obchod 2006, s.282 -286  

Šánová, P. ; Samek, M. Dzialanie zgodne z normami EUREPGAP, organizacja i bezpieczenstwo w 
porównaniu do systemu HACCP, 2006, ISBN 83-86264-71-3, In:XII Miedzynarodowa Konferencja 
Naukowa. Problemy intenzsyfikacji produkcji zwierzecej z uwzglednieniem ochrony srodowiska i 
stndardów ue, s.506 -508  

Šánová, P. ; Valder, A. EUREPGAP V ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ PRAXI, 2006, ISBN 80-8069-704-3, 
In:INTERNATIONAL SCIENTIFIC DAYS 2006 "Competitivness in the EU – Challenge for the V4 
countries", s.1655 -1657  

Šánová, P. ; Stehlík, M. Obchod s českými jablky po vstupu ČR do EU, 2006, ISBN 80-8070-598-4, 
In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky 06, s.334 -337  

Šánová, P. ; Hánová, E. Privátní značky a jejich vnímání českým spotřebitelem, 2006, ISBN 80-8093-009-0, 
In:Marketing a obchod 2006, s.287 -290  

Lőrinczová, E. ; Šánová, P. Sledování nevýrobkového výstupu jako nástroj konkurenceschopnosti podniku, 
2006, ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod, jakost a finance v podnicích- determinanty 
konkurenceschopnosti IV., s.251 -254  

Tyrpák, J. Skladba a riziko investičního portfolia fyzické osoby, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorské vědecké konference THINK TOGETHER 2006, s.452 -457  

Ulrich, M. Současnost družstevního bankovnictví v České republice, 2006, ISBN 80-7041-895-8, 
In:Hradecké ekonomické dny 2006 Podnikání a rozvoj regionu, s.515 -521  

Valder, A. Internetová aplikace pro podporu ověřování znalostí, 2006, ISBN 80-8545-56-4, In:Pedagogický 
software 2006, s.0 -0  

Valder, A. Univerzální zkouškový program UNITEST, 2006, ISBN 80-213-1436-2, In:Obchod, jakost a 
finance v podnicích - determinanty konkurenceschopnosti IV, s.276 -278  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  124 

 
 
 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Šánová, P. EUREPGAP a příležitosti pro českého zemědělce, ISBN 80-7157-930-0, In:Sborník souhrnů 
sdělení XXXIII. semináře o jakosti potravin a potravinových surovin, s.37 -37  

Tyrpák, J. Individuální investiční portfolio a jeho rizikovost, ISBN 80-248-1013-1, In:Sborník příspěvků 
VIII. ročníku mezinárodní konference EKF VŠB - TU Ostrava 2006, s.148 -148  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Hinke, J. Účetnictví podle IAS/IFRS - příklady a případové studie, 2006, ISBN 80-86851-49-4, In Účetnictví 
podle IAS/IFRS - příklady a případové studie, s.0 -176. 4.4,  

4. Skriptum 

Čermáková, H. Cvičení z teorie účetnictví, 2006, ISBN 80-213-1466-4, s.0 -0 0.0,  
Čermáková, H. Cvičení z teorie účetnictví, 2006, ISBN 80-213-1466-4, s.5 -85 0.0,  
Červenka, J. ; Kovářová, K. Zemědělské zbožíznalství, 2006, ISBN 80-213-1535-0, s.3 -205 20.53,  
Kynclová, D. ; Hinke, J. Cvičení z účetní závěrky, 2006, ISBN 80-213-1417-6, s.8 -173 12.8,  
Landová, M. Cvičení z teorie účetnictví, 2006, ISBN 80-213-1466-4, s.0 -0 1.81,  
Landová, M. ; Váchová, V. ; Čermáková, H. Cvičení z teorie účetnictví , 2006, ISBN 80-213-1466-4, s.5 -

85 0.0,  
Landová, M. Cvičení z účetnictví pro neekonomické obory ČZU, 2006, ISBN , s.0 -0 1.92,  
Landová, M. Účetnictví, 2006, ISBN 80-213-1546-8, s.0 -0 6.4,  
Lőrinczová, E. Accounting, 2006, ISBN 80-213-1471-0, s.0 -0 10.6,  
Stárová, M. ACCOUNTING Seminars, 2006, ISBN 80-213-1441-9, s.0 -0 6.94,  
Šánová, P. Cvičení z biopotravin, 2006, ISBN 80-213-1460-5, s.1 -107 7.05,  
Landová, M. ; Váchová, V. Cvičení z účetnictví pro neekonomické obory ČZU , 2006, ISBN 80-213-1545-8, 

s.0 -0 0.21,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Hes Aleš, Blíže k zelenému stromu-Odborná praxe a posílení kontaktu s budoucími zaměstnavateli jako 
nástroj lepšího uplatnění absolventů vysokých škol na trhu práce, 2005 - 2007, Poskytovatel: 
Nepřiřazeno, Finance: 341600 

Valder Antonín, Podpora zavádění standardů EUREP GAP do zemědělské praxe, 2006 - 2009, Poskytovatel: 
Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 1535000 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Moravec Lukáš, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 135000 

Moravec Lukáš, Podpora zavádění standardů EUREP GAP do zemědělské praxe, Finance: 0 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  125 

 
 
 

Samek Miroslav, Podpora zavádění standardů EUREP GAP do zemědělské praxe, Finance: 0 
Stárová Marta, Podpora zavádění standardů EUREP GAP do zemědělské praxe, Finance: 0 
Šánová Petra, Podpora zavádění standardů EUREP GAP do zemědělské praxe, Finance: 0 
Ulrich Milan, Podpora zavádění standardů EUREP GAP do zemědělské praxe, Finance: 0 

3. Členství 

Hes Aleš, Česká marketingová společnost, , 2000 - 2010 
Valder Antonín, Česká zemědělská univerzita v Praze, Institut oceňování při ČZU v Praze, 1999 - 2006 
Valder Antonín, MF ČR, Poradní orgán ministra financí ČR - komise pro Akční plán v oblasti účetnictví a 

auditu, sekce pro rozvoj účetnictví veřejného sektoru, 2005 - 2006 
Valder Antonín, Odborná organizace , Komora auditorů ČR, 1992 - 2006 
Valder Antonín, PEF - ČZU Praha, Pedagogická komise, 1993 - 2006 
Valder Antonín, PEF ČZU Praha, Vědecka rada PEF, 1999 - 2006 
Valder Antonín, SPU Nitra, Komise pro SZZ , 1995 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Čermáková, H. Kurz základů účetnictví pro pracovníky Generálního ředitelství cel ČR,  
Čermáková, H. Kurz základů účetnictví pro pracovníky Generálního ředitelství cel ČR,  
Hes, A. ; Valder, A. Obchod, jakost a finance v podnicích-determinanty konkurenceschopnosti IV,  
Landová, M. Základy účetnictví pro pracovníky celní správy,  
Landová, M. Základy účetnictví pro pracovníky celní správy,  
Landová, M. Základy účetnictví pro pracovníky celní správy,  
Regnerová, M. ; Šálková, D. Exkurze pro studenty 2.PAE,  
Regnerová, M. ; Šálková, D. Exkurze pro studenty 2.PAE,  
Regnerová, M. ; Šálková, D. Exkurze pro studenty 3.PAA,  
Šálková, D. Exkurze pro studenty II. PaE,  
Šálková, D. Exkurze pro studenty II. PaE,  
Šálková, D. Exkurze pro studenty III. PaA,  
Šálková, D. Obchod,jakost a finance v podnicích-determinanty konkurenceschopnosti 2006,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Hes Aleš, Slovenská republika, SPU Nitra, 17.5.2006 - 18.5.2006, Účast na konferenci 
Hes Aleš, Slovenská republika, Technická univerzita vo Zvolene, 14.11.2006 - 16.11.2006, Účast na 

konferenci 
Hes Aleš, Slovenská republika, Žilinská univerzita v Žiline, 4.10.2006 - 5.10.2006, Účast na konferenci 
Regnerová Marta, Slovenská republika, SPU v Nitře, 16.5.2006 - 18.5.2006, Účast na konferenci 
Regnerová Marta, Slovenská republika, TU Zvolen, Katedra marketingu, obchodu a svetového lesníctva, 

14.11.2006 - 16.11.2006, Účast na konferenci 
Regnerová Marta, Slovenská republika, Žilinská univerzita v Žilině, 3.10.2006 - 5.10.2006, Účast na 

konferenci 
Strouhal Jiří, Austrálie, kongres Asian Academic Accounting Association, 15.9.2006 - 24.9.2006, Účast na 

konferenci 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  126 

 
 
 

Strouhal Jiří, Dánské království, International Business, Law and Technology Conference, 4.12.2006 - 
8.12.2006, Účast na konferenci 

Strouhal Jiří, Estonská republika, International Conference on Accounting, Taxes and Auditing, 25.10.2006 - 
28.10.2006, Účast na konferenci 

Strouhal Jiří, Irsko, 29. kongres EAA (European Accounting Association), 21.3.2006 - 25.3.2006, Účast na 
konferenci 

Strouhal Jiří, Jihoafrická republika, Adding Value 2006 Conference, 15.10.2006 - 18.10.2006, Účast na 
konferenci 

Strouhal Jiří, Portugalská republika, Institute Superior de Economia, Coimbra - 11. mezinárodní účetní 
kongres , 15.11.2006 - 19.11.2006, Účast na konferenci 

Strouhal Jiří, Rumunsko, Accounting and Management Information Systems Conference, Bukurešť, 
24.11.2006 - 26.11.2006, Účast na konferenci 

Strouhal Jiří, Řecká republika, International Conference on Accounting and Finance, 30.8.2006 - 2.9.2006, 
Účast na konferenci 

Strouhal Jiří, Spojené státy americké, 6th Hawaiian International Conference on Business, Honolulu, Hawaii, 
USA, 24.5.2006 - 28.5.2006, Účast na konferenci 

Strouhal Jiří, Spojené státy americké, International Business and Economic Research Conference, 2.10.2006 
- 6.10.2006, Účast na konferenci 

Strouhal Jiří, Švýcarská konfederace, kongres European Finance Association, 22.8.2006 - 25.8.2006, Účast 
na konferenci 

Šálková Daniela, Slovenská republika, SPU Nitra, 16.5.2006 - 18.5.2006, Účast na konferenci 
Šálková Daniela, Slovenská republika, TU Zvolen, 14.11.2006 - 16.11.2006, Účast na konferenci 
Šálková Daniela, Slovenská republika, Žilinská univerzita v Žilině, 4.10.2006 - 5.10.2005, Účast na 

konferenci 

2. Zahraniční návštěvy 

prof.ing. Ludmila Nagyová,Ph.D., Slovenská republika, SPU Nitra, 16.3.2006 - 17.3.2006, Přednáška 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda  Název disertační práce Jméno školitele  Ročník 
Čermáková 
Helena Účetní zobrazení lesa Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Miklušová Lenka Zavedení EUREPGAP do české 
zemědělské praxe Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Šturcová Jana Metody hodnocení zem. rizik a jejich 
krytí komerčním pojištěním Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Ernýgrová Iveta Zvyšování efektivity podniku cestou 
uplatňování manažerského účetnictví Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Doubek Vítězslav 
Jakost potravin živočišného původu a 
jejich konkurenceschopnost na trzích 
EU 

Prof. MVDr. Jaroslav Červenka, CSc. třetí 

Kulovaná Eliška 
Analýza rizik jako základ činnosti 
útvaru vnitřního auditu v 
organizacích veřejné správy 

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. třetí 

Pfeiferová Daniela 
Definice předpokladů pro  zvýšení 
podílu primárních emisí CP pro 
financování podnikatelsk 

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. druhý 

Zychová Michaela Proces ekologizace daňové soustavy 
v ČR, perspektivy možného vývoje Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. druhý 

Bartošová Jana Vliv vstupu české republiky do EU 
na obor zpracování masa a ryb Prof. MVDr. Jaroslav Červenka, CSc. druhý 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  127 

 
 
 

Šálková Daniela 
Chování spotřebitele a možnosti jeho 
ochrany v oblasti elektronického 
obchodu v podmínkách  

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. druhý 

Kynclová Daniela Metodika tvorby českých účetních 
standardů pro podnikatele Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. druhý 

Vanka Radek 
Proces sjednocování právních a 
ekonomických aspektů společné 
zemědělské politiky. 

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. druhý 

Kemenyíková 
Iveta 

Controlling pro potřeby využití v 
rozhodovacím procesu managementu Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. čtvrtý 

Tyrpák Josef Metody k řešení tvorby a zajištění 
finančního portfolia rodiny Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. čtvrtý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  128 

 
 
 

Katedra psychologie  
Katedra psychologie je dynamickým pracovištěm, které participuje svou činností na všech fakultách 

České zemědělské univerzity. Meritem působení členů katedry je pedagogická, vědeckovýzkumná a 
poradenská činnost. Pedagogové katedry a podílejí mimo jiné i na přednáškové činnosti v rámci Univerzity 
třetího věku na ČZU a na výuce v konzultačních střediscích PEF a TF a FLE. Psychologická poradna KPs, 
která je součástí systému „Komplexní poradenství na ČZU“,  poskytuje své služby studentům i 
zaměstnancům.  

  
Krok s novými technologiemi drží katedra jak využíváním e-learningových opor ve výuce, tak 

fungováním www.-poradny. Z prostředků FRVŠ vznikla v roce 2006 v rámci Katedry psychologie 
Psychologická laboratoř, kterou se Provozně ekonomická fakulta ČZU jako první v ČR, a zároveň jako 38. 
stát, zařadila mezi uživatele nejmodernější přístrojové psychologické diagnostiky.  

Členové katedry se také aktivně podílejí na programu podpory ZOO Praha, v rámci kterého sponzorují 
makaka magota. 

 

 
 
 

 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí    PhDr. Pavla Rymešová  
 Zástupce vedoucího    PhDr. Kateřina Chamoutová  
 Tajemník    Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
 Sekretariát    Ludmila Jindrová  
 Zástupce VT    Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog    Mgr. Hana Chýlová  
 Pedagog    Doc. PhDr. Vladimír Kebza, CSc.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=57�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1008�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1772�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=58�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  129 

 
 
 

 Pedagog  Ing. Mgr. Petr Kokaisl, Ph.D. 
 Pedagog    Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc.  
 Pedagog   Mgr. Ludmila Natovová 
 Pedagog Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc.  
 Doktorand    Ing. Karel Ježek  
 Doktorand   Ing. Marie Karbusová 
 Doktorand   Ing. Šárka Kocmanová 
 Doktorand  Ing. Lucie Müllerová 
 Doktorand    Ing. Lucie Řimsová  
 Doktorand  Ing. Franco Ruiz Lesly Carolina 
 Doktorand    Ing. Petr Šulc, Ph.D.  
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

 
 
Kód   Předmět   Pedagog  

DEPE01Y Psychologie řízení Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc.  

DEPE03Y Komunikace mezi kulturami Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPA01E Psychologie PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPA02E Psychologie v podnikání Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE02Z Duševní hygiena PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPE04E Chování člověka v krizových situacích Doc. PhDr. Vladimír Kebza, CSc. 
EPE05E Komunikace mezi kulturami Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE06E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPE07E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Pavla Rymešová  
EPE08E Komunikace mezi kulturami Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE09E Psychologie a etika v podnikání Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 

EPE10E Psychologie osobnosti a komunikace Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. 

EPE10Z Psychologie v podnikání Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE11E Psychologie v podnikání Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 

EPE12E Sociální komunikace a rétorika Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. 

EPE12Z Sociální komunikace a rétorika Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. 

EPE16E Psychology of Behaviour at Work Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE17Z  Antropologie kultury, společnosti a osobnosti Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
EPE18E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPE19E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Kateřina Chamoutová 

EPE20E Sociální komunikace a rétorika Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. 

EPE21E Psychologie a etika v podnikání Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE24E Základy antropologie Ing. Mgr. Petr Kokaisl, Ph.D. 
EPE25E Komunikace mezi kulturami Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE71E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Pavla Rymešová  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=55�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1389�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1602�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=997�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1655�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=55�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=55�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=58�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=55�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=55�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=55�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  130 

 
 
 

EPE73E Sociální komunikace a rétorika PhDr. Pavla Rymešová  
EPE73Z Sociální komunikace a rétorika PhDr. Pavla Rymešová  
EPE75E Sociální komunikace a rétorika Mgr. Ludmila Natovová 
EPE75Z Sociální komunikace a rétorika Mgr. Ludmila Natovová 
EPE78E Komunikace mezi kulturami Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE80E Psychologie a etika v podnikání Mgr. Hana Chýlová 
EPE81E Sociální komunikace a rétorika Mgr. Ludmila Natovová 
EPE81Z Sociální komunikace a rétorika Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
EPE82E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPE83E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Pavla Rymešová  
EPE84E Chování člověka v krizových situacích Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
EPE85E Chování člověka v krizových situacích Doc. PhDr. Vladimír Kebza, CSc. 
EPE86E Psychologie osobnosti a sociální psychologie Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
EPE87E Psychologie a etika v podnikání Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
EPE88E Psychologie osobnosti a sociální psychologie Mgr. Hana Chýlová 
EPE89E Psychologie a etika v podnikání Mgr. Hana Chýlová 
EPE90E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Pavla Rymešová  
EPE91E Psychologie osobnosti a sociální psychologie Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
EPE92E Psychologie osobnosti a sociální psychologie PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPE93E Psychologie a etika v podnikání Mgr. Ludmila Natovová 
EPE94E Psychologie a etika v podnikání Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE95E Psychologie a etika v podnikání Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. 
EPE98E Chování člověka v krizových situacích Doc. PhDr. Vladimír Kebza, CSc. 

EPL01Z Psychologie Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. 

EPL02Z Psychologie v podnikání Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. 

EPL71Z Psychologie Mgr. Hana Chýlová 

EPT02E Psychologie v podnikání Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. 

EPT03Z Dopravní psychologie PhDr. Pavla Rymešová  
EPT71Z Psychologie osobnosti a sociální psychologie Mgr. Hana Chýlová 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Kebza, V. ; Šolcová, I. . Level and structure of well-being in a Czech population sample. , 2006, ISSN 0887-
0446. Psychology&Health, 0, s.79 - 79.  

Šolcová, I. ; Kebza, V. . Subjektivní zdraví: současný stav poznatků a výsledky dvou českých studií., 2006, 
ISSN 0009-062X. Československá psychologie, 1, s.1 - 15.  

Šolcová, I. ; Kebza, V. . Typy chování, typy osobnosti a jejich vztah ke zdraví., 2006, ISSN 0009-062X. 
Československá psychologie, 5, s.419 - 430.  

Kebza, V. . Vybrané psychosociální souvislosti a kvalita života u souboru pacientů s implantovaným 
kardiostimulátorem, 2006, ISSN 0009-062X. Československá psychologie, 4, s.372 - 381.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=58�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=58�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�


 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  131 

 
 
 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Michálek, P. ; Rymešová, P. ; Müllerová, L. ; Chýlová, H. ; Chamoutová, K. . The negotiation position 
amid member states of the EU, 2006, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská 
ekonomika), 3, s.133 - 137.  

Chýlová, H. ; Michálek, P. ; Kolman, L. ; Chamoutová, K. ; Rymešová, P. . Motivace pracovní činnosti a 
kvalita života při práci na českém venkově, 2006, ISSN 0033-300X. Psychologie v ekonomické 
praxi, 0, s.73 - 80.  

C) Odborný článek 

Kebza, V. Mental health in the Czech Republic: current problems, trends and future developments., 2006, 
ISSN 1746-5729 Journal of Public Mental Health, 2, s.43 -47  

Kebza, V. ; Šolcová, I. Predictors of well-being in a Czech population sample., 2006, ISSN 0960-7560 
Homeostasis in Health and disease, 0, s.0 -0  

Kokaisl, P. Hledání nové identity ve Střední Asii, 2006, ISSN 1336-569X Ethnologia actualis Slovaca, 2006, 
s.79 -93  

Kokaisl, P. Hledání nové identity ve Střední Asii (příklad Kyrgyzstánu a Turkmenistánu), 2006, ISSN 1801-
7622 Svět člověka, 10, s.1 -23  

Kokaisl, P. Kyrgyzstán: Jaci, němí obři, 2006, ISSN 0024-2896 Lidé a Země, 9, s.62 -64  
Kokaisl, P. Tádžikistán a zemědělství, 2006, ISSN 1210-9789 Farmář, 4, s.81 -83  
Kokaisl, P. Věda, vědecké metody a vědeckost etnologie a antropologie., 2006, ISSN 1801-7622 Svět 

člověka, 2006, s.1 -18  
Kolman, L. Účinná intervence, 2006, ISSN 1211-5886 Psychologie dnes, 6, s.32 -35  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Müllerová, L. ; Franco Ruiz, L. WORK MOTIVATION OF EMPLOYEES IN AN AGRICULTURAL 
ENTERPRISE, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník příspěvků z konference Agrární Perspektivity 
XV - Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.484 -488  

Chamoutová, K. ; Chýlová, H. PSYCHOLOGICAL ASPECTS OF E-LEARNING COURSES., 2006, ISBN 
80-213-1531-8, In:AP XV, s.1078 -1081  

Chamoutová, K. ; Chýlová, H. The first thing that universities should be doing is to equip students to 
address societal expectations. , 2006, ISBN 80-213-1517-2, In:The Public and Agriculture and 
Forestry Industries, s.119 -122  

Chýlová, H. ; Natovová, L. ; Chamoutová, K. ; Michálek, P. How to get ready for the exams effectively – 
the assets and acceptance of the IGA project outcome, 2006, ISBN ISBN: 80-213-1531-8, In:AP XV, 
s.1 -4  

Chýlová, H. ; Natovová, L. ; Kolman, L. The importance of multi-disciplinarity in education of future 
agriculture economists - some practical experience, 2006, ISBN 80-213-1517-2, In:Proceedings: The 
public and the agriculture and forestry industries, s.115 -118  

Kebza, V. ; Šolcová, I. ; Kodl, M. ; Kodl, M. Global change and health – socioeconomic inequalities in 
health: the follow-up study. , 2006, ISBN 80-02-01736-5, In:Conference „Health Care 21“, , s.1 -1  

Kokaisl, P. Bogatstvo turkmenskogo jazyka v proizvedenijach Garadžaoglana - Poet ljubvi i krasoty, 2006, 
ISBN KBK 71+87+83.3 Tür, In:Svjaščennaja Ruchnama i literaturnoe nasledie Garadžaoglana v 
sisteme obščečelovečeskich duchovnych cennostej (Mukkaddes Ruhnama we Garajaoglanyň edebi 
mirasi umumyadamzat ruhy gymmatlyklarynyň ulgamynda), s.468 -469  

Kokaisl, P. Svjaščennaja Ruchnama: Transformacija obščestva i vozrožděnije kulturnogo nasledija 
(Mukkades Ruhnama: Jemgyýetiň özgermegi we medeni mirasyň galkynyşy), 2006, ISBN UOK 
008+1/14 M86, In:Mukkades Ruhnama we dünýäniň ruhy ginişligi, s.72 -78  

Natovová, L. ; Chýlová, H. ; Natov, P. Comparison of public’s and CUA student’s attitudes towards rural 
environment, 2006, ISBN 80-213-1517-2, In:Proceedings of the 8th ECHAE conference , s.127 -131  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  132 

 
 
 

Kocmanová, Š. ; Pechačová, Z. Analysis of dependence between distribution of managing documents and 
selected communication means, 2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrarian perspectives XV. Foreign 
trade and globalisation processes, s.1 -7  

Rymešová, P. Occupational charakteristics profile of manager's personality in knowledge organization, 2006, 
ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. - Zahraniční ochod a globalizační procesy, s.637 -
639  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní)  

Franco Ruiz, L. ; Müllerová, L. INTERCULTURAL CONTEXT OF AN INTERNATIONAL COMPANY, 
2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Sborník příspěvků z konference Agrární Perspektivity XV - 
Zahraniční obchod a globalizační procesy, s.368 -373  

Franco Ruiz, L. Systém managementu jakosti dle normy ISO 9001:2000 ISO a komunikace ve firmě, 2006, 
ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference THINK TOGETHER, 
s.394 -399  

Chamoutová, K. Osobnost vedoucího pracovníka, Stres a strategie zvládání stresu, 2006, ISBN 80-213-1495-
8, In:Marketing-inovacezemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovaci 
procesy dle podmínek EU, zásady propagace., s.261 -269  

Chamoutová, K. ; Chýlová, H. OSOBNOSTNÍ PŘEDPOKLADY, NEJEN STUDENTŮ, PRO E-
LEARNINGOVOU FORMU VÝUKY, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Proceedings of Papers, 
Efficiency and Responsibility in Education, s.84 -87  

Chýlová, H. ; Michálek, P. Jak se efektivně připravit na zkoušky, 2006, ISBN 80-213-1458-3, In:Jak se 
efektivně připravit na zkoušky, s.1 -36  

Chýlová, H. ; Michálek, P. ; Chamoutová, K. VIRTUÁLNÍ PODPORA PŘEDMĚTU DUŠEVNÍ 
HYGIENA –ZKUŠENOSTI S APLIKACÍ DO VÝUKY, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Proceedings 
of Papers, Efficiency and Responsibility in Education, s.78 -83  

Ježek, K. Možnosti hodnocení eLearningových aplikací, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Efficiency and 
responsibility in education , s.124 -129  

Karbusová, M. Motivační teorie a motivační techniky, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference, s.70 -75  

Kebza, V. ; Šolcová, I. Hlavní etapy vývoje oboru psychologie zdraví ve světě a u nás., 2006, ISBN ISBN 
80-969632-0-1, In:Psychológia zdravia - rok 1?, s.24 -27  

Kebza, V. Vývoj změn rizikových faktorů KVO ve víceletém sledování., 2006, ISBN 80-02-01792-5., In:11. 
konference Monitoringu a konference hygieny životního prostředí, s.6 -6  

Šeblová, J. ; Kebza, V. Zavádění programů psychologické intervence a definitivní výsledky studie “Zátěž a 
stress pracovníků ZZS”, 2006, ISBN 80-7368-222-2, In:Urgentní medicína 2006”, XII. Dostálovy 
dny, s.107 -109  

Kolman, L. ; Natovová, L. Is motivation to learn influenced by cross-cultural differences?, 2006, ISBN 80-
213-1517-2, In:The Public and the Agriculture and Forestry Industries, s.123 -126  

Kolman, L. ; Michálek, P. ; Chýlová, H. Motivace pracovní činnosti a velikost sídla, 2006, ISBN 80-213-
1539-3, In:Sborník příspěvků z konference Venkov je náš svět, s.390 -397  

Kolman, L. Účinná pedagogická intervence, 2006, ISBN 80-213-1509-1, In:Efficiency and responsibility in 
education. Proceedings of papers, 2006, s.93 -98  

Michálek, P. ; Rymešová, P. ; Chýlová, H. ; Chamoutová, K. Modernizace učebny katedry psychologie 
multimediálním zařízením a jeho využití při výuce, 2006, ISBN 80-85645-56-4, In:Pedagogický 
software, s.0 -0  

Michálek, P. ; Rymešová, P. ; Chamoutová, K. ; Chýlová, H. Webový portál Psychologie na PEF ČZU, 
2006, ISBN 80-85645-56-4, In:Pedagogický software, s.0 -0  

Müllerová, L. Motivační vzorce a motivace pracovní činnosti na českém venkově, 2006, ISBN 80-213-1474-
5, In:Sborník příspěvků z doktorské vědecké konference THINK TOGETHER, s.93 -97  

Natovová, L. Gender a management, 2006, ISBN 80-7041-164-3, In:Sborník příspěvků z 6. doktorandské 
konference IMEA, s.0 -0  

Natovová, L. ; Kolman, L. Skúsenosti s analýzou kauzálnych atribúcií u študentov PEF ČZU, 2006, ISBN 
80-213-1509-1, In:Proceedings of papers 2006, Efficiency and Responsibility in Education, s.98 -102  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  133 

 
 
 

Natovová, L. ; Chýlová, H. ; Kolman, L. Študenti v zahraničí a kultúrny šok, 2006, ISBN 80-213-1531-8, 
In:AP XV, s.1098 -1101  

Natovová, L. ; Pechačová, Z. Videotréning pri výučbe predmetu Sociální komunikace a rétorika, 2006, ISBN 
80-85645-56-4, In:Pedagogický software 2006, s.0 -0  

Kocmanová, Š. ; Pechačová, Z. Stanovení míry závislosti při výběru komunikačního prostředku na 
preferenci formy přenosu informace, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z doktorské 
vědecké konference, s.292 -297  

Rymešová, P. ; Kolman, L. E-learning jako výuková podpora, 2006, ISBN 80-85645-56-4, In:Pedagogický 
software 2006, s.0 -0  

Rymešová, P. Osobnost vedoucího pracovníka, tým., 2006, ISBN 80-213-1495-8, In:Marketing - inovace 
zemědělských a potravinářských výrobků, ochranné známky, schvalovací procesy dle podmínek EU, 
zásady propagace., s.243 -264  

Chamoutová, K. ; Chýlová, H. ; Rymešová, P. ; Chamout, L. PSYCHOLOGICKÁ PROBLEMATIKA 
ZVLÁDÁNÍ E-LEARNINGOVÉ FORMY STUDIA., 2006, ISBN 80-85645-56-4, In:Pedagogický 
software 2006, s.0 -0  

Rymešová, P. ; Kolman, L. Využití VTS a BFB k diagnostice manažerských kompetencí, 2006, ISBN 80-
85645-56-4, In:Pedagogický software 2006, s.0 -0  

Michálek, P. ; Rymešová, P. ; Chýlová, H. ; Chamoutová, K. Vztahy uvnitř Evropské Unie - pozice ČR, 
2006, ISBN 80-213-1531-8, In:Agrární perspektivy XV. - Zahraniční ochod a globalizační procesy, 
s.268 -272  

Chýlová, H. ; Chamoutová, K. ; Michálek, P. ; Rymešová, P. ZKUŠENOSTI S APLIKACÍ 
INTERNETOVÉ PODPORY DO VÝUKY PŘEDMĚTU DUŠEVNÍ HYGIENA A JEJÍ PŘIJETÍ 
STUDENTY, 2006, ISBN 80-85645-56-4, In:Pedagogický software 2006, s.0 -0  

Šulc, P. Analýza pracovní motivace dělnických profesí, 2006, ISBN 80-213-1474-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorské vědecké konference, s.446 -451  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Kebza, V. ; Šolcová, I. ; Kodl, M. Globalization and socioeconomic inequalities in self-reported health in the 
Czech Republic., 2006, ISBN 963 86672 7 3, In:7th IUHPE European Conference on Health 
Promotion and Health Education, s.46 -46  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Kokaisl, P. Kyrgyzstán: cesta pastevců od tradice k modernitě., 2006, ISBN 80-7308-119-9, In Pastevecká 
společnost v proměnách času - Kyrgyzstán a Kazachstán, s.59 -256. 14.5,  

4. Skriptum 

Chamoutová, K. ; Chýlová, H. Duševní hygiena. Psychologie zdraví., 2006, ISBN 80-213-1452-4, s.1 -210 
10.5,  

Kolman, L. ; Brožová, H. ; Michálek, P. ; Chýlová, H. Determinanty pracovního chování I., 2006, ISBN 
80-213-1478-8, s.1 -85 4.25,  

Kolman, L. Determinanty pracovního chování II., 2006, ISBN 80-213-1479-6, s.121 -0 6.0,  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  134 

 
 
 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Kokaisl Petr, Pastevecké společnosti v procesu modernizace ve středoasijských republikách, 2005 - 2006, 
Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 1006000 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Natovová Ludmila, EVYNA - Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské 
dovolené, Finance: 135000 

3. Členství 

Chamoutová Kateřina, Asociace klinických psychologů ČR, Českomoravská psychologická společnost, 
1985 - 2007 

Chýlová Hana, IAREP, , 2005 – 2006 
Michálek Pavel, Českomoravská psychologická společnost, Českomoravská psychologická společnost, 2005 

- 2007 
Rymešová Pavla, Asociace dopravních psychologů, ADP, 1996 - 2006 
Rymešová Pavla, Česká asociace psychologů práce a organizace, ČAPPO, 2004 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Chýlová, H. ; Kolman, L. ; Chamoutová, K. ; Michálek, P. Pracovní motivace- rady, návody a zkušenosti z 
pohledu poradenství psychologie práce a organizace,  

Kolman, L. Sociálně kulturní přístup k teorii motivace,  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Kokaisl Petr, Slovenská republika, Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave, 4.10.2006 - 4.10.2006, Účast na 
konferenci 

Kokaisl Petr, Turkmenistán, Miras, 12.9.2006 - 13.9.2006, Účast na konferenci 
Kokaisl Petr, Turkmenistán, Miras, 2.5.2006 - 3.5.2006, Účast na konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  135 

 
 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Karbusová Marie Zapojení zaměstnanců do procesu 
řízení Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. druhý 

Franco Ruiz Lesly 
Carolina 

Návrhy komunikačního systému v 
českém a kolumbijském podniku Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. druhý 

Kocmanová Šárka 
Komunikační kanály mezi 
divizemi, útvary a jednotlivými 
stupni řízení 

Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. třetí 

Šulc Petr Problematika utváření pracovních 
týmu a jejich motivace Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. třetí 

Müllerová Lucie 
Motivační vzorce a motivace 
pracovní činnosti na českém 
venkově 

Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. druhý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  136 

 
 
 

Absolventi bakalářského studia na PEF ČZU za rok 2006 
Abrahámová 
Štěpánka Vývoj spotřeby v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Adamec Štěpán Psychologie reklamy - se zřetelem na etické 
aspekty KPs Mgr. Hana Chýlová  

Alexíková Lenka Vznik a zánik pracovního poměru KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Alexová Katarína Charakteristika změn a tendencí ve spotřebě 
potravin KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Antczak Mario Vývoj dopravní infrastruktury ve Středočeském 
kraji KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Antošová Šárka Projevy nauky a etiky buddhismu v současné 
české společnosti: srovnávací studie. KHV RNDr. Karel Hauzer CSc. 

Arvayová 
Barbora Prodej pozemku KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Bahenský David Propagační grafika KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Bajer Martin Stres a jeho vliv na výkonnost v zaměstnání KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Bajerová Linda Outsourcing v  oblasti informačních technologií KR Ing. Václav Kala CSc. 

Balzerová Hana Spolupráce mezi obcemi - mikroregion 
Podkozákovsko KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Barnetová Lucie Trh práce a lidské zdroje KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Bartáčková 
Lenka 

Analýza daňově uznatelných a neuznatelných 
nákladů u daně z příjmů. KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Bartek Zoran Politika bezpečnosti potravin KET Ing. Andrea Ecková Ph.D. 

Bártík Vladimír Vzdělání a lidský kapitál KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Bartošová Hana Analýza vybraných demografických ukazatelů v 
Ústeckém kraji, srovnání s ČR KS RNDr. Pavla Šařecová CSc. 

Bártová Jaroslava Stres a jeho vliv na pracovní výkon 
zdravotnického personálu KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Bašus Martin Optimalizace dopravních tras mezi firmou a 
jejími dodavateli a zákazníky KOSA RNDr. Petr Kučera  

Batíková Lucie Rozvoj lidských zdrojů - se zaměřením na 
zkušenosti z konkrétní společnosti KPs Mgr. Hana Chýlová  

Baumgartner Jiří Teorie firmy - malé a střední podniky KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Beberová 
Martina 

Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do KHV PhDr. Miroslav Polišenský 

CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  137 

 
 
 

organizování a financování a pod.) 

Bedaň Jindřich Společnost s ručením omezeným v České 
republice a ve Velké Británii KOF Ing. Daniela Šálková  

Benešová 
Alžběta Katastr nemovitostí v právní úpravě a praxi ČR KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Benešová 
Kateřina Koncepce trvale udržitelného rozvoje KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Benešová Petra Ekonomický užitek koní pro člověka od 
středověku po současnost KZE Ing. Tomáš Maier  

Benešová Tereza Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 
CSc. 

Beníšková Eva Regionální kulturní zajímavosti Sušicka jako 
potenciál cestovního ruchu (VSRR Klatovy) KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 

CSc. 

Beránek Martin Dotace v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Beránková 
Andrea Analýza a vývoj pivovarnictví v České republice KZE Ing. Tomáš Maier  

Beranová Marie 
Analýza hospodaření vybraného podnikatelského 
subjektu (Letohradská zemědělská společnost, 
a.s.) 

KZE Ing. Ivana Brožová  

Bergnerová Eva Assessment Centre jako metoda výběru a rozvoje 
zaměstnanců KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Bernát Jiří Bariéry cestovního ruchu - porovnání Itálie a ČR KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Bílková Dagmar Marketingové aktivity firmy KR Ing. Václav Kala CSc. 

Bílková Denisa Výroba piva v malých pivovarech KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Bílková Jitka Kontrola a potírání daňových rizik u DPH v 
praxi KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Bílková Kristina Podlinková marketingová komunikace KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Bílková Veronika Marketingový plán pro vybranou firmu/ produkt KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Bíšková Martina Marketingový plán KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Bitalová Pavla Nezaměstnanost v zemích EU - 25 KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc. 

Bláhová Gabriela Rozvoj městské části Praha 6 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Blahut Michal Návrh osobní webové stránky KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  138 

 
 
 

Blank Martin Analýza hospodaření vybraného podnikatelského 
subjektu KZE Ing. Ivana Brožová  

Blažej Roman Operační systém LINUX v domácnosti KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Blažek Zdeněk Analýza hospodaření vybraného podnikatelského 
subjektu KZE Ing. Ivana Brožová  

Blažková Nikola Time management KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Bleha Michal Domácí počítačová síť KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Bluďovská 
Markéta 

Optimalizace dopravních tras mezi firmou a 
jejími dodavateli a zákazníky KOSA RNDr. Petr Kučera  

Bocková Lucie Sponzorství a dárcovství u neziskových 
organizací KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Bognerová 
Monika Integrační proces České republiky do eurozóny KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Boháčová Renata Úloha time managementu v práci manažera KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Böhmová 
Martina 

Specifika ubytovacích zařízení typu hostel a 
jejich postavení v cestovním ruchu. KOF Ing. Daniela Šálková  

Bohuslavová 
Martina 

Podpora aktivní politiky zaměstnanosti v 
regionech České republiky, sociální integrace a 
rovné příležitosti 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Bolečková Jana Ekonomické zhodnocení chovu plemene 
Charolais KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Bolková Karolína Cestovní ruch ČR, regionální charakteristika KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Boučková 
Štěpánka Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 

CSc. 

Boušková 
Zuzana Ekologické zemědělství a životní prostředí KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Boxan Petr Elektronický obchod v ČR a jeho vývoj KIT Ing. Ivana Hesová  

Brabcová Jitka Využití značky, designu a obalu v marketingu KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Brandtová Olga Statistický přehled vývoje mobilních komunikací 
v České republice KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Bräuerová 
Miroslava Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Brázda Jan Finanční analýza vybraného podnikatelského 
subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Brdová Lucie Marketingový mix v odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  139 

 
 
 

Brennerová 
Lenka Makroekonomická analýza České republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  

Brixí Lenka Nezaměstnanost v ČR (před a po vstupu do EU) KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Brotánková 
Monika Proces delegování v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 

CSc. 

Brouková Jana Statistická analýza změn ve výživě lidí v ČR KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Broulík 
Drahoslav Využití směnek a šeků v obchodní praxi KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Brožová Andrea Využití obnovitelných  zdrojů energie v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Brožová Hana Možnosti optimalizace daňového základu u daně 
z příjmu právnických osob KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Brožová Lenka Využití neverbálních prostředků sociální 
komunikace KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Brusáková 
Gabriela 

Postavení nových členských zemí v rozšířené 
Evropské unii KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Brychová Denisa Vývoj české ekonomiky v posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Brynych Jan Nezaměstnanost a její vývoj v České republice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Budinská Petra Vracení DPH podnikatelským subjektům v rámci 
členských zemí EU KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Buraňová Zuzana Finanční leasing z pohledu daňového a účetního KOF Ing. Marta Stárová  

Burdová Vendula Ekologické zemědělství a životní prostředí KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 
CSc. 

Bureš Jan Konvergenční kritéria přijetí Eura KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc. 

Burešová Iva Mzdový systém v podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 
CSc. 

Burešová Lucie Globální problém podvýživy KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Burešová Petra Právní aspekty chovu psů KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Burgetová Lucie Zhodnocení marketingové komunikace vybrané 
organizace KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Burián Martin Metody hodnocení finanční situace podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Burian Stanislav Měnová politika České národní banky KET Mgr. František Hřebík  

Calda Tomáš Vícekriteriální hodnocení bankovních produktů KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  140 

 
 
 

Calta Roman Web design - CSS KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Cee Lukáš Vliv komunikace ve firmě na její ekonomickou 
efektivnost KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Celerýn Lukáš Evropské trendy ve vývoji, spotřebě a obchodu s 
potravinami KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Cerhová Lucie Zahraniční obchod EU se třetími zeměmi v 
oblasti agrární KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Cerman Martin Statistická analýza vývoje a metod sledování 
nezaměstnanosti v ČR a v zemích EU KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová 

CSc. 

Cifrová Barbora Statistická analýza výsledků činnosti společnosti 
Shell CZ a.s. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Cícha Tomáš Vývoj nezaměstnanosti v Městské části Praha 8 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Cinková Zuzana Analýza vybraných demografických ukazatelů v 
Plzeňském kraji, srovnání s ČR KS RNDr. Pavla Šařecová CSc. 

Císler Václav Nezaměstnanost a její  specifika v regionu 
Domažlice KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Císlerová Eva Globalizace a regionální rozvoj KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Civínová Lenka Ekonomická transformace v České republice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Čapková Alžběta Model podnikatelského projektu pro zvolený 
investiční záměr KR Ing. Jan Huml  

Čapková Barbora Marketingová komunikace - hostess promotion KR Ing. Jan Huml  

Čapková Renáta Právnické osoby zakládané obcí KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Čápová Ivana Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Čápová Karolína 
Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Čápová Marie 
Demografická charakteristika a vývoj regionu 
jako předpoklad budoucího rozvoje (případ 
Kasejovice) 

KHV Ing. Eva Kučerová  

Častorálová 
Štěpánka Zhodnocení vybraného účetního software KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Čechová Jana Myslivost v právní úpravě a praxi ČR KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Čejka Petr Bezdrátové lokální počítačové sítě KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Čepelková Ivana Občanské soudní řízení a rozhodčí řízení KPr JUDr. Petr Pešán  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  141 

 
 
 

Čermák Jiří Malé obce v systému veřejné správy ČR KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 
CSc. 

Čermáková 
Alena Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Čermáková Lucie Hospodářská obnova Evropy po 2. světové válce KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Čermáková 
Zuzana Zhodnocení vývoje výdajů obce Kamenné Zboží KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Černá Eva Pracovněprávní vztahy v podmínkách 
konkrétního zemědělského subjektu v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Černá Tereza Proces delegování v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Černo Petr Využití modelů teorie zásob pro rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Černohausová 
Barbora Ekologické zemědělství a životní prostředí KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Černý Tomáš E-learning KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Černý Vojtěch Řešení problémů přepravy nebezpečného zboží 
firmou DHL KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Červená Šárka Statistická analýza vybraných ukazatelů 
demografického vývoje v okrese Klatovy KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Červenka Jan Internetový obchod v praxi KIT Ing. Karel Kubata  

Češpiva Martin Statistická analýza vybraných demografických 
ukazatelů KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Čihařová Tereza Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Čížek Radek Možnosti využití věrnostních programů v letecké 
dopravě KR Ing. Jan Huml  

Čupr Břetislav Volby do polského Sejmu 2005 - strany, kampaň 
a výsledky KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Dašková Lucie Zapojení územní veřejné správy do přeshraniční 
spolupráce (Děčín) KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Dědina Daniel Výroba a prodej českého piva KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Dědourková 
Hana Společenský a politický život v obci Vavřinec KHV doc. PhDr. Zdeněk Pátek CSc. 

Dejlová Veronika Využití značky, designu a obalu v marketingu KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Ditmarová Aneta Analýza konkurenceschopnosti vybraných 
agrárních produktů ČR a EU KET Ing. Jaroslava Burianová  

Divišová Jarmila Možnosti rozvoje území formou venkovské 
turistiky a agroturistiky - studie KR Ing. Hana Brabencová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  142 

 
 
 

Dohnal Štěpán XML a OpenDocument standardy a jejich použití 
v praxi KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Doktorová 
Helena Právní úprava pracovněprávních vztahů KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Dolejšek Čestmír Úroveň motivace pracovníků neziskové 
organizace KR Ing. Jiří Fiedler  

Dolejšová Jitka 
Klenová - regionální kulturní zajímavost 
Klatovska jako potenciál cestovního ruchu 
(VSRR Klatovy) 

KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 
CSc. 

Doležalová Jana Podniková kultura a image KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Donskovová 
Petra 

Postavení a činnost katastrálního úřadu v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Dostalíková 
Kateřina Vývoj kurzu CZK, příčiny a dopady KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Doubek Jan Integrační proces ČR do EMU KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Drabík Radek Financování investičního záměru firmy NORD - 
Poháněcí technika,s.r.o. KOF Ing. Jana Žehrová  

Drahovzal Marek Jednočipové počítače - případová studie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Drápalová Nina Právní úprava vkladů, záznamů a poznámek v 
katastru nemovitostí KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Drdek Ondřej Soukromoprávní smlouvy KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Drozd Marek Model podnikatelského projektu pro zvolený 
investiční záměr KR Ing. Jan Huml  

Duba Milan Analýza výsledků obchodování na hlavním trhu 
BCPP - vybraná akcie KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Dubnická Lucia Projektování a řízení vybraných procesů v 
organizaci KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Duháň Tomáš Dlouhodobá nezaměstnanost a  její sociální 
dopady KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Dvorský Petr Bezpečnost operačního systému Windows XP KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Dvořáčková 
Ivana 

Postavení a činnost katastrálního úřadu v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Dvořáková 
Michaela 

Statistické porovnání vybraných bankovních 
produktů KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Ederová Karolína Zhodnocení vývoje příjmů obce Libiš KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 
CSc. 

Ehl Ladislav Time management KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  143 

 
 
 

Eichinger 
Vladimír Akciová společnost KPr JUDr. Petr Pešán  

Ekl Michal Informační systémy pro střední podniky KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Eliáš Petr Tendence ve vývoji spotřeby potravin KET Ing. Michaela Krčílková  

Fainová 
Michaela Rozvoj venkova v rámci reformované SZP KET Ing. Andrea Ecková Ph.D. 

Fanta Martin Systém kritických bodů v maloobchodě KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Fejks Michal Vývoj demografického ukazatele KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Fiala Jan Vývoj české ekonomiky v posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Fiala Vít Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Fichtlová Jana Vzdělání a nezaměstnanost - hodnocení v 
regionech ČR KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Fílová Jitka Plánování reklamní kampaně KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Flusserová 
Blanka Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele KZE Ing. Ivana Brožová  

Folkman David Hospodářský vývoj Spolkové republiky 
Německo KET Ing. Andrea Ecková Ph.D. 

Foltynová Petra Personální činnosti manažera KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Formanová Hana Analýza spotřeby vybraných druhů potravin KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Försterová Hana Proces delegování v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Franěk Michal Web design  - přístupnost KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Franta Tomáš Zákony o vysokých školách KPr JUDr. Michael Kučera  

Friml Petr Počítačové sítě a jejich bezpečnost KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Fritscherová Jana Skončení pracovního poměru KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Frýblová Zdeňka Vývoj nezaměstnanosti v regionu Jindřichův 
Hradec a aktuální problémy na trhu práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Fryntová Jarmila Informační podpora řešení sporů v doméně.eu KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Gabriel Lukáš Analýza marketingových nástrojů agroturistické 
farmy KR doc. Ing. Marie Pourová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  144 

 
 
 

Gallová Lucie Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Gbelcová Klára Účetní uzávěrka a závěrka KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D. 

Gliganičová 
Lenka Možnosti rozvoje mikroregionu Jemnicko KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Gligičová Sandra Výběr pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Glosíková 
Zuzana Počítačové viry - historie a současnost KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Grabovská 
Magda 

Vývoj a platná právní úprava pozemkového 
katastru KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Greplová Aneta Regionální politika Evropské unie - příklad 
vybraného regionu KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Grofová Marcela Lokální politický život v Nymburku KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 
Ph.D. 

Grosmanová 
Nina Občanské soudní řízení a rozhodčí řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Gruber Roman Projektování a řízení vybraných procesů v 
organizaci KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Háberová Hana Diskriminace na trhu práce KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Habová Lucie Likvidace společnosti KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Hájková Ivana Sponzorství a dárcovství u neziskových 
organizací KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Hájková Johana Lidský kapitál, vzdělání a jeho vliv na 
konkurenceschopnost KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Hájková Kateřina Pracovněprávní vztahy v podmínkách 
konkrétního zemědělského subjektu v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Hájková Tereza Postavení alternativních plodin na trhu KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Halamásková 
Tereza Marketingová komunikace - reklama KR Ing. Jan Huml  

Halbych Jakub Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Hálková Lucie Analýza poskytovatelů sociálních služeb v 
regionu Kdyňsko KHV Ing. Eva Kučerová  

Hamrlová Lucie Společné zdanění manželů u daně z příjmů. KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Hána Petr Vývoj nezaměstnanosti v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Hánová Eva Vnímání privátních značek spotřebiteli KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  145 

 
 
 

Hánová Hedvika Marketingová situační analýza Pivovaru Louny KR Ing. Lucie Vokáčová  

Hartmann Ondřej Statistická analýza vývoje cen akcií KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Havelka Petr Vydávání EMV čipových platebních karet KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Havlík Václav Financování investičního záměru KOF Ing. Jana Žehrová  

Havlíková 
Michaela 

Využití automatického systému dojení - 
hodnocení podnikatelského záměru KR Ing. Pavla Římovská  

Hejhalová Šárka Dotace v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Hejralová 
Veronika Spotřebitelské úvěry a chování spotřebitele KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Hekrle Michal Prezentace firmy na Internetu KIT Ing. Karel Kubata  

Hensl Tomáš Využití informačních technologií ve veřejné 
správě KIT Ing. Ivana Hesová  

Henyš Radek Kontrola správnosti programového kódu KIT Ing. Pavel Šimek  

Heralová Linda Hodnocení a personální rozvoj zaměstnanců KPs Mgr. Hana Chýlová  

Hermanová Petra Vývoj nezaměstnanosti v regionu Kladno KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Herold Petr Interpretace kaskádních stylů různými WWW 
prohlížeči KIT Ing. Pavel Šimek  

Heřmánková 
Lucie 

Možnosti rozvoje území formou venkovské 
turistiky  - studie KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Heveryová Anna Koncepce trvale udržitelného rozvoje KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 
CSc. 

Hladíková Jana Prezentace neziskových organizací v médiích KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Hlaváček Šimon Akciová společnost KPr JUDr. Petr Pešán  

Hlaváčková Iva Význam investic pro rozvoj firmy KET Ing. Michaela Krčílková  

Hlinková Petra Metody hodnocení finanční situace podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Hloupý Ondřej Regionální politické strany v ČR KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Hoffmannová 
Markéta Využití leasingu v zemědělském podniku KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Hofmann Dalibor Průběh a dopady Velké krize 1929-1934 KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  146 

 
 
 

Hoch Lukáš Vývoj ústavního práva v našich zemích KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Holá Jindřiška Didaktika daňové soustavy a její specifika v 
podmínkách OA KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Holcová 
Michaela Alternativy rozvoje venkovského prostoru KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Holeček Josef Zhodnocení využití ICT v resortu MPSV ČR KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Horníček Martin Udržitelný rozvoj a globalizace KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Horová Barbora Syndrom vyhoření (burnout syndrom) KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Horová Jana Analýza nezaměstnanosti v působnosti 
vybraného úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Hortvíková 
Monika 

Statistická analýza činnosti stavebního podniku 
INPOS, s.r.o. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Horváthová 
Lucie Teoretické přístupy k public relations KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Hošinský Pavel Využití obnovitelných  zdrojů energie v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Hošková Blanka Vývoj mlékárenské základny v ČR KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Hotová Eliška Demografický vývoj hlavního města Prahy po 
roce 1989 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hotový Pavel Postavení plzeňského piva na trhu KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Houžvička 
Tomáš 

Věcná břemena v právní úpravě a praxi 
konkrétního subjektu v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Hovorková Lucie Postavení a podpora kongresové a incentivní 
turistiky vČR KOF Ing. Daniela Šálková  

Hovořáková 
Hana Účetní systém obce KOF Ing. Helena Čermáková  

Hrb Josef Proces delegování v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Hrdličková 
Kateřina 

Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Hrňák Jakub Stanovení odložené daně v účetnictví KOF Ing. Daniela Kynclová  

Hrnčiřík Michal Náklady firmy, struktura, vývoj KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Hromádková 
Ludmila Cestovní ruch a technické památky ČR KZE Ing. Zbyněk Kuna  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  147 

 
 
 

Hroudová Helena Hodnocení podnikatelského záměru ve vybraném 
podnikatelském subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Hrstka Václav Bezbariérový web KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Hrstka Václav Teoretické přístupy k public relations KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Hrubá Katarína Analýza mzdové agendy a osobních nákladů u 
podnikatelského  subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Hrubcová 
Barbora Státní správa v úseku lesnictví KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Hrubec Jiří Reklama  v marketingové komunikaci KR Ing. Václav Kala CSc. 

Hruška Jakub Bariéry rozvoje elektronického obchodu v ČR KOF Ing. Daniela Šálková  

Hruška Martin 
Představují etické principy omezení pro 
ekonomickou činnost nebo mohou přispět k 
jejímu rozvoji? 

KHV PhDr. Zdeněk Bígl  

Hřebíková 
Barbora Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Hudeček Petr Faktor času v řídící práci vedoucího pracovníka KR Ing. Bohumila Lhotská  

Hukal Petr Hodnocení www prezentací pojišťovacích ústavů 
v ČR a možnosti jejich rozvoje KIT Ing. Karel Kubata  

Humlová Jana Náklady a výnosy z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Valerie Váchová  

Humlová Šárka Statistická analýza nezaměstnanosti v regionu 
Most KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová 

CSc. 

Hurdálek Jiří Analýza volebních výsledků ve vybrané obci 
(obec Žďárky, okres Náchod) KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Hurychová Dana 
Skauting jako žitá filosofie: duchovní rozměr 
skautského hnutí a jeho vliv na hierarchisaci 
hodnot. 

KHV RNDr. Karel Hauzer CSc. 

Hýbl Radomír Tvorba Softwaru pro Windows a Linux KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Hýrková Pavlína Vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Chaloupková 
Simona Marketingová komunikace - public relations KR Ing. Jan Huml  

Chalupová Jana Ochrana spotřebitele - praktiky velkých 
obchodních řetězců na českém trhu KOF Ing. Daniela Šálková  

Charvát Martin Strategické řízení rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Chlumová Lenka Drobné církevní stavby - součást kulturní krajiny 
Klatovska (VSRR Klatovy) KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 

CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  148 

 
 
 

Chlustina Marek Stavba malé WiFi sítě pro domácnosti KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Chmelíček Petr Srovnání vývoje míry nezaměstnanosti v 
mikroregionech Sedlčansko a Jesenicko KET Ing. Jaroslava Burianová  

Christenová 
Kateřina Flash animace v prostředí www KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 

CSc. 

Chromík Denis Výše nájemného při nájmu bytu KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Chrt Tomáš Sestavování kandidátních listin - krajské volby 
ve Středočeském kraji KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Chudobová Eva Plán a realizace rozvoje lidských zdrojů v 
konkrétním podniku KR Ing. Bohumila Lhotská  

Chuman Pavel Vývoj HDP, strukturální analýza, postavení 
zemědělství KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Chvála Stanislav Eurozóna – její minulost a budoucnost KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Chvalinová Jana Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Jahn Michal Konvergenční kritéria přijetí Eura KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc. 

Jáchym Radek Vývoj pivovarských technologií KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Janalík Jiří Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Janatka Jiří Nezaměstnanost a její vývoj v České republice KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Janatová Jitka Stresogenní situace v pracovním prostředí KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Jandečková 
Radka Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Janebová Věra Analýza mzdového systému a úrovně mezd v 
podniku KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Janíková Dana Využití marketingových strategií v řízení 
organizace KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Janošek Luděk Analýza vývojových tendencí v zahraničním 
obchodě ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Janoušková Petra Řízení portfolia projektů pomocí IT-MG systému 
Clarity KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Jantačová 
Michaela Výběr zaměstnanců KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Jašek Filip Analýza přímých zahraničních investic v České 
republice KET Ing. Michaela Krčílková  

Jedličková Ivana Obchodní společnosti v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  149 

 
 
 

Jehlička Zdeněk Působnost reklamy v médiích KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jelínek Jan Teorie firmy KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Jelínek Tomáš Rozvoj E-commerce v ČR. KIT Ing. Karel Kubata  

Jenček Tomáš Zhodnocení konkurenčního prostředí obchodu se 
spotřební elektronikou v ČR KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Jeníček Martin Hodnocení ekonomických výsledků významných 
bank v ČR KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Jenka Jiří Srovnání úvěrových produktů KET Ing. Martin Řehák  

Jestřábová 
Barbora 

Analýza mzdového systému a úrovně mezd v 
podniku KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Ježek Jan Statistická analýza nezaměstnanosti ve vybraném 
regionu KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová 

CSc. 

Ježková Hana Situace na trhu s byty KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Ježková Pavla Zhodnocení komunikace vybrané organizace KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Jindráková Adéla Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele KZE Ing. Ivana Brožová  

Jirková Lada Sociální správa pojištění v ČR - předpoklad 
realizace reformy zabezpečení ve stáří KHV Ing. Eva Kučerová  

Jiroušková Jana Analýza změn ve spotřebě domácností v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Joch Tomáš Životní prostředí jako právní hodnota KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Junek Pavel Využití e-businessu KIT Ing. Jan Jarolímek  

Jungbauer Marek Tvorba elektronické hudby na PC KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Jungman Jaroslav Trh práce, nezaměstnanost a programy rozvoje 
zaměstnanosti v regionu Beroun KET Ing. Jaroslava Burianová  

Jurnečková Věra Systém sociálního zabezpečení v  České 
republice KET Ing. Martin Řehák  

Juřinová Lucie Outdoorové aktivity jako moderní způsob 
rozvoje lidských zdrojů KPs Mgr. Hana Chýlová  

Justová Linda Vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Kabátová Iveta Analýza drogové závislosti u dětí KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kačerová Eva Zhodnocení marketingové komunikace Fortuna 
Hotels a.s. KR Ing. Václav Švec Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  150 

 
 
 

Kadeřábková 
Miroslava 

Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Kadlec Tomáš Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Kadlecová Hana Ekologické zemědělství a životní prostředí KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 
CSc. 

Kadlecová 
Vladimíra 

Náklady a výnosy z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Valerie Váchová  

Kalivodová 
Monika 

Eliminace interního úvěrového rizika u 
spotřebitelských úvěrů KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Kalný Pavel Ekonomický růst české ekonomiky v období 
1995-2005 KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kalousová Petra Analýza volebních výsledků ve vybrané obci 
(město Blatná) KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Káňa Filip Webdesign KIT Ing. Pavel Šimek  

Kaplanová 
Michaela Portál veřejné správy ČR z pohledu občana KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Kaplanová Petra Družstevní bankovnictví v ČR před a po vstupu 
do EU KOF Ing. Milan Ulrich  

Kapustová Irena Interpersonální role manažera KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Karasová Lenka Vývoj nezaměstnanosti podle regionů a aktuální 
problémy na trhu práce  v okrese Strakonice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Karbanová 
Michaela Podnikatelský  záměr a podnikatelský projekt KR Ing. Pavla Římovská  

Kareta Ondřej Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Karhanová 
Michaela Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Karský Daniel Současný stav a perspektivy veřejné dopravy ve 
vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Kašparovská Eva Statistická analýza a průzkum školního 
stravování KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Kašperková Petra Veřejná správa a ochrana veřejného zájmu KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Kejíková Zuzana Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v 
Olomouckém  kraji KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Kekeláková 
Andrea 

České obchodní právo a jeho novelizace podle 
práva EU KPr JUDr. Petr Pešán  

Kervitcer Pavel Vývoj a analýza úvěrové politiky ČNB KZE Ing. Dobroslava Pletichová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  151 

 
 
 

Kiesenbauerová 
Andrea 

Tradice sboru dobrovolných hasičů a jejich 
začlenění  do složek Integrovaného záchranného 
systému ČR -  mikroregion Klatovy 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Klenorová 
Zdeňka 

Úloha značky v podnikové obchodní strategii 
vybraného podniku KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Klimo Aleš Počítačové viry v letech 2005 a 2006 KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Kloudová 
Barbora Etika v reklamě KR Ing. Jan Huml  

Kmoch Lukáš New Deal a jeho místo v meziválečné 
hospodářské politice USA KET Ing. Ladislav Tajovský  

Kmochová Lucie Aktuální sociální zabezpečení v ČR KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Knapčoková 
Tereza 

Speciální řídící a organizační schopnosti a 
dovednosti manažera KR Ing. Bohumila Lhotská  

Knappová Petra Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Koblic Jindřich Obecné investování KET Ing. Martin Řehák  

Kocánek Marek Možnosti rozvoje území formou venkovské 
turistiky  - studie KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Kočí Tomáš Analýza nezaměstnanosti v působnosti 
vybraného úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Kočová Ivana Lidský kapitál a problematika financování 
vzdělání KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Koďousek 
Jindřich Studium reklamy z pohledu chování spotřebitele KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Kodýtek Pavel Jakost a zpeněžování brambor na trhu KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Köhlerová Iveta Vývoj nezaměstnanosti v Městské části Praha 10 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kohout Vít Vnitřní a vnější faktory vytváření a činnosti 
vybraného svazku (sdružení) obcí KHV doc. PhDr. Zdeněk Pátek CSc. 

Kolanda Štěpán Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Kolářová Ester Vedení lidí jako manažerská funkce KR Ing. Jiří Fiedler  

Kolmanová 
Tereza Ekologické zemědělství a životní prostředí KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Komeštíková 
Martina 

Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v ČR  
se zaměřením na Moravskoslezský kraj KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Komínek Tomáš Jakost a zpeněžování mléka ve zvoleném 
podniku KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 

CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  152 

 
 
 

Komínková 
Šárka 

Psychologie reklamy - se zřetelem na etické 
aspekty KPs Mgr. Hana Chýlová  

Komorous 
Michal Počítačová gramotnost KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Komůrková Jana 
Statistická analýza vývoje a metod sledování 
nezaměstnanosti v kraji Vysočina  s ohledem na 
strukturu nezaměstnaných 

KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Koňáková 
Kateřina 

Statistická analýza vývoje spotřeby potravin a 
výdajů za potraviny v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Konfršt Zdeněk Místní zvyky a obyčeje na Domažlicku a jejich 
uplatnění v cestovním ruchu (VSRR Klatovy) KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 

CSc. 

Konvalina 
Jaroslav 

Psychologie reklamy - se zřetelem na etické 
aspekty KPs Mgr. Hana Chýlová  

Konvalinka Jan Podnikání cizinců v ČR v právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kopačková 
Jaroslava Program rozvoje města(regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Kopačková 
Jaroslava 

Rozvoj cestovního ruchu  v mikroregionu 
Šumava  západ KR Ing. Václav Kala CSc. 

Kopřivová 
Helena 

Evropský sociální fond, politika zaměstnanosti 
EU a ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kordová Dagmar Výroba a spotřeba jablek z hlediska názorů 
spotřebitelů KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Korecká Vendula Rozvojový projekt (podkladová studie vybraných 
aspektů rozvoje lokality) KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Koruška Petr Nezávislý maloobchod a jeho postavení na trhu v 
ČR KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Kostroun Kryštof Vývoj a analýza hypotečního bankovnictví v ČR KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Košinová Ivana Postavení a činnost  s.r.o. v právní úpravě a praxi 
ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kotoun Jiří 
Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Kotýnková Lucie Analýza trhu s bionaftou - komparace ČR a 
vybraných států EU KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Koubková Jitka Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc. 

Kouble Petr 
Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Koukol Michal Facility management - outsourcing KR Ing. Václav Kala CSc. 

Koutská Jitka Eliminace úvěrového rizika KOF Ing. Daniela Pfeiferová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  153 

 
 
 

Kovač Lukáš Reklama na internetu KIT Ing. Ivana Hesová  

Kovářová Eva Systém HACCP v zemědělské prvovýrobě mléka KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 
CSc. 

Kozák Martin Využití elektronického podpisu ve veřejné 
správě KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Král Martin Tvorba softwaru s pomocí vizuálních nástrojů KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Králová Lucie Přístupy k public relations ve Zdravotní 
pojišťovně ministerstva vnitra České republiky KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Králová Markéta Obchodní společnosti v zemědělství KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Kraus Filip Životní cyklus značky KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Krausová Linda Podnikatelská činnost v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Krausová 
Martina 

Plán a realizace rozvoje lidských zdrojů v 
konkrétním podniku KR Ing. Bohumila Lhotská  

Krausová 
Václava Prezentace neziskových organizací v médiích KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Krček Miroslav Domácí počítačová síť KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Krčmář Jakub Aktuální sociální zabezpečení v ČR KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Kredbová Sylva Možnosti rozvoje venkova v souvislosti se 
vstupem ČR do EU KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Krechler Ondřej Moderní ICT - mobilní komunikace KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Krejčí Igor Systém elementárních modelů operačního 
výzkumu jako základ DSS KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Krejzlík Petr PDA zařízení  a jejich využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Kreslová Jitka Státní rozpočet ČR, jeho pokladní plnění KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kriglová Romana Analýza trhu před zavedením výrobku KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Krpatová Martina Analýza rizika při volbě rozhodnutí ve SME KOSA RNDr. Helena Brožová CSc. 

Krpelík Václav Řízení podnikatelských rizik KR Ing. Jan Huml  

Krupičková 
Kateřina 

Možnosti rozvoje území formou venkovské 
turistiky - studie KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Krýdlová Radka PDA zařízení  a jejich využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  154 

 
 
 

Krytinář Michal Nepotravinářské využití zemědělské půdy v ČR, 
analýza vybrané komodity KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Křížová Kamila Hospodářský vývoj Slovinska KET Ing. Andrea Ecková Ph.D. 

Křováčková 
Petra Marketingová komunikace ve zvoleném subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Kšír Miroslav Podniková komunikace KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Kuba Tomáš Elektronická komunikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Kubátová Jarmila Metody finanční analýzy KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Kubertová 
Vladimíra Výroba biopotravin v ČR KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Kubiš Josef Politický život ve vybrané obci KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Kubová Martina Assessment Centre jako metoda výběru a rozvoje 
zaměstnanců KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Kuclerová 
Kristýna Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Kučerová Klára Závazky dle obchodního zákoníku KPr JUDr. Petr Pešán  

Kuděj Ondřej Optimalizace rozvozu či svozu zemědělských a 
potravinářských produktů. KOSA RNDr. Petr Kučera  

Kuhová Daniela Otevřené podílové fondy KET Ing. Martin Řehák  

Kuklíková 
Kateřina Katastr nemovitostí v právní úpravě a praxi KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Kukralová Irena Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 
CSc. 

Kulíšková 
Martina Interkulturní komunikace mezinárodní firmy KPs Ing. Lesly Carolina Franco 

Ruiz  

Kultová Petra Rozhodování ve veřejné správě KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Kunceová Žaneta Skončení pracovního poměru KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Kural Václav Cestovní ruch v oblasti Šumavy – současný stav 
a perspektivy KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Kurcová 
Jindřiška Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 

CSc. 

Kurečko Milan Sociální inženýrství a bezpečnost KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Kusá Michaela Afrika ve světovém hospodářství KZE Ing. Zbyněk Kuna  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  155 

 
 
 

Kusala Tomáš Ochrana domácího počítače se systémem MS 
Windows KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Kůtek Tomáš 
Památné stromy na území Klatovska ajejich 
dostupnost  (způsob dopravy k nim, vyznačit 
železnice, komunikace, cyklotrasy a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Kutil Zdeněk Zhodnocení vývoje živočišné výroby ve 
zvoleném podniku KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Kuttichová Jana Ekologické zemědělství  a GMO KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Kužel Petr Lidský potenciál - jako klíčový faktor podniku KR Ing. Bohumila Lhotská  

Kverková Lucie Aktuální sociální zabezpečení v ČR KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Kybic Václav Systémy automatické identifikace - 
vysledovatelnost komodity hovězí maso KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Kymlová Dana Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 
CSc. 

Kymlová Lenka Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Laiblová 
Michaela 

Analýza situace na trhu práce v regionu Mladá 
Boleslav KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Langmajerová 
Zdeňka Přechod daňové evidence na vedení účetnictví KOF Ing. Helena Čermáková  

Lánská 
Vladimíra Lisabonská strategie KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Lapcová Petra Teorie daňové soustavy a daň z příjmů fyzických 
osob KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Lažanská Jana Funkce České národní banky KET Mgr. František Hřebík  

Legerová Eva Nezaměstnanost jako sociální problém KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 
CSc. 

Legnerová 
Simona Trh s mlékem v podmínkách EU KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Lehká Tereza CzechTek jako politický problém - vznik a vývoj KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 
Ph.D. 

Lechnýřová 
Lucie 

Kulturní šok a jeho vliv na pracovní výkon 
zaměstnance KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Leitgebová 
Tereza 

Analýza vývojových tendencí nezaměstnanosti v 
Jihomoravském kraji KS doc. RNDr. Bohumil Kába 

CSc. 

Levý Roman Správa sítě v prostředí  OS Linux KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Lexová Hana Systém kritický bodů v distribuci masa KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  156 

 
 
 

Leypold Iglo 
Matěj 

Střet obecní samosprávy a občanského sdružení - 
městské muzeum v Čelákovicích KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Lhota Pavel Moderní síťové technologie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Librcajtová Lucie Ekologické zemědělství a ochrana spotřebitele KZE Ing. Ivana Brožová  

Linhartová Eva Zhodnocení vývoje výdajů obce Černčice KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 
CSc. 

Linhová Barbora Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Linková 
Veronika 

Sponzorství a dárcovství u neziskových 
organizací KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Lipárová Dana Obchod s bioprodukty a biopotravinami KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 
CSc. 

Lisá Radka Pracovní motivace ve vybraném podniku KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Lisá Zuzana Optimalizace cestovních tras pro cestovní 
kancelář Tramp tour KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Lišková Kateřina Produkty ekologického zemědělství KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Lohrová Marta Spotřeba potravin v České republice KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Lonská Marcela Personální činnosti manažera KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Lorencová Iva Nezaměstnanost na Vysočině KET Ing. Jaroslava Burianová  

Lukášová Alena Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Lustigová 
Monika 

Statistická analýza vývoje a metod sledování 
nezaměstnanosti v ČR a v zemích EU KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Macek Edvard Assessment Centre jako metoda výběru a rozvoje 
zaměstnanců KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Macenauer Petr Cykloturistika jako významná součást cestovního 
ruchu v regionu Jižní Morava KOF Ing. Daniela Šálková  

Macounová Hana Operační systémy pro PDA zařízení KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Macourek Ondřej Jak vybrat vhodný hardware KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Magada Lukáš Time management KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Mach Radek Drobné církevní stavby - součást kulturní krajiny 
Klatovska (VSRR Klatovy) KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 

CSc. 

Machová Renata Dopad změn v zákoně o DPH do účetnictví 
podnikatelského subjektu KOF Ing. Marie Landová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  157 

 
 
 

Machová Tereza Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v 
Pardubickém kraji KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Makovcová 
Lucie 

Analýza sektoru mléka a mléčných produktů v 
ČR KZE Ing. Tomáš Maier  

Makovec Pavel Možnosti investování pro retailové klienty KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Malechová Lucie Ekonomické souvislosti vztahu podniků k 
životnímu prostředí KZE Ing. Pavlína Vančurová  

Malichová 
Zuzana Hodnocení a personální rozvoj zaměstnanců KPs Mgr. Hana Chýlová  

Malíková Zuzana Interdisciplinární aspekty realizace metod OV v 
manažerských rozhodovacích strategiích KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Mally David Charakteristika regionální strany - Demokratická 
regionální strana KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Malotová 
Ludmila 

Digitální podpis a jeho realizace ve vybrané 
oblasti KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Malurová Jana Situace na trhu práce v regionu KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Malý Martin Prezentace služeb v cestovním ruchu jako 
subsystému vnitřní obchod KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Malý Vladimír Politický proces v obci Dolní Chabry: politické 
subjekty, volby 2002 a lokální problémy KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Mandíková 
Lenka 

Moderní informační a komunikační technologie 
(Voice over IP) KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Marčevová 
Kristýna Stav a vývoj bytového fondu v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Marečková Lucie Vývoj jednotlivých položek příjmové stránky 
státního rozpočtu v ČR KET doc. Ing. Božena Kadeřábková 

CSc. 

Mareš Arnošt Dotace v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Mareš Jan Analýza cenového vývoje vybrané komodity 
(statku) KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Mareš Petr Analýza nezaměstnanosti v působnosti 
vybraného úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Margarisová 
Klára 

Sponzorství a dárcovství u neziskových 
organizací KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Marková Tereza Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Maršíková 
Zuzana Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Martínková 
Eliška 

Sociální a kulturní potenciály rozvoje konkrétní 
lokality KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Martínková Hana Využití obnovitelných zdrojů energie v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  158 

 
 
 

Mařík Tomáš Využití nových technologií v internetových 
aplikacích KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Maštalířová 
Romana Převod z daňové evidence na  vedení účetnictví KOF Ing. Valerie Váchová  

Matějíček Jiří Ochrana a omezení lidských a občanských práv v 
důsledku bezpečnostní situace KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Matějka Jakub Interdisciplinární aspekty realizace metod OV v 
manažerských rozhodovacích strategiích KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Matějovský 
Jakub 

Hodnocení jakosti moravského a rakouského  
vína KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Matlas Karel UMTS TDD jako mobilní alternativa ADSL KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Matocha Daniel Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Matoušková 
Pavlína Financování zdravotní péče v České republice KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Matuszczyk 
Ondřej Portál veřejné správy ČR KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Matušů Petr Interní audit a riskmanagement KR Ing. Pavla Římovská  

Maxa Petr Investiční rozhodování firmy KET Ing. Michaela Krčílková  

Maxová Věra 
Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Mayer Daniel Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Mazancová 
Alena 

Analýza produktů cestovního ruchu v oblasti 
Šumavy KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Měchurová 
Veronika 

Nezaměstnanost ve vybraném regionu České 
republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Mejstříková 
Zuzana 

Pracovněprávní vztahy v podmínkách 
konkrétního zemědělského subjektu v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Melšová Jana Motivace jako proces vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Menclová 
Zuzana Pracovní motivace v podniku KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Michal Petr Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Michalová 
Kateřina Rozvoj venkova a jeho místo v politice EU KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Michlová Lucie Analýza komunálních voleb a politického života 
v obci Bechlín KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  159 

 
 
 

Míka Jan Využití vnitřní hodnoty akcie při rozhodování 
investora na FT KOF Ing. Jana Žehrová  

Mikesková 
Markéta Účetní uzávěrka a závěrka KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D. 

Mikešová Jana Zhodnocení vybraného účetního software KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Mikšová Jana Syndrom vyhoření (burnout syndrom) KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Mikšovská Eva Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Mikulková Anna Pracovněprávní vztahy v právní úpravě a praxi 
ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Milichovská 
Zdeňka Stres v pracovním prostředí KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Mindošová 
Alexandra 

Památné stromy na území Klatovska ajejich 
dostupnost  (způsob dopravy k nim, vyznačit 
železnice, komunikace, cyklotrasy a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Miňová Helena Rozvoj obce Drnholec po roce 1989 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Mirvaldová 
Alžběta Romové v české společnosti KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Mísař Martin Informační systémy pro střední podniky KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Mlejnková Radka Vybrané aktivity obchodní firmy na podporu 
prodeje (analýza problému) KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Moravcová 
Daniela 

Možnosti optimalizace daňového základu u daně 
z příjmu právnických osob KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Mottlová Eva Účetní systém obce KOF Ing. Helena Čermáková  

Multrusová Lucie Vývoj nezaměstnanosti a aktuální problémy na 
trhu práce v Ústeckém kraji KET Ing. Jaroslava Burianová  

Musil Jan Logistické řízení distribuce KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Musil Jiří Posouzení efektivnosti podnikatelského nebo 
investičního záměru KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Musilová Pavlína Možnosti rozvoje mikroregionu Dačicko formou 
cestovního ruchu KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Mužíková Lucie Zvládání stresu a on-line psychologické poradny 
pro vysokoškoláky KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Mužná Jana Výběr pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Najfus Tomáš Rozvoj městské části v Praze KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  160 

 
 
 

Navrátilová 
Veronika Pozemkový fond v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Nedvěd Jan Principy autorského práva KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Nedvědová Irena Interkulturní komunikace a obchod KPs Ing. Lesly Carolina Franco 
Ruiz  

Nekolová Lucie Komerční pojištění KET Ing. Martin Řehák  

Němcová Anna Zvěřina na českém trhu KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Němcová Pavlína Postavení a činnost katastrálního úřadu v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Němcová 
Romana 

Analýza průmyslového trhu ve vztahu ke 
zvolenému subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Němec Zdeněk Vnitřní trh EU - vývoj a rizika pro ČR KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc. 

Němečková Ilona Analýza vývoje cukrovky v České republice KZE Ing. Tomáš Maier  

Nenáhlová 
Veronika 

Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení soukromé sféry a města do 
organizování a financování a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Nepovím Petr Sestavování kandidátních listin ve volbách do 
Poslanecké sněmovny v r.2002 KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Neščáková 
Libuše 

Právní úprava kontroly dodržování pracovně 
právních předpisů KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Neubauerová 
Hana 

Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti 
zaměstnavatele ( zákon č. 118/2000 Sb. ) KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Neumann Martin Digitální fotografie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Neumann 
Mikuláš 

Daň z přidaného hodnoty z pohledu účetnictví 
ČR jako členské země EU KOF Ing. Marta Stárová  

Neumanová 
Lenka 

Problém židovské identity na příkladu brněnské 
židovské obce KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Novák Jakub Zabezpečení domacího počítače s operačním 
systémem Linux a MS Windows KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Novák Jiří Perspektivy Šumavy po vstupu do EU KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Novák Michal Bezbariérový web KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Novák Pavel Finanční leasing z pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Novák Stanislav Vzdělání a nezaměstnanost - hodnocení v 
regionech ČR KZE Ing. Dana Žídková CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  161 

 
 
 

Novák Tomáš Současný stav a perspektivy veřejné dopravy ve 
vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Nováková Jitka Podnikání cizinců v ČR v právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Nováková 
Michala 

Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Nováková 
Veronika Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Novosadová 
Renata 

Jakost a konkurenceschopnost  geneticky 
modifikovaných potravin KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 

CSc. 

Novotná Lenka Psychologie reklamy - se zřetelem na etické 
aspekty KPs Mgr. Hana Chýlová  

Novotný Jakub Státní rozpočet České republiky KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Novotný Petr Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Novozámský Petr Řízení a strategie malé firmy KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Odehnalová Eva Vedení rozhovoru a příprava strukturovaného 
rozhovoru KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Odvalil Arnošt Next-gen herní konzole KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Olexová Zuzana Obchodní společnosti KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Omelková 
Kristýna 

Vliv vstupu České republiky do EU na obor 
výroby a zpracování masa KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 

CSc. 

Ontková Lucie Sociální inženýrství a bezpečnost KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Opolecká Tereza Zhodnocení komunikace vybrané organizace KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Osmanovič 
Amela Návrh zlepšení komunikačního mixu firmy KR Ing. Jan Huml  

Otáhalová 
Markéta 

Charakteristika nezaměstnanosti ve sledované 
oblasti KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Otava Tomáš Analýza přímých zahraničních investic v České 
republice KET Ing. Michaela Krčílková  

Otrusina 
Miloslav 

Transformace výsledku hospodaření na daňový 
základ u daně z příjmů KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Páclíková Jana 
Ekonomický a ekologický význam druhotných 
surovin vznikajících v provozních jednotkách 
maloobchodu 

KOF Ing. Daniela Šálková  

Pačes Petr Digitální fotoreportáž sportovních utkání KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  162 

 
 
 

Palatka Jan Financování investičního záměru KOF Ing. Jana Žehrová  

Palečková Marie Dobrovolnictví v neziskových organizacích KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Pancová Lenka Zátěžové situace vyvolávající stres KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Parbusová 
Renáta Vliv skladování na jakost révového vína KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Pařízek Karel Manažerské kompetence KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Pavelková 
Markéta Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Pavelková 
Martina Marketingový plán pro vybranou firmu/ produkt KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Pavlíček Marek Alois Rašín a stabilizace československé měny KET Mgr. František Hřebík  

Pavlíčková 
Lenka Jednotlivé formy zahraniční pomoci EU pro ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Pavlišová Olga Účetní a daňové odpisy KOF Ing. Jana Hinke Ph.D. 

Pavlová Barbora Analýza vývojových tendencí nezaměstnanosti v 
okrese Rakovník KS doc. RNDr. Bohumil Kába 

CSc. 

Pavlů Martin 
Vládní regulace nájemného a z toho plynoucí 
důsledky na trh s byty v České republice  (Teorie 
limitních cen) 

KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Pažout Daniel Vliv investic do půdy na ekonomiku vybraného 
podnikatelského subjektu KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Pech David Hodnocení účetního software KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Pekárková Jana Kulturní šok a jeho vliv na pracovní výkon 
zaměstnance KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Peloušková Jana Analýza ekonomiky malého a středního podniku KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 
CSc. 

Peňáz Pavel Vlastnosti řešení distribučních úloh získaných 
pomocí různých metod. KOSA RNDr. Petr Kučera  

Pěnkavová 
Karolina 

Analýza výkonů charterových společností 
působících v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Pertlová Klára Outdoor managament training jako moderní 
způsob rozvoje lidských zdrojů. KPs Mgr. Hana Chýlová  

Pešat Jan Manažerské kompetence KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Pešková Marta Vývoj produkce sóji v ČR KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  163 

 
 
 

Pešková Milada Působení velkých auditorských firem na českém 
trhu KS doc. RNDr. Bohumil Kába 

CSc. 

Pešula Josef Československo 1918-1939 KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Petergáčová 
Petra 

Finanční analýza vybraného podnikatelského 
subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Peterka Michal Nezaměstnanost ve vybraném regionu České 
republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Peterka Stanislav Problematika státního rozpočtu z hlediska 
rozpočtového deficitu KET Ing. Jaroslava Burianová  

Peterová Helena Penzijní připojištění KET Ing. Martin Řehák  

Pětivoký Michal Statistická analýza výdajů domácností v ČR KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Petlan Jiří Útoky na webové stránky KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Petr Michal Pokročilá správa sítě a stanic KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Petrák Jiří Využití obnovitelných  zdrojů energie v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Petrů Michaela Assessment Centre jako metoda výběru a rozvoje 
zaměstnanců KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Petrů Tomáš Česká pošta a její dominantní postavení na trhu KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Petrusová 
Michaela Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Petruželková 
Markéta 

Kartel OPEC jako forma mezinárodního 
oligopolu KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Pexová Veronika Jakost a zpeněžování brambor KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Píchová Eva Vývoj příjezdového turistického ruchu v České 
republice po roce 1989 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Pilařová Adéla Zahraniční obchod České republiky KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Píšová Klára Interkulturní komunikace a obchod KPs Ing. Lesly Carolina Franco 
Ruiz  

Pitašová Helena Právní úprava obchodních společností a jejich 
uplatnění v podnikatelské praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Pitipáčová Lenka Analýza situace na trhu práce v regionu 
Domažlice a jistota zaměstnání KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Plachá Alena Globalizace a její dopady na sociální životy lidí KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Plešáková Šárka Využití účetních dat ve finančním rozhodování KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  164 

 
 
 

Plička Jan Zahraniční obchod a jeho determinanty KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Plná Hana Vývoj nezaměstnanosti v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Podroužková Iva Marketingové plánování KR Ing. Václav Kala CSc. 

Pohlová Kristýna Dobré mravy a jejich obdoba v současných 
systémech právní regulace KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Pokorná Monika Stav a vývoj hypotečního úvěrování v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Pokorný Lukáš Model podnikatelského projektu pro zvolený 
investiční záměr KR Ing. Jan Huml  

Pokorný Tomáš Vývoj inflace v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Poláček Tomáš Podnikové náklady a jejich kalkulace KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 
CSc. 

Poláčková Julie Plán a realizace rozvoje lidských zdrojů v 
konkrétním podniku KR Ing. Bohumila Lhotská  

Poláková Jana Projektování a řízení vybraných procesů v 
organizaci KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Poláková Lenka Úroveň procesu motivace pracovníků v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Polednová Jitka Venkov a životní styl - volný čas (sociologická 
sonda) KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 

CSc. 

Poluková 
Květoslava 

Etické problémy současnosti při podnikání v 
systému vnitřní obchod KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Pomezná 
Michaela Vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Pondělíček 
Martin Analýza bezpečnosti platebních karet KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Popelka Ondřej 

Volný čas mládeže do cca 18 let (kroužky, sport, 
hřiště, zapojení města a soukromé sféry do 
organizování a financování apod.)(kroužky, 
sport, hřiště, zapojení města a soukromé sféry do 
organizování a financování apod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Pospíšil Petr Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Poštová Gabriela Právní úprava vinohradnictví a vinařství KPr JUDr. Michael Kučera  

Potměšilová 
Alena 

Využití informačních technologií ve veřejné 
správě KIT Ing. Ivana Hesová  

Pouchová 
Martina 

Ekonomika ekologického zemědělství: 
Případová studie vybraného podniku KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Poupová Jarmila Památné stromy na území Klatovska ajejich 
dostupnost  (způsob dopravy k nim, vyznačit KHV PhDr. Miroslav Polišenský 

CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  165 

 
 
 

železnice, komunikace, cyklotrasy a pod.) 

Pracnová Zuzana Analýza vývoje pasivního cestovního ruchu do 
oblasti Středomoří KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Preisler Tomáš Vícekriteriální hodnocení služeb KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Princ Jan Vývoj pivovarnictví v ČR KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Profes Václav Stavební spoření KET Ing. Martin Řehák  

Procházková 
Barbora Právo železničních pozemků KPr JUDr. Michael Kučera  

Procházková 
Jiřina Úroveň marketingové komunikace v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Procházková 
Lenka 

Změny ve struktuře výživy v ČR (příčiny, 
důsledky) KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Prokop Martin Přístupy školitelské organizace k vzdělávacím 
procesům dle cílových skupin KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Prokopová 
Ludmila 

Využití finanční analýzy při rozboru výsledků 
hospodaření podniku KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Prokopová 
Martina Demografický vývoj Královéhradeckého kraje KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Přecechtělová Iva Tendence ve vývoji spotřeby potravin KET Ing. Michaela Krčílková  

Přenosil Jan Motivace v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Přibylová Irena Vnímání značky BIO pohledem spotřebitele KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Příhodová Renata Analýza stavu a využití ubytovacích zařízení ve 
vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Příkopová Jana Přechod daňové evidence na vedení účetnictví KOF Ing. Helena Čermáková  

Pšenčíková 
Michala Bezpečnost elektronického obchodování KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Punčochář 
Tomáš 

Vývoj cestovního ruchu  České republiky  po 
roce 1989 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Pytlíková Zuzana Charakteristika nezaměstnanosti ve sledované 
oblasti KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Racková Eva Stres u pracovníků ve vybrané profesi KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Rajko Josef Multimediální prezentace KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Rak Martin Využití evropských fondů v regionu soudržnosti 
hl. m. Praha KET Ing. Jaroslava Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  166 

 
 
 

Reich Rostislav Finanční leasing z pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Reichlová Lenka Vývoj pivovarnictví v Libereckém kraji KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Rejšková 
Marcela Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 

CSc. 

Remutová 
Kamila 

Analýza nezaměstnanosti a jejího vlivu na 
fungování rodiny v okrese Most KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Rieszová Miluše Program rozvoje města(regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Richter Martin Strategické řízení rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Rojíková 
Kateřina 

Vývoj ekologického zemědělství v České 
republice KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Roman Martin Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Roman Tomáš Úroveň procesu motivace pracovníků v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Rosenbaum 
Lukáš 

Situace na trhu práce a problematika 
nezaměstnanosti v regionu Beroun KET Ing. Jaroslava Burianová  

Rozhoňová Ilona 
Význam a postavení pohostinství a veřejného 
stravování jako subsystému ve vnitřním obchodě 
ČR 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Roztočil Jan Hodnocení konkurenceschopnosti obnovitelných 
zdrojů energie KZE Ing. Pavlína Vančurová  

Rubáš Alois 
Památné stromy na území Klatovska ajejich 
dostupnost  (způsob dopravy k nim, vyznačit 
železnice, komunikace, cyklotrasy a pod.) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Rubešová Aneta Ochrana zemědělského půdního fondu v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Rubišová Blanka Využití obnovitelných zdrojů energie v ČR 
(případová studie) KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Růnová Tereza Kalkulace nákladů a stanovení vnitropodnikové 
ceny KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Růžička Jan Odbory a jejich úloha na trhu práce KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Růžičková Anna Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Růžičková 
Kateřina Formátování pomocí stylů KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 

CSc. 

Rybářová Anna Public Relation - významný nástroj podpory 
obchodu KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Rýdl Aleš Zhodnocení vývoje výdajů obce Dolní Kralovice KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 
CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  167 

 
 
 

Rydval Jan 
Optimalizace dopravních toků při vnitrostátní a 
mezinárodní přepravě zboží firmy Alfasped 
Logistik 

KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Řeháčková 
Barbora 

Analýza vybraných demografických ukazatelů ve 
Středočeském kraji, srovnání s ČR KS RNDr. Pavla Šařecová CSc. 

Řehořová 
Markéta Direct marketing ve společnosti Nexos X, s.r.o. KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Říha Josef Vývoj a platná právní úprava pozemkového 
katastru KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Říha Miroslav Vlastnictví staveb KPr JUDr. Michael Kučera  

Sádlíková 
Martina Situace na trhu práce na Kolínsku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Sádovský Adam Využití objektového přístupu v internetových 
aplikacích KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 

Ph.D. 

Sajler Roman Veřejné statky a problematika jejich začlenění do 
ekonomiky KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Sedláčková 
Kateřina Vývoj produkce  máku v ČR KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Sehnal Stanislav Interdisciplinární aspekty realizace metod OV v 
manažerských rozhodovacích strategiích KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Sekyrová Alena Činnost Okresní správy sociálního zabezpečení KET Ing. Martin Řehák  

Semorádová 
Michala Charakteristika nástrojů marketingového mixu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Semrádová 
Pavlína Životní prostředí z regionálního hlediska KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Serbusová 
Vendula Prodej pozemku KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Shyshkina Yuliya 
Vybrané úlohy specializovaných problémů 
regionálního rozvoje s ohledem na podnikatelské 
subjekty 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Schirová Lenka Společenský a politický život ve vybrané obci ( 
Domažlice) KHV doc. PhDr. Zdeněk Pátek CSc. 

Schrabal Lukáš Správa sítě v prostředí MS Windows KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Schwab Libor XML a OpenDocument standardy a jejich použití 
v praxi KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Schwarzová 
Kateřina 

Důchodová reforma v ČR a její reflexe 
politickými stranami KHV Ing. Eva Kučerová  

Siegler Jan Optimalizace tras pro cestovní kanceláře KOSA RNDr. Petr Kučera  

Sirotková 
Vladimíra Hospodářský vývoj pobaltských zemí KET Ing. Andrea Ecková Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  168 

 
 
 

Skalník Petr Obchodování s cennými papíry na 
organizovaném trhu v ČR KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Skálová 
Miroslava Alois Rašín a stabilizace československé měny KET Mgr. František Hřebík  

Skohoutilová 
Jana Motivace pracovníků v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Skrbek Milan Vývoj nezaměstnanosti v regionu Kladno KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Slabihoudková 
Eva 

Assessment Centre jako metoda výběru a rozvoje 
zaměstnanců KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Sládková Lenka Tvorba podnikatelského projektu pro vinařskou 
společnost KR Ing. Pavla Římovská  

Slámová Radka Základní ukazatele ekonomiky ČR ve srovnání s 
vybranými zeměmi EU KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Slavíčková Jana Účetní a daňové odpisy majetku KOF Ing. Jana Hinke Ph.D. 

Slavíková Petra Regionální politické strany v Plzni a jejich 
charakteristika KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Slepička Radek Optimalizace cestovních tras pro cestovní 
kancelář Bestreisen KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Smejkal Marek Optimalizace tras pro firmy zabývající se 
zásilkovou službou KOSA RNDr. Petr Kučera  

Smetana 
Miroslav Regionální politické strany v ČR KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Smijová Barbora Motivace a inovace vzdělávání ve sledovaném 
podniku KR Ing. Bohumila Lhotská  

Smolíková 
Barbora 

Zvládání stresu a on-line psychologické poradny 
pro vysokoškoláky KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Smutná Jana Cestovní ruch a technické památky ČR KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Sokolová Pavla Pracovní motivace KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Sosvorová Olga 
Tradice sboru dobrovolných hasičů a jejich 
začlenění  do složek Integrovaného záchranného 
systému ČR -  mikroregion Klatovy 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Soták Rastislav Extrémní programování KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Souček Pavel Portál veřejné správy ČR KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Součková Hana Reklama, podpora prodeje a public relations v 
činnosti obchodní firmy KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Součková Jana Řešení problémů dopravní logistiky v 
podmínkách zvolené firmy KOSA Ing. Ivanka Kosková  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  169 

 
 
 

Součková Jorga Zhodnocení zahraničního obchodu ČR KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Soukup Zdeněk Analýza přístupnosti portálů veřejné správy pro 
zrakově postižené KIT Ing. Ivana Hesová  

Srb Jan Demografický vývoj v České republice a jeho 
porovnání s vybranými zeměmi Evropské unie KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Srbová Vladimíra Statistická analýza vývoje venkova a zemědělství 
v daném regionu KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Stanislavská 
Lucie 

Využití marketingových strategií v řízení 
podniku KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Staňková Petra Motivace a inovace v oblasti vzdělávání KR Ing. Bohumila Lhotská  

Stará Dana Teorie a praxe financování výkonu zdravotní 
péče KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Stašek Jaroslav Teorie omezení v podnikové praxi KOSA Dr. Ing. Tomáš Šubrt  

Stehlík Michal Obchod s jablky na trhu ČR KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Steimar Pavel Eliminace úvěrového rizika KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Steimarová Lucie Interní audit a riskmanagement KR Ing. Pavla Římovská  

Steinzová Karin Výcvik zaměstnanců KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Stoklásková 
Kristýna Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Stránská Kateřina Analýza ubytovacích zařízení v oblasti 
Královéhradeckého kraje KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Strouhal Jan Subkultura účastníků technoparties - vývoj a 
charakteristika KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Struska Stanislav Trh práce a nezaměstnanost v České republice KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Stuchl Petr Analýza volebních výsledků v městě Tachov KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 
CSc. 

Stupka Martin Návrh osobní webové stránky KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Suchan Jindřich Interní audit a růst úrovně vnitropodnikové 
kontroly KR Ing. Pavla Římovská  

Suchopár David Internetové technologie na straně serveru KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Suková Klára Možnosti rozvoje území formou venkovské 
turistiky a agroturistiky - studie KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Sulík Ondřej Digitální fotografie a tisk KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  170 

 
 
 

Svačinová Jana Aplikace vícekriteriální analýzy variant při 
hodnocení dopravních spojů. KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Svatošová 
Kamila Výhody kapitálového životního pojištění KET Ing. Martin Řehák  

Svoboda Libor Vlastnictví bytů a nebytových prostor v právní 
úpravě a praxi v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Svoboda Pavel Statistická analýza vybraných demografických 
ukazatelů v České republice ve srovnání s EU KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Svoboda Roman Domácí počítačová síť KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Svobodová Marie Daňová evidence a její porovnání s jednoduchým 
účetnictvím KOF Ing. Marta Stárová  

Svobodová 
Michaela Motivace a inovace v oblasti vzdělávání KR Ing. Bohumila Lhotská  

Svobodová Petra Invalidita řešená v rámci sociální politiky KHV Ing. Eva Kučerová  

Svobodová Petra Účetní zobrazení leasingu v kontextu 
mezinárodních účetních standardů (IFRS) KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D. 

Svobodová 
Veronika Jakost a zpeněžování brambor KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 

CSc. 

Svobodová 
Veronika Občanské soudní řízení a rozhodčí řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Sýkora Milan Volby do Evropského parlamentu 2004 - volební 
systémy, kampaně a výsledky KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Synák Petr Analýza cenového vývoje vybraných komodit KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Šafářová Jana Analýza sociálních služeb pro seniory (případová 
studie) KHV Ing. Eva Kučerová  

Šafinová Petra Zátěžové situace v pracovním prostředí KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Šarapatková Olga Prezentace neziskových organizací v médiích KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Šárová Ivana Analýza mzdové agendy a osobních nákladů u 
podnikatelského  subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Šeberlová 
Monika 

Analýza životních podmínek v regionu Praha- 
západ KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Šeblová Milena Metody hodnocení finanční situace podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Šedivá Marcela Sociální a etické problémy výběru a přijímání 
pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Šedová Pavlína Koncepce trvale udržitelného rozvoje KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 
CSc. 

Šeflová Klára Nezaměstnanost ve vybraném regionu České 
republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  171 

 
 
 

Šeflová Petra Právní úprava obchodních společností a jejich 
uplatnění v podnikatelské praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Šenychová 
Zuzana Vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Ševcová Andrea Zhodnocení výdajů kapitoly 336 - Ministerstvo 
spravedlnosti KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Šidláková Iva Sociální dávky v České republice KET Ing. Martin Řehák  

Šíchová Martina Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v 
České republice a ve vybraném regionu KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Šilhavý Petr Náklady firmy, struktura, vývoj KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Šillerová Zuzana Zhodnocení komunikace BAEST, a.s. Benešov KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Šímová Eva Výzkum spokojenosti zákazníků KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Šimůnková 
Monika Motivace v organizaci KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 

CSc. 

Šírek Jan Použití elektronického podpisu ve státní správě a 
samosprávě KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Šírová Jitka Možnosti čerpání finančních zdrojů ze 
strukturálních fondů EU KZE Ing. Michal Malý  

Šírová Simona Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Širůčková 
Daniela 

Význam teorie optimálních měnových oblastí s 
ohledem na integrační procesy v Evropě KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Škoda Vojtěch Vliv podnikání na  rozvoj  regionu. KR Ing. Václav Kala CSc. 

Škodová Ivana Zhodnocení vývoje příjmů obce Velké Popovice KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 
CSc. 

Škotková 
Veronika 

Vývoj stavu pracovníků na Úřadu městské části 
Praha 8 KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Škrletová Tereza Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Šlais Václav Hodnocení ekonomické efektivnosti 
podnikatelské činnosti KZE Ing. Ludmila Gallová  

Šlajs Petr Analýza a vývoj pivovarnictví v České republice KZE Ing. Tomáš Maier  

Šmejkalová 
Zuzana Analýza chovu koní ve vybraném objektu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Šnejdar Jaroslav Jednotlivé formy zahraniční pomoci EU pro ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Šourková 
Martina Bankovní úvěry a jejich úloha v ekonomice KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  172 

 
 
 

Špačková Andrea Služby v letecké dopravě KR Ing. Jan Huml  

Špidlová Marcela Právní úprava obchodních společností a jejich 
uplatnění v podnikatelské praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Špringar Zdeněk Demografický vývoj současného Pardubického 
kraje po roce 1989 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šrámková Helena Financování investic v zemědělství s využitím 
dotace PGRLF KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Šraut Radek Psychologie reklamy - se zřetelem na etické 
aspekty KPs Mgr. Hana Chýlová  

Štádler Jan Postavení, význam a rozvoj maloobchodních 
řetězců v ČR KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Šťastná Kateřina Stav a vývoj  stavebního spoření v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šťastná Květa Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Šťastná Zuzana Studentská bankovní konta KOF Ing. Milan Ulrich  

Štefan Václav Nezaměstnanost a státní politika zaměstnanosti v 
ČR KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Štemberová 
Ivana Fair Trade v Evropě a v ČR KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Štěrbová Nikola Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 
CSc. 

Štíbr Petr Digitální podpis a jeho realizace ve vybrané 
oblasti KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Štojdl Jan Daňová soustava se zaměřením na DPH KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Štolfová Hedvika Koncepce udržitelného rozvoje EU a jeho vazba 
na ekologické zemědělství KZE Ing. Jana Kalabisová  

Štraufová 
Martina Evropská ústava KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Štůlová Petra Pracovní motivace ve vybraném podniku KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Štygler Stanislav Inflace a způsoby jejího měření KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Šůla Jakub Marketingový výzkum KR Ing. Lucie Vokáčová  

Šulcová Dana Nové technologie pro mobilní komunikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Šulcová Eva Světový rybolov a problém velryb KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Šulista Marek Analýza úrovně interperosnální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  173 

 
 
 

Šup Libor Ochrana osobních údajů KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Švábíková Pavla Ochrana PC v prostředí WWW KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Švábová Jana Analýza změn ve spotřebě potravin s 
přihlédnutím k trendům racionální výživy KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Švec Jan Aplikace nových trendů v marketingové 
komunikaci KR Ing. Lucie Vokáčová  

Švec Petr Lidský kapitál, vzdělání a jeho vliv na 
konkurenceschopnost KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Švec Tomáš Liberalismus a protekcionismus v mezinárodní 
směně – historie a současnost KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Švecová Andrea Charakteristika nezaměstnanosti ve sledované 
oblasti KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Švejdová Monika 
Analýza trhu práce v regionu Benešovsko (se 
zaměřením na absolventy středních 
ekonomických škol) 

KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Švejdová 
Veronika 

Náklady a výnosy z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Valerie Váchová  

Tacinová Jolana Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Taha Ari Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Taške Jakub Návrh a využití obalu v marketingu KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Tauerová Petra 
Regionální zvyky a obyčeje a jejich uplatnění v 
cestovním ruchu v mikroregionu (MAS 
Pošumaví) 

KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Taussigová 
Tereza 

Vývoj mlékárenství v ČR a tendence ve vývoji 
spotřeby mléčných výrobků KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Teissing Michal Informační systém konference na internetu KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Tejklová Eva Pracovní motivace KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Tempírová 
Jaroslava Analýza trhu práce v mikroregionu Šumpersko KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Teringerová 
Lucie Bankovní úvěry a jejich úloha v ekonomice KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Tesař Jan Životní prostředí jako problém KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 
CSc. 

Těšina Tomáš Pracovněprávní vztahy v podmínkách 
konkrétního subjektu v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Theuerová 
Ludmila 

Analýza nákladů a jejich kalkulace v Ce wood, 
a.s. KZE Ing. Dana Žídková CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  174 

 
 
 

Thůma Jakub Právní úprava smluv dle obchodního zákoníku KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Tomšů Tereza Ekologické zemědělství jako jeden z aspektů 
multifunkčního zemědělství KZE Ing. Ivana Brožová  

Toupal Petr Lisabonská strategie KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Touš Petr Využití obnovitelných  zdrojů energie v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Továrková Jana Posouzení vývoje vybraného odvětví zemědělství 
po vstupu do EU KZE Ing. Jiří Mach Ph.D. 

Trčová Zuzana Marketing služeb se zaměřením na personální 
agentury KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Trneček Václav Vývoj peněz na území ČR v letech 1945 až 1993 KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Trojanová 
Simona Veřejné rozpočty v ČR KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Trubičková 
Lenka 

Následky povodně v obci Tuhaň jako komunální 
problém KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Truhlářová Jana 
Tradice sboru dobrovolných hasičů a jejich 
začlenění  do složek Integrovaného záchranného 
systému ČR -  mikroregion Klatovy 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Tuč Vojtěch Problematika virů v roce 2005/2006 KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Tuma Pavel Outdoorové aktivity jako moderní způsob 
rozvoje lidských zdrojů KPs Mgr. Hana Chýlová  

Tupý Vojtěch Státní správa v úseku lesnictví KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Turková Ilona Inflace v České republice a politika České 
národní banky KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Tušková 
Michaela Akciová společnost KPr JUDr. Petr Pešán  

Tylečková Eva Public-Private Partnership (Partnerství státního a 
soukromého sektoru) v Evropě a v ČR KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Tyrychtr Jan Vhodnost použití databázových serverů v 
prostředí WWW KIT Ing. Pavel Šimek  

Týř David Řízení materiálového toku ve vybraném podniku KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Uhlíř Jan Problematika odpadů ze statistického hlediska KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Uhlíř Martin Digitální fotografie a Internet KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Ulmanová 
Kateřina 

Platební karty - instrumenty bezhotovostního 
platebního styku KOF Ing. Jana Žehrová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  175 

 
 
 

Urban Tomáš Finanční analýza podniku Czech On Line, a.s. KOF Ing. Jiří Strouhal Ph.D. 

Urbánek Jan Strategické řízení rozvoje města (regionu) KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Urbanová Ivana Porovnání daňového zatížení fyzických osob z 
pohledu účetnictví a daňové evidence KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Urbanová 
Ladislava 

Podnikatelský záměr, návrh podnikatelského 
projektu KR Ing. Pavla Římovská  

Utíkalová Lucie 
Životní prostředí v právní úpravě ČR a 
porovnání stavu ŽP ČR s Polskem, Slovenskem a 
Maďarskem 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Vacek Lukáš Procesory řady x86 KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Vacková Irena Vzdělání a nezaměstnanost - hodnocení v 
regionech ČR KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Vacovská Věra 
Tradice sboru dobrovolných hasičů a jejich 
začlenění  do složek Integrovaného záchranného 
systému ČR -  mikroregion Klatovy 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Vágner Richard Controlling v řízení podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Vályiová Zuzana Motivace jako způsob vedení lidí KR Ing. Jiří Fiedler  

Vaněk Martin Hospodářská obnova Evropy po 2. světové válce KET doc. Ing. Irena Petráková CSc. 

Vaněk Petr Bezpečnost domácího počítače KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Váňová Hana Transformace účetního výsledku hospodaření na 
daňový základ KOF Ing. Marta Stárová  

Vašáková Klára Lokální politický život ve Světlé nad Sázavou a 
komunální volby r.2002 KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Vašků Radek Next-gen herní konzole KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Vaverková Eva Pracovní motivace ve vybraném podniku KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Vávra Vladimír Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v 
mikroregionu Tachovsko KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Vébrová Hana Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Vedral David Digitální zpracování obrazové informace KII RNDr. Dana Klimešová CSc. 

Velan Tomáš 
Analýza vybraných retailingových řetězců 
působících v ČR z hlediska marketingového 
mixu 

KOF Ing. Daniela Šálková  

Vencovský 
Lukáš 

Sebeobrana Polské republiky – populistická 
strana ve stranickém systému KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  176 

 
 
 

Veselá Eva Vývoj inflace v České republice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Veselá Hana Marketingový mix v odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Veselá Veronika Marketingová komunikace ve zvoleném subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Veselková Jana Využití marketingového mixu v cestovním ruchu 
včetně šetrné turistiky KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Veselý Petr Jakost a konkurenceschopnost révového vína na 
trhu ČR a EU KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 

CSc. 

Víchová Anna Analýza vývoje řepky olejné a její 
nepotravinářské využití KZE Ing. Tomáš Maier  

Vilímová 
Veronika Vzdělávání a výcvik manažerů KPs Ing. Lucie Řimsová  

Vítek František Zhodnocení positioningu obchodních firem s 
automobilovými skly na českém trhu KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Vítová Alena Moderní web design KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Vítovský Jakub Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  

Vladař Marek Podnikatelský  záměr a podnikatelský projekt KR Ing. Pavla Římovská  

Vlach David PDA zařízení  a jejich využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Vlasák Petr Distribuovaná objektová technologie KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Vlk Jiří Statistická analýza vybraných ukazatelů 
populačního vývoje České republiky KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Vlk Petr Programy KSČM v regionálních volbách: 
komparace a zhodnocení KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Vlková Alena Analýza nákladů a výnosů z hlediska účetního a 
daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Vodáčková Jana Analýza importu z Dálného východu do České 
republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  

Vodňanský 
Martin Vývoj sladařského průmyslu v ČR KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Vokoun Tomáš Vybrané problémy počítačové kriminality KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Volejníková 
Hana 

Multikriteriální analýza v rozhodovacím prostoru 
investice KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Vondráčková 
Tereza Vývoj spotřeby v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Vondráčková 
Veronika 

Vliv a vývoj přímých zahraničních investic na 
ekonomiku České republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  177 

 
 
 

Voráček Tomáš Spam, antispamové programy KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Voříšková 
Andrea 

Statistická analýza vývoje indexů 
spotřebitelských cen (životních nákladů) v ČR KS doc. RNDr. Bohumil Kába 

CSc. 

Vostrá Ivana Zhodnocení využití předvstupních a 
strukturálních fondů EU ve vybraném regionu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Vostrá Jaroslava Možnosti investování pro retailové klienty KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Vostřel Jan Monitory a další zobrazovací zařízení KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Vošický Pavel Návrh strategie rozvoje podnikatelského subjektu KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., 
dr.h.c. 

Vozábal Radek Motivace a inovace v oblasti vzdělávání KR Ing. Bohumila Lhotská  

Vrkočová Renata Systém sociálního zabezpečení v  České 
republice KET Ing. Martin Řehák  

Vurmová Monika Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Vydrová Jana Komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Wagner Michael Nezaměstnanost v zemích EU - 25 KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc. 

Wagner Vladimír Vyhodnocení ekonomické efektivnosti konkrétní 
investice KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Wachtl Pavel Afrika a demografie KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Wellemín Filip Vývoj nezaměstnanosti v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Zabavská Andrea Mzdový systém podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 
CSc. 

Zábranský 
Václav 

Počítačové viry a jejich vliv na rozvoj 
zabezpečujícího softwaru KIT Ing. Karel Kubata  

Zachariášová 
Pavlína 

Dotace na podporu regionálního rozvoje (příklad 
vybraného regionu) KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Zákoucký Karel Transformace hospodářského výsledku na 
daňový základ KOF Ing. Marta Stárová  

Zárybnická 
Marcela Vývoj nezaměstnanosti v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Zbytovská Alena Analýza vybraných ukazatelů životního prostředí KS doc. RNDr. Bohumil Kába 
CSc. 

Zedníková 
Zuzana 

Využití bezhotovostních platebních prostředků v 
obchodní praxi KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Zelená Lucie Praha a zdroje EU KET Ing. Jaroslava Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  178 

 
 
 

Zelenka Stanislav Analýza operatiního leasingu vozidel v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Zigmundová 
Vendula 

Analýza nezaměstnanosti v působnosti 
vybraného úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Zimová Zuzana Assessment Centre jako metoda výběru a rozvoje 
zaměstnanců KPs Mgr. Ludmila Natovová  

Zmátlová Simona Analýza nezaměstnanosti v působnosti 
vybraného úřadu práce (Děčín) KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Zmek Petr Spam a despamové techniky KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Zofová Kateřina Nezaměstnanost a  její specifika v regionu Praha 
6 KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Zralý Jiří Bezbariérový web KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Zrůstová 
Kateřina Time management KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Žák Michal Nezaměstnanost v České republice (před a po 
vstupu do EU) KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Žák Václav Možnosti zabezpečení  výpočetní techniky 
kategorie PC KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Žarkovič Draško Vznik firmy a její řízeni KR Ing. Václav Kala CSc. 

Žežulka Jiří Změny celního a daňového řízení v ČR v 
souvislosti s jejím členstvím v EU KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Židová Magda Diskriminace na trhu práce KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Žítková Monika Akciová společnost KPr JUDr. Petr Pešán  

Živčáková 
Marcela 

Cestovní ruch v oblasti Šumavy – současný stav 
a perspektivy KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Žufníčková Petra Time management v práci manažera KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  179 

 
 
 

Absolventi magisterského studia na PEF ČZU za rok 2006 

Adamec Radim Zaměstnávání odsouzených ve věznicích regionu 
- srovnávací studie (Karlovarský kraj) KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Adámková 
Kateřina Lidská práva a duševní zdraví KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Adeltová Alena Vývoj územních samosprávních orgánů v 
Čechách KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 

CSc. 

Altmanová 
Veronika 

Zhodnocení závislosti výše daňové povinnosti na 
výsledku hospodaření KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Amler Jaroslav Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Anders Karel Integrační procesy v řízení - fúze a akvizice KR Ing. Václav Kala CSc. 

Andreis Tomáš Řízení jakosti včetně projektové studie. KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Antoš Jakub Důchodové pojištění v právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Antošová Radka Ekologické zemědělství jako jeden z aspektů 
multifunkčního zemědělství KZE Ing. Ivana Brožová  

Arnoš Václav Financování  investičního záměru v obci Mladeč KOF Ing. Jana Žehrová  

Aulová Renata Konkurenceschopnost konkrétního 
zemědělského podniku po vstupu do EU KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Austerlitz Jan Internetové technologie v MSP (příklad řešení) KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Axamitová 
Kateřina Nezaměstnanost v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Babická Šárka Analýza e-commerce v oblasti letecké dopravy KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Bahnová Dana Analýza stavu a využití ubytovacích zařízení ve 
vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Bajerová Alice Financování podnikatelských aktivit v 
zemědělství České republiky z úvěrových zdrojů KOF Ing. Milan Ulrich  

Baňka Petr Právní úprava smluv při podnikání ( se 
zaměřením na smlouvu kupní ) KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Banseth Michal Zajištění ochrany před daňovými úniky u daně z 
přidané hodnoty při styku se zahraničím KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Bárta Jiří Význam komunikace v řízení KR Ing. Jiří Fiedler  

Barták Luboš Motivace pracovníků v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  180 

 
 
 

Barták Martin Využití nástrojů controllingu v procesním řízení 
nákladů KR Ing. Pavla Římovská  

Bartásek Jiří Nezaměstnanost a její vývoj v regionu KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Bártek David Zpracování marketingového plánu podniku KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Bečková Lucie Zhodnocení faktorů ovlivňujících rentabilitu 
zvoleného podniku KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Bečvář Jan Daňová správa ČR v souvislosti se vstupem do 
EU KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Bělíková Ivana Skončení pracovního poměru a pracovněprávní 
spory KPr JUDr. Petr Pešán  

Benda Martin Státní rozpočet, příjmy, výdaje a problematika 
deficitu státního rozpočtu a jeho financování KET doc. Ing. Božena Kadeřábková 

CSc. 

Benda Petr Web design z hlediska handicapovaných občanů KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Benešová Věra Transformace účetního výsledku hospodaření na 
daňový základ KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Beníšek František Analýza trhu práce na regionální úrovni KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Beránková Eva Porovnání účetních software na českém trhu KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Beránková Jitka Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Beránková 
Martina 

Marketingový plán jako součást podnikatelského 
záměru KR Ing. Lucie Vokáčová  

Bernau Alena Analýza smluv o zamezení dvojího zdanění v 
oboru daní z příjmů a majetku v České republice KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Beštová Kateřina Vývoj terciárního vzdělávání v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Bezdička 
Miroslav Technologie . NET KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Bičišťová Lucie Zhodnocení využívání předvstupního fondu 
SAPARD KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Bílá Marie Mezinárodní porovnání postavení etnika v 
majoritní společnosti KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Biskup Jaroslav Vývoj průměrných mezd v regionech ČR KS doc. RNDr. Bohumil Kába 
CSc. 

Bitterlichová Jana Reforma veřejné správy v ČR KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 
CSc. 

Bláha David Viry a antiviry - současná situace KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Bláha Martin Optimalizace tras pro cestovní kanceláře KOSA RNDr. Petr Kučera  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  181 

 
 
 

Bláhová Petra Hospodářská efektivnost korupčního chování KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Bláhová Zuzana Přechod ze systému daňové evidence na 
účetnictví a jeho daňové dopady KOF Ing. Valerie Váchová  

Blažejová Monika Dědické řízení v právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Blažek Ota Katastr nemovitostí a jeho význam v praxi 
konkrétního regionu KPr Mgr. Ivana Hájková  

Blechová Petra Právní regulace a ochrana přírody v ČR a EU KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Bočanová Jana Finanční analýza vybraného zemědělského 
podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D. 

Bogoč Zdeněk Krajské samosprávy a regionální rozvoj KHV doc. PhDr. Zdeněk Pátek CSc. 

Boháčková Vanda Zvyšování konkurenční schopnosti podniku KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Borčová Ila Řízení personálních činností ve zvolené 
organizaci KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Borský Jan The role of social factors in rural development KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Brabcová Lenka Demografický vývoj v mladoboleslavském 
regionu ve srovnání s ČR KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Brabencová Pavla Zahlazování těžební činnosti na Sokolovsku KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Brandová 
Hedvika Prosazování práv z duševního vlastnictví KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Branková Ivana Porovnání software pro vedení mzdové agendy v 
komerční i rozpočtové sféře KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Bravanský 
Jaromír 

Analýza nezaměstnanosti v oblasti působnosti 
vybraného úřadu práce KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Brdička Jiří Daňová soustava České republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Brdová Michaela Řízení personálních činností ve zvolené 
organizaci. KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Brejšová Petra Strategický plán rozvoje města Lanškrouna KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Brousilová Jana Obchodní společnosti podle práva ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Brožek Jiří Distribuovaná objektová technologie KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Bruderová 
Simona 

Vznik, vývoj a příčiny xenofobie a její projevy u 
člověka KHV PhDr. Miroslav Polišenský 

CSc. 

Bubínková Julie Analýza vztahu poptávky po nemovitostech a 
vývoji úrokových sazeb u klientů společnosti KS Ing. Marie Prášilová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  182 

 
 
 

Skanska CZ a.s. 

Bulíř Radek Vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Buňková Jana Charakteristika hospodářství Francie se 
zvláštním zřetelem na agrární sektor KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Burda Vítězslav Využití elektronického obchodu KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Burgstaller Jiří Transformace v České republice za období 1995 
- 2005 KET Ing. Jaroslava Burianová  

Caettano Joáo 
Mário Augusto 

Rozpad koloniální portugalské říše - vznik 
samostatnostné Angoly v roce 1975 KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Candra Petr Výběr počítačové sítě pro malou firmu KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Capek Pavel Řízení lidských zdrojů u Policie ČR KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Capoušková 
Eliška 

Využití neverbálních prostředků sociální 
komunikace v mezilidských vztazích KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Celba Jan Návrh počítačové sítě malé firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Cepek Vladimír Příprava ČR na začlenění do vnitřního trhu v EU 
a transformace celní správy ČR po vstupu do EU KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Cislerová Hana Statistická analýza rozvoje cestovního ruchu v 
hlavním městě Praze KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Coufalová Šárka Sociální aspekty spotřeby biopotravin v ČR KHV Ing. Eva Kučerová  

Cvrk Pavel 
Zhodnocení jakosti vybraného konfekčně 
nabízeného softwarového produktu z pohledu 
různých skupin uživatelů 

KII prof. RNDr. Jiří Vaníček CSc. 

Cyrusová Pavlína Rozvoj Pardubického kraje v podmínkách 
regionální politiky EU KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Čapek Karel Objektové databáze KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Čásenská Petra Pracovní migrace ve vybraných zemích 
Evropské unie KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Čeháková Monika Vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Čech Dalimil Komunikace v organizaci KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Čechová Karolína Vícekriteriální rozhodování v praxi KOSA RNDr. Helena Brožová CSc. 

Čechová Věra Interní audit - moderní koncepce 
vnitropodnikové kontroly KR Ing. Pavla Římovská  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  183 

 
 
 

Čejka Robin 
Systém  vzdělávání pracovníků ve veřejné správě 
a vzdělávání pracovníků v ziskovém sektoru  
(srovnávací studie) 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Čelikovská 
Květuše Kombinovaná doprava v ČR KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Čermáková 
Renata 

Strukturální změny v soběstačnosti potravin v 
ČR v transformačním období KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Čermáková 
Vladimíra Řízení kategorií – Category Management KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Černínová Silvie Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v ČR KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Černobila Milan Nezaměstnanost u nás a ve vybraných zemích 
Evropy KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Černý Jan E-learning KIT Ing. Hana Rysová  

Černý Martin Legislativa cestovního ruchu v České republice KPr JUDr. Petr Pešán  

Černý Miloš Využití předvstupních fondů a strukturálních 
fondů Evropské unie v České republice KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Černý Pavel Vývoj kapitálového trhu ČR KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Čiháková 
Michaela 

Vývoj nákladovosti a způsoby kalkulace pšenice 
ozimé KZE Ing. Jiří Mach Ph.D. 

Číry Martin Objektové databáze KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Čtvrtečková 
Lenka Aplikace HACCP v prvovýrobě KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Čunderlíková 
Lucie Analýza vývoje českého daňového systému KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Danihelková 
Pavlína 

Analýza českého a slovenského daňového 
systému KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Dědina Petr Ochrana spotřebitele v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Denk Petr Metodické postupy při přípravě projektů s 
podporou EU KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Dlabal Martin Možnosti investování drobného investora do 
otevřených podílových fondů KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Dobeš Pavel Ochrana počítače pomocí kryptografie při 
lokálním útoku KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Dočkalová 
Veronika 

Vliv automobilového průmyslu v zóně Kolín-
Ovčáry na rozvoj regionu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Dohnal Pavel Digitální zpracování obrazu KII RNDr. Dana Klimešová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  184 

 
 
 

Dolejšová Petra Zapojení ČR do strukturální a regionální politiky 
EU KET Ing. Jaroslava Burianová  

Doležalová 
Tereza Obal jako nástroj marketingové komunikace KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Doubicová 
Veronika 

Možnosti rozvoje území formou venkovské 
turistiky a agroturistiky - studie KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Drahokoupil Petr Informační systémy v zemědělství KIT Ing. Jan Jarolímek  

Drbala Radek Zavádění účetního a ekonomického software KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Dubšík Jaroslav Elektronický podpis a jeho využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Duda František Možnosti využití strukturálních fondů Evropské 
unie v obci Kralice nad Oslavou KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Ďurčíková Jana Vývoj agrárního zákonodařství po roce 1990 KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Dusilová Alice Client´s perception of service quality of Munro 
Summers Architects´  Web site KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Dušek Miloš Capital Markets and Stock Exchange Securities 
Analysis KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Dvorská Lucie Posouzení ekonomiky v nákladní dopravě KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Dvořák David Motivace pracovníků v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Dvořák Jiří Dobrovolnictví ve sportu a jeho přínos pro 
region KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Dvořák Václav Marketing a marketingová komunikace v 
podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Dvořáková Adéla Aplikace síťových modelů v zobrazení reálného 
rozhodovacího prostoru KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Dvořáková Alice Obal jako jeden z nástrojů marketingové 
komunikace v obchodě KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Dvořáková Jana Územní samospráva v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Dvořáková 
Kateřina Logistická činnost spediční firmy KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Dvořáková 
Ludmila Realizace práva na práci v praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Dvořáková 
Martina Marketingový mix v odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Enžlová Michaela Podpora prodeje - moderní trendy KR Ing. Jan Huml  

Falta Miroslav Podpora malého a středního podnikání KR Ing. Josef Zilvar CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  185 

 
 
 

Faltus Tomáš Jednoduchá profesiografie KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Fayadová Monika Daňová soustava České republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Fejglová Kateřina Hodnocení finanční situace podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Fenclová Dagmar 
Lidský kapitál, vzdělání a jeho vliv na 
konkurenceschopnost se zaměřením na 
bezpečnostní složku veřejného sektoru 

KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Feyglová Nikol Demografický vývoj ve vybraném regionu České 
republiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Fiala Martin Katastr nemovitostí - přednosti a nedostatky 
vývoje právní úpravy KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Fialová Gabriela Vývoj zdravotního stavu obyvatelstva ČR na 
přelomu tisícíletí KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Figallová Jana Regionální rozvoj v Moravskoslezském kraji KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 
CSc. 

Fikerle Michal Optimalizace tras pro cestovní kanceláře KOSA RNDr. Petr Kučera  

Filipovská Lucie Marketingový plán Centra rozvoje chovu 
slezského norika KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Foglar Marek Mezinárodní policejní spolupráce na regionální 
úrovni KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Folprecht David Možnosti rozvoje ekologického zemědělství v 
reformované zemědělské politice KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Forst Martin Látková závislost v životě mladé generace v 
České  republice  jako filosofický problém KHV RNDr. Karel Hauzer CSc. 

Franc David Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Francová Pavlína Ekonomická efektivnost podniku a možnosti 
dalšího rozvoje KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Fraňková 
Vladimíra Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Frelichová 
Štěpánka Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v ČR KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Fritscherová Petra Konkureneschopnost PET FOOD produktů na 
českém trhu KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Fronková Lenka Ekonomická výkonnost zemědělského podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Froňková Lucie Sociální pojištění, současný stav KET Ing. Jaroslava Burianová  

Fryčová Jana Time management v činnosti manažerů KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  186 

 
 
 

Gajdulová Pavlína Motivace pracovního chování v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Galertová 
Michaela 

Duplicitní úprava právních institutů v obchodním 
a občanském právu a záměr k jejich odstranění 
rekodifikací soukromého práva 

KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Gašparíková 
Jiřina Ekonomika chovu včel a včelařství KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Gavčík Jiří Analýza komunikace banky s klientem KOF Ing. Milan Ulrich  

Gaybullaev 
Dilmurod Analysis of Cotton Production in Uzbekistan KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Gesten Aleš Vícekriteriální analýza e-commerce aplikací ve 
zvoleném sektoru KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Gold Pavel Možnosti uplatnění nástrojů regionální politiky 
EU ve vybraném regionu KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Golis František 
Mezinárodní srovnání výsledků úrovně 
zemědělství České republiky s vybranými 
evropskými zeměmi 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Gottliebová Petra Agrární politika České republiky ve vztahu k 
životnímu prostředí KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Gottvald 
Svatopluk 

Dotační politika České republiky v zemědělství a 
její realizace v podmínkách bruntálského regionu KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Gottwaldová 
Lucie Podniková kultura a image KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Grebeňová 
Kateřina Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Grepl Michal Politické stranictví ve Zlínském kraji KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 
CSc. 

Greplová Lucie Globalization of Food Consumption and Its 
Impacts on Social Lives KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Grohmannová 
Věra Aplikace systémů jakosti ve veřejném stravování KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Grosserová Lenka Sociální situace mládeže na venkově a ve městě 
z hlediska vztahu ke drogám KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová 

CSc. 

Grošaftová Lucie Koordinační a kontrolní funkce controllingu v 
řízení obchodní společnosti KR Ing. Pavla Římovská  

Grygerová Petra Sociální kapitál v rozvoji konkrétní lokality KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Güntherová 
Kateřina Financování investičního záměru v obci KOF Ing. Jana Žehrová  

Haidl Jan Porovnání výsledků krajských voleb v ČR 
různými volebními systémy KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Hájek Pavel Demografický vývoj ve vybraných městech  
České republiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  187 

 
 
 

Hájek Zdeněk Vliv výstavby automobilky TPCA na činnost 
Celního úřadu Kolín KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Hajer Miroslav Motivace v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Hajerová 
Müllerová Lenka Psychologické aspekty řídící práce KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Hájková Klára Vývoj cestovního ruchu České republiky s 
ohledem na jeho sezónnost KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hájková Ludmila 
Význam a poslání neziskových organizací ve 
zdravotně sociální oblasti. / Královéhradecký 
kraj / 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Halčař Jiří Úrovně komunikace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Haltmar David Případová studie vybraných oblastí operačního 
výzkumu KOSA RNDr. Helena Brožová CSc. 

Hanousková Jana Starokladrubský vraník a jeho sportovní využití v 
právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Hasilová Petra Motivace v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Hasmanová 
Kateřina Intranet jako základ IS ve zvoleném podniku KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 

CSc. 

Hauslerová 
Marcela Pracovní úrazy v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Havelka Jiří Otevřené podílové fondy (OPF) KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Havlíčková Jana Investice v oblasti bytové výstavby KZE Ing. Pavlína Hálová Ph.D. 

Havlová Petra Posouzení výrobních a ekonomických výsledků 
vybraného středního podniku KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Havránek Martin Návrh zabezpečení IS malé firmy KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Havránek Petr Analýza vývoje ruské ekonomiky po roce 1998 KET Ing. Ladislav Tajovský  

Hejtmanová Jana Současné možnosti získání zdrojů financování 
vybrané investiční akce v zemědělském sektoru KOF Ing. Milan Ulrich  

Heřman Štěpán Optimalizace dodavatelsko - odběratelských 
řetězců KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Heřmánková 
Veronika 

Mzdový systém a formy odměňování na 
konkrétním příkladu KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Hesounová Petra Podniková kultura a image KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Hessová Zlata 
Evropský sociální fond v komparaci s politikou  
zaměstnanosti ČR (případová studie regionu 
Lounsko) 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  188 

 
 
 

Hladíková 
Monika 

Analýza a rozvojové tendence vybraného 
regionu České republiky: Liberecký kraj KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Hladíková 
Veronika Měnová teorie a politika České národní banky KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Hladíková Zuzana Systémy pro podporu rozhodování ve státní 
správě KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Hlávka Jan Ekonomická efektivnost podniku a možnosti 
dalšího rozvoje KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Hlinovský Jan Penzijní systém a jeho reformy v České 
republice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Hnátová Klára Statistická analýza vývoje spotřeby a výdajů za 
potraviny v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hnátová Veronika Statistická analýza vývoje základních ukazatelů 
nezaměstnanosti v Ústeckém kraji KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hoffmannová 
Kateřina Úvěr KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Hofman Jan Obchodní kapitálové společnosti se zaměřením 
na s. r. o. KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Hofmeisterová 
Petra 

Statistická analýza spotřeby léčiv ve vybraných 
lékárnách KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Holeček Milan Kvantitativní metody pro konkurzy a výběrová 
řízení KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Holeček Pavel Válka a mír v soudobém mezinárodním právu KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Holková Martina Outdoorové aktivity jako moderní způsob 
rozvoje lidských zdrojů KPs Mgr. Hana Chýlová  

Holoubek Petr Statistická analýza regionálních rozdílů 
demografického vývoje v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Holubičková 
Eliška Vliv jakosti mléka na zpeněžování KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Honsová Martina Řešení problémů dopravní logistiky v 
podmínkách firmy LC UNION s.r.o. KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Honzák Oldřich Řízení personálních činností ve zvolené 
organizaci KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Horák Jaroslav Vznik, změna a skončení pracovního poměru v 
teorii a praxi KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Horáková Pavla Statistická analýza vývoje spotřeby potravin a 
výdajů za potraviny v ČR a ve vybraných zemích KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Horová Kateřina Vztahy náhradní rodinné výchovy v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Horvátová Jana Posouzení hospodářského a sociálního rozvoje 
vybraného regionu (kraj, okres, mikroregion) KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Hořejší Lenka Možnosti rozvoje venkova a zemědělství ve 
vybraném regionu KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  189 

 
 
 

Hošková Lucie Statistická analýza činnosti společnosti Pro 
Export Plus, s.r.o. KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Houdečková 
Šárka 

Analýza mzdové agendy a osobních nákladů u 
podnikatelského subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Houdková Linda Úroková míra a její vlivy na ekonomiku KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Hrbáček Jan 
Zhodnocení jakosti vybraného konfekčně 
nabízeného softwarového produktu z pohledu 
různých skupin uživatelů 

KII prof. RNDr. Jiří Vaníček CSc. 

Hrbková Lucie Sociální a etické problémy výběru a přijímání 
pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Hrdličková 
Vendula Sociální pojištění v ČR a SR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Hruška Michal Makroekonomický vývoj  České republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  

Hruška Ondřej Tvorba e-learningového kurzu pro předmět 
Informatika II KIT Ing. Hana Rysová  

Hubínková 
Barbora Investiční aktivity malé stavební firmy KR Ing. Pavla Římovská  

Hubková Petra ČR a institucionální přestavba EU KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 
CSc. 

Hůla Lukáš Ekonomika vybraného zemědělského výrobního 
podniku KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Hulinská Radka Statistická analýza vývoje spotřeby potravin a 
výdajů za potraviny v ČR a ve vybraných zemích KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Hulva Martin Trendy v elektronickém celním řízení pro VSRR KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Humlová Lucie Návrh vnitropodnikového účetního systému pro 
potřeby kalkulace nákladů KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Huňátová Blanka Development of Agrotourism Programme for 
Children KOF Ing. Daniela Šálková  

Hurdálková Petra Statistická analýza pojistného trhu v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Husák Filip Statistická analýza financování a 
demografického rozvoje Městské části Praha 5 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hušková Hana Trh práce v ČR, dopady vstupu ČR do EU KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Hyklová Jitka Nezaměstnanost a způsoby jejího vyjádření (v 
regionech) KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Chládková 
Barbara 

Vývojové tendence struktury spotřebitelského 
koše v ČR ve srovnání s EU (vybrané země) KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Chmelová 
Jaroslava Makroekonomický vývoj  České republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  190 

 
 
 

Chrástecká Eva Referendum jako prostředek politického 
rozhodování v EU KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Chvalová Tereza Postavení a pravomoci správce konkurzní 
podstaty v právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Ilczyszyn Tereza 
Ekologické zemědělství v České republice: 
produkčně-ekonomická analýza vybrané 
ekologické farmy 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Jahnová Andrea Řízení personálních činností ve zvolené 
organizaci KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Jahnová Markéta Finanční analýza vybraného podnikatelského 
subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Jákl Tomáš Grafický editor GLIF modelu KII doc. Ing. Arnošt Veselý CSc. 

Jakobe Alexandr Význam a úloha poradenství v ČR po vstupu do 
EU KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Janata David Teorie daňové soustavy - spotřební daně KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Janata Hynek Internet a jeho vliv na řízení podniků KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Janatová Zuzana Potenciál a perspektivy agroturistiky v České 
republice: případová studie vybrané farmy KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Jančí Ladislav Motivace v organizaci (se zřetelem na 
hodnotovou orientaci) KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Jandejsek Zdeněk Podnikatelská pravidla v rámci vnitropodnikové 
ekonomiky KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Jandová Kateřina Financování investičního záměru v obci 
Železnice KOF Ing. Jana Žehrová  

Jandová Martina Pracovní motivace v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc. 

Janeček Pavel Patentová ochrana průmyslového vlastnictví v 
zemědělství KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Janotová Petra Účetní a daňové aspekty finančního leasingu KOF Ing. Marta Stárová  

Janoušek Petr Digitální zpracování obrazu KII RNDr. Dana Klimešová CSc. 

Jantač Filip Speciální řídící a organizační dovednosti 
manažera KR Ing. Bohumila Lhotská  

Jarošová Lucie Statistická analýza nezaměstnanosti ve vybraném 
regionu KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jasz Filip Moderní internetové technologie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Javorská Kateřina Firemní vzdělávání KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  191 

 
 
 

Javůrek Libor Optimalizace železniční sítě v ČR KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Jedlička Petr Inflace v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Jedličková 
Michaela 

Využití marketingových strategií v řízení 
podniku KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Jedličková Žaneta Faktory fluktuace a jejich vliv na výběr 
zaměstnanců KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Jeník Miroslav Srovnání voličské podpory ve Středočeském 
kraji ve volbách 2000-2004 KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Ježilová Dana Profesionalizace řízení neziskových organizací KR Ing. Pavel Moulis  

Jirka Milan Regionální přístup k řešení kriminality KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Jirková Klára Proces rozšiřování Evropské unie se zaměřením 
na Turecko KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Jiříček Petr Trh práce v ČR, dopady vstupu ČR do EU KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Jiterská Vendula Modelování dopravního systému ve výrobním 
podniku KOSA prof. Ing. Jan Získal CSc. 

Jiterská Vendula Optimalizace distribučních tras KOSA prof. Ing. Jan Získal CSc. 

Johanovská Lucie Současnost a perspektivy zemědělství v EU KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Jonáková Eva Využití dokumentárního akreditivu v obchodní 
praxi KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Jonáková Lucie Analýza výroby a odbytu společnosti DRINKS 
UNION, a.s. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jonaštíková Jana Řízení změn včetně projektové studie KR Ing. Jan Huml  

Josefyová Jana Nezaměstnanost v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Jugl Václav Vliv jakosti ječmene na konkurenceschopnost a 
zpeněžování KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Jurová Lucie Význam komunikace v řízení KR Ing. Jiří Fiedler  

Jůzová Petra Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Kaas Petr Cenová tvorba  a podpora prodeje ve zvoleném 
subsystému vnitřního obchodu KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Kabíčková 
Dagmar Praxe hospodářské politiky na  Novém Zélandě KET Ing. Zlata Koštejnová  

Kabourková Jana Bezpečnost sítí - IDS KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  192 

 
 
 

Kačer Pavel Možnosti investování drobného investora na 
finančním trhu České republice KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Kadlec Libor Mezinárodní srovnání situace na trhu s byty v 
České republice a v Rakousku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kadlec Roman Minimalizace ztrát na jatečných produktech KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Kadlecová Jana Moderní řízení a využití koncepce Balanced  
Scorecard KR Ing. Pavla Římovská  

Kafková Hana Nové formy komunikace s klientem KOF Ing. Milan Ulrich  

Kaincová 
Květoslava 

Politika zaměstnanosti v právní úpravě a praxi 
ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kajínková Klára Komunikační strategie personální agentury 
Recruitment International KR Ing. Jiří Fiedler  

Kalibová Lenka Analýza osobních nákladů  a mzdové agendy u 
zvoleného podnikatelského subjektu KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Kalinová Jana Obchodní společnosti v zemědělství České 
republiky KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Kameník Tomáš Ekonomická výkonnost podniku, rozvojové cíle, 
podnikatelský projekt KR Ing. Pavla Římovská  

Kantnerová Pavla Ekonomická teorie rozvojových zemí s důrazem 
na otázku růstu, nezaměstnanosti a migrace KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Kasíková Eva Právní předpisy vydávané samosprávou KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Kašpar Radovan Daňová soustava České republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Kašparová Hana Transformace účetního výsledku hospodaření na 
daňový základ KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Kavan Tomáš Evropská dopravní infrastruktura a její 
hodnocení KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Kavanová Jarmila Manažerské kompetence KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Kavková Martina Organizační struktura KSČM a sestavování 
kandidátních listin KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Kazdová 
Veronika Statistická analýza rozvoje Ústeckého regionu KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Kejval Zbyněk Mezinárodní policejní spolupráce - Interpol 
Praha, Europol Praha KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Kejvalová Lucie Přestupková agenda ve správním řízení v České 
Kamenici KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Kejzlar Tomáš Možnosti integrace Open Software v rámci 
informačních systémů veřejné správy KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Kejzlarová Marie Financování developerských projektů a 
poskytování hypotečních úvěrů KOF Ing. Daniela Pfeiferová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  193 

 
 
 

Kincl Jan Profesní etika policisty KHV PhDr. Zdeněk Bígl  

Kincl Ondřej Motivace pracovního chování KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Kinclová Alice Motivace pracovníků v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Kindl Jaroslav Programy rozvoje zaměstnanosti a politika 
zaměstnanosti na Mostecku a v Praze KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kirchhof Tomáš Komunikace v řízení organizace KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Klas Petr Marketingová komunikační strategie na trhu 
stavebních strojů KR Ing. Václav Kala CSc. 

Klauzová 
Kateřina Daňová soustava České republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Klejnová Gabriela Využití značky, designu a obalu v marketingu 
potravinářského zboží KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Klim Catherine 
Novelizace zákoníku práce vzhledem k jeho 
harmonizaci s právem EU a dopad novelizace do 
ekonomické praxe 

KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Klimešová 
Ludmila 

Modernizace české daňové správy v souvislosti 
se vstupem ČR do EU KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Klímová Kateřina Vliv prvního dojmu na posuzování druhých lidí KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Kloudová Martina Statistická analýza cestovního ruchu Rakovnicka KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Klustová Klára Konkurz a likvidace podniku KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Klváčková Marta Vývoj nezaměstnanosti v regionu KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Kobernová Anna Smlouvy o převodu nemovitostí KPr JUDr. Petr Pešán  

Kobrová Jana Trh práce v ČR, dopady vstupu ČR do EU KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Kobylková Ivana Podnikání v České republice ve vztahu k EU KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Kociánová Jana Náhrada škody se zaměřením na bezdůvodné 
obohacení v občanském právu KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kociánová Renata Nezaměstnanost a možnosti jejího řešení KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Kocíková 
Michaela 

Analýza marketingové komunikace vybraného 
produktu Komerční banky, a.s. KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Koco Zdeněk Krizová legislativa v ČR se zaměřením na 
Karlovarský kraj KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  194 

 
 
 

Kocour Martin 
Sociologický průzkum šikanování a agrese mezi 
žáky základních škol: srovnání venkovských a 
městských škol v rámci Pardubického regionu. 

KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová 
CSc. 

Kocourek Michal Zemědělství na Teplicku po r.1945 KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 
Ph.D. 

Kočková Markéta Analýza vývoje školství v kompetenci obce s 
rozšířenou působností Stod KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kofroňová Petra Finanční zdraví podniku KOF Ing. Milan Ulrich  

Köhlerová Jana Srovnání členských zemí EU - 25 na základě 
vybraných ekonomických ukazatelů KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Kohout Jan Bankovní krize v České republice KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Kohoutová Dana Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Kohoutová Hana Statistická analýza vývoje spotřeby potravin a 
výdajů za potraviny v ČR a ve vybraných zemích KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Koch Miroslav Strategie rozvoje  mikroregionu  Vranovsko KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Kochová Marcela Právní úprava zemědělského družstva KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Kolář Dalibor Využití bezhotovostních platebních prostředků v 
obchodní praxi KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Koleilat Veronika Firemní kultura KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Kolman Viktor Analýza financování "parní turbíny GT-501" 
společností Chemopetrol, a.s. KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Kolmanová 
Martina Firemní kultura KHV PhDr. Miroslav Polišenský 

CSc. 

Kolomazník Jiří 
Systém  vzdělávání pracovníků ve veřejné správě 
a vzdělávání pracovníků v ziskovém sektoru  
(srovnávací studie) 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Komárková Šárka Právní aspekty zasílatelství KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Konečná 
Michaela Konkurz a vyrovnání v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kopecká Markéta Krizové řízení KR Ing. Václav Kala CSc. 

Kopecká Silvie Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Kopecký Jiří Využívání strukturálních fondů Evropské unie v 
Pardubickém kraji KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Korandová Iva Úroveň řídící komunikace v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  195 

 
 
 

Korbelová Petra Proces integrace ČR do EU a EMU KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Kosovcová 
Kristýna Zajištění pohledávky zástavním právem KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Košnarová 
Monika Násilí proti jednotlivci a skupině KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Kothera Martin 
Komparativní studie systému zdravotního 
pojištění v České republice, Německu a 
Rakousku 

KET PhDr. Oldřich Ludwig Dittrich 
Ph.D. 

Kotland Radek Systém managementu jakosti a jeho neustálé 
zlepšování dle norem ISO 9001:2000 KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Kotorová Pavlína Perspektivy cestovního ruchu v zemích 
Visegrádu KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Koťová Soňa Ekologické zemědělství - jeden z aspektů 
multifunkčního zemědělství KZE Ing. Ivana Brožová  

Kotršálová 
Andrea Dovednosti manažerů ve vedení lidí KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Kouba Filip Návrh počítačové sítě malé firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Koubek Lukáš Zpracování marketingového plánu podniku. KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Koubková Lenka Profesionalizace řízení neziskových organizací. KR Ing. Pavel Moulis  

Koubková Soňa Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu města 
Havlíčkův Brod KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Koudelová 
Zuzana Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Koupá Kamila Význam komunikace v řídící práci manažera KR Ing. Jiří Fiedler  

Kovář Vítězslav Sledování změn všeobecné motorické výkonnosti 
u příslušníků PČR pomocí statistických metod KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Kovařík Richard Značka jako prostředek orientace spotřebitele KOF Ing. Daniela Šálková  

Koyš Mário Analýza daňových rájů a jejich využití KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Kozák Tomáš Unemployment and Employment Policies in the 
Czech Republic KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Kozáková 
Gabriela Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Kozáková Petra Marketingová komunikace v odvětví cestovního 
ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Kožinová 
Kateřina Unemployment in the Czech Republic KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  196 

 
 
 

Králová Alena Charakteristika zemědělství Francie se zvláštním 
zřetelem na komodity víno a sýry KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Kramarovičová 
Denisa Podnikání poradenské firmy KR Ing. Pavla Římovská  

Kratochvíl Michal Impact of Foreign Direct Investments in the CR KZE Ing. Jiří Mach Ph.D. 

Kratochvílová 
Ivana 

Evropský sociální fond v komparaci s politikou  
zaměstnanosti v České republice KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Kratochvílová 
Martina 

Optimalizace dodavatelsko - odběratelských 
vztahů KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Krause Petr Osobní prodej služeb KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Krausová Helena Vliv informačních technologií na racionalizaci 
vybraných procesů podniku KIT doc. PhDr. Ivana Švarcová 

CSc. 

Krechler Jiří 
Vliv jednání Světové obchodní organizace na 
současnou a budoucí politiku rozvoje venkova 
Evropské unie 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Krejčík Pavel Osobnost a internet KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Krejčíková 
Michaela 

Pracovně právní vztahy v právní úpravě ČR a 
praxi konkrétního subjektu KPr Mgr. Ivana Hájková  

Krejčová Jana Aktivní politika zaměstnanosti v regionu Příbram KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Kriegelová 
Blanka Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 

CSc. 

Kristová Hana Řízení a strategie neziskové organizace KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Krňoulová Jana Vybrané problémy veřejné správy ( sociologická 
studie ) - pro obor VSRR KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 

CSc. 

Kropíková 
Karolína Systémy zabezpečování jakosti révových vín KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Krouská Eva Analýza ekonomického dopadu rozdílu účetních 
a daňových odpisů na podnikatelský subjekt KOF Ing. Helena Čermáková  

Krumpová Eva Implementace indikátorů trvale udržitelného 
rozvoje v České republice KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Křepelová 
Dagmar 

Charakteristika hospodářství Nizozemí se 
zvláštním zřetelem na agrární sektor KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Kříž Karel Celní řízení v České republice po jejím vstupu do 
Evropské unie KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Kubánková 
Pavlína 

Statisticko-ekonomické hodnocení sezónního 
kolísání tržeb, nákladů a průměrných cen 
výrobků ve vybraném zemědělském podniku. 

KS prof. Ing. Vladimír Brabenec 
CSc. 

Kubešová Martina Řízení jakosti včetně projektové studie. KR Ing. Bohumila Lhotská  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  197 

 
 
 

Kubica Aleš Vliv ICT na cestovní ruch KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Kuboušková Jitka Vliv nutriční hodnoty na konkurenceschopnost 
potravin KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 

CSc. 

Kučera Eduard Podpora internetových projetků KIT Ing. Jan Jarolímek  

Kučera Martin Strukturální změny zahraničního obchodu České 
republiky KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Kučera Pavel Personální řízení v státní správě KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Kudrhaltová 
Lenka 

Změny v účetnictví po vstupu ČR do EU (změny 
v daňovém a účetním systému) KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Kuchařík Jan Dotační politika zemědělství České republiky KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 
CSc. 

Kukula Roman Vývoj bilance zahraničního obchodu v členských 
zemích EU - Španělsko KET Ing. Zlata Koštejnová  

Kulhánek Milan Skupinové rozhodování KHV PhDr. Miroslav Polišenský 
CSc. 

Kulich Martin Statistická analýza struktury výdajů domácností 
v závislosti na vybraných faktorech. KS doc. Ing. Libuše Svatošová 

CSc. 

Kumstýřová 
Barbora Analýza příjmů a výdajů rozpočtu Evropské unie KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Kuncová Renata Finanční analýza vybraného podnikatelského 
subjektu KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Kunová Květa Srovnání vývoje míry nezaměstnanosti ve 
vybraném vnitrozemském a pohraničním regionu KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kupčáková Jana Rozvoj cestovního ruchu v ČR – členské zemi 
EU. KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Kušnír Kamil Zvyšování konkurenceschopnosti podniku 
prostřednictvím metody Six Sigma KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Kuthan Lukáš Specifika sociálních vztahů ve virtuálním 
prostředí KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Kutilová Martina Zhodnocení dovozních operací s vybranou 
komoditou do ČR - člena EU KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Kuzmová Martina Sociální nerovnost a její řešení prostřednictvím 
sociální politiky KHV Ing. Eva Kučerová  

Kvapilová Lenka Faktor času v řídící práci vedoucího pracovníka KR Ing. Bohumila Lhotská  

Kvasničková 
Daniela 

Struktura a vývoj výdajů domácností ČR na 
potraviny KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kyjonková 
Kateřina 

Systémové aspekty praktické aplikace metod 
projektového řízení KOSA Dr. Ing. Tomáš Šubrt  

Kynclová Zuzana Vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  198 

 
 
 

Kynčl Leoš Řízení a evidence marketingových a obchodních 
činností a.s. Metrostav KR Ing. Jiří Fiedler  

Lacinová Ivana Hodnocení finančního zdraví podniku KOF Ing. Daniela Kynclová  

Lacinová Monika Návrh marketingového mixu pro vybraný 
maloobchodní řetězec KOF Ing. Daniela Šálková  

Lacko Tomáš Distribuční  strategie vybraného výrobku KR Ing. Václav Kala CSc. 

Landová Jana Analýza daňového zatížení podnikatelského 
subjektu v souvislosti se vstupem ČR do EU KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Langmajer Karel 
Logistické řízení dodavatelsko-odběratelských 
vztahů v podniku Eissmann Automative Česká 
republika, s.r.o. 

KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Lánský Michal Využití poznatků z psychologie při práci 
managera KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Laštovková 
Radka 

Péče o zaměstnance v praxi konkrétního subjektu 
v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Legátová Sabina Vliv jakosti pšenice na konkurenceschopnost a 
zpeněžování KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Lehocká Tereza Analýza sociální funkce nezdanitelných částek v 
základu daně z příjmů KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Lejnar Daniel Vývoj a analýza podnikatelských úvěrů v České 
republice KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Lejnarová Monika Statistická analýza populačního vývoje v ČR KS RNDr. Pavla Šařecová CSc. 

Lendelová Renata Čím se liší venkovská rodina od městské ? KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová 
CSc. 

Lendrová 
Kateřina Pracovní motivace v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Lepičová Jitka Efektivnost zpracování bavlny v České republice KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Lidinský Vít Digitální úprava zvuku pro multimediální 
aplikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Linhartová Jitka Finanční analýza hospodaření podnikatelského 
subjektu KOF Ing. Valerie Váchová  

Linka Tomáš Vývoj výsledků činnosti pivovaru Svijany, s. r. 
o. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Líšťanská Šárka Finanční podpora České republiky ze zdrojů 
Evropské unie KET Ing. Jaroslava Burianová  

Lizec Pavel Využití technologie Flash při prezentaci podniku KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Lněnička Libor Sociální vztahy jako potenciály nebo překážky 
rozvoje obce Javorník KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  199 

 
 
 

Lohr Václav Ochrana soukromí a IT: Direktiva EU, situace v 
ČR a v Evropě KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Lojdová Martina Interní audit - moderní koncepce 
vnitropodnikové kontroly KR Ing. Pavla Římovská  

Lorenc Ondřej Prezentace firmy na Internetu KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Lounková 
Michaela 

Dopady nadnárodní harmonizace účetnictví na 
účetnictví českého podniku v oblasti odložené 
daně 

KOF Ing. Daniela Kynclová  

Lukášková 
Markéta Marketing pro cestovní kanceláře KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Lustyková 
Barbora Tisková reklama KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Macánová Iva Vývoj peněz a jejich ochranné znaky KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Macková 
Veronika Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Mahdal Petr Průmyslové využití kapesních počítačů KIT Ing. Ivana Hesová  

Machač Martin Marketingový mix vybraného produktu: životní 
pojištění KR Ing. Lucie Vokáčová  

Macháček Petr Možnosti tvorby internetového obchodu v PHP KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Machalová Hana Územní plánování v rozvoji regionu KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Machka Václav Správa Informačních systémů - ASP služby KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Máchová Daniela Motivace a inovace v oblasti vzdělávání KR Ing. Bohumila Lhotská  

Máchová Lenka Statistické porovnání studentských bankovních 
účtů KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Mainzerová 
Martina Penzijní systém a jeho reformy v ČR KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Majerová Libuše Marketingová strategie v rozvoji podniku KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Malá Vendula Řízení změn včetně projektové studie KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Malá Vladimíra Možnosti regionálních samospráv v oblasti 
regionálního rozvoje KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Maleček Petr Tvorba inovačního podnikatelského záměru a  
projektu KR Ing. Pavla Římovská  

Malečková 
Martina 

Vývoj nezaměstnanosti podle regionů a aktuální 
problémy na trhu práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  200 

 
 
 

Mandelíčková 
Anna 

Ekonomická efektivnost podniku a možnosti 
dalšího rozvoje KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Mára Pavel Zabezpečení domacího počítače s operačním 
systémem  MS Windows XP KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Marek Ondřej Finanční poradenství v České republice KOF Ing. Milan Ulrich  

Marek Tomáš Drogy - jeden z hlavích faktorů kriminality a její  
prevence KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Marek Viktor Právní úprava podnikání v zemědělství ČR KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Marešová Renáta Účetní závěrka a její využití při hodnocení 
podnikatelské činnosti KOF Ing. Daniela Kynclová  

Marková Lenka Struktura a vývoj výdajů domácností ČR na 
potraviny KET Ing. Jaroslava Burianová  

Martincová Eva Strukturální fondy a jejich využití v ČR se 
zaměřením na euroregion Krušnohoří KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Martínková Eliška Využití ekonomických modelů při modelování 
ekonomického růstu KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Martinková Jana Posouzení hospodářského a sociálního rozvoje 
vybraného regionu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Martínková 
Kamila Analýza nezaměstnanosti v okrese Most KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Martínková 
Veronika 

Marketing cestovního ruchu se zaměřením na 
venkovskou turistiku a agroturistiku v regionu - 
studie 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Marxtová Dana Analýza a hodnocení poskytovaných služeb 
personálního útvaru KR doc. Ing. Marie Horalíková 

CSc. 

Mašková Kateřina Ekologické zemědělství jako jeden z aspektů 
multifunkčního zemědělství KZE Ing. Ivana Brožová  

Maťko Michal Faktor času v řídící práci vedoucího pracovníka KR Ing. Bohumila Lhotská  

Matušů Josef Zhodnocení rozvoje internetového obchodu v 
České republice KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Melicharová Iva Možnosti rozvoje příhraničních regionů po 
vstupu ČR do EU KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Melicharová 
Veronika 

Využití nonverbálních prostředků sociální 
komunikace v mezilidských vztazích KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Meluzínová Pavla Psychologické a sociální problémy 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Měrková 
Michaela Pracovní poměr a jeho aplikace v praxi KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Miffek Ondřej Efektivnost Společné zemědělské politiky KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  201 

 
 
 

Michálková 
Pavlína 

Analýza rizik a volba vhodného pojistného 
programu pro státní neziskovou organizaci KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Miklušová Lenka Vliv skladování a posklizňové úpravy na 
zpeněžování obilovin KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Milotová Petra Řízení a strategie malé firmy KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Míšková Ivana Podpora cestovního ruchu ve vazbě na vstup ČR 
do EU KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Mišoň Petr Politický život ve vybrané obci - Praha 14 KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Mitrovská Hana Aplikace strukturálních fondů Evropské unie v 
Královéhradeckém kraji KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Mládek Jan Současný stav a perspektivy veřejné dopravy ve 
vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Mlezivová Petra Vstup ČR do EU a zavádění euro měny KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Mlezivová Věra Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu města 
Sokolov KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Moravec Vít Bezpečnostní problémy počítačové sítě KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Morávek Pavel E-learning KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Moučková Eva Proces certifikace systému managementu jakosti KR Ing. Václav Švec Ph.D. 

Moudrá 
Miroslava 

Pracovněprávní vztahy konkrétního subjektu v 
právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Mrázek Petr Vývoj nezaměstnanosti v regionu Most a 
aktuální problémy na trhu práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Mrázková Andrea Žaloby a jejich náležitosti v občanskosoudním 
řízení KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Mrázová Barbora Posouzení ekonomické efektivnosti 
podnikatelského či investičního záměru KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Mrňavý Lukáš Smluvní vztahy podle obchodního zákoníku KPr JUDr. Petr Pešán  

Mrvíková Lucie Nezaměstnanost a její vývoj v regionu KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Müller Karel Statistická analýza zahraničního obchodu České 
republiky se zeměmi Evropské unie KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Müller Petr Nekalá soutěž a ochrana spotřebitele v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Müllerová 
Michaela Člověk a životní prostředí KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Musilová Lenka Dopravní politika Evropské unie a Česká 
republika KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  202 

 
 
 

Musilová 
Štěpánka 

Konverze chování spotřebitele ČR v tržním 
prostředí EU KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Mžiková Jitka Webdesing pomocí interaktivních nástrojů KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Najser Tomáš Ekonomické a sociální souvislosti vývojových 
trendů rozvojových zemí KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Návara Václav Ekonomická problematika podniku 
zpracovatelského průmyslu KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Navrátilová Jana Inflace a její vývoj v ČR KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Nekvinda Marek Zálohování prostřednictvím pokročilých 
softwarových a hardwarových nástrojů KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Němcová 
Magdalena 

Česko-německá spolupráce v Euroregionu 
Ergensis KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Němcová 
Michaela 

Ekonomika a dopravní infrastruktura zemí 
Visegrádu KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Němec Zdeněk Lidský kapitál a firemní vzdělávání KET Ing. Zlata Koštejnová  

Němečková Věra Příčiny a důsledky hospodářských cyklů, 
komparativní analýza KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Neprašová 
Kateřina Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Netolický Jiří Transformace účetního výsledku hospodaření na 
daňový základ KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Nezbeda Jan Statistická analýza vývoje cen akcií na burze 
cenných papírů KS doc. RNDr. Bohumil Kába 

CSc. 

Nguyen Haike The Influence of Advertisement on a Consumer KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc. 

Niklová Romana Vstup ČR do EU z pohledu RRA 
EUROREGION  NISA KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Nosák Ondřej Řízení změn včetně projektové studie KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Novák David Technologie pro mobilní internet KIT Ing. Jan Jarolímek  

Novák Michal Uplatnění DTP prostředků v reklamních 
prezentacích firem KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Novák Petr Uplatnění DTP prostředků v reklamních 
prezentacích firem KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Nováková Alena Družstevnictví a komparace družstev v České 
republice a v Evropské unii KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Nováková Eva Měkké metodologie systémové analýzy v 
kvantitativních metodách KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Nováková Iva Analýza nákladů a výnosů z pohledu účetního a 
daňového KOF Ing. Marta Stárová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  203 

 
 
 

Nováková Lucie Obal (balení) zboží jako jeden z nástrojů 
marketingové komunikace KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Nováková 
Michaela Právní regulace a ochrana přírody v ČR a EU KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Nováková Petra Řízení jakosti včetně projektové studie. KR Ing. Bohumila Lhotská  

Novotná Irena Právní úprava daní ve vztahu k fyzickým osobám KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Novotná Jana Internetová propagace hypotečních úvěrů KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Novotná Kateřina Regionální rozvoj KR Ing. Václav Kala CSc. 

Novotná Renáta Rozvoj cestovního ruchu v Národním parku 
Šumava a jeho vliv na životní prostředí KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Novotný Josef Statistická analýza vývoje cen vybraných druhů 
akcií KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Novotný Mojmír Mobilní internetové služby KIT Ing. Jan Jarolímek  

Nový Dalibor Protidrogová prevence v ozbrojených silách 
České republiky KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Nulíčková Renata České manažerky a jejich problémy KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Nussbergerová 
Alena Vývoj nezaměstnanosti v regionu KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Nývlt Michal Time management v činnosti manažerů KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Onderka Daniel Uplatnění grafiky 3D v elektronickém 
publikování KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Ostapowiczová 
Hana 

Ekologické zemědělství jako jeden z aspektů 
multifunkčního zemědělství KZE Ing. Ivana Brožová  

Otruba Marek Využití fundamentální analýzy při hodnocení 
akcie potravinářského podniku KOF Ing. Jana Žehrová  

Ouředníková Jana Vývoj a struktura trhu práce na území ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Pahorecká 
Vendula Analýza ekonomiky malého podniku KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Paľaga Ivan Psychological Methods in Personnel Selection KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Palánová Klára Vícekriteriální rozhodování v praxi KOSA RNDr. Helena Brožová CSc. 

Paličková Blanka Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Pánek Jan Marketing of E-shops KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  204 

 
 
 

Pánek Roman Vliv změny technologie na výrobní procesy a 
kvalitu produkce KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Papatheodorou 
Theodoros Air ticket reservation system KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 

Ph.D. 

Paredesová Jana Podnikání cizinců v ČR v právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Partl Martin Analýza státních agentur pro podporu přílivu 
investic KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Pařízková Eva Vliv stresu na výkonnost člověka a malé skupiny KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Pařízková Irena Hodnocení finanční situace společnosti Pražská 
energetika, a.s. KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Pasková Monika Analýza sociální funkce položek snižujících 
základ daně KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Paula Jaromír Vývoj nezaměstnanosti v regionu Kutná Hora KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Pavelka Jiří Možnosti využití nástrojů strukturální politiky po 
vstupu České republiky do Evropské unie KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Pavelková 
Monika Společná zemědělská politika EU a její reformy KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Pavlík Marek 
Možnosti rozvoje vybraného regionu v 
souvislosti se vstupem České republiky do 
Evropské unie 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Pečenková Lucie Analýza nákladů a výnosů z pohledu účetního a 
daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Pechačová Pavla Přestupkové řízení řešené na území městské části 
Prahy 6 KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Pejřil Petr Politické subjekty v krajské samosprávě. KHV doc. PhDr. Zdeněk Pátek CSc. 

Pekárek Jaroslav Rozvoj mikroregionu Strakonicko KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Pelánová Hana Vliv reklamy na spotřebitele KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc. 

Pelichovský 
Martin Firewally - domácí použití, zkušenosti KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Pelikán Jan Smlouvy o převodech nemovitostí KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Perglerová Eva Řízení logistických aktivit KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Pertlová Hana Ekologické aspekty a problémy harmonizace 
ekologické politiky ČR a EU KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Petana Tomáš Propagace potravin v zemích EU KR Ing. Lenka Vorlíčková  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  205 

 
 
 

Peterka Václav Vývoj nezaměstnanosti v ČR a na Chebsku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Petr Marek Utilization of psychology in advertisement KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Petr Michal Přímé zahraniční investice v České republice a 
investiční pobídky KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Petrák Miroslav Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Petráková Iva Přístupy k evropské integraci KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Petrová Jana Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Petrová Zuzana Analýza trhu s vínem v Evropské unii a v České 
republice KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Petříčková Jitka Jak získávat, udržovat a pěstovat své zákazníky KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Petříková Jitka Nové metody přípravy a hodnocení 
podnikatelských plánů - interní controlling KR Ing. Pavla Římovská  

Petýrková 
Martina 

Analýza daňového zatížení rodin ve vztahu k 
sociálním transferům KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Pfeiferová Eva Inflace a její vývoj v ČR KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Picek Martin Regulace datového provozu KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Picka Martin Bezpečnost domácího počítače KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Pičmanová Petra Fiskální politika a veřejné výdaje KET Ing. Jaroslava Burianová  

Pintér Tomáš Použitelnost jako charakteristika jakosti 
informačních systémů KII prof. RNDr. Jiří Vaníček CSc. 

Plachý Jaroslav Zajištění uživatelské podpory na ČZU v Praze KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Platilová Gabriela Proces mediálního plánování a návrh komplexní 
mediální strategie KR Ing. Jiří Čerkasov  

Plešnerová Jana Investiční program podniku a možnosti jeho 
financování (vlastní podnik) KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Plíšková Ilona Analýza činnosti podniku pro výrobu zeleniny 
/Bramko/ KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Ploranský Karel Aplikace metody GERT v MS Project KOSA Dr. Ing. Tomáš Šubrt  

Podlaha Jaromír Státní zpráva na úseku požární ochrany v 
Karlovarském kraji KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Podlešáková 
Karolína Etika v české reklamě KR Ing. Jan Huml  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  206 

 
 
 

Podvalová 
Barbora 

Hodnocení výkonnosti a konkurenceschopnosti  
firmy KR Ing. Pavla Římovská  

Pohůnek Jan 
Analýza a rozvojové tendence vybraného 
regionu České republiky: region Kutná Hora 
(Středočeský kraj) 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Pochman David Projektování HACCP  ve vybraném 
potravinářském podniku KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Pokorná Kateřina Výběr a vzdělávání zaměstnanců KPs Mgr. Hana Chýlová  

Pokorná Zuzana Statistická analýza životní úrovně vybrané 
skupiny obyvatelstva KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Poláček Daniel 
Problematika ekologické krize z pohledu 
soudobé ekologické filosofie a významných 
ekologických organizací 

KHV PhDr. Zdeněk Bígl  

Poláčková Lenka Nezaměstnanost v ČR v 90tých letech KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Poláčková Lenka Pracovně právní vztahy v praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Polák Jiří Katastr nemovitostí KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Popelková 
Markéta 

Využití marketingu ve strategii vybraného 
podniku KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Portlová Renáta Marketingová komunikace v odvětví cestovního 
ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Posekaný Karel Digitální zpracování obrazu KII RNDr. Dana Klimešová CSc. 

Pospíšil Miloš Statistická analýza vývoje cestovního ruchu ve 
vybraných regionech ČR KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Pospíšilová 
Kristýna Komunikace v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Potůčková 
Zavřilová Iveta 

Vzdělávání – možnosti jeho organizace a 
financování (v ČR) KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Pourová Klára Statistická analýza výsledků hospodaření 
společnosti METAL TRADE Bohemia, s.r.o. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Prejzková 
Kateřina Cena a cenové strategie v marketingu KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Procházka Martin Využití značky, designu a obalu v marketingu 
potravinářského zboží KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Procházková 
Lucie Analýza dluhopisu kapitálového trhu KOF Ing. Jana Žehrová  

Procházková 
Lucie Nájemní vztahy k bytům a jejich aplikace v praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Prouza Pavel Rovná daň ve vztahu k sociálnímu a zdravotnímu 
pojištění KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  207 

 
 
 

Prouza Pavel Srovnání daňového systému ČR a EU KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Přibylová 
Miroslava 

Rozvoj malého a středního podnikání v regionu 
po vstupu do Evropské unie KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Pšenica Viktor Elektronický obchod a ochrana spotřebitele KOF Ing. Daniela Šálková  

Ptáček Tomáš Aplikační možnosti Public Relations v 
potravinářském sektoru KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Ptáčková Jana Hodnocení dotační politiky českého zemědělství 
v transformačním období KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Ptáčníková 
Marika Drobné podnikání v obchodě a jeho perspektivy KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Purmová Olga Financování investičního záměru firmy AGS, a.s. KOF Ing. Jana Žehrová  

Rabová Jana Struktura a vývoj příjmů obyvatelstva v ČR za 
období 1998 - 2004 KET Ing. Jaroslava Burianová  

Radkeová Daniela Outdoorové aktivity jako moderní způsob 
rozvoje lidských zdrojů KPs Mgr. Hana Chýlová  

Radosta Ivan Přenositelnost jako charakteristika jakosti 
informačních systémů KII prof. RNDr. Jiří Vaníček CSc. 

Rážek Miloš CRM - řízení vztahů se zákazníky KR Ing. Jiří Fiedler  

Refka Ondřej 
Teorie marketingového mixu se zaměřením na 
obor chovatelství koní (Jak získávat, udržovat a 
pěstovat své zákazníky ) 

KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Reicheltová Julie Normativní aspekty reklamy KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Reiner Michal Charakteristika hospodářství vybraného státu EU 
se zvláštním zřetelem na zemědělství KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček 

DrSc. 

Rejf Tomáš Globalizace a informace v bankovnictví KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Remková Zuzana Péče o lidské zdroje v konkrétní společnosti KPs Mgr. Hana Chýlová  

Rerych Radovan Současný stav a perspektivy rozvoje 
Západočeských lázní KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Riedlová Lucie Bezpečnost v sítích KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Ries Tomáš 
Vývoj stavebního spoření v Modré pyramidě 
stavební spořitelně  a.s. a výsledky jejího 
hospodaření 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Richtrová Monika Hospodářská krize 1929 a její dopad na 
hospodářství Československa KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Rinda Karel Rozvoj regionu Mladá u Milovic jako lokální 
politický problém KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  208 

 
 
 

Ročková 
Veronika 

Motivace zaměstnanců (návrh nového systému 
benefitů ve vybrané organizaci) KR doc. Ing. Marie Horalíková 

CSc. 

Roflíková Jitka Nezaměstnanost a způsoby jejího vyjádření na 
Lounsku KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Rolcová Petra Efektivní komunikace nestátních neziskových 
organizací a státu. KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Rothbauerová 
Jana 

Zhodnocení využití pomoci EU pro oblast 
zemědělství a rozvoje venkova KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Rotyka Tomáš Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc. 

Roubal Tomáš Platební prostředky v ČR KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Roušal Pavel Time management v činnosti manažerů KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Rubešová Šárka Využití marketingových strategií v řízení 
podniku KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Rudolfová 
Venuše 

Nezaměstnanost a způsoby jejího vyjádření a 
další socioekonomické charakteristiky (Lounsko) KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Ruská Lucie Penzijní fondy a jejich místo v důchodovém 
systému KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Rusznyáková 
Jaroslava Interpersonální role manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Růžička Jakub Nezaměstnanost v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Růžička Pavel Porovnání rozvoje cestovního ruchu v 
Královéhradeckém a Pardubickém kraji KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Růžičková Lenka Řízení změn včetně projektové studie KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Růžičková 
Zuzana 

Vývoj nezaměstnanosti a aktuální problémy na 
trhu práce ČR v porovnání s vybranou zemí KET Ing. Jaroslava Burianová  

Růžková Romana Pracovní klima v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Rybář Michal Tři centra světové ekonomiky a jejich rozvoj KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Rybínová Kamila Rozvoj statutárního města Mostu v programu a 
politice ČSSD KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Rychnovská 
Kateřina Analýza konkurence vybraného podniku KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Řeháčková Jitka Pracovní poměr a jeho aplikace v praxi KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Řehořová Jana Problematika etiky v podnikání (z hlediska 
etologie) KPs Mgr. Hana Chýlová  

Řezníček Pavel Osobní automobilová doprava - zhodnocení 
vývoje v posledních 10 letech a perspektivy KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  209 

 
 
 

Říhová Martina Ekonomická výkonnost podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Říhová Martina Komplexní analýza bonity výrobního podniku. KR Ing. Pavla Římovská  

Sanitrníková 
Ludmila 

Analýza hospodaření vybraného zemědělského 
podniku v  oblasti Žďárské vrchy KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Sázelová Petra Bankovní a měnová krize v Argentině KET Ing. Ladislav Tajovský  

Sedláčková Alice Vývoj nezaměstnanosti v Plzeňském regionu a 
aktuální problémy na trhu práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Sedláčková 
Zuzana 

Dovednosti manažera s důrazem na time 
management KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Sekerka Ivo Možnosti optimalizace daňového základu u daně 
z příjmu právnických osob KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Severová Lucie Analýza trhu s hypotečními úvěry v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Severová Lucie Lidský kapitál, vzdělání a teorie signálů KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Scherberová 
Helena 

Vývoj právní úpravy v oblasti živnostenského 
podnikání a její aplikace v praxi KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Schnelly 
Miroslava Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Schützová 
Veronika 

Možnosti rozvoje vybraného regionu po vstupu 
České republiky do Evropské unie KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Silvestru 
Vladislav Budování značky KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Sinecký Filip Hipoterapie na malé ekologické farmě KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Slabyhoudová 
Jana Elektronická veřejná správa KIT Ing. Ivana Hesová  

Slavík Tomáš E-learning KIT Ing. Hana Rysová  

Slepička Jan Vyhledávání informací na internetu KIT Ing. Hana Rysová  

Slížka Eduard Vývoj mezd vybraných odvětví NH KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Smejkalová 
Martina 

Převody nemovitostí z pohledu platné právní 
úpravy a praxe KPr Mgr. Ivana Hájková  

Smolová Martina Současný stav a perspektivy veřejné dopravy ve 
vybraném regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Snášelová 
Kateřina 

Hodnocení ekonomické efektivnosti 
podnikatelského či investičního záměru KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Sopr Václav Správa sítě v prostředí  OS Linux KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  210 

 
 
 

Soukup Lukáš 
Systém vnitropodnikového účetnictví jako 
podklad informací pro řízení v konkrétním 
podniku 

KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Soukup Martin Změny v dotační politice českého zemědělství po 
vstupu do EU - vybrané aspekty KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Soukup Miroslav Krizové scénáře a komunikace KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Soukupová Eva Hodnocení výroby, obchodu a spotřeby 
komodity káva KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Spurná Markéta Financování investičního záměru ve vybraném 
podniku KOF Ing. Jana Žehrová  

Stará Eva Rozbor výsledků hospodaření zpracovatelského 
podniku na základě finanční analýzy KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Stehlíková Klára Platební bilance České republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Steigl Jiří Vývojové tendence v bytové výstavbě KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Stojaspalová 
Štěpánka Bilaterální vztahy ČR v rámci EU KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Stoklásek Petr Manažerské přístupy v justici KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Stránský Pavel Nové formy komunikace banky s klientem KOF Ing. Milan Ulrich  

Strnad Ondřej Pronikání elektronického obchodování do ČR KOF Ing. Daniela Šálková  

Strnadová 
Kateřina 

Transformace výsledku hospodaření na daňový 
základ u daně z příjmu právnických osob KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Suchá Eva Postavení obchodních společností v právním 
systému a praxi v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Suchánek Pavel Motivace pracovníků podniku ke zvyšování 
kvality KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Suchý Jan 
Využití programovacího jazyka Python při 
tvorbě objektově orientovaných internetových a 
stand-alone aplikací 

KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Svačinová Tereza Statistická analýza změn ve výživě lidí KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Svítková Eva Vliv daňových a účetních odpisů na daňový 
základ u daně z příjmu KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Svoboda Viktor Ekonomický růst  české ekonomiky v období 
1995-2004 KET Ing. Jaroslava Burianová  

Svobodová Alena Time management v činnosti manažerů KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Svobodová Jitka Veřejné rozpočty a daně – analýza financování 
veřejného sektoru v ČR KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  211 

 
 
 

Svobodová Marie Statistická analýza vývoje zemědělství ČR KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Svobodová 
Martina 

Podnikání v ČR a jeho právní předpoklady a 
podmínky KPr JUDr. Petr Pešán  

Svobodová 
Tereza Elektronický podpis v právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Sýkora Tomáš Organizační kultura KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Synečková Lucie Analýza manažerské komunikace v české 
zemědělské platební agentuře po vstupu do EU KR Ing. Jiří Fiedler  

Synková Jana Vnitřní směrnice v právní úpravě a praxi 
konkrétního zemědělského subjektu KPr Mgr. Ivana Hájková  

Synková Jitka Význam marketingové komunikace v cestovním 
ruchu (vč. venkovské turistiky a agroturistiky) KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Syrový David E-learning KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Syrůčková 
Růžena 

Řízení personálních činností ve zvolené 
organizaci KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Szathmári 
Ladislav 

Česká pošta po otevření evropského trhu 
poštovních služeb KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Šafaříková 
Andrea 

Strukturální fondy Evropské unie a jejich 
praktické využití KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček 

DrSc. 

Šafaříková Linda Ekonomická efektivnost podniku a možnosti 
dalšího rozvoje KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 

CSc. 

Šachová Petra Prozkoumání závislosti mezi kvalitou prodeje a 
chováním spotřebitele v tržním prostředí EU. KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Šálek Luděk Marketingová studie trhu s motocykly KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Šálová Lenka Aplikace ISO norem ve vybraném podniku KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Šámalová Petra Role nonverbálních prostředků sociální 
komunikace při výběru pracovníků KPs Ing. Pavel Michálek Ph.D. 

Šaman Jiří Vývoj cestovního ruchu České republiky se 
zaměřením na rekreační cestovní ruch KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šašková Tereza Věcná břemena v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Šátek David 
Specifika prodeje potravinářských a 
nepotravinářských výrobků v síti obchodních 
řetězců 

KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Šebek Daniel Zabezpečení domacího počítače s operačním 
systémem Linux a MS Windows KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Šebek Martin Bezpečnost unixového serveru KII doc. Ing. Arnošt Veselý CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  212 

 
 
 

Šebková Kateřina Psychologické aspekty nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza 
CSc. 

Šedivá Marcela Význam komunikace v řídící práci manažera KR Ing. Jiří Fiedler  

Šejvar Petr Tvorba koncepce  controllingu s ohledem na 
implementaci MIS KR Ing. Pavla Římovská  

Šemberová 
Markéta 

Development of employment in Czech 
agriculture KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová 

CSc. 

Ševčík Jiří Projektování a řízení administrativních procesů v 
organizaci KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Šifaldová Jana Mládež jako sociální skupina a sociologický 
problém KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová 

CSc. 

Šigut Martin Správní soudnictví KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Šíchová Markéta Mobilní marketing KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Šimáčková Petra Výběr a hodnocení pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Šimáková Martina Statistická analýza nezaměstnanosti ve vybraném 
regionu KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šimončíková 
Alena 

Zhodnocení faktorů ovlivňující rozvoj 
pohostinství a veřejného stravování v ČR vrámci 
EU. 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Šimoníček 
Rostislav 

Zkoumání produkční a nákladové účinnosti 
investic KR Ing. Pavla Římovská  

Šímová Lucie Porovnání investic do podílových fondů s 
ostatními možnostmi na finančním trhu ČR KOF Ing. Milan Ulrich  

Šimůnek Jan Působení a propagace věrnostního programu 
supermarketu Terno KOF Ing. Daniela Šálková  

Šimůnek Petr 
Analýza vývoje výroby vybraných druhů ovoce a 
zeleniny v EU a ČR a zahraničně obchodní 
bilance ČR na trhu těchto komodit 

KS prof. Ing. Vladimír Brabenec 
CSc. 

Šišoláková 
Veronika 

Pracovněprávní odpovědnost za škodu v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Škaryd František Analýza ochrany českého spotřebitele při vstupu 
ČR do EU KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Škorpilová Jitka Odpisy dlouhodobého majetku a jejich vliv na 
základ daně z příjmů KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Škrochová 
Veronika 

Hodnocení rozvojových cílů podniku, tvorba 
podnikatelského projektu KR Ing. Pavla Římovská  

Škubna Ondřej Ekologické zemědělství - jeden z aspektů 
multifunkčního zemědělství KZE Ing. Ivana Brožová  

Škvor Milan Význam marketingové komunikace v cestovním 
ruchu KR Ing. Hana Brabencová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  213 

 
 
 

Šlapák Petr Analýza a rozvojové tendence vybraného 
regionu České republiky: region Ústí nad Labem KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Šmíd Jaroslav Efektivní komunikace nestátních neziskových 
organizací a kraje  / Královéhradecký kraj / KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Šmídl Přemysl Porovnání úrovně znalostí žáků středních škol 
před maturitní zkouškou z ekonomiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šnajdrová Jana Problémy samosprávy ve venkovské obci  
(případová studie: Lužná) KHV doc. Mgr. Helena Hudečková 

CSc. 

Šnajdrová Klára Odpovědnost za škodu v pracovním právu v 
právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Šňupárková Lucie Odpovědnost za škodu KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Šobrová Martina Omezení vlastnického práva k pozemku KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Špačková 
Magdalena 

Význam a poslání neziskových organizací ve 
zdravotně sociální oblasti KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Špačková Petra Návrh systému vnitropodnikového účetnictví pro 
účely kalkulace nákladů v podniku KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Špička Jindřich Konkurz a vyrovnání v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Špirková Marcela Ekologická politika Evropské unie KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Šplíchal Ondřej Antropologické problémy (studia) spotřebního 
chování a hnutí dobrovolné skromnosti KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek 

CSc. 

Šplíchal Petr Bezpečnost v sítích KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Šrámek Martin Analýza zdanění výnosů cenných papírů KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Šrubařová Lucie Statistická analýza stavu životního prostředí. KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Štadlman Václav Řízení lidských zdrojů v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Štáfek Pavel Vytvoření převodového můstku z daňové 
evidence na účetní evidenci KOF Ing. Helena Čermáková  

Štafková Markéta Uzavíraní obchodních smluv - podmínky 
platnosti KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Štáfková Markéta Financování investičního záměru podnikatele - 
fyzické osoby KOF Ing. Jana Žehrová  

Štajner Martin Vývoj softwaru pro simulaci fuzzy systému KII doc. Ing. Arnošt Veselý CSc. 

Šťastník Dušan Mezinárodní marketingová komunikace včetně 
projektové studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Šťastný František Analýza a hodnocení etického chování konkrétní 
obchodní firmy KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  214 

 
 
 

Štefan Martin Mobilní komunikace a jejich vývoj KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Štěpánek Pavel Metodiky tvorby webových sídel KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Štěrbová Iveta Evaluace strategie zvolené firmy KR Ing. Václav Kala CSc. 

Štrosová Věra Ochranné známky v tržním hospodářství KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Štrougalová 
Monika 

Ekonomika a dopravní infrastruktura Pobaltí a 
nové destinace ČSA KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Štůlová Jana Řízení personálních činností ve vybraném 
podniku KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Šulcová Kateřina Zhodnocení regionálního rozvoje venkova ve 
zvolené oblasti KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka 

CSc. 

Šulitková Romana Zvyšování konkurenční schopnosti podniku KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Šuma Josef Řešení problémů dopravní logistiky v 
podmínkách firmy Twist s.r.o. KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Šuma Martin Pokročilé vyhledávání informací na internetu KIT Ing. Hana Rysová  

Šumanská 
Barbora Reklama - nástroj komunikace se zkázaníkem KR Ing. Lucie Vokáčová  

Švadlenková 
Dagmar 

Optimalizace investičního portfolia u vybrané 
investiční společnosti v ČR KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Švajcr Milan Interní audit jako nástroj řízení KR Ing. Pavla Římovská  

Švarcová Hana Finanční analýza vybraného zemědělského 
podniku KZE Ing. Ivana Brožová  

Talířová Lenka Transformace účetního výsledku hospodaření na 
daňový základ KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Tatra Arnošt ICT management firmy KII doc. Ing. Vojtěch Merunka 
Ph.D. 

Tauschová Pavla Hodnocení ekonomických a výrobních výsledků 
zemědělství ve vybraném podniku KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Tesárek Petr Komunikační procesy v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Tesař Martin Postavení zemědělství kolínského regionu v 
rámci Středočeského kraje KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Tesař Pavel Místní a regionální samosprávy v evropské 
politice KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Tesařová Petra Vývoj nezaměstnanosti na Chomutovsku a 
aktuální problémy na trhu práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Tichánek Petr Programy místní a regionální zaměstnanosti 
Jihočeského kraje KET Ing. Jaroslava Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  215 

 
 
 

Tichý Jiří Možnosti získávání finančních prostředků z 
fondů Evropské unie KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček 

DrSc. 

Tiličková Jiřina Inflace a její měření KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 
CSc. 

Tischlerová 
Gabriela 

Evropský integrační proces z pozice Francie a 
Velké Británie KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Titěrová Hana Analýza mzdové agendy a osobních nákladů u 
podnikatelského subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Tofel Aleš Firemní kultura KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Tomanová Lucie Daně a jejich úloha v ekonomice KET doc. Ing. Božena Kadeřábková 
CSc. 

Tomášková 
Monika 

Analýza úrovně komunikace zaměstnanců 
ČSOB, a. s. KR Ing. Jiří Fiedler  

Tomek Jan Grafický koncept website pro MSP KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Tóthová Helena Institucionální výstavba EU - minulost, 
současnost, budoucnost KZE doc. Ing. Ivana Boháčková 

CSc. 

Trnobranská 
Adéla Smlouvy o převodech nemovitostí KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Troup Martin Firemní kultura KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Turek Filip Analýza a hodnocení etického chování konkrétní 
obchodní firmy KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Týfová Barbora Výnosové metody v určování hodnoty firmy KR Ing. Pavla Římovská  

Tyluš Roman 
Identifikace podnikatelského záměru a tvorba 
podnikatelského projektu pro firmu v oblasti 
spedičních služeb 

KR Ing. Pavla Římovská  

Uherek Petr Marketingový mix zvoleného produktu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Ulčová Veronika 
Statistická analýza vývoje a metod sledování 
nezaměstnanosti ve vybraném regionu s ohledem 
na strukturur nezaměstnaných 

KS doc. Ing. Libuše Svatošová 
CSc. 

Urban Martin Statistická analýza vývoje průměrných mezd v 
ČR s ohledem na strukturu zaměstnanců KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Urbancová 
Michaela 

Zkoumání závislosti mezi hektarovými výnosy 
plodin a meteorologickými faktory v časových 
řadách 

KS prof. Ing. Vladimír Brabenec 
CSc. 

Urbanová Alena Analýza kvality a zpeněžování pšenice v 
konkrétním podniku KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Urbanová Dagmar Demografický vývoj České republiky ve 
srovnání s vybranými zeměmi Evropské unie KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Urbanová Erika Ekonomická situace v České republice a v 
Norsku KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  216 

 
 
 

Urbanová 
Kateřina Motivace pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Vacek Miroslav Demografický vývoj regionu Teplice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vaclíková Miluše Katastr nemovitostí a jeho právní problematika KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Vágner Jaroslav Manažerský systém na bázi Balanced Scorecard, 
vč. projektové studie KR Ing. Václav Kala CSc. 

Vachalovská 
Veronika Komunikace v podniku KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 

Pechačová CSc. 

Vachová Alice Psychologické metody výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Valachová Lenka Mzdový systém a formy odměňování na 
konkrétním příkladu KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Valášková Tereza Motivační aspekty povahy práce KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Valčíková 
Gabriela 

Cross-Cultural Communication in Business, 
Administration and Management KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Valečková Hana Ekonomické aspekty vlivu jakosti na 
zpeněžování kukuřice KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Valentová 
Štěpánka 

Analýza logistických služeb v dopravním 
podniku KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Valešová Dana Návrh vnitřní směrnice pro vedení účetnictví (ve 
vybraném podniku) KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Válková Irena Znalostně orientované rozhodování - případová 
studie trvale udržitelný rozvoj KOSA prof. RNDr. Jaroslav Havlíček 

CSc. 

Valouchová Lucie Marketingová komunikace ve zvoleném subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Váňa Marek Systém environmentálního managementu podle 
ISO 14 000 KR Ing. Tomáš Macák Ph.D. 

Váně Jaroslav Lesní zákon v právní úpravě a praxi ČR KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Vaněček Štěpán Asijská finanční krize KET Ing. Ladislav Tajovský  

Vaněk Pavel Faktory ovlivňující výkonnost a pracovní zaujetí 
zaměstnanců KR Ing. Bohumila Lhotská  

Vaníček Vladimír Daňová správa ČR v souvislosti se vstupem do 
EU KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Vasiliková Marta Návrh optimalizace marketingové komunikace KR Ing. Jiří Fiedler  

Vaverka Patrik Analýza vlivu cestovního ruchu na životní 
prostředí v oblasti Krkonoš KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Vávrová 
Magdalena Měnová politika v naší zemi od roku 1918 - 2004 KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  217 

 
 
 

Vávrová Sylvie Time management v činnosti manažerů KR doc. Ing. Marie Horalíková 
CSc. 

Vavrušková Iva Hodnocení a personální rozvoj zaměstnanců KPs Mgr. Hana Chýlová  

Vecsey Simona Hodnocení tvorby a čerpání rozpočtu města 
Česká Kamenice KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová 

CSc. 

Večeřová Hana Právní úprava podnikání v zemědělství KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc.

Vernerová 
Markéta 

Regionální politika vybraného regionu se 
strukturálními problémy KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Větrovská Jana Analýza bankovního portfolia v České republice KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Veverková 
Kateřina Zavedení jednotné měny euro v České republice KET Ing. Zlata Koštejnová  

Vignátová 
Michaela 

Ekonomické souvislosti demografického vývoje 
v České republice KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc.

Vích Ondřej Postavení romského etnika v regionu KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vilímková Radka Makroekonomický vývoj  České republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  

Vinter Miloslav Moderní síťové technologie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Vlasáková Petra Uplatnění absolventů na trhu práce KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vlášek Petr Inflace v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Vlčková Klára Právní úprava vlastnického práva se zaměřením 
na dědění v praxi KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Vlčková Lucie Světový výživový a demografický problém a 
možnosti řešení KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Vlčková Marie Vstup České republiky do Evropské měnové unie KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Vlčková Šárka Nezaměstnanost ve vybraném regionu - Praha KET Ing. Jaroslava Burianová  

Vodolánová Jiřina Zdravotně postižení na trhu práce (případová 
studie vybraného problému Sociální politiky) KHV Ing. Eva Kučerová  

Vojáček Petr Bezdrátové síťové technologie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Vojáčková 
Veronika 

Motivace pracovníků ve firmě - Odměna jako 
motivační faktor KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.

Vojta Jan Chování spotřebitele na trhu osobních 
automobilů v ČR KOF Ing. Daniela Šálková  

Volhejnová Petra Daňové ráje a jejich využití KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká 
CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  218 

 
 
 

Vomela Martin Zemědělská politika v Československu 1948 - 
1960 KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Vonka Petr Inflace a inflační tlaky v ČR před a po vstupu do 
EU KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl 

CSc. 

Voříšková Jiřina Zhodnocení ekonomiky vybraného 
podnikatelského subjektu KZE Ing. Ivana Brožová  

Vostálová Lucie Analýza cestovního ruchu v oblasti Šumavy KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Vošická Romana Investiční program podniku CZ a.s. KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Votík Tomáš Zavádění ISO norem do neziskové organizace KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Votrubová 
Simona Inflace a její vývoj v České republice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Vrana Josef Československo 1918 - 1939 KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Vrána Miloš 
Charakteristika Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska se zvláštním zřetelem 
na agrární sektor 

KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Vraštilová Lenka Zastupitelstva východočeského kraje -  Hradec 
Králové KHV PhDr. Mgr. Petr Blažek  

Vreštiaková Petra Postavení nezávislých politiků v komunální 
politice (město Most) KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek 

CSc. 

Vrzala Jiří Reklama na internetu KIT Ing. Jan Jarolímek  

Vyčítal Jan Spory o krizi 30. let KET Ing. Eva Kaňková Ph.D. 

Vyhlídka Jiří Spolupráce a právní vztahy státních orgánů na 
úseku hospodářské kriminality KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger 

Vyhnal Lubomír Bezpečnostní rysy windows 2000 KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Vyskočil 
Miroslav Ekonomická transformace v České republice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Wagnerová Jana Organizační struktura KDU-ČSL a sestavování 
kandidátních listin KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Weis Martin Využití platformy NetWare jako aplikačního 
serveru KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Weysser Jan Web Content Management KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 
CSc. 

Zabloudil Jan Zpracování marketingového plánu podniku KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Zadrobílková 
Lenka 

Daňové zatížení práce ve srovnání se zeměmi 
EU KOF Ing. Josef Březina CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2006 

 
 
 
 

 
Příloha  219 

 
 
 

Zajíčková Klára Vývoj nezaměstnanosti v ČR se zaměřením na 
absolventy škol KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Zálešáková 
Helena 

Jakost a konkurenceschopnost biopotravin na 
trhu ČR a EU KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 

CSc. 

Zámečník Pavel Internet jako zdroj prezentace KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Zavadilová Jana Nezaměstnanost s ohledem na specifickou 
skupinu nezaměstnaných (případová studie) KHV Ing. Eva Kučerová  

Zelenková 
Monika 

Transformace účetního výsledku hospodaření na 
daňový základ KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Zelenková 
Stanislava Demografický vývoj v regionu města Děčín KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Zelenková 
Vendula Vstup ČR do EU a zavádění euro měny KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Zelinková Dana Důsledky přechodu ze systému daňové evidence 
na účetnictví KOF Ing. Valerie Váchová  

Zemancová Marie Zdroje pracovní motivace KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Zigo Daniel Hodnocení finanční situace podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Zralá Miroslava Řízení personálních činností ve zvolené 
organizaci KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Zvěřinová Hana Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Žabová Lenka Vliv reklamy na člověka KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka 
Pechačová CSc. 

Žáček Martin Information Society - Action Plan e-Europe/e-
Government KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček 

CSc. 

Žalud Vladimír Analýza cenového vývoje vybraných komodit KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Žaludová Petra Ekonomika vybraného zemědělského výrobního 
podniku KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Ždˇárský Zdeněk Návrh systému vnitropodnikového účetnictví pro 
kalkulaci nákladů v podniku KOF Ing. Enikő Lőrinczová Ph.D. 

Ždichyncová Jana Aplikace metod vícekriteriálního rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Žižka Stanislav 
Potenciální využití kombinované výroby tepelné 
a elektrické energie ve víceúčelových objektech - 
ekonomická analýza 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

 
 


	2_Vyr_.pdf
	1.1 Pedagogická činnost
	1.2 Vědecko-výzkumná činnost
	1.3 Oblast zahraničních styků
	1.4 Další aktivity 
	3.1 Děkan fakulty
	3.2 Proděkani fakulty
	3.3 Senát fakulty
	3.4 Vědecká rada
	4.1 Studijní programy a obory prezenčního, distančního a kombinovaného studia, v členění na bakalářské, magisterské a doktorské
	4.2 Studijní programy garantované VVŠ a uskutečňované na VOŠ
	4.3 Studijní programy realizované mimo sídlo vysoké školy či fakulty
	4.4 Využívání kreditního systému 
	4.5 Celoživotní vzdělávání
	4.6 Univerzita třetího věku 
	4.7 Zájem uchazečů o studium 
	4.8 Počty studentů na ČZU v Praze
	4.9 Počty absolventů 
	4.10 Inovace již uskutečňovaných studijních programů
	4.11 Nové bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy
	4.12 Nové směry v přípravě pedagogických pracovníků všech stupňů škol
	4.13 Hodnocení nabídky studijních oborů s ohledem na uplatnění absolventů na trhu práce
	4.14 Uplatnění nových forem studia
	4.15 Studijní neúspěšnost 
	4.16 Možnost studia handicapovaných uchazečů
	4.17 „Joint degrees“ a „double-degrees“ – studijní programy realizované v rámci mezinárodního konsorcia vysokých škol
	 Na základě smlouvy rektora ČZU a děkana PEF odbor informačních a komunikačních technologií (OIKT) jakožto specializovaný útvar zajišťuje komplexní správu, provoz a rozvoj veškerých prostředků informačních a komunikačních technologií na Provozně ekonomické fakultě České zemědělské univerzitě v Praze.
	Činnost OIKT v roce 2006
	7.1 Oblasti výzkumu a vývoje, na které se Provozně ekonomická fakulta zaměřuje
	7.2 Zaměření výzkumných záměrů
	7.3 Nejvýznamnější výsledky 2005
	7.4 Spolupráce PEF ve výzkumu a vývoji se subjekty v ČR a na mezinárodní úrovni
	7.5 Projekty podporované z účelových prostředků
	7.6 Konkrétní využití institucionální podpory specifického výzkumu na vysokých školách
	7.7 Doktorské studium na PEF
	7.8 Habilitační a profesorská řízení
	Obor
	7.9  Habilitační a profesorská řízení
	8.1 Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků (tab.)
	8.2 Celkový a přepočtený počet akademických i dalších (neakademických) pracovníků vysoké školy (tab.)
	8.3 Vzdělávání akademických pracovníků vysoké školy
	8.4 Habilitační a jmenovací řízení na vysoké škole 
	9.1 Systém hodnocení kvality vzdělávání na vysoké škole (včetně programů celoživotního vzdělávání)
	9.2 Výsledky vnitřního a vnějšího hodnocení vysoké školy (vyhodnocení silných a slabých stránek, příležitostí a rizik)
	9.3 Hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty (hodnocení studenty i jinými partnery)
	9.4 Zhodnocení naplňování Dlouhodobého záměru vysoké školy na léta 2000 – 2005, SWOT analýza (silné a slabé stránky, příležitosti, rizika)
	9.5 Závěry hodnocení pro další období
	10.1 Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol
	10.2 Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů
	10.3 Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků (přínosy a problémy)
	Přínosy mobilit
	10.4 Nové trendy a další aktivity v oblasti mezinárodní spolupráce 
	11.1 Významné konference, semináře, čestné doktoráty, výročí 
	11.2 Jiné nepedagogické aktivity vysoké školy

	Základní charakteristika stavby

	
	Katedra zemědělské ekonomiky 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství 

	V. Přehled organizovaných akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra ekonomických teorií
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní 

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra informačního inženýrství
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou 
	2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy
	VII. Vedení doktorandů


	Katedra řízení 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra informačních technologií 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2.Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU
	3.Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra operační a systémové analýzy 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	C) Odborný článek
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní 

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra statistiky 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra práva
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra humanitních věd
	I.  Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III.  Přehled publikační činnosti
	1.  Vědecká a odborná sdělení
	2.  Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4.  Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní 

	 IV.  Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2.  Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3.  Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI.  Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII.  Vedení doktorandů

	Katedra jazyků 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra obchodu a financí 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra psychologie 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Absolventi bakalářského studia na PEF ČZU za rok 2006
	Absolventi magisterského studia na PEF ČZU za rok 2006


